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EMPRESA
NIF

Correu electrònic

1311010400 LOT 1 Monitor de transport 13 Mindray N1 74.100,00 € 4.966,00 € 64.558,00 € 5,0 Zero 100% 12

Referència Descripció del paràmetre de mesura que aporta Índex documental

6800-30-50850

Mesura : Presión de la arteria pulmonar(AP), Presión aórtica (Ao), 
Presión arterial umbilical (PAU), PAB Presión de la arteria 
braquial, PAF Presión de la arteria femoral, PPC Presión de 
perfusión cerebral, PVC Presión venosa central, PRAI Presión de 
la aurícula izquierda, PAD Presión de la aurícula derecha, PIC 
Presión intracraneal, PVU Presión venosa umbilical, VI Presión del 
ventrículo izquierdo
Total de 12 paràmetres de mesura addicionals

Página 163, manual 
Usuari Benevision N1

Cal emplenar la 
pestanya "Catàleg 
Mòduls_accessoris"
Cal emplenar la 
pestanya "Catàleg 
Mòduls_accessoris"

Anys garantia 
comercial totals

Qualitat ambiental de la 
flota de vehicles

Nombre de vehicles assignats a 
l’execució del contracte

Varietat de mòduls disponibles al catàleg 

Varietat d'accessoris disponibles al catàleg 

EXPEDIENT SCS-2025-8

Codi

Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants 
vitals destinats a diversos centres assistencials que 
depenen del Servei Català de la Salut 

Descripció Quantitats estimades

És valoraran els paràmetres de mesura addicionals, no els mòduls addicionals inclosos.  És a dir, es valoraran els paràmetres 
de mesura, independentment de si estan inclosos en un únic mòdul o en diversos mòduls

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot

1x Módulo Presión Arterial Invasiva  IBP

ABAST MEDICA SL

B64387731

abast@abastmedica.es

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot

Inclusió de paràmetres de mesures addicionals que aportin una millora asistencial sense cost addicional

Nom del mòdul

Marca/model Import licitació màxim 
(sense IVA) Import unitari 

(sense IVA)
Import total 
(sense IVA)



EMPRESA ABAST MEDICA SL
NIF B64387731

Correu electrònic abast@abastmedica.es

LOT: LOT 1
EQUIPS: 1311010400 LOT 1 Monitor de transport
MARCA/MODEL: Mindray N1

115-043003-00 CO2 Nasal sample cannula, Infant, with 7' line, 25 pcs/box, 
replace M02B-10-64509

Cánula nasal para muestra de CO2, Infantil, con línea de 7', 25 pcs/caja, 
reemplaza M02B-10-64509 300,00 €

009-005090-00
520N SpO2 disposable sensor, Non-adhesive, Adu/Neo, 
>30kg or <3kg, 20 pcs/box, unavailable on Russia,Taiwan, 
Korea  Singapore & Brazil

Sensor SpO2 desechable 520N, No adhesivo, Adu/Neo, >30kg o <3kg, 20 
pcs/caja, no disponible en Rusia, Taiwán, Corea, Singapur y Brasil 291,00 €

009-005088-00
520P SpO2 disposable sensor, Non-adhesive,Ped, 10 to 
50kg,20 pcs/box,unavailable on Russia,Taiwan, Korea, 
Singapore & Brazil

Sensor SpO2 desechable 520P, No adhesivo, Ped, 10 a 50kg, 20 pcs/caja, 
no disponible en Rusia, Taiwán, Corea, Singapur y Brasil 291,00 €

009-005089-00
520I SpO2 disposable sensor, Non-adhesive, Infant, 3 to 20kg, 
20 pcs/box, unavailable on Russia,Taiwan, Korea, Singapore 
& Brazil

Sensor SpO2 desechable 520I, No adhesivo, Infantil, 3 a 20kg, 20 pcs/caja, no 
disponible en Rusia, Taiwán, Corea, Singapur y Brasil 291,00 €

045-003427-00 GCX wall mount bracket (w quick lock adapter) for 
iMEC/iPM/uMEC/ePM

Soporte de pared GCX (con adaptador de bloqueo rápido) para 
iMEC/iPM/uMEC/ePM 287,00 €

6800-30-50850 1-slot 2-ch IBP Module(w/o accessories) Módulo IBP de 1 ranura 2 canales (sin accesorios) 282,00 €
110-009507-00 NeuroSight (Software License) Licencia de software NeuroSight 262,00 €
110-009509-00 AF Summary (Software License) Licencia de software AF Summary 262,00 €

009-005087-00
520A SpO2 disposable sensor, Non-adhesive,Adu, >30kg, 20 
pcs/box, unavailable on Russia,Taiwan, Korea, Singapore & 
Brazil

Sensor SpO2 desechable 520A, No adhesivo, Adu, >30kg, 20 pcs/caja, no 
disponible en Rusia, Taiwán, Corea, Singapur y Brasil 262,00 €

9000-10-05161 DS100A reusable sensor  Adu Sensor reutilizable DS100A, Adu 262,00 €
9000-10-07308 OXI-P/I reusable sensor, Ped/Infant Sensor reutilizable OXI-P/I, Ped/Infantil 262,00 €

9000-10-07336 Nellcor reusable SpO2 sensor, Adu/Neo, with 50pcs bandage Sensor reutilizable Nellcor SpO2, Adu/Neo, con 50 piezas de vendaje 262,00 €
6800-30-50876 IBP accessories kit (ICU) Kit de accesorios IBP (UCI) 262,00 €

115-043002-00 CO2 Nasal sample cannula, Ped, with 7' line, 25 pcs/box, 
replace M02A-10-25938

Cánula nasal para muestra de CO2, Ped, con línea de 7', 25 pcs/caja, 
reemplaza M02A-10-25938 262,00 €

040-000922-00 Femoral artery catheter, Pediatric Catéter de arteria femoral, Pediátrico 253,00 €

115-034714-00 Electrode+cable+wires: 5-lead, Adu, Snap,  ESU-proof, IEC Electrodo+cable+conectores: 5 cables, Adu, Snap, a prueba de ESU, IEC 244,00 €

115-035667-00 Electrode+cable+wires: 5-lead, Adu, Clip, ESU-proof, IEC Electrodo+cable+conectores: 5 cables, Adu, Clip, a prueba de ESU, IEC 244,00 €
0010-10-42665 Reusable airway adapter  Adu/Ped Adaptador de vía aérea reutilizable, Adu/Ped 234,00 €
6000-10-02107 Disposable transducer kit (BD P/N: DT-4812, 5 pcs/box) Kit de transductor desechable (BD P/N: DT-4812, 5 pcs/caja) 233,00 €

115-043001-00 CO2 Nasal sample cannula, Adu, with 7' line, 25 pcs/box, 
replace M02A-10-25937

Cánula nasal para muestra de CO2, Adu, con línea de 7', 25 pcs/caja, 
reemplaza M02A-10-25937 233,00 €

045-002198-00 TDS 6” up pole mount with crosslock clamp TDS soporte de montaje en poste de 6" con pinza de bloqueo cruzado 227,00 €
040-000921-00 Standard artery catheter, Adult Catéter arterial estándar, Adulto 224,00 €
110-005037-00 EWS (software license) EWS (licencia de software) 219,00 €
009-006594-00 TDS connecting cable for BeneVision N (10m) Cable de conexión TDS para BeneVision N (10m) 214,00 €
040-000332-00 Masimo SpO2 extension cable  8 Pin  purple connector Cable de extensión Masimo SpO2, 8 pines, con conector morado 214,00 €
040-005973-00 Masimo Cable (RD SET) 8pin  purple connector Cable Masimo (RD SET), 8 pines, con conector morado 214,00 €

115-043024-00
DRYLINE II watertrap, Adu/Ped, 10pcs/box ( replace 100-
000080-00), compatible with one-slot sidestream CO2 module 
only

Filtro de agua DRYLINE II, Adu/Ped, 10 pcs/caja (reemplaza 100-000080-00), 
compatible solo con módulo CO2 de corriente lateral de una ranura 214,00 €

115-043025-00 DRYLINE II watertrap, Neo, 10pcs/box  ( replace 100-000081-
00), compatible with one-slot sidestream CO2 module only

Filtro de agua DRYLINE II, Neo, 10 pcs/caja (reemplaza 100-000081-00), 
compatible solo con módulo CO2 de corriente lateral de una ranura 214,00 €

115-043018-00 Sampling line, Neo, 2.5 m, 25 pcs/box (P/N: 60-15300-00), 
replace 9200-10-10555

Línea de muestra, Neo, 2.5 m, 25 pcs/caja (P/N: 60-15300-00), reemplaza 
9200-10-10555 214,00 €

040-003295-00 M412 Disposable temperature probe, skin surface, Molex 
connector  0 76m  20pcs/box

Sonda de temperatura desechable M412, superficie de la piel, con conector 
Molex, 0.76m, 20 pcs/caja 204,00 €

040-003294-00 M411 Disposable general purpose temperature probe 9FR, 
Molex connector, 0.76m, 20pcs/box

Sonda de temperatura desechable M411, propósito general 9FR, con 
conector Molex, 0.76m, 20 pcs/caja 204,00 €

0010-10-42666 Neonatal reusable airway adapter(Respironics) Adaptador de vía aérea reutilizable neonatal (Respironics) 188,00 €

115-043017-00 Sampling line, Adu/Ped, 2.5 m, 25 pcs/box (P/N:60-15200-00), 
replace 9200-10-10533

Línea de muestra, Adu/Ped, 2.5 m, 25 pcs/caja (P/N:60-15200-00), reemplaza 
9200-10-10533 185,00 €

009-005091-00
521A SpO2 disposable sensor, Adhesive, Adu, >30kg, 
20pcs/box, unavailable on Russia,Taiwan, Korea, Singapore & 
Brazil

Sensor SpO2 desechable 521A, Adhesivo, Adu, >30kg, 20 pcs/caja, no 
disponible en Rusia, Taiwán, Corea, Singapur y Brasil 171,00 €

009-005094-00
521N SpO2 disposable sensor, Adhesive, Adu/Neo, >30kg or 
<3kg, 20pcs/box, unavailable on Russia,Taiwan, Korea, 
Singapore & Brazil

Sensor SpO2 desechable 521N, Adhesivo, Adu/Neo, >30kg o <3kg, 20 
pcs/caja, no disponible en Rusia, Taiwán, Corea, Singapur y Brasil 171,00 €

009-005092-00
521P SpO2 disposable sensor, Adhesive, Ped, 10 to 50kg, 
20pcs/box, unavailable on Russia,Taiwan, Korea, Singapore & 
Brazil

Sensor SpO2 desechable 521P, Adhesivo, Ped, 10 a 50kg, 20 pcs/caja, no 
disponible en Rusia, Taiwán, Corea, Singapur y Brasil 171,00 €

009-005093-00
521I SpO2 disposable sensor, Adhesive, Infant, 3 to 20kg, 
20pcs/box, unavailable on Russia,Taiwan, Korea, Singapore & 
Brazil

Sensor SpO2 desechable 521I, Adhesivo, Infantil, 3 a 20kg, 20 pcs/caja, no 
disponible en Rusia, Taiwán, Corea, Singapur y Brasil 171,00 €

045-003814-00 5-Hook Cable Management Kit Kit de gestión de cables de 5 ganchos 168,00 €
115-045643-00 Romote controller (2.4G RF, USB port) Control remoto (2.4G RF, puerto USB) 165,00 €

115-040419-00 Electrode+cable+wires: 12-lead, Adu, Snap, Defib-proof, IEC Electrodo+cable+cables: 12-lead, Adu, Snap, a prueba de desfibrilador, IEC 162,00 €

115-040416-00 Electrode+cable+wires: 12-lead, Adu, Clip, Defib-proof, IEC Electrodo+cable+cables: 12-lead, Adu, Clip, a prueba de desfibrilador, IEC 162,00 €
001C-30-70757 IM2202 12 Pin IBP Cable (for BD) Cable IBP de 12 pines IM2202 (para BD) 144,00 €
0010-21-12179 INCLOS IM2211 12 Pin IBP Cable for Edwards Cable IBP de 12 pines IM2211 para Edwards 144,00 €
115-021054-00 INCLOS One-slot Sidestream CO2 kit  Adu/Ped Kit CO2 de corriente lateral de una ranura, Adu/Ped 144,00 €
115-021055-00 One-slot Sidestream CO2 kit, Neo Kit CO2 de corriente lateral de una ranura, Neo 144,00 €

115-003617-00 Electrode+cable+wires: 3-lead, Ped, Snap, Defib-proof, IEC Electrodo+cable+cables: 3-lead, Ped, Snap, a prueba de desfibrilador, IEC 142,00 €

115-003620-00 Electrode+cable+wires: 3-lead, Ped, Clip, Defib-proof, IEC Electrodo+cable+cables: 3-lead, Ped, Clip, a prueba de desfibrilador, IEC 142,00 €
115-050757-00 TDS bedrail hook Gancho de barra de cama TDS 136,00 €
0651-30-77014 INCLOS Mindray cable+512F Adu Finger Cable Mindray+512F Adu dedo 134,00 €
009-005123-00 TDS connecting cable for BeneVision N (4m) Cable de conexión TDS para BeneVision N (4m) 117,00 €

115-003619-00 Electrode+cable+wires: 5-lead, Adu, Clip, Defib-proof, IEC Electrodo+cable+cables: 5-lead, Adu, Clip, a prueba de desfibrilador, IEC 117,00 €
115-033931-00 Nellcor cable+Neo Sensor(Disposable) Cable Mindray+Sensor Neo Nellcor (desechable) 117,00 €
115-056388-00 512K SpO2 reusable sensor Ped  bandage  8 to 30kg Sensor reutilizable SpO2 512K, Ped, vendaje, 8 a 30kg 117,00 €

115-003618-00 Electrode+cable+wires: 3-lead, Neo, Clip, Defib-proof, IEC Electrodo+cable+cables: 3-lead, Neo, Clip, a prueba de desfibrilador, IEC 113,00 €

115-016970-00 CM1507 Single-patient cuff,Large Adu,33-47cm,long 
wrap,10pcs/box

Manguito de paciente único CM1507, Grande Adu, 33-47cm, envoltura larga, 
10 pcs/caja 110,00 €

009-005268-00 ECG trunk cable: 3/5/6-lead, Adu/Ped, ESU-proof, 12 Pin, 
3 1m  AHA/IEC (only for TM80 ECG leadwires)

Cable troncal ECG: 3/5/6-lead, Adu/Ped, a prueba de ESU, 12 Pin, 3.1m, 
AHA/IEC (solo para cables ECG TM80) 108,00 €

0010-30-42723 ECG trunk cable: 3/5-lead, 12 Pin, ESU-Proof, AHA/IEC Cable troncal ECG: 3/5-lead, 12 Pin, a prueba de ESU, AHA/IEC 107,00 €
115-003603-00 Mindray cable+512G Ped Finger-tip Cable Mindray+512G Ped dedo 107,00 €
045-001230-00 N1/T1/TDS crosslock/pole clamp Pinza cruzada/pole N1/T1/TDS 102,00 €
115-030685-00 Mindray cable+512E, Adu Finger-tip Cable Mindray+512E, Adu dedo 99,00 €

115-016969-00 CM1506 Single-patient cuff,Adu,25-35cm,long wrap,10pcs/box
Manguito de paciente único CM1506, Adu, 25-35cm, envoltura larga, 10 
pcs/caja 94,00 €

115-034527-00 513A Reusable SpO2 Sensor, Adu / Ped, Ear-clip Sensor reutilizable SpO2 513A, Adu / Ped, Clip para oreja 91,00 €

125-000051-00 CM1500A Single-patient cuff, Neo, 3.1-5.7 cm, 20 pcs/box - 
ISO80369

Manguito de paciente único CM1500A, Neo, 3.1-5.7 cm, 20 pcs/caja - 
ISO80369 90,00 €

125-000052-00 CM1500B Single-patient cuff, Neo, 4.3-8.0 cm, 20 pcs/box - 
ISO80369

Manguito de paciente único CM1500B, Neo, 4.3-8.0 cm, 20 pcs/caja - 
ISO80369 90,00 €

125-000053-00 CM1500C Single-patient cuff, Neo, 5.8-10.9 cm, 20 pcs/box - 
ISO80369

Manguito de paciente único CM1500C, Neo, 5.8-10.9 cm, 20 pcs/caja - 
ISO80369 90,00 €

125-000054-00 CM1500D Single-patient cuff, Neo, 7.1-13.1 cm, 20 pcs/box - 
ISO80369

Manguito de paciente único CM1500D, Neo, 7.1-13.1 cm, 20 pcs/caja - 
ISO80369 90,00 €

125-000055-00 CM1500E Single-patient cuff, Neo, 8-15 cm, 20 pcs/box - 
ISO80369 Manguito de paciente único CM1500E, Neo, 8-15 cm, 20 pcs/caja - ISO80369 90,00 €

0010-30-42724 ECG trunk cable: 3-lead, 12 Pin, ESU-Proof, AHA/IEC , low 
inventory, replenishment cycle: 60 days

Cable troncal ECG: 3-lead, 12 Pin, a prueba de ESU, AHA/IEC, inventario 
bajo, ciclo de reposición: 60 días 88,00 €

023-000524-00 Wireless keyboard & mouse kit Kit de teclado inalámbrico y ratón 88,00 €
0651-30-77015 Mindray cable+512H Ped Finger Cable Mindray+512H Ped dedo 87,00 €
0651-30-77016 Mindray cable+518B Neo Foot Cable Mindray+518B Neo pie 87,00 €

001B-30-70700 CM1504 Single-patient cuff, Large Adu, 33-47 cm, 10 pcs/box Manguito de paciente único CM1504, Grande Adu, 33-47 cm, 10 pcs/caja 87,00 €
001B-30-70701 CM1505 Single-patient cuff, Thigh, 46-66 cm, 10 pcs/box Manguito de paciente único CM1505, Muslo, 46-66 cm, 10 pcs/caja 87,00 €

001B-30-70692 CM1500A Single-patient cuff, Neo, 3.1-5.7 cm, 20 pcs/box Manguito de paciente único CM1500A, Neo, 3.1-5.7 cm, 20 pcs/caja 87,00 €

001B-30-70693 CM1500B Single-patient cuff, Neo, 4.3-8.0 cm, 20 pcs/box Manguito de paciente único CM1500B, Neo, 4.3-8.0 cm, 20 pcs/caja 87,00 €

001B-30-70694 CM1500C Single-patient cuff, Neo, 5.8-10.9 cm, 20 pcs/box Manguito de paciente único CM1500C, Neo, 5.8-10.9 cm, 20 pcs/caja 87,00 €

001B-30-70695 CM1500D Single-patient cuff, Neo, 7.1-13.1 cm, 20 pcs/box Manguito de paciente único CM1500D, Neo, 7.1-13.1 cm, 20 pcs/caja 87,00 €
001B-30-70696 CM1500E Single-patient cuff, Neo, 8-15 cm, 20 pcs/box Manguito de paciente único CM1500E, Neo, 8-15 cm, 20 pcs/caja 87,00 €
115-048417-00 N1 Accessory Carbinet for out-of-hospital transport Carro accesorio N1 para transporte fuera del hospital 80,00 €
009-006593-00 TDS connecting cable for BeneVision N (2m) Cable de conexión TDS para BeneVision N (2m) 80,00 €

115-003616-00 Electrode+cable+wires: 5-lead, Adu, Snap, Defib-proof, IEC Electrodo+cable+cables: 5-lead, Adu, Snap, a prueba de desfibrilador, IEC 76,00 €

115-003623-00 Electrode+cable+wires: 3-lead, Adu/Ped, Snap, Defib-proof, 
IEC

Electrodo+cable+cables: 3-lead, Adu/Ped, Snap, a prueba de desfibrilador, 
IEC 76,00 €

115-003621-00 Electrode+cable+wires: 3-lead, Adu, Clip, Defib-proof, IEC Electrodo+cable+cables: 3-lead, Adu, Clip, a prueba de desfibrilador, IEC 76,00 €
009-003592-00 TDS connecting cable for BeneView T (4m) Cable de conexión TDS para BeneView T (4m) 73,00 €
115-050756-00 N1 handle (same as T1 handle) Mango N1 (igual que el mango T1) 73,00 €

115-050759-00 N1 bedrail hook (paired with N1 handle, same as T1 bedrail 
hook)

Gancho de barra de cama N1 (emparejado con mango N1, igual que el 
gancho de barra de cama T1) 73,00 €

0010-30-42722 ECG trunk cable: 12-lead, 12 Pin, Defib-Proof, IEC Cable troncal ECG: 12-lead, 12 Pin, a prueba de desfibrilador, IEC 73,00 €
001B-30-70697 CM1501 Single-patient cuff  Infant  10-19 cm  10 pcs/box Manguito de paciente único CM1501, Infantil, 10-19 cm, 10 pcs/caja 73,00 €
001B-30-70698 CM1502 Single-patient cuff, Child, 18-26 cm, 10 pcs/box Manguito de paciente único CM1502, Niño, 18-26 cm, 10 pcs/caja 73,00 €
001B-30-70699 CM1503 Single-patient cuff, Adu, 25-35 cm, 10 pcs/box Manguito de paciente único CM1503, Adu, 25-35 cm, 10 pcs/caja 73,00 €

040-002899-00 PV8215 PiCCO monitoring kit (IBP transducer with Utah 
connector, injectate temperature sensor housing)

Kit de monitoreo PiCCO PV8215 (transductor IBP con conector Utah, carcasa 
de sensor de temperatura de inyectante) 73,00 €

023-000525-00 Wired keyboard & mouse kit Kit de teclado y ratón con cable 73,00 €
0011-30-37393 MR403B reusable Temp probe  Adu  Skin  2 Pin Sonda de temperatura reutilizable MR403B, Adu, Piel, 2 Pin 67,00 €
115-049427-00 Lithium-ion battery(7.56V, 2500 mAh, LI12I003A) Batería de litio (7.56V, 2500 mAh, LI12I003A) 65,00 €

0010-10-12156 Mounting background and accessory for IBP transducer (BD) Fondo de montaje y accesorio para transductor IBP (BD) 65,00 €

009-005391-00 Output cable for ECG, IBP analog signal and Defib. Sync, 
MPM with MP1 port

Cable de salida para ECG, señal analógica de IBP y sincronización de 
desfibrilador, MPM con puerto MP1 65,00 €

115-017849-00 IM2206 12 pin IBP cable（for Utah） Cable IBP de 12 pines IM2206 (para Utah) 64,00 €

009-005460-00 12 Pin Codman ICP cable, low inventory, replenishment cycle: 
45days Cable Codman ICP de 12 pines, inventario bajo, ciclo de reposición: 45 días 64,00 €

115-050154-00 518BLH SpO2 reusable sensor  Neo  Foot  tie Sensor reutilizable SpO2 518BLH, Neo, Pie, lazo 59,00 €

115-060944-00 INCLOS Tubing + Neo reusable cuffs (CM1300C&D&E, 1 pcs 
per model) Tubos + manguitos reutilizables Neo (CM1300C&D&E, 1 pieza por modelo) 59,00 €

040-001029-00 INCLOS Y-type IBP adapter (switch one connector to two 
connectors) Adaptador IBP tipo Y (convierte un conector en dos conectores) 59,00 €

040-000815-00 PiCCO Y-Type IBP Cable (for artery pressure and central 
venuos pressure) - long Cable IBP tipo Y PiCCO (para presión arterial y presión venosa central) - largo 59,00 €

040-000816-00 PiCCO Cable (for injecta temperature and blood temperature) Cable PiCCO (para temperatura de inyectante y temperatura sanguínea) 59,00 €
512F-30-28263 INCLOS 512F SpO2 reusable sensor Adu Finger-clip Sensor reutilizable SpO2 512F, Adu, Clip para dedo 68,00 €
512H-30-79061 512H SpO2 reusable sensor,Ped,Finger-clip Sensor reutilizable SpO2 512H, Ped, Clip para dedo 68,00 €

518B-30-72107 518B SpO2 reusable sensor,Neo,Foot (Adu/Ped,finger or toe) Sensor reutilizable SpO2 518B, Neo, Pie (Adu/Ped, dedo o pie) 68,00 €
512E-30-90390 512E SpO2 reusable sensor,Adu,Finger-tip Sensor reutilizable SpO2 512E, Adu, Punta de dedo 68,00 €
512G-30-90607 512G SpO2 reusable sensor,Ped,Finger-tip Sensor reutilizable SpO2 512G, Ped, Punta de dedo 68,00 €
001C-30-70759 IM2201 12 Pin IBP Cable (for ICU) Cable IBP de 12 pines IM2201 (para UCI) 68,00 €
0651-30-77024 Tubing (3m)+Adu cuff (CM1203 25-35 cm) Tubos (3m) + manguito Adu (CM1203 25-35 cm) 68,00 €

009-004797-00 6-Lead, Adu/Ped, Snap, 36", reusable, TPU, IEC, BeneVision Cables de 6-leads, Adu/Ped, Snap, 36", reutilizables, TPU, IEC, BeneVision 53,00 €

009-004801-00 6-Lead, Adu/Ped, Clip,36", reusable, TPU, IEC, BeneVision Cables de 6-leads, Adu/Ped, Clip, 36", reutilizables, TPU, IEC, BeneVision 53,00 €

040-002827-00 PiCCO Y-Type IBP Cable (for artery pressure and central 
venuos pressure) - short Cable IBP tipo Y PiCCO (para presión arterial y presión venosa central) - corto 53,00 €

0010-30-42730 5-Lead wires, Adu/Ped, Clip, TPU, IEC (long, 1m/1.4m) Cables de 5-leads, Adu/Ped, Clip, TPU, IEC (largo, 1m/1.4m) 51,00 €
0010-30-42897 3-Lead wires  Neo  Clip  TPU  IEC (1m) Cables de 3-leads, Neo, Clip, TPU, IEC (1m) 51,00 €

040-000754-00 ECG Trunk Cable, 3-lead, Neo, 12 Pin, TPU, AHA/IEC, DIN Cable troncal ECG, 3-leads, Neo, 12 Pin, TPU, AHA/IEC, DIN 51,00 €
0010-20-42712 Nellcor SpO2 extension cable  8 Pin Cable de extensión SpO2 Nellcor, 8 Pin 51,00 €

009-004728-00 ECG trunk cable: 3/5-lead, 12 Pin, Defib-Proof, AHA/IEC Cable troncal ECG: 3/5-lead, 12 Pin, a prueba de desfibrilador, AHA/IEC 50,00 €

009-005266-00 ECG trunk cable: 3/5/6-lead, Adu/Ped, Defib-proof, 12 Pin, 
3.1m, AHA/IEC (only for TM80 ECG leadwires)

Cable troncal ECG: 3/5/6-leads, Adu/Ped, a prueba de desfibrilador, 12 Pin, 
3.1m, AHA/IEC (solo para cables de ECG TM80) 50,00 €

009-004730-00 5-Lead wires  Adu/Ped  Snap  TPU  IEC (1m/1 4m) Cables de 5-leads, Adu/Ped, Snap, TPU, IEC (1m/1.4m) 50,00 €
009-003591-00 TDS connecting cable for BeneView T (1m) Cable de conexión TDS para BeneView T (1m) 45,00 €
0010-30-42720 ECG trunk cable: 3-lead, 12 Pin, Defib-Proof, AHA/IEC Cable troncal ECG: 3-lead, 12 Pin, a prueba de desfibrilador, AHA/IEC 44,00 €
0010-30-42732 3-Lead wires  Adu/Ped  Clip  TPU  IEC (1m) Cables de 3-leads, Adu/Ped, Clip, TPU, IEC (1m) 44,00 €

0010-30-42903 12-Lead Limb wires, Adu/Ped, Clip, Gray, TPU, IEC (0.8m) Cables de 12-leads, Extremidad, Adu/Ped, Clip, Gris, TPU, IEC (0.8m) 44,00 €

0010-30-42905 12-Lead Chest Wires, Adu/Ped, Clip, White, TPU, IEC (0.6m) Cables de 12-leads, Pecho, Adu/Ped, Clip, Blanco, TPU, IEC (0.6m) 44,00 €

0010-30-42907 INCLOS 12-Lead Limb wires, Adu/Ped, Snap, Gray, TPU, IEC 
(0 8m) Cables de 12-leads, Extremidad, Adu/Ped, Snap, Gris, TPU, IEC (0.8m) 44,00 €

0010-30-42909 INCLOS 12-Lead ECG Chest Wires, Adu/Ped, Snap, White, 
TPU, IEC (0.6m) Cables de 12-leads, Pecho ECG, Adu/Ped, Snap, Blanco, TPU, IEC (0.6m) 44,00 €

0011-30-37392 MR401B reusable Temp probe, Adu, Esophageal/Rectal, 2 Pin Sonda de temperatura reutilizable MR401B, Adu, Esófago/Rectal, 2 Pin 44,00 €

0011-30-37394 INCLOS MR402B reusable Temp probe, Ped/Neo, 
Esophageal/Rectal, 2 Pin Sonda de temperatura reutilizable MR402B, Ped/Neo, Esófago/Rectal, 2 Pin 44,00 €

0011-30-37395 MR404B reusable Temp probe  Ped/Neo  Skin  2 Pin Sonda de temperatura reutilizable MR404B, Ped/Neo, Piel, 2 Pin 44,00 €
0010-10-42638 Disposable transducer (ICU) Transductor desechable (UCI) 44,00 €

115-043020-00 DRYLINE airway adapter, Straight, 10 pcs/box, (P/N: 60-14100-
00)  replace 9000-10-07486

Adaptador DRYLINE vía aérea, Recto, 10 pcs/caja, (P/N: 60-14100-00), 
reemplaza 9000-10-07486 44,00 €

009-004600-00 Mindray SpO2 extension cable, 7 Pin,2.5m Cable de extensión SpO2 Mindray, 7 Pin, 2.5m 42,00 €

0651-30-77026 Tubing (3m)+Neo disposable cuff (CM1500C 5.8-10.9 cm, 1 
pcs) Tubos (3m) + manguito desechable Neo (CM1500C 5.8-10.9 cm, 1 pieza) 40,00 €

115-040675-00 Tubing (3m)+Adu Cuff (CM1303 25-35cm) Tubos (3m) + manguito Adu (CM1303 25-35cm) 39,00 €
115-033950-00 Tubing (3m)+Ped Cuff (CM1302 18-26cm) Tubos (3m) + manguito Ped (CM1302 18-26cm) 39,00 €
040-000026-00 Microstream CO2 kit  Neo Kit Microstream CO2, Neo 39,00 €
900E-10-04880 ECG Electrodes: Neo, 50 pcs/pack, Covidien Electrodos ECG: Neo, 50 pcs/pack, Covidien 36,00 €
0010-30-42733 3-Lead wires, Adu/Ped, Snap, TPU, IEC (1m) Cables de 3-leads, Adu/Ped, Snap, TPU, IEC (1m) 36,00 €
0651-30-77025 Tubing (3m)+Ped cuff (CM1202 18-26 cm) Tubos (3m) + manguito Ped (CM1202 18-26 cm) 36,00 €

115-030320-00 Mindray Clinical Scoring Config Tool (for Early Warning Score)
Herramienta de configuración de puntuación clínica Mindray (para Early 
Warning Score) 33,00 €

045-003424-00 Commen Quick lock adapter for all existing models under 12" 
inch screen and VS (either on wall mount or trolley)

Adaptador Commen Quick lock para todos los modelos existentes bajo 
pantalla de 12" y VS (ya sea en soporte de pared o carro) 33,00 €

115-043019-00 DRYLINE airway adapter, Neo, Straight, 10 pcs/box, replace 
040-001187-00

Adaptador DRYLINE vía aérea, Neo, Recto, 10 pcs/caja, reemplaza 040-
001187-00 33,00 €

040-000149-00 ECG leadwires, Single-patient use, 3-lead,  Ped/Neo, Clip, 
IEC, DIN ECG leadwires, Single-patient use, 3-lead, Ped/Neo, Clip, IEC, DIN 30,00 €

6800-30-50619 Microstream CO2 kit, Adu Microstream CO2 kit, Adu 30,00 €

115-043021-00 DRYLINE airway adapter, Elbow, 10 pcs/box (P/N: 60-14200-
00), replace 9000-10-07487

DRYLINE airway adapter, Elbow, 10 pcs/box (P/N: 60-14200-00), replace 
9000-10-07487 30,00 €

0010-10-42564 Microstream™ Advance Adult Pediatric Intubated CO2 Filter 
Line  Extended Duration 4m

Microstream™ Advance Adult Pediatric Intubated CO2 Filter Line, Extended 
Duration,4m 30,00 €

FALTA MÉS ESPAI, S'ADJUNTA DOCUMENT EXCEL 
ADDICIONAL 0,00 €

0,00 €

LOT: LOT 1
EQUIPS: 1311010400 LOT 1 Monitor de transport
MARCA/MODEL: Mindray N1

115-015016-00 Mindray SPO2---- (NO INCLÒS) Mide la pulsioximetria en sangre - (SPO2, Indice de perfusión, FC) 320,00 €
115-039492-00 Mindray TEMP ---- (NO INCLÒS) Mide la temperatura del cuerpo (Temp) 300,00 €

6800-30-50850 Presión Arterial Invasiva  IBP ---- (INCLÒS)

Mesura : Presión de la arteria pulmonar(AP), Presión aórtica (Ao), Presión 
arterial umbilical (PAU), PAB Presión de la arteria braquial, PAF Presión de la 
arteria femoral, PPC Presión de perfusión cerebral, PVC Presión venosa 
central, PRAI Presión de la aurícula izquierda, PAD Presión de la aurícula 
derecha, PIC Presión intracraneal, PVU Presión venosa umbilical, VI Presión 
del ventrículo izquierdo 305,00 €

115-013198-00 Gasto Cardíaco PICCO---- (NO INCLÒS)

El método PiCCO aúna la
termodilución transpulmonar y el análisis de la forma del pulso basado en la 
onda de la
presión sanguínea (CCO,C.O.,GEDV,SV,EVLW,ITBV,TB) 1.600,00 €

115-037385-00 Capnografía SideStream CO2---- (NO INCLÒS)

es una técnica continua no invasiva para determinar la
concentración de CO2 en las vías aéreas del paciente. Mindray dispone de 3 
tecnologías:
Mainstream, Microstream y Sidestream. (etCO2) 1.417,00 €

115-013201-00 Capnografía Microstream CO2---- (NO INCLÒS)

es una técnica continua no invasiva para determinar la
concentración de CO2 en las vías aéreas del paciente. Mindray dispone de 3 
tecnologías:
Mainstream, Microstream y Sidestream.(etCO2,awRR, Tiempo Apnea) 2.700,00 €

115-013200-00 Capnografía Directa CO2---- (NO INCLÒS)

es una técnica continua no invasiva para determinar la
concentración de CO2 en las vías aéreas del paciente. Mindray dispone de 3 
tecnologías:
Mainstream, Microstream y Sidestream.(etCO2) 1.117,00 €

115-034095-00 Capnografía SideStream CO2 + O2---- (NO INCLÒS)

es una técnica continua no invasiva para determinar la
concentración de CO2 en las vías aéreas del paciente. Mindray dispone de 3 
tecnologías:
Mainstream, Microstream y Sidestream. (etCO2) + O2 3.500,00 €

Import (S/IVA)

Import (S/IVA)

Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants vitals destinats a diversos centres assistencials que depenen del 
Servei Català de la Salut.SCS-2025-8

Referència

Referència

Nom de l'accessori
(indicar els inclosos i no inclosos en la oferta)

Nom del mòdul
(indicar els inclosos i no inclosos en la oferta)

Descripció de funcionalitat

Descripció de funcionalitat (paràmetres de mesura dels que disposa)
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115-043003-00 CO2 Nasal sample cannula, Infant, w ith 7' line, 25 
pcs/box, replace M02B-10-64509

Cánula nasal para muestra de CO2, Infantil, con línea 
de 7'  25 pcs/caja  reemplaza M02B-10-64509 300 00 €

009-005090-00
520N SpO2 disposable sensor, Non-adhesive, 
Adu/Neo, >30kg or <3kg, 20 pcs/box, unavailable on 
Russia,Taiw an, Korea, Singapore & Brazil

Sensor SpO2 desechable 520N, No adhesivo, 
Adu/Neo, >30kg o <3kg, 20 pcs/caja, no disponible en 
Rusia  Taiw án  Corea  Singapur y Brasil 291 00 €

009-005088-00
520P SpO2 disposable sensor, Non-adhesive,Ped, 10 
to 50kg,20 pcs/box,unavailable on Russia,Taiw an, 
Korea, Singapore & Brazil

Sensor SpO2 desechable 520P, No adhesivo, Ped, 10 
a 50kg, 20 pcs/caja, no disponible en Rusia, Taiw án, 
Corea  Singapur y Brasil 291 00 €

009-005089-00
520I SpO2 disposable sensor, Non-adhesive, Infant, 3 
to 20kg, 20 pcs/box, unavailable on Russia,Taiw an, 
Korea  Singapore & Brazil

Sensor SpO2 desechable 520I, No adhesivo, Infantil, 3 
a 20kg, 20 pcs/caja, no disponible en Rusia, Taiw án, 
Corea  Singapur y Brasil 291 00 €

045-003427-00 GCX w all mount bracket (w  quick lock adapter) for 
iMEC/iPM/uMEC/ePM

Soporte de pared GCX (con adaptador de bloqueo 
rápido) para iMEC/iPM/uMEC/ePM 287 00 €

6800-30-50850 1-slot 2-ch IBP Module(w /o accessories) Módulo IBP de 1 ranura 2 canales (sin accesorios) 282 00 €
110-009507-00 NeuroSight (Softw are License) Licencia de softw are NeuroSight 262 00 €
110-009509-00 AF Summary (Softw are License) Licencia de softw are AF Summary 262 00 €

009-005087-00
520A SpO2 disposable sensor, Non-adhesive,Adu, 
>30kg, 20 pcs/box, unavailable on Russia,Taiw an, 
Korea  Singapore & Brazil

Sensor SpO2 desechable 520A, No adhesivo, Adu, 
>30kg, 20 pcs/caja, no disponible en Rusia, Taiw án, 
Corea, Singapur y Brasil 262,00 €

9000-10-05161 DS100A reusable sensor, Adu Sensor reutilizable DS100A, Adu 262,00 €
9000-10-07308 OXI-P/I reusable sensor, Ped/Infant Sensor reutilizable OXI-P/I, Ped/Infantil 262,00 €

9000-10-07336 Nellcor reusable SpO2 sensor, Adu/Neo, w ith 50pcs 
bandage

Sensor reutilizable Nellcor SpO2, Adu/Neo, con 50 
piezas de vendaje 262,00 €

6800-30-50876 IBP accessories kit (ICU) Kit de accesorios IBP (UCI) 262,00 €

115-043002-00 CO2 Nasal sample cannula, Ped, w ith 7' line, 25 
pcs/box, replace M02A-10-25938

Cánula nasal para muestra de CO2, Ped, con línea de 
7'  25 pcs/caja  reemplaza M02A-10-25938 262 00 €

040-000922-00 Femoral artery catheter  Pediatric Catéter de arteria femoral  Pediátrico 253 00 €

115-034714-00 Electrode+cable+w ires: 5-lead, Adu, Snap,  ESU-
proof  IEC

Electrodo+cable+conectores: 5 cables, Adu, Snap, a 
prueba de ESU  IEC 244 00 €

115-035667-00 Electrode+cable+w ires: 5-lead, Adu, Clip, ESU-proof, 
IEC

Electrodo+cable+conectores: 5 cables, Adu, Clip, a 
prueba de ESU  IEC 244 00 €

0010-10-42665 Reusable airw ay adapter  Adu/Ped Adaptador de vía aérea reutilizable  Adu/Ped 234 00 €

6000-10-02107 Disposable transducer kit (BD P/N: DT-4812, 5 
pcs/box)

Kit de transductor desechable (BD P/N: DT-4812, 5 
pcs/caja) 233 00 €

115-043001-00 CO2 Nasal sample cannula, Adu, w ith 7' line, 25 
pcs/box, replace M02A-10-25937

Cánula nasal para muestra de CO2, Adu, con línea de 
7'  25 pcs/caja  reemplaza M02A-10-25937 233 00 €

045-002198-00 TDS 6” up pole mount w ith crosslock clamp
TDS soporte de montaje en poste de 6" con pinza de 
bloqueo cruzado 227 00 €

040-000921-00 Standard artery catheter  Adult Catéter arterial estándar  Adulto 224 00 €
110-005037-00 EWS (softw are license) EWS (licencia de softw are) 219 00 €

009-006594-00 TDS connecting cable for BeneVision N (10m) Cable de conexión TDS para BeneVision N (10m) 214 00 €

040-000332-00 Masimo SpO2 extension cable, 8 Pin, purple connector
Cable de extensión Masimo SpO2, 8 pines, con 
conector morado 214,00 €

040-005973-00 Masimo Cable (RD SET),8pin, purple connector Cable Masimo (RD SET)  8 pines  con conector morado 214 00 €

115-043024-00
DRYLINE II w atertrap, Adu/Ped, 10pcs/box ( replace 
100-000080-00), compatible w ith one-slot sidestream 
CO2 module only

Filtro de agua DRYLINE II, Adu/Ped, 10 pcs/caja 
(reemplaza 100-000080-00), compatible solo con 
módulo CO2 de corriente lateral de una ranura 214,00 €

115-043025-00
DRYLINE II w atertrap, Neo, 10pcs/box  ( replace 100-
000081-00), compatible w ith one-slot sidestream CO2 
module only

Filtro de agua DRYLINE II, Neo, 10 pcs/caja (reemplaza 
100-000081-00), compatible solo con módulo CO2 de 
corriente lateral de una ranura 214 00 €

115-043018-00 Sampling line, Neo, 2.5 m, 25 pcs/box (P/N: 60-15300-
00)  replace 9200-10-10555

Línea de muestra, Neo, 2.5 m, 25 pcs/caja (P/N: 60-
15300-00)  reemplaza 9200-10-10555 214 00 €

040-003295-00 M412 Disposable temperature probe, skin surface, 
Molex connector, 0.76m, 20pcs/box

Sonda de temperatura desechable M412, superficie de 
la piel  con conector Molex  0 76m  20 pcs/caja 204 00 €

040-003294-00 M411 Disposable general purpose temperature probe 
9FR, Molex connector, 0.76m, 20pcs/box

Sonda de temperatura desechable M411, propósito 
general 9FR, con conector Molex, 0.76m, 20 pcs/caja 204,00 €

0010-10-42666 Neonatal reusable airw ay adapter(Respironics)
Adaptador de vía aérea reutilizable neonatal 
(Respironics) 188,00 €

115-043017-00 Sampling line, Adu/Ped, 2.5 m, 25 pcs/box (P/N:60-
15200-00)  replace 9200-10-10533

Línea de muestra, Adu/Ped, 2.5 m, 25 pcs/caja (P/N:60-
15200-00), reemplaza 9200-10-10533 185,00 €

009-005091-00
521A SpO2 disposable sensor, Adhesive, Adu, >30kg, 
20pcs/box, unavailable on Russia,Taiw an, Korea, 
Singapore & Brazil

Sensor SpO2 desechable 521A, Adhesivo, Adu, 
>30kg, 20 pcs/caja, no disponible en Rusia, Taiw án, 
Corea  Singapur y Brasil 171 00 €

009-005094-00
521N SpO2 disposable sensor, Adhesive, Adu/Neo, 
>30kg or <3kg, 20pcs/box, unavailable on 
Russia,Taiw an, Korea, Singapore & Brazil

Sensor SpO2 desechable 521N, Adhesivo, Adu/Neo, 
>30kg o <3kg, 20 pcs/caja, no disponible en Rusia, 
Taiw án  Corea  Singapur y Brasil 171 00 €

009-005092-00
521P SpO2 disposable sensor, Adhesive, Ped, 10 to 
50kg, 20pcs/box, unavailable on Russia,Taiw an, 
Korea  Singapore & Brazil

Sensor SpO2 desechable 521P, Adhesivo, Ped, 10 a 
50kg, 20 pcs/caja, no disponible en Rusia, Taiw án, 
Corea, Singapur y Brasil 171,00 €

009-005093-00
521I SpO2 disposable sensor, Adhesive, Infant, 3 to 
20kg, 20pcs/box, unavailable on Russia,Taiw an, 
Korea  Singapore & Brazil

Sensor SpO2 desechable 521I, Adhesivo, Infantil, 3 a 
20kg, 20 pcs/caja, no disponible en Rusia, Taiw án, 
Corea  Singapur y Brasil 171 00 €

045-003814-00 5-Hook Cable Management Kit Kit de gestión de cables de 5 ganchos 168 00 €
115-045643-00 Romote controller (2 4G RF  USB port) Control remoto (2 4G RF  puerto USB) 165 00 €

115-040419-00 Electrode+cable+w ires: 12-lead, Adu, Snap, Defib-
proof  IEC

Electrodo+cable+cables: 12-lead, Adu, Snap, a prueba 
de desfibrilador  IEC 162 00 €

115-040416-00 Electrode+cable+w ires: 12-lead, Adu, Clip, Defib-
proof  IEC

Electrodo+cable+cables: 12-lead, Adu, Clip, a prueba 
de desfibrilador  IEC 162 00 €

001C-30-70757 IM2202 12 Pin IBP Cable (for BD) Cable IBP de 12 pines IM2202 (para BD) 144 00 €
0010-21-12179 IM2211 12 Pin IBP Cable for Edw ards Cable IBP de 12 pines IM2211 para Edw ards 144 00 €

115-021054-00 One-slot Sidestream CO2 kit, Adu/Ped Kit CO2 de corriente lateral de una ranura  Adu/Ped 144 00 €
115-021055-00 One-slot Sidestream CO2 kit  Neo Kit CO2 de corriente lateral de una ranura  Neo 144 00 €

115-003617-00 Electrode+cable+w ires: 3-lead, Ped, Snap, Defib-
proof  IEC

Electrodo+cable+cables: 3-lead, Ped, Snap, a prueba 
de desfibrilador  IEC 142 00 €

115-003620-00 Electrode+cable+w ires: 3-lead, Ped, Clip, Defib-proof, 
IEC

Electrodo+cable+cables: 3-lead, Ped, Clip, a prueba de 
desfibrilador  IEC 142 00 €

115-050757-00 TDS bedrail hook Gancho de barra de cama TDS 136 00 €
0651-30-77014 Mindray cable+512F Adu Finger Cable Mindray+512F Adu dedo 134 00 €

009-005123-00 TDS connecting cable for BeneVision N (4m) Cable de conexión TDS para BeneVision N (4m) 117 00 €

115-003619-00 Electrode+cable+w ires: 5-lead, Adu, Clip, Defib-proof, 
IEC

Electrodo+cable+cables: 5-lead, Adu, Clip, a prueba de 
desfibrilador  IEC 117 00 €

115-033931-00 Nellcor cable+Neo Sensor(Disposable) Cable Mindray+Sensor Neo Nellcor (desechable) 117 00 €

115-056388-00 512K SpO2 reusable sensor,Ped, bandage, 8 to 30kg Sensor reutilizable SpO2 512K  Ped  vendaje  8 a 30kg 117 00 €

115-003618-00 Electrode+cable+w ires: 3-lead, Neo, Clip, Defib-proof, 
IEC

Electrodo+cable+cables: 3-lead, Neo, Clip, a prueba de 
desfibrilador  IEC 113 00 €

115-016970-00 CM1507 Single-patient cuff,Large Adu,33-47cm,long 
w rap 10pcs/box

Manguito de paciente único CM1507, Grande Adu, 33-
47cm  envoltura larga  10 pcs/caja 110 00 €

009-005268-00 ECG trunk cable: 3/5/6-lead, Adu/Ped, ESU-proof, 12 
Pin, 3.1m, AHA/IEC (only for TM80 ECG leadw ires)

Cable troncal ECG: 3/5/6-lead, Adu/Ped, a prueba de 
ESU, 12 Pin, 3.1m, AHA/IEC (solo para cables ECG 
TM80) 108 00 €

0010-30-42723 ECG trunk cable: 3/5-lead, 12 Pin, ESU-Proof, AHA/IEC
Cable troncal ECG: 3/5-lead, 12 Pin, a prueba de ESU, 
AHA/IEC 107 00 €

115-003603-00 Mindray cable+512G Ped Finger-tip Cable Mindray+512G Ped dedo 107 00 €
045-001230-00 N1/T1/TDS crosslock/pole clamp Pinza cruzada/pole N1/T1/TDS 102 00 €
115-030685-00 Mindray cable+512E  Adu Finger-tip Cable Mindray+512E  Adu dedo 99 00 €

115-016969-00 CM1506 Single-patient cuff,Adu,25-35cm,long 
w rap 10pcs/box

Manguito de paciente único CM1506, Adu, 25-35cm, 
envoltura larga  10 pcs/caja 94 00 €

115-034527-00 513A Reusable SpO2 Sensor, Adu / Ped, Ear-clip
Sensor reutilizable SpO2 513A, Adu / Ped, Clip para 
oreja 91 00 €

125-000051-00 CM1500A Single-patient cuff, Neo, 3.1-5.7 cm, 20 
pcs/box - ISO80369

Manguito de paciente único CM1500A, Neo, 3.1-5.7 
cm  20 pcs/caja - ISO80369 90 00 €

125-000052-00 CM1500B Single-patient cuff, Neo, 4.3-8.0 cm, 20 
pcs/box - ISO80369

Manguito de paciente único CM1500B, Neo, 4.3-8.0 cm, 
20 pcs/caja - ISO80369 90 00 €

125-000053-00 CM1500C Single-patient cuff, Neo, 5.8-10.9 cm, 20 
pcs/box - ISO80369

Manguito de paciente único CM1500C, Neo, 5.8-10.9 
cm  20 pcs/caja - ISO80369 90 00 €

125-000054-00 CM1500D Single-patient cuff, Neo, 7.1-13.1 cm, 20 
pcs/box - ISO80369

Manguito de paciente único CM1500D, Neo, 7.1-13.1 
cm  20 pcs/caja - ISO80369 90 00 €

125-000055-00 CM1500E Single-patient cuff, Neo, 8-15 cm, 20 
pcs/box - ISO80369

Manguito de paciente único CM1500E, Neo, 8-15 cm, 
20 pcs/caja - ISO80369 90,00 €

0010-30-42724 ECG trunk cable: 3-lead, 12 Pin, ESU-Proof, AHA/IEC , 
low  inventory, replenishment cycle: 60 days

Cable troncal ECG: 3-lead, 12 Pin, a prueba de ESU, 
AHA/IEC, inventario bajo, ciclo de reposición: 60 días 88,00 €

023-000524-00 Wireless keyboard & mouse kit Kit de teclado inalámbrico y ratón 88,00 €
0651-30-77015 Mindray cable+512H Ped Finger Cable Mindray+512H Ped dedo 87,00 €
0651-30-77016 Mindray cable+518B Neo Foot Cable Mindray+518B Neo pie 87,00 €

001B-30-70700 CM1504 Single-patient cuff, Large Adu, 33-47 cm, 10 
pcs/box

Manguito de paciente único CM1504, Grande Adu, 33-
47 cm, 10 pcs/caja 87,00 €

001B-30-70701 CM1505 Single-patient cuff, Thigh, 46-66 cm, 10 
pcs/box

Manguito de paciente único CM1505, Muslo, 46-66 cm, 
10 pcs/caja 87,00 €

001B-30-70692 CM1500A Single-patient cuff, Neo, 3.1-5.7 cm, 20 
pcs/box

Manguito de paciente único CM1500A, Neo, 3.1-5.7 
cm, 20 pcs/caja 87,00 €

001B-30-70693 CM1500B Single-patient cuff, Neo, 4.3-8.0 cm, 20 
pcs/box

Manguito de paciente único CM1500B, Neo, 4.3-8.0 cm, 
20 pcs/caja 87,00 €

001B-30-70694 CM1500C Single-patient cuff, Neo, 5.8-10.9 cm, 20 
pcs/box

Manguito de paciente único CM1500C, Neo, 5.8-10.9 
cm, 20 pcs/caja 87,00 €

001B-30-70695 CM1500D Single-patient cuff, Neo, 7.1-13.1 cm, 20 
pcs/box

Manguito de paciente único CM1500D, Neo, 7.1-13.1 
cm, 20 pcs/caja 87,00 €

001B-30-70696 CM1500E Single-patient cuff, Neo, 8-15 cm, 20 
pcs/box

Manguito de paciente único CM1500E, Neo, 8-15 cm, 
20 pcs/caja 87,00 €

115-048417-00 N1 Accessory Carbinet for out-of-hospital transport Carro accesorio N1 para transporte fuera del hospital 80,00 €

009-006593-00 TDS connecting cable for BeneVision N (2m) Cable de conexión TDS para BeneVision N (2m) 80,00 €

115-003616-00 Electrode+cable+w ires: 5-lead, Adu, Snap, Defib-
proof  IEC

Electrodo+cable+cables: 5-lead, Adu, Snap, a prueba 
de desfibrilador, IEC 76,00 €

115-003623-00 Electrode+cable+w ires: 3-lead, Adu/Ped, Snap, Defib-
proof  IEC

Electrodo+cable+cables: 3-lead, Adu/Ped, Snap, a 
prueba de desfibrilador, IEC 76,00 €

115-003621-00 Electrode+cable+w ires: 3-lead, Adu, Clip, Defib-proof, 
IEC

Electrodo+cable+cables: 3-lead, Adu, Clip, a prueba de 
desfibrilador, IEC 76,00 €

009-003592-00 TDS connecting cable for BeneView  T (4m) Cable de conexión TDS para BeneView  T (4m) 73,00 €
115-050756-00 N1 handle (same as T1 handle) Mango N1 (igual que el mango T1) 73,00 €

115-050759-00 N1 bedrail hook (paired w ith N1 handle, same as T1 
bedrail hook)

Gancho de barra de cama N1 (emparejado con mango 
N1  igual que el gancho de barra de cama T1) 73 00 €

0010-30-42722 ECG trunk cable: 12-lead, 12 Pin, Defib-Proof, IEC
Cable troncal ECG: 12-lead, 12 Pin, a prueba de 
desfibrilador  IEC 73 00 €

001B-30-70697 CM1501 Single-patient cuff, Infant, 10-19 cm, 10 
pcs/box

Manguito de paciente único CM1501, Infantil, 10-19 cm, 
10 pcs/caja 73 00 €

001B-30-70698 CM1502 Single-patient cuff, Child, 18-26 cm, 10 
pcs/box

Manguito de paciente único CM1502, Niño, 18-26 cm, 
10 pcs/caja 73 00 €

001B-30-70699 CM1503 Single-patient cuff, Adu, 25-35 cm, 10 
pcs/box

Manguito de paciente único CM1503, Adu, 25-35 cm, 
10 pcs/caja 73 00 €

040-002899-00 PV8215 PiCCO monitoring kit (IBP transducer w ith Utah 
connector, injectate temperature sensor housing)

Kit de monitoreo PiCCO PV8215 (transductor IBP con 
conector Utah, carcasa de sensor de temperatura de 
inyectante) 73,00 €

023-000525-00 Wired keyboard & mouse kit Kit de teclado y ratón con cable 73 00 €

0011-30-37393 MR403B reusable Temp probe, Adu, Skin, 2 Pin
Sonda de temperatura reutilizable MR403B, Adu, Piel, 2 
Pin 67,00 €

115-049427-00 Lithium-ion battery(7.56V, 2500 mAh, LI12I003A) Batería de litio (7.56V, 2500 mAh, LI12I003A) 65,00 €

0010-10-12156 Mounting background and accessory for IBP 
transducer (BD)

Fondo de montaje y accesorio para transductor IBP 
(BD) 65,00 €

009-005391-00 Output cable for ECG, IBP analog signal and Defib. 
Sync, MPM w ith MP1 port

Cable de salida para ECG, señal analógica de IBP y 
sincronización de desfibrilador  MPM con puerto MP1 65 00 €

115-017849-00 IM2206 12 pin IBP cable（for Utah） Cable IBP de 12 pines IM2206 (para Utah) 64 00 €

009-005460-00 12 Pin Codman ICP cable, low  inventory, replenishment 
cycle: 45days

Cable Codman ICP de 12 pines, inventario bajo, ciclo de 
reposición: 45 días 64 00 €

115-050154-00 518BLH SpO2 reusable sensor, Neo, Foot, tie Sensor reutilizable SpO2 518BLH  Neo  Pie  lazo 59 00 €

115-060944-00 Tubing + Neo reusable cuffs (CM1300C&D&E, 1 pcs 
per model)

Tubos + manguitos reutilizables Neo (CM1300C&D&E, 1 
pieza por modelo) 59 00 €

040-001029-00 Y-type IBP adapter (sw itch one connector to tw o 
connectors)

Adaptador IBP tipo Y (convierte un conector en dos 
conectores) 59 00 €

040-000815-00 PiCCO Y-Type IBP Cable (for artery pressure and 
central venuos pressure) - long

Cable IBP tipo Y PiCCO (para presión arterial y presión 
venosa central) - largo 59 00 €

040-000816-00 PiCCO Cable (for injecta temperature and blood 
temperature)

Cable PiCCO (para temperatura de inyectante y 
temperatura sanguínea) 59 00 €

512F-30-28263 512F SpO2 reusable sensor,Adu,Finger-clip Sensor reutilizable SpO2 512F  Adu  Clip para dedo 68 00 €

512H-30-79061 512H SpO2 reusable sensor,Ped,Finger-clip Sensor reutilizable SpO2 512H  Ped  Clip para dedo 68 00 €

518B-30-72107 518B SpO2 reusable sensor,Neo,Foot (Adu/Ped,f inger 
or toe)

Sensor reutilizable SpO2 518B, Neo, Pie (Adu/Ped, 
dedo o pie) 68 00 €

512E-30-90390 512E SpO2 reusable sensor,Adu,Finger-tip Sensor reutilizable SpO2 512E  Adu  Punta de dedo 68 00 €

512G-30-90607 512G SpO2 reusable sensor,Ped,Finger-tip Sensor reutilizable SpO2 512G  Ped  Punta de dedo 68 00 €
001C-30-70759 IM2201 12 Pin IBP Cable (for ICU) Cable IBP de 12 pines IM2201 (para UCI) 68 00 €

0651-30-77024 Tubing (3m)+Adu cuff (CM1203 25-35 cm) Tubos (3m) + manguito Adu (CM1203 25-35 cm) 68 00 €

009-004797-00 6-Lead, Adu/Ped, Snap, 36", reusable, TPU, IEC, 
BeneVision

Cables de 6-leads, Adu/Ped, Snap, 36", reutilizables, 
TPU  IEC  BeneVision 53 00 €

009-004801-00 6-Lead, Adu/Ped, Clip,36", reusable, TPU, IEC, 
BeneVision

Cables de 6-leads, Adu/Ped, Clip, 36", reutilizables, 
TPU  IEC  BeneVision 53 00 €

040-002827-00 PiCCO Y-Type IBP Cable (for artery pressure and 
central venuos pressure) - short

Cable IBP tipo Y PiCCO (para presión arterial y presión 
venosa central) - corto 53 00 €

0010-30-42730 5-Lead w ires, Adu/Ped, Clip, TPU, IEC (long, 1m/1.4m)
Cables de 5-leads, Adu/Ped, Clip, TPU, IEC (largo, 
1m/1 4m) 51 00 €

0010-30-42897 3-Lead w ires  Neo  Clip  TPU  IEC (1m) Cables de 3-leads  Neo  Clip  TPU  IEC (1m) 51 00 €

040-000754-00 ECG Trunk Cable, 3-lead, Neo, 12 Pin, TPU, AHA/IEC, 
DIN

Cable troncal ECG, 3-leads, Neo, 12 Pin, TPU, AHA/IEC, 
DIN 51 00 €

0010-20-42712 Nellcor SpO2 extension cable  8 Pin Cable de extensión SpO2 Nellcor  8 Pin 51 00 €

009-004728-00 ECG trunk cable: 3/5-lead, 12 Pin, Defib-Proof, AHA/IEC
Cable troncal ECG: 3/5-lead, 12 Pin, a prueba de 
desfibrilador  AHA/IEC 50 00 €

009-005266-00 ECG trunk cable: 3/5/6-lead, Adu/Ped, Defib-proof, 12 
Pin, 3.1m, AHA/IEC (only for TM80 ECG leadw ires)

Cable troncal ECG: 3/5/6-leads, Adu/Ped, a prueba de 
desfibrilador, 12 Pin, 3.1m, AHA/IEC (solo para cables 
de ECG TM80) 50,00 €

009-004730-00 5-Lead w ires, Adu/Ped, Snap, TPU, IEC (1m/1.4m) Cables de 5-leads  Adu/Ped  Snap  TPU  IEC (1m/1 4m) 50 00 €
009-003591-00 TDS connecting cable for BeneView  T (1m) Cable de conexión TDS para BeneView  T (1m) 45 00 €

0010-30-42720 ECG trunk cable: 3-lead, 12 Pin, Defib-Proof, AHA/IEC
Cable troncal ECG: 3-lead, 12 Pin, a prueba de 
desfibrilador  AHA/IEC 44,00 €

0010-30-42732 3-Lead w ires, Adu/Ped, Clip, TPU, IEC (1m) Cables de 3-leads  Adu/Ped  Clip  TPU  IEC (1m) 44,00 €

0010-30-42903 12-Lead Limb w ires, Adu/Ped, Clip, Gray, TPU, IEC 
(0 8m)

Cables de 12-leads, Extremidad, Adu/Ped, Clip, Gris, 
TPU  IEC (0 8m) 44,00 €

0010-30-42905 12-Lead Chest Wires, Adu/Ped, Clip, White, TPU, IEC 
(0 6m)

Cables de 12-leads, Pecho, Adu/Ped, Clip, Blanco, 
TPU  IEC (0 6m) 44,00 €

0010-30-42907 12-Lead Limb w ires, Adu/Ped, Snap, Gray, TPU, IEC 
(0 8m)

Cables de 12-leads, Extremidad, Adu/Ped, Snap, Gris, 
TPU  IEC (0 8m) 44,00 €

0010-30-42909 12-Lead ECG Chest Wires, Adu/Ped, Snap, White, TPU, 
IEC (0 6m)

Cables de 12-leads, Pecho ECG, Adu/Ped, Snap, 
Blanco  TPU  IEC (0 6m) 44,00 €

0011-30-37392 MR401B reusable Temp probe, Adu, 
Esophageal/Rectal  2 Pin

Sonda de temperatura reutilizable MR401B, Adu, 
Esófago/Rectal  2 Pin 44,00 €

0011-30-37394 MR402B reusable Temp probe, Ped/Neo, 
Esophageal/Rectal  2 Pin

Sonda de temperatura reutilizable MR402B, Ped/Neo, 
Esófago/Rectal  2 Pin 44,00 €

0011-30-37395 MR404B reusable Temp probe, Ped/Neo, Skin, 2 Pin
Sonda de temperatura reutilizable MR404B, Ped/Neo, 
Piel  2 Pin 44,00 €

0010-10-42638 Disposable transducer (ICU) Transductor desechable (UCI) 44 00 €

115-043020-00 DRYLINE airw ay adapter, Straight, 10 pcs/box, (P/N: 
60-14100-00), replace 9000-10-07486

Adaptador DRYLINE vía aérea, Recto, 10 pcs/caja, 
(P/N: 60-14100-00), reemplaza 9000-10-07486 44,00 €

009-004600-00 Mindray SpO2 extension cable, 7 Pin,2.5m Cable de extensión SpO2 Mindray, 7 Pin, 2.5m 42,00 €

0651-30-77026 Tubing (3m)+Neo disposable cuff (CM1500C 5.8-10.9 
cm  1 pcs)

Tubos (3m) + manguito desechable Neo (CM1500C 5.8-
10.9 cm, 1 pieza) 40,00 €

115-040675-00 Tubing (3m)+Adu Cuff (CM1303 25-35cm) Tubos (3m) + manguito Adu (CM1303 25-35cm) 39,00 €

115-033950-00 Tubing (3m)+Ped Cuff (CM1302 18-26cm) Tubos (3m) + manguito Ped (CM1302 18-26cm) 39,00 €
040-000026-00 Microstream CO2 kit, Neo Kit Microstream CO2, Neo 39,00 €
900E-10-04880 ECG Electrodes: Neo, 50 pcs/pack, Covidien Electrodos ECG: Neo, 50 pcs/pack, Covidien 36,00 €

0010-30-42733 3-Lead w ires, Adu/Ped, Snap, TPU, IEC (1m) Cables de 3-leads, Adu/Ped, Snap, TPU, IEC (1m) 36,00 €

0651-30-77025 Tubing (3m)+Ped cuff (CM1202 18-26 cm) Tubos (3m) + manguito Ped (CM1202 18-26 cm) 36,00 €

115-030320-00 Mindray Clinical Scoring Config Tool (for Early Warning 
Score)

Herramienta de configuración de puntuación clínica 
Mindray (para Early Warning Score) 33,00 €

045-003424-00
Commen Quick lock adapter for all existing models 
under 12" inch screen and VS (either on w all mount or 
trolley)

Adaptador Commen Quick lock para todos los modelos 
existentes bajo pantalla de 12" y VS (ya sea en 
soporte de pared o carro) 33 00 €

115-043019-00 DRYLINE airw ay adapter, Neo, Straight, 10 pcs/box, 
replace 040-001187-00

Adaptador DRYLINE vía aérea, Neo, Recto, 10 
pcs/caja  reemplaza 040-001187-00 33 00 €

040-000149-00 ECG leadw ires, Single-patient use, 3-lead,  Ped/Neo, 
Clip  IEC  DIN

ECG leadw ires, Single-patient use, 3-lead, Ped/Neo, 
Clip  IEC  DIN 30 00 €

6800-30-50619 Microstream CO2 kit  Adu Microstream CO2 kit  Adu 30 00 €

115-043021-00 DRYLINE airw ay adapter, Elbow , 10 pcs/box (P/N: 60-
14200-00)  replace 9000-10-07487

DRYLINE airw ay adapter, Elbow , 10 pcs/box (P/N: 60-
14200-00)  replace 9000-10-07487 30 00 €

0010-10-42564 Microstream™ Advance Adult Pediatric Intubated CO2 
Filter Line, Extended Duration,4m

Microstream™ Advance Adult Pediatric Intubated CO2 
Filter Line, Extended Duration,4m 30,00 €

0010-10-42565 Microstream™ Advance Neonatal Infant Intubated CO2 
Filter Line, Extended Duration,4m

Microstream™ Advance Filtro de CO2 para Neonatos e 
Infantes Intubados, Duración Extendida, 4m 30,00 €

0010-10-42662 Single-Patient Use Airw ay Adapter, Adu/Ped Adaptador de Vía Aérea de un Solo Paciente, Adu/Ped 30,00 €

0010-10-42663 Single-Patient Use Airw ay Adapter, Adu/Ped, w ith 
mouthpiece

Adaptador de Vía Aérea de un Solo Paciente, 
Adu/Ped, con boquilla 30,00 €

0010-10-42664 Single-Patient Use Airw ay Adapter, Neo Adaptador de Vía Aérea de un Solo Paciente, Neo 30,00 €
040-000027-00 Microstream CO2 kit, Ped Kit Microstream CO2, Ped 25,00 €

040-000993-00 CM1305 Bladderless NIBP Cuff, adult thigh, reusable, 
46-66cm  w ith connector

CM1305 Manguito NIBP sin vejiga, muslo adulto, 
reutilizable, 46-66 cm, con conector 24,00 €

040-001235-00 Temp extension cable for disposable probe(2Pin plug, 
Molex connector)

Cable de extensión para sonda desechable (con 
conector de 2 pines, Molex) 24,00 €

M90-000134--- Mounting clamp for IBP transducer (ICU, send w ith the 
cable)

Abrazadera de montaje para transductor IBP (UCI, se 
envía con el cable) 24,00 €

6200-30-09688 NIBP Tubing, Adu/Ped/Infant, w ith air plug connectors 
(3m)

Tubería NIBP, Adu/Ped/Infantil, con conectores de 
enchufe de aire (3m) 22,00 €

6200-30-11560 NIBP Tubing, Neo, w ith air plug connectors (3m)
Tubería NIBP, Neo, con conectores de enchufe de aire 
(3m) 22,00 €

0010-10-42560 Microstream™ Advance Adult Pediatric Intubated CO2 
Filter Line,Short

‐

term use,2m
Microstream™ Advance Filtro de CO2 para Adultos y 
Pediatría Intubados  Uso a Corto Plazo  2m 20 00 €

0010-10-42561 Microstream™ Advance Adult Pediatric Intubated CO2 
Filter Line, Extended Duration,2m

Microstream™ Advance Filtro de CO2 para Adultos y 
Pediatría Intubados  Duración Extendida  2m 20 00 €

0010-10-42563 Microstream™ Advance Adult Pediatric Intubated CO2 
Filter Line, Short

‐

term use,4m
Microstream™ Advance Filtro de CO2 para Adultos y 
Pediatría Intubados, Uso a Corto Plazo, 4m 20,00 €

0010-10-42575 Microstream™ Advance Adult Nasal CO2 Filter Line 
w ith O2 Tubing, Extended Duration,2m

Microstream™ Advance Filtro Nasal de CO2 para 
Adultos con Tubo de O2  Duración Extendida  2m 20 00 €

115-015931-00 CM1307 Bladderless reusable cuff,Large Adu,33-
47cm,long w rap,w ith connector

CM1307 Manguito reutilizable sin vejiga, Adu grande, 
33-47 cm, con envoltura larga, con conector 19,00 €

0010-10-42568 Microstream™ Advance Adult Oral Nasal CO2 Filter 
Line w ith O2 Tubing, Short

‐

term use,2m
Microstream™ Advance Filtro Oral-Nasal de CO2 para 
Adultos con Tubo de O2, Uso a Corto Plazo, 2m 19,00 €

0010-10-42569 Microstream™ Advance Pediatric Oral Nasal CO2 Filter 
Line w ith O2 Tubing, Short

‐

term use,2m
Microstream™ Advance Filtro Oral-Nasal de CO2 para 
Pediatría con Tubo de O2  Uso a Corto Plazo  2m 19 00 €

0010-10-42570 Microstream™ Advance Adult Oral Nasal CO2 Filter 
Line w ith O2 Tubing, Short

‐

term use,4m
Microstream™ Advance Filtro Oral-Nasal de CO2 para 
Adultos con Tubo de O2  Uso a Corto Plazo  4m 19 00 €

0010-10-42571 Microstream™ Advance Pediatric Oral Nasal CO2 Filter 
Line w ith O2Tubing, Short

‐

term use,4m
Microstream™ Advance Filtro Oral-Nasal de CO2 para 
Pediatría con Tubo de O2, Uso a Corto Plazo, 4m 19,00 €

0010-10-42574 Microstream™ Advance Neonatal Infant Nasal CO2 
Filter Line, Extended Duration,2m

Microstream™ Advance Filtro Nasal de CO2 para 
Neonatos e Infantes  Duración Extendida  2m 19 00 €

040-002833-00 ECG Electrodes: Ped/neo, 30 pcs/pack, INTCO Electrodos ECG: Ped/Neo  30 piezas/paquete  INTCO 20 00 €

040-000147-00 ECG leadw ires, Single-patient use, 3-lead, Ped/Neo, 
Snap  IEC  DIN

Cable de 3 derivaciones ECG, de un solo uso, 
Ped/Neo  con clip  IEC  DIN 20 00 €

115-002480-00 CM1200 reusable cuff, Small Infant, 7-13 cm, w ith 
connector 

CM1200 Manguito reutilizable, Infante pequeño, 7-13 
cm  con conector 20 00 €

0010-30-12157 CM1201 resuable cuff, Infant, 10-19 cm, w ith 
connector

CM1201 Manguito reutilizable, Infante, 10-19 cm, con 
conector 20 00 €

0010-30-12158 CM1202 reusable cuff, Child,18-26cm,w ith connector
CM1202 Manguito reutilizable, Niño, 18-26 cm, con 
conector 20 00 €

0010-30-12159 CM1203 resuable cuff, Adu, 25-35cm,w ith connector
CM1203 Manguito reutilizable, Adu, 25-35 cm, con 
conector 20 00 €

0010-30-12160 CM1204 resuable cuff, Large Adu, 33-47cm,w ith 
connector

CM1204 Manguito reutilizable, Adu grande, 33-47 cm, 
con conector 20 00 €

0010-30-12161 CM1205 resuable cuff, Thigh, 46-66 cm, w ith 
connector

CM1205 Manguito reutilizable, Muslo, 46-66 cm, con 
conector 20 00 €

040-000988-00 CM1304 Bladderless reusable cuff,Large Adu,33-
47cm w ith connector

CM1304 Manguito reutilizable sin vejiga, Adu grande, 
33-47 cm  con conector 20 00 €

115-015930-00 CM1306 Bladderless reusable cuff,Adu,25-35cm,long 
w rap w ith connector

CM1306 Manguito reutilizable sin vejiga, Adu, 25-35 
cm  con envoltura larga  con conector 20 00 €

M90-000133--- Steady rest for IBP transducer (ICU, send w ith the 
cable)

Soporte f ijo para transductor IBP (UCI, se envía con el 
cable) 20 00 €

0010-10-42567 Microstream™ Advance Pediatric Oral Nasal CO2 Filter 
Line  Shortterm use 2m

Microstream™ Advance Filtro Oral-Nasal de CO2 para 
Pediatría  Uso a Corto Plazo  2m 20 00 €

040-000978-00 CM1302 Badderless reusable cuff,Child,18-26cm, w ith 
connector

CM1302 Manguito reutilizable sin vejiga, Niño, 18-26 
cm  con conector 20 00 €

040-000983-00 CM1303 Bladderless reusable cuff,Adu,25-35cm,w ith 
connector

CM1303 Manguito reutilizable sin vejiga, Adu, 25-35 
cm  con conector 20 00 €

115-057848-00 CM1300C Bladderless cuff, Neo, reusable, 5.8-10.9 
cm  w ith connector

CM1300C Manguito reutilizable sin vejiga, Neo, 5.8-10.9 
cm  con conector 20 00 €

115-057849-00 CM1300D Bladderless cuff, Neo, reusable, 7.1-13.1 
cm  w ith connector

CM1300D Manguito reutilizable sin vejiga, Neo, 7.1-13.1 
cm  con conector 20 00 €

115-057850-00 CM1300E Bladderless cuff, Neo, reusable, 8-15 cm, 
w ith connector

CM1300E Manguito reutilizable sin vejiga, Neo, 8-15 
cm  con conector 20 00 €

040-000968-00 CM1300 Bladderless cuff, Small infant, reusable, 7-13 
cm  w ith connector

CM1300 Manguito reutilizable sin vejiga, Infante 
pequeño  7-13 cm  con conector 12 00 €

040-000973-00 CM1301 Bladderless cuff, Infant, reusable, 10-19 cm, 
w ith connector

CM1301 Manguito reutilizable sin vejiga, Infante, 10-19 
cm  con conector 12 00 €

0010-10-42667 Cable management straps (5 pcs/pack) Correas de gestión de cables (5 piezas/paquete) 10 00 €

040-002903-00 PiCCO mounting clamp for PV8215 IBP transducer
Abrazadera de montaje PiCCO para transductor IBP 
PV8215 9 00 €

1000-21-00122 Grounding cable Cable de puesta a tierra 9 00 €
045-003134-00 CO2 adapter Adaptador de CO2 8 00 €

009-003903-00 Accessories Management straps , 62cm, 2pcs/pkg
Correas de gestión de accesorios, 62 cm, 2 
piezas/paquete 6 00 €

0010-10-12304 ECG Electrodes: Adu, 10 pcs/pack, Kendall Electrodos ECG: Adu  10 piezas/paquete  Kendall 4 00 €
A30-000001--- Thermal Paper (50 mm * 20 m) Papel térmico (50 mm * 20 m) 4 00 €
040-002711-00 ECG Electrodes: Adu  5 pcs/pack  INTCO Electrodos ECG: Adu  5 piezas/paquete  INTCO 2 00 €

115-076957-00 Waveforms&Numeric data HL7 Output(Softw are 
Licenses)

Waveforms&Numeric data Salida HL7 (Licencias de 
Softw are) 0 00 €

110-008784-00 Numeric data HL7 Output(Softw are License) Numeric data Salida HL7 (Licencia de Softw are) 0 00 €

Referència Nom de l'accessori
(indicar els inclosos i no inclosos en la oferta)

Descripció de funcionalitat Import (S/IVA)



Servei Català de la Salut Full 1/1

EMPRESA
NIF

Correu electrònic

1311010400 LOT 1 Monitor de transport 13 Philips Intellivue X3 74.100,00 € 4.753,74 € 61.798,62 € 4,0
Ver documento Flota de 
vehiculos 65

Referència Descripció del paràmetre de mesura que aporta Índex documental
Función de arritmias completa TDS X3
ST/STE Map TDS X3
Conexión completa en red TDS X3
Temporizadores TDS X3
Visualización de alarmas TDS X3
Smart Alarm Delay (retardo de alarma inteligente) TDS X3
Análisis de QT TDS X3
ECG de12 derivaciones derivadas Hexad TDS X3

Cal emplenar la 
pestanya "Catàleg 
Mòduls_accessoris"
Cal emplenar la 
pestanya "Catàleg 
Mòduls_accessoris"

Nombre de vehicles assignats a 
l’execució del contracte

Anys garantia 
comercial totals

Quantitats estimades Marca/model Import licitació màxim 
(sense IVA) Import unitari 

(sense IVA)
Import total 
(sense IVA)

Qualitat ambiental de la 
flota de vehicles

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot

EXPEDIENT SCS-2025-8
Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants 
vitals destinats a diversos centres assistencials que 
depenen del Servei Català de la Salut 

Codi Descripció

DEXTRO MEDICA, S.L.

B46149555

licitaciones@dextromedica.com

Inclusió de paràmetres de mesures addicionals que aportin una millora asistencial sense cost addicional

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot

Varietat de mòduls disponibles al catàleg 

Varietat d'accessoris disponibles al catàleg 

Nom del mòdul

És valoraran els paràmetres de mesura addicionals, no els mòduls addicionals inclosos.  És a dir, es valoraran els paràmetres 
de mesura, independentment de si estan inclosos en un únic mòdul o en diversos mòduls



EMPRESA DEXTRO MEDICA, S.L.
NIF B46149555

Correu electrònic licitaciones@dextromedica.com

LOT: LOT 1
EQUIPS: 1311010400 LOT 1 Monitor de transport
MARCA/MODEL: Philips Intellivue X3

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
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LOT: LOT 1
EQUIPS: 1311010400 LOT 1 Monitor de transport
MARCA/MODEL:

989803196521 X3/MX100 Lithium Ion Battery 269,35 €
0,00 €

Referència Nom del mòdul
(indicar els inclosos i no inclosos en la oferta) Descripció de funcionalitat (paràmetres de mesura dels que disposa) Import (S/IVA)

SCS-2025-8 Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants vitals destinats a diversos centres assistencials que depenen del 
Servei Català de la Salut.

Referència Nom de l'accessori
(indicar els inclosos i no inclosos en la oferta) Descripció de funcionalitat Import (S/IVA)



Servei Català de la Salut Full 1/1

EMPRESA
NIF

Correu electrònic

1311010400
LOT 1 Monitor de transport

13 Philips / IntelliVue X3 74.100,00 € 4.800,00 € 62.400,00 € 5,0

0, ECO, C
Ver documento "Flota 
vehiculos asignados"

14
Ver documento "Flota vehiculos 
asignados"

Referència Descripció del paràmetre de mesura que aporta Índex documental

867030

- Electrocardiograma de 3, 5, 7 y 12 derivaciones
- Frecuencia cardíaca (FC)
- Arritmias
- Segmento ST/STE
- Frecuencia respiratoria (Resp)
- Intervalo QT/QTc

Manual de usuario - 
IntelliVue X3

867030

- Saturación de oxígeno arterial (SpO2)
- Frecuencia de pulso
- Perfusión (Perf)

Manual de usuario - 
IntelliVue X3

867030
- Presión arterial no invasiva (PNI) diastólica, sistólica, media
- Pulso

Manual de usuario - 
IntelliVue X3

867030_B06

- Temperatura
- Temperatura arterial
- Temperatura interna
- Temperatura esofágica
- Temperatura rectal
- Temperatura cutánea
- Temperatura venosa
- Temperatura nasofaríngea
- Temperatura ambiente
- Temperatura de la vejiga
- Temperatura cerebral
- Temperatura de Foley
- Temperatura vesicular

Manual de usuario - 
IntelliVue X3

867030_B06

- Presión arterial
- Presión aórtica
- Presión venosa central
- Presión intracraneal
- Presión auricular izquierda
- Presión arteriopulmonar
- Presión auricular derecha
- Presión arterial umbilical
- Presión venosa umbilical
- Presión arterial braquial
- Presión arterial femoral
- Presión intraabdominal
- Presión arterial femoral derecha
- Presión arterial femoral izquierda
- Presión medular
- Presión vesical
- Presión anterior
- Presión posterior
- Variación presión de pulso

Manual de usuario - 
IntelliVue X3

Cal emplenar la 
pestanya "Catàleg 
Mòduls_accessoris"
Cal emplenar la 
pestanya "Catàleg 
Mòduls_accessoris"

Qualitat ambiental de la 
flota de vehicles

Nombre de vehicles assignats a 
l’execució del contracte

Anys garantia 
comercial totals

Quantitats estimades

IntelliVue X3_PI

Marca/model Import licitació màxim 
(sense IVA) Import unitari 

(sense IVA)
Import total 
(sense IVA)

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot

EXPEDIENT SCS-2025-8
Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants 
vitals destinats a diversos centres assistencials que 
depenen del Servei Català de la Salut 

Codi Descripció

PHILIPS IBERICA SAU

A28017143

philips.licitaciones@philips.com

Inclusió de paràmetres de mesures addicionals que aportin una millora asistencial sense cost addicional

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot

Varietat de mòduls disponibles al catàleg 

Varietat d'accessoris disponibles al catàleg 

Nom del mòdul

IntelliVue X3_ECG

IntelliVue X3_SpO2

IntelliVue X3_PNI

IntelliVue X3_Temp

És valoraran els paràmetres de mesura addicionals, no els mòduls addicionals inclosos.  És a dir, es valoraran els paràmetres de 
mesura, independentment de si estan inclosos en un únic mòdul o en diversos mòduls



EMPRESA PHILIPS IBERICA SAU
NIF A28017143

Correu electrònic philips.licitaciones@philips.com

LOT: LOT 1
EQUIPS: 1311010400 LOT 1 Monitor de transport
MARCA/MODEL: PHILIPS / INTELLIVUE X3

M1669A 3 Lead Trunk Cable Cable tronco ECG 3 derivaciones 134,67 €
989803170171 3 Lead OR Trunk Cable Cable tronco ECG 3 derivaciones para quirófano 248,20 €
M1672A 3 Lead ECG Set (ICU) Grabber Cable ECG 3 latiguillos tipo pinza 92,38 €
M1678A 3 Lead ECG Set (OR) Grabber Cable ECG 3 latiguillos tipo pinza para quirófano 173,63 €
M1668A 5 Lead Trunk Cable [INCLUIDO] Cable tronco ECG 5 derivaciones 180,31 €
989803170181 5 Lead OR Trunk Cable Cable tronco ECG 5 derivaciones para quirófano 345,03 €
M1971A 5 Lead ECG Limb Set (ICU) Grabber [INCLUIDO] Cable ECG 5 latiguillos tipo pinza 142,46 €
M1974A 5 Lead ECG Limb Set (OR) Grabber Cable ECG 5 latiguillos tipo pinza para quirófano 180,31 €
M1667A 6 leads Trunk Cable Cable tronco ECG 6 derivaciones 293,83 €
M1681A 6 Lead ECG Limb Set (ICU) Grabber Cable ECG 6 latiguillos tipo pinza 255,99 €
M1663A 10 (5+5) lead Trunk Cable Cable tronco ECG 10 derivaciones 318,32 €
M1978A 5 Lead ECG Chest Set (ICU) Grabber Cable ECG 5 latiguillos tipo pinza para precordiales 142,46 €
989803174201 3 Lead Disposable ECG Lead Set Cable ECG 3 latiguillos tipo pinza desechable (20 uds) 336,13 €
989803174211 5 Lead Limb Disposable ECG Lead Set Cable ECG 5 latiguillos tipo pinza desechable (20 uds) 456,33 €

989803192151 5 Lead Chest Disposable ECG Lead Set Cable ECG 5 latiguillos tipo pinza para precordiales desechable (20 uds) 456,33 €
989803156231 3 Lead Disposable Lead Wires Cable ECG 3 latiguillos tipo pegado desechable (100 uds) 596,57 €
989803156271 5 Lead Disposable Lead Wires Cable ECG 5 latiguillos tipo pegado desechable (60 uds) 672,25 €

13952D 22 x 33 mm disposable Lead Wires Cable ECG 3 latiguillos tipo pegado para neonato desechable (100 uds) 456,33 €

13953D 22 x 22 mm disposable Lead Wires Cable ECG 3 latiguillos tipo pegado para neonato desechable (100 uds) 383,99 €
M1191B Philips Finger SpO2 Sensor 2.0m Sensor SpO2 dedal silicona 2m 337,24 €
M1191BL Philips Finger SpO2 Sensor 3.0m Sensor SpO2 dedal silicona 3m 337,24 €
989803205871 Paediatric Finger SpO2 Sensor Sensor SpO2 dedal silicona para pediatrico 343,92 €
989803205881 Philips Neonatal Foot SpO2 Sensor Sensor SpO2 mano/pie silicona para neonato 343,92 €
989803205891 Philips Ear Clip SpO2 Sensor Sensor SpO2 oreja silicona 343,92 €
989803205901 Philips Adult Finger Clip SpO2 [INCLUIDO] Sensor SpO2 dedo tipo clip 121,11 €
M1941A Philips SpO2 Extension Cable Cable extensión SpO2 155,82 €
M1943A DSub9 Connector Adapter Cable Cable adaptador SpO2 conector DSub9 Philips 276,02 €
M1943NL Nellcor OxiMax Adapter Cable 3.0m Cable adaptador SpO2 conector Nellcor 401,79 €
989803148221 LNCS Masimo Adapter Cable Cable adaptador SpO2 conector Masimo LNCS 123,54 €
989803206901 RD Masimo Adapter Cable Cable adaptador SpO2 conector Masimo RD 401,79 €
989803206931 R25 12 RD rainbow SET 25 pin patient cable Cable troncal SpO2 Masimo RD Rainbow 491,79 €
989803186501 R25 LNCS Series 25 pin SpO2 Patient Cable Cable troncal SpO2 Masimo LNCS 438,52 €
989803205831 Disposable Adult | Paed Finger SpO2 Sensor Sensor SpO2 dedo tipo pegado desechable (20 uds) 313,87 €
989803205841 Disposable Infant (3-10 Kg) SpO2 Sensor Sensor SpO2 dedo tipo pegado para neonato desechable (20 uds) 338,35 €
989803205381 Nasal Alar SpO2 Sensor Sensor SpO2 nariz alar desechable (20 uds) 672,25 €
989803209751 Neonatal NBP Air Hose 3.0m Cable conector PNI neonatal 92,38 €
989803209771 Adult NBP Air Hose 3.0m [INCLUIDO] Cable conector PNI 90,15 €

M4552B Easy care NBP cuff - Infant (limb circumference: 10 - 15 cm) Manguito Easy Care talla infantil 47,41 €

M4553B Easy care NBP cuff - Paediatric (limb circumference: 14 - 21.5 
cm) Manguito Easy Care talla pediatrica 56,76 €

M4554B Easy care NBP cuff - Small Adult (limb circumference: 20.5 - 
28.5 cm) [INCLUIDO] Manguito Easy Care talla adulto pequeño 56,76 €

M4555B Easy care NBP cuff - Adult (limb circumference: 27.5 - 36 cm) [INCLUIDO] Manguito Easy Care talla adulto 56,76 €

M4556B Easy care NBP cuff - Adult (X-Long) (limb circumference: 27.5 - 
36 cm) Manguito Easy Care  talla adulto (largo) 69,01 €

M4557B Easy care NBP cuff - Large Adult (limb circumference: 35 - 45 
cm) [INCLUIDO] Manguito Easy Care talla obeso 56,76 €

M4558B Easy care NBP cuff - Large Adult (X-Long) (limb 
circumference: 35 - 45 cm) Manguito Easy Care talla obeso (largo) 69,01 €

M4559B Easy care NBP cuff - Thigh (limb circumference: 44 - 56 cm) Manguito Easy Care talla extra obeso 69,01 €
M4572B Gentle care NBP cuff - Infant Manguito infantil desechable (10 uds) 104,62 €
M4573B Gentle care NBP cuff - Pediatric Manguito pediatrico desechable (10 uds) 106,85 €
M4574B Gentle care NBP cuff - Small adult Manguito adulto pequeño desechable (10 uds) 106,85 €
M4575B Gentle care NBP cuff - Adult Manguito adulto desechable (10 uds) 106,85 €
M4576B Gentle care NBP cuff - Adult XL Manguito obeso desechabel (10 uds) 123,54 €
M4577B Gentle care NBP cuff - Large adult Manguito adulto largo desechable (10 uds) 106,85 €
M4578B Gentle care NBP cuff - Large adult XL Manguito obeso largo desechable (10 uds) 123,54 €
M1866B Neonatal NBP cuff - size 1 (limb cir: 3.1 - 5.7 cm) Manguito neonatal talla 1 desechable (40 uds) 239,30 €
M1868B Neonatal NBP cuff - size #2 (limb cir: 4.3 - 8.0 cm) Manguito neonatal talla 2 desechable (40 uds) 239,30 €
M1870B Neonatal NBP cuff - size #3 (limb cir: 5.8 - 10.9 cm) Manguito neonatal talla 3 desechable (40 uds) 239,30 €
M1872B Neonatal NBP cuff - size #4 (limb cir: 7.1 - 13.1 cm) Manguito neonatal talla 4 desechable (40 uds) 248,20 €
M1873B Neonatal NBP cuff - size #5 (limb cir: 10 - 15 cm) Manguito neonatal talla 5 desechable (40 uds) 248,20 €
989803142651 Mainstream Sensor Sensor capnografía tecnología Mainstream 2.259,39 €
989803206591 Re-usable Adult Airway Adapter Adaptador CO2 Mainstream adulto reutilizable 247,09 €
989803206601 Re-usable Neonate Airway Adapter Adaptador CO2 Mainstream neonato reutilizable 254,88 €
89803142661 Disposable Adult Airway Adapter Adaptador CO2 Mainstream adulto (10 uds) 180,31 €
989803142671 Disposable Infant Airway Adapter Adaptador CO2 Mainstream infantil (10 uds) 175,85 €
989803144591 Sidestream Sensor Sensor capnografía tecnología Sidestream 2.868,20 €
989803206711 Non-humidified Adult ETT Sample Line < 12 hrs Linia muestreo CO2 Sidestream adulto (10 uds) 195,89 €
989803206731 Humidified Adult ETT Sample Line 120 hrs Linia muestreo CO2 Sidestream humidificada adulto (10 uds) 262,67 €
989803206611 Short term Adult Nasal Prongs < 12 hrs Linia muestreo CO2 Sidestream nasal adulto corta duración (10 uds) 219,26 €

989803206621 Short term Paediatric Nasal Prongs < 12 hrs Linia muestreo CO2 Sidestream nasal pediatrico corta duración (10 uds) 219,26 €
989803206631 Short term Infant Nasal Prongs < 12 hrs Linia muestreo CO2 Sidestream nasal infantil corta duración (10 uds) 219,26 €

989803206641 Short term Adult Nasal Prongs < 12 hrs wO Linia muestreo CO2 Sidestream nasal adulto oxigeno corta duración (10 uds) 257,10 €

989803206651 Short term Paediatric Nasal Prongs < 12 hrs wO Linia muestreo CO2 Sidestream nasal pediatrico oxigeno corta duración (10 
uds) 257,10 €

989803206661 Short term Infant Nasal Prongs < 12 hrs wO Linia muestreo CO2 Sidestream nasal infantil oxigeno corta duración (10 uds) 250,43 €

989803204511 Adult | Pediat ETT Non-humidified (FilterLine Set) < 8 hrs Linia muestreo CO2 Microstream adulto/pedi intubado corta duracion (25 uds) 328,34 €

989803204521 Adult | Pediat ETT Humidified (FilterLine H Set) < 72 hrs Linia muestreo CO2 Microstream humidificada adulto/pedi intubado larga 
duracion (25 uds) 517,55 €

989803204531 Infant/Neo ETT Humidified (FilterLine H Set) < 72 hrs Linia muestreo CO2 Microstream humidificada infant/neo intubado larga 
duracion (25 uds) 633,30 €

989803204571 Adult Oral|Nasal (Smart CapnoLine Plus) < 8 hrs Linia muestreo CO2 Microstream adulto nasal corta duracion (25 uds) 467,46 €

989803204561 Paediatric Oral|Nasal (Smart CapnoLine) < 8 hrs Linia muestreo CO2 Microstream pediatrico nasal corta duracion (25 uds) 446,31 €

989803204551 Adult Oral|Nasal (Smart CapnoLine Plus O2) < 8 hrs 2.0m Linia muestreo CO2 Microstream adulto oxigeno nasal corta duracion (25 uds) 533,13 €

989803204541 Paediatric Oral|Nasal (Smart CapnoLine O2) < 8 hrs Linia muestreo CO2 Microstream pediatrico oxigeno nasal corta duracion (25 
uds) 533,13 €

989803204401 Pedi Orl/Nsl CO2 Line w/O2 LTerm Linia muestreo CO2 Microstream pediatrico oxigeno nasal larga duracion (25 
uds) 901,53 €

989803204381 Adult Oral|Nasal (Smart CapnoLine Plus H O2) < 24 hrs Linia muestreo CO2 Microstream adulto oxigeno nasal larga duracion (25 uds) 901,53 €
989803204611 Adult Nasal Prongs (NIV Line) < 8 hrs NIV Line CO2 Microstream adulto nasal corta duracion (25 uds) 466,35 €
989803204601 Paediatric Nasal Prongs (NIV Line) < 8 hrs NIV Line CO2 Microstream pediatrico nasal corta duracion (25 uds) 466,35 €
989803204621 Adult Nasal Prongs (CapnoLine H) < 24 hrs CapnoLine CO2 Microstream adulto nasal larga duración (25 uds) 552,05 €
989803204441 lnfant/Neonatal Nasal Prongs (NV Line) < 8 hrs NIV Line CO2 Microstream infantil/neo nasal corta duracion (25 uds) 675,59 €

989803204491 Adt Nsl CO2 Line w/O2 STerm Lng NIV Line CO2 Microstream adulto oxigeno nasal larga duracion (25 uds) 569,86 €

989803204481 Adult Nasal O2 Prongs (NIV Line) < 8 hrs NIV Line CO2 Microstream adulto oxigeno nasal corta duracion (25 uds) 522,00 €

989803204581 Adult Nasal Prongs (CapnoLine H O2) < 24 hrs CapnoLine CO2 Microstream adulto oxigeno nasal larga duración (25 uds) 652,22 €

989803131631 Paediatric Nasal Prongs (CapnoLine H O2) < 24 hrs CapnoLine CO2 Microstream pediatrico oxigeno nasal larga duración (25 uds) 944,94 €

989803204421 Infant/Neonatal Nasal Prongs (CapnoLine H O2) < 24 hrs CapnoLine CO2 Microstream infantil/neo oxigeno nasal larga duración (25 
uds) 944,94 €

866114 IntelliBridge EC5 interface dongle Conector EC5 para conexión con dispositivos externos 255,15 €
989803199741 Dual IBP Adapter [INCLUIDO] Cable dual para 2 presiones invasivas 197,00 €
896083L1B Pressure transductor compatible with Edwards Cable transductor de presión invasiva compatible con Edwards 300,00 €
M1643A Long Cardiac Output Trunk Cable 4.8m Cable troncal para gasto cardíaco 439,64 €
989803203561 Reusable Esophageal/Rectal Temperature 12Fr [INCLUIDO] Sensor de temperaura esofagica/rectal adulto 117,98 €
989803203571 Reusable Esophageal/Rectal Temperature 10Fr Sensor de temperaura esofagica/rectal pediatrico 176,97 €
989803203581 Reusable Skin Temperature Probe Reusable Sensor de temperatura cutanea 214,81 €
M2268A 2 channels EEG Trunk Cable Cable troncal EEG 2 canales 174,74 €
989803180541 4 channels EEG Trunk Cable Cable troncal EEG 4 canales 519,77 €
M1931A 2 Channels 5 leads cables with 10mm Leadwire Cups Electrodos EEG para 2 canales 124,66 €
989803180561 4 Channels 9 leads cables with 10mm Leadwire Cups Electrodos EEG para 4 canales 399,57 €
M1034B K20 BIS Quatro Sensors Sensores BIS Quatro desechables (50 uds) 854,88 €
M1034B K22 BIS Bilateral sensors Sensores BIS Biltaeral desechables (10 uds) 854,88 €
989803174581 NMT patient cable Cable de paciente para NMT 347,26 €
989803219991 FloTrac pressure cable Cable troncal de presión FloTrac 3.500,00 €
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LOT: LOT 1
EQUIPS: 1311010400 LOT 1 Monitor de transport
MARCA/MODEL: PHILIPS / INTELLIVUE X3

M1006B Módulo presión invasiva Medición de la presión arterial invasiva (PI) con capacididad de medición de 
distintos tipos de presión 530,61 €

M1020B Módulo SpO2 FAST Medición de la saturación de oxígeno (SpO2) con tecnología FAST 1.412,47 €

867191 Módulo SpO2 Masimo Rainbow Medición de la saturación de oxígeno (SpO2) con tecnología Masimo Rainbow 1.412,47 €

867192 Módulo SpO2 Masimo SET Medición de la saturación de oxígeno (SpO2) con tecnología Masimo SET 1.412,47 €
867193 Módulo SpO2 Nellcor Medición de la saturación de oxígeno (SpO2) con tecnología Nellcor 1.412,47 €
M1012A Módulo gasto cardíaco Medición del gasto cardíaco (CG) mediante termodilución Swan Ganz 1.184,17 €
M1012A C10 Módulo gasto cardíaco PiCCO Medición del gasto cardíaco (CG) mediante termodilución PiCCO 1.690,11 €
M1029A Módulo temperatura Medición de la temperatura (Temp) 379,95 €
M1027B Módulo EEG Medición de la actividad eléctrica del cerebro (EEG) 2.397,11 €

M1034B Módulo BIS Medición del índice bispectral (BIS) para controlar el nivel de consciencia 2.470,42 €

M1034B_B02 Módulo BIS Bilateral Medición del índice bispectral (BIS) para controlar el nivel de consciencia de 
manera bilateral 3.458,78 €

866173 Módulo G7m Medición de gases anestésicos y respiratorios 7.076,66 €

865383 Módulo NMT Medición de la transmisión neuromuscular (NMT) para evaluar la relajación 
muscular 2.341,70 €

867184 Módulo Masimo O3 Medición de la saturación regional de oxígeno (O3) con tecnología Masimo 3.874,53 €
867185 Módulo Masimo CO2 Medición de la capnografía (CO2) con tecnología Masimo 3.874,53 €
867186 Módulo Masimo Sedline Medición de la sedación con tecnología Masimo 3.868,03 €
865115 Módulo EC10 Conexión con numerosos dispositivos externos con sus parámetros 752,91 €

867409 Módulo FloTrac Medición hemodinámica avanzada mínimamente invasiva que calcula los 
parámetros clave de presión y flujo con tecnología de Edwards Lifesciences 4.857,75 €

867039 Módulo Extensión Hemodinámica Medición de parámetros hemodinámicos incluyendo doble PI y temperatura. 
De manera adicional se puede añadir gasto cardíaco con o sin PiCCO 1.092,68 €

867040 Módulo Extensión Capnografía Medición de capnografía Sidestream o Mainstream. De manera adicional se 
puede añadir doble PI, temperatura y gasto cardíaco con o sin PiCCO 1.177,40 €

867041 Módulo Extensión Microstream Medición de capnografía Microstream. De manera adicional se puede añadir 
doble PI, temperatura y gasto cardíaco con o sin PiCCO 3.127,68 €

0,00 €

Referència Nom del mòdul
(indicar els inclosos i no inclosos en la oferta) Descripció de funcionalitat (paràmetres de mesura dels que disposa) Import (S/IVA)

SCS-2025-8 Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants vitals destinats a diversos centres assistencials que depenen del Servei 
Català de la Salut.

Referència Nom de l'accessori
(indicar els inclosos i no inclosos en la oferta) Descripció de funcionalitat Import (S/IVA)



Servei Català de la Salut Full 1/1

EMPRESA

NIF

Correu electrònic

1310200000 LOT 2 Monitor configurable 10 Mindray uMEC 120 45.000,00 € 3.773,00 € 37.730,00 € 5,0 Zero 100% 12

Referència Descripció del paràmetre de mesura que aporta Índex documental

XXCO2

Paràmetres de capnografia. Mesura: Respiració, Volum corrent 
CO2 (EtCO2), Fracció del CO2 expirat (FiCO2), frequència 
respiratoria de les vies aeries (FRVa). Total de paràmetres 
mesurats: 4

Página 153, manual 
Usuari Umec 120

XXIBP

Paràmetre de invasiva: Presión de la arteria pulmonar(AP), 
Presión aórtica (Ao), Presión arterial umbilical (PAU), PAB Presión 
de la arteria braquial, PAF Presión de la arteria femoral, PPC 
Presión de perfusión cerebral, PVC Presión venosa central, PRAI 
Presión de la aurícula izquierda, PAD Presión de la aurícula 
derecha, PIC Presión intracraneal, PVU Presión venosa umbilical, 
VI Presión del ventrículo izquierdo
Total de 12 paràmetres de mesura addicionals

Página 4, fitxa tècnica 
uMEC120

XXCO
Paràmetres del Gasto Cardíaco: C.O. (Cardiac Output), TI 
(Injectate Temperature), TB (Blood Temperature), ΔT (Delta T). 
Total 4 paràmetres. 

Página 3, fitxa tècnica 
uMEC120

 Cal emplenar  
pestanya "Catàleg 

Mòduls_accessoris" 
 Cal emplenar  

pestanya "Catàleg 
Mòduls_accessoris" 

Anys garantia 
comercial totals

Qualitat ambiental de la 
flota de vehicles

Nombre de vehicles assignats a 
l’execució del contracte

Varietat de mòduls disponibles al catàleg

Varietat d'accessoris disponibles al catàleg 

EXPEDIENT SCS-2025-8

Codi

Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants 
vitals destinats a diversos centres assistencials que 
depenen del Servei Català de la Salut 

Descripció Quantitats estimades Marca/model

És valoraran els paràmetres de mesura addicionals, no els mòduls addicionals inclosos.  És a dir, es valoraran els paràmetres 
de mesura, independentment de si estan inclosos en un únic mòdul o en diversos mòduls

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot

CO2

IBP

C.O.

ABAST MEDICA SL

B64387731

abast@abastmedica.es

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot

Inclusió de paràmetres de mesures addicionals que aportin una millora asistencial sense cost addicional

Nom del mòdul

Import licitació màxim 
(sense IVA) Import unitari 

(sense IVA)
Import total 
(sense IVA)



EMPRESA ABAST MEDICA SL
NIF B64387731

Correu electrònic abast@abastmedica es

LOT: LOT 2

EQUIPS: 1310200000 LOT 2 Monitor configurable
MARCA/MODEL: Mindray uMEC120

009-005090-00
520N SpO2 disposable sensor, Non-adhesive, Adu/Neo, 
>30kg or <3kg, 20 pcs/box, unavailable on Russia,Taiwan, 
Korea  Singapore & Brazil

Sensor SpO2 desechable 520N, No adhesivo, Adu/Neo, >30kg o <3kg, 20 
piezas/caja  no disponible en Rusia  Taiwán  Corea  Singapur y Brasil 291 00 €

009-005088-00
520P SpO2 disposable sensor, Non-adhesive,Ped, 10 to 
50kg,20 pcs/box,unavailable on Russia,Taiwan, Korea, 
Singapore & Brazil

Sensor SpO2 desechable 520P, No adhesivo, Ped, 10 a 50kg, 20 
piezas/caja  no disponible en Rusia  Taiwán  Corea  Singapur y Brasil 291 00 €

009-005089-00
520I SpO2 disposable sensor, Non-adhesive, Infant, 3 to 
20kg, 20 pcs/box, unavailable on Russia,Taiwan, Korea, 
Singapore & Brazil

Sensor SpO2 desechable 520I, No adhesivo, Infante, 3 a 20kg, 20 
piezas/caja  no disponible en Rusia  Taiwán  Corea  Singapur y Brasil 291 00 €

045-003427-00
GCX wall mount bracket (w quick lock adapter) for 
iMEC/iPM/uMEC/ePM

Soporte de montaje en pared GCX (con adaptador de bloqueo rápido) para 
iMEC/iPM/uMEC/ePM 287 00 €

115-092867-00
Rechargeable Li-ion Battery 10.95V 5200mAh(door,new 
uMEC) Batería recargable de Li-ion 10 95V 5200mAh (puerta  nuevo uMEC) 268 00 €

009-005087-00
520A SpO2 disposable sensor, Non-adhesive,Adu, >30kg, 20 
pcs/box, unavailable on Russia,Taiwan, Korea, Singapore & 
Brazil

Sensor SpO2 desechable 520A, No adhesivo, Adu, >30kg, 20 piezas/caja, 
no disponible en Rusia  Taiwán  Corea  Singapur y Brasil 262 00 €

6800-30-50876 IBP accessories kit (ICU) Kit de accesorios IBP (UCI) 262 00 €
6000 10 02107 Disposable transducer kit (BD P/N: DT 4812  5 pcs/box) Kit de transductor desechable (BD P/N: DT-4812  5 piezas/caja) 233 00 €

040-003295-00
M412 Disposable temperature probe, skin surface, Molex 
connector  0 76m  20pcs/box

Sonda de temperatura desechable M412, superficie de la piel, con conector 
Molex  0 76m  20 piezas/caja 204 00 €

040-003294-00
M411 Disposable general purpose temperature probe 9FR, 
Molex connector  0 76m  20pcs/box

Sonda de temperatura desechable M411, uso general 9FR, con conector 
Molex  0 76m  20 piezas/caja 204 00 €

009-005091-00
521A SpO2 disposable sensor, Adhesive, Adu, >30kg, 
20pcs/box, unavailable on Russia,Taiwan, Korea, Singapore 
& Brazil

Sensor SpO2 desechable 521A, Adhesivo, Adu, >30kg, 20 piezas/caja, no 
disponible en Rusia  Taiwán  Corea  Singapur y Brasil 171 00 €

009-005094-00
521N SpO2 disposable sensor, Adhesive, Adu/Neo, >30kg or 
<3kg, 20pcs/box, unavailable on Russia,Taiwan, Korea, 
Singapore & Brazil

Sensor SpO2 desechable 521N, Adhesivo, Adu/Neo, >30kg o <3kg, 20 
piezas/caja  no disponible en Rusia  Taiwán  Corea  Singapur y Brasil 171 00 €

009-005092-00
521P SpO2 disposable sensor, Adhesive, Ped, 10 to 50kg, 
20pcs/box, unavailable on Russia,Taiwan, Korea, Singapore 
& Brazil

Sensor SpO2 desechable 521P, Adhesivo, Ped, 10 a 50kg, 20 piezas/caja, 
no disponible en Rusia  Taiwán  Corea  Singapur y Brasil 171 00 €

009-005093-00
521I SpO2 disposable sensor, Adhesive, Infant, 3 to 20kg, 
20pcs/box, unavailable on Russia,Taiwan, Korea, Singapore 
& Brazil

Sensor SpO2 desechable 521I, Adhesivo, Infante, 3 a 20kg, 20 piezas/caja, 
no disponible en Rusia  Taiwán  Corea  Singapur y Brasil 171 00 €

001C-30-70757 IM2202 12 Pin IBP Cable (for BD) Cable IBP de 12 pines IM2202 (para BD) 144 00 €
0010 21 12179 IM2211 12 Pin IBP Cable for Edwards Cable IBP de 12 pines IM2211 para Edwards 144 00 €
0651 30 77014 INCLOS Mindray cable+512F Adu Finger Cable Mindray+512F  Adu  dedo 134 00 €

115-097387-00 Bedrail clamp kit(10&12-inch New uMEC) Kit de abrazadera para barandilla de cama (10 y 12 pulgadas  nuevo uMEC) 125 00 €

115-097386-00 Bedrail hook kit(10&12-inch New uMEC) Kit de gancho para barandilla de cama (10 y 12 pulgadas  nuevo uMEC) 125 00 €
115-056388-00 512K SpO2 reusable sensor Ped  bandage  8 to 30kg Sensor reutil izable 512K SpO2  Ped  vendaje  8 a 30kg 117 00 €

115-003618-00 Electrode+cable+wires: 3-lead, Neo, Clip, Defib-proof, IEC
Electrodo+cable+alambres: 3-leads, Neo, Clip, a prueba de desfibrilador, 
IEC 113 00 €

115-016970-00
CM1507 Single-patient cuff,Large Adu,33-47cm,long 
wrap 10pcs/box

CM1507 Sonda de un solo paciente, Grande Adu, 33-47cm, envoltura larga, 
10 piezas/caja 110 00 €

115-011375-00
Electrode+cable and wires (integrative): Ped, 3-lead, Snap, 
IEC Electrodo+cable y alambres (integrados): Ped  3-leads  Snap  IEC 107 00 €

115-011378-00
Electrode+cable and wires (integrative): Ped, 3-lead, Clip, 
IEC Electrodo+cable y alambres (integrados): Ped  3-leads  Clip  IEC 107 00 €

0010 30 42723 ECG trunk cable: 3/5 lead  12 Pin  ESU Proof  AHA/IEC Cable troncal ECG: 3/5-leads  12 pines  a prueba de ESU  AHA/IEC 107 00 €

115-030684-00 Electrode+cable+wires: 5-lead, Adu, Snap, Defib-proof, IEC
Electrodo+cable+alambres: 5-leads, Adu, Snap, a prueba de desfibrilador, 
IEC 99 00 €

115-016969-00
CM1506 Single-patient cuff,Adu,25-35cm,long 
wrap 10pcs/box

CM1506 Sonda de un solo paciente, Adu, 25-35cm, envoltura larga, 10 
piezas/caja 94 00 €

115 034527 00 513A Reusable SpO2 Sensor  Adu / Ped  Ear clip Sensor reutil izable 513A SpO2  Adu/Ped  Clip para oreja 91 00 €

125-000051-00
CM1500A Single-patient cuff, Neo, 3.1-5.7 cm, 20 pcs/box - 
ISO80369

CM1500A Sonda de un solo paciente, Neo, 3.1-5.7 cm, 20 piezas/caja - 
ISO80369 90 00 €

125-000052-00
CM1500B Single-patient cuff, Neo, 4.3-8.0 cm, 20 pcs/box - 
ISO80369

CM1500B Sonda de un solo paciente, Neo, 4.3-8.0 cm, 20 piezas/caja - 
ISO80369 90 00 €

125-000053-00
CM1500C Single-patient cuff, Neo, 5.8-10.9 cm, 20 pcs/box - 
ISO80369

Sonda de un solo paciente CM1500C, Neo, 5.8-10.9 cm, 20 piezas/caja - 
ISO80369 90 00 €

125-000054-00
CM1500D Single-patient cuff, Neo, 7.1-13.1 cm, 20 pcs/box - 
ISO80369

Sonda de un solo paciente CM1500D, Neo, 7.1-13.1 cm, 20 piezas/caja - 
ISO80369 90 00 €

125-000055-00
CM1500E Single-patient cuff, Neo, 8-15 cm, 20 pcs/box - 
ISO80369

Sonda de un solo paciente CM1500E, Neo, 8-15 cm, 20 piezas/caja - 
ISO80369 90 00 €

0010-30-42724
ECG trunk cable: 3-lead, 12 Pin, ESU-Proof, AHA/IEC , low 
inventory  replenishment cycle: 60 days

Cable troncal ECG: 3-leads, 12 pines, a prueba de ESU, AHA/IEC, bajo 
inventario  ciclo de reposición: 60 días 88 00 €

0651-30-77015 Mindray cable+512H Ped Finger Cable Mindray+512H  dedo Ped 87 00 €
0651 30 77016 Mindray cable+518B Neo Foot Cable Mindray+518B  pie Neo 87 00 €

001B-30-70700
CM1504 Single-patient cuff, Large Adu, 33-47 cm, 10 
pcs/box Sonda de un solo paciente CM1504  Grande Adu  33-47 cm  10 piezas/caja 87 00 €

001B 30 70701 CM1505 Single patient cuff  Thigh  46 66 cm  10 pcs/box Sonda de un solo paciente CM1505  Muslo  46-66 cm  10 piezas/caja 87 00 €

115-033936-00 Electrode+cable+wires: 3-lead, Adu, Clip, Defib-proof, IEC
Electrodo+cable+alambres: 3-leads, Adu, Clip, a prueba de desfibrilador, 
IEC 76 00 €

115-012807-00
7-pin 512F, 3m cable, reusable, finger-clip, integrative SpO2 
accessory  Adult

Cable 512F de 7 pines, cable reutil izable de 3m, clip para dedo, accesorio 
SpO2 integrativo  Adulto 73 00 €

001B-30-70697 CM1501 Single-patient cuff  Infant  10-19 cm  10 pcs/box Sonda de un solo paciente CM1501  Infante  10-19 cm  10 piezas/caja 73 00 €
001B 30 70698 CM1502 Single patient cuff  Child  18 26 cm  10 pcs/box Sonda de un solo paciente CM1502  Niño  18-26 cm  10 piezas/caja 73 00 €
001B 30 70699 CM1503 Single patient cuff  Adu  25 35 cm  10 pcs/box Sonda de un solo paciente CM1503  Adu  25-35 cm  10 piezas/caja 73 00 €
0011-30-37393 INCLOS MR403B reusable Temp probe  Adu  Skin  2 Pin Sonda de temperatura reutil izable MR403B  Adu  Piel  2 pines 67 00 €

0010-10-12156 Mounting background and accessory for IBP transducer (BD) Fondo de montaje y accesorio para transductor IBP (BD) 65 00 €

115-020887-00
7-pin 518B, 3m cable, reusable, bandage, integrative SpO2 
accessory (Adu/Neo)

Cable de 7 pines 518B, cable reutil izable de 3m, vendaje, accesorio SpO2 
integrativo (Adu/Neo) 64 00 €

115 017849 00 IM2206 12 pin IBP cable（for Utah） Cable IBP de 12 pines IM2206 (para Utah) 64 00 €
115 050154 00 518BLH SpO2 reusable sensor  Neo  Foot  tie Sensor reutil izable 518BLH SpO2  Neo  Pie  sujeción 59 00 €
512F-30-28263 INCLOS 512F SpO2 reusable sensor Adu Finger-clip Sensor reutil izable 512F SpO2  Adu  Clip para dedo 68 00 €
512H 30 79061 512H SpO2 reusable sensor Ped Finger clip Sensor reutil izable 512H SpO2  Ped  Clip para dedo 68 00 €

518B-30-72107 518B SpO2 reusable sensor,Neo,Foot (Adu/Ped,finger or toe) Sensor reutil izable 518B SpO2  Neo  Pie (Adu/Ped  dedo o dedo del pie) 68 00 €
512E 30 90390 512E SpO2 reusable sensor Adu Finger tip Sensor reutil izable 512E SpO2  Adu  Punta de dedo 68 00 €
512G-30-90607 512G SpO2 reusable sensor Ped Finger-tip Sensor reutil izable 512G SpO2  Ped  Punta de dedo 68 00 €
001C 30 70759 IM2201 12 Pin IBP Cable (for ICU) Cable IBP de 12 pines IM2201 (para UCI) 68 00 €
0010 30 42730 5 Lead wires  Adu/Ped  Clip  TPU  IEC (long  1m/1 4m) Cables de 5-leads  Adu/Ped  Clip  TPU  IEC (largo  1m/1 4m) 51 00 €
0010-30-42897 3-Lead wires  Neo  Clip  TPU  IEC (1m) Cables de 3-leads  Neo  Clip  TPU  IEC (1m) 51 00 €

040-000754-00 ECG Trunk Cable, 3-lead, Neo, 12 Pin, TPU, AHA/IEC, DIN Cable troncal ECG  3-leads  Neo  12 pines  TPU  AHA/IEC  DIN 51 00 €

115-037882-00
Electrode+cable and wires (integrative): Adu, 5-lead, Snap, 
IEC Electrodo+cable y alambres (integrados): Adu  5-leads  Snap  IEC 48 00 €

115-011377-00
Electrode+cable and wires (integrative): Adu, 5-lead, Clip, 
IEC Electrodo+cable y alambres (integrados): Adu  5-leads  Clip  IEC 48 00 €

115-037887-00
Electrode+cable and wires (integrative): Adu, 3-lead, Clip, 
IEC Electrodo+cable y alambres (integrados): Adu  3-leads  Clip  IEC 48 00 €

040-000963-00
ECG cable and wires (integrative): Adu/Ped,12Pin 5-Lead 
ECG Cable IEC Snap

Cable ECG y alambres (integrados): Adu/Ped, Cable ECG 12 pines de 5-
leads  IEC  Snap 44 00 €

040-000962-00
ECG cable and wires (integrative): Adu/Ped,12Pin 5-Lead 
ECG Cable IEC Clip

Cable ECG y alambres (integrados): Adu/Ped, Cable ECG 12 pines de 5-
leads  IEC  Clip 44 00 €

040-000966-00
ECG cable and wires (integrative): Adu/Ped,12Pin 3-Lead 
ECG Cable IEC Clip

Cable ECG y alambres (integrados): Adu/Ped, Cable ECG 12 pines de 3-
leads  IEC  Clip 44 00 €

0010-30-42720 ECG trunk cable: 3-lead, 12 Pin, Defib-Proof, AHA/IEC Cable troncal ECG: 3-leads  12 pines  a prueba de desfibrilador  AHA/IEC 44 00 €
0010 30 42732 3 Lead wires  Adu/Ped  Clip  TPU  IEC (1m) Cables de 3-leads  Adu/Ped  Clip  TPU  IEC (1m) 44 00 €

0011-30-37392
MR401B reusable Temp probe, Adu, Esophageal/Rectal, 2 
Pin Sonda de temperatura reutil izable MR401B  Adu  Esofágica/Rectal  2 pines 44 00 €

0011-30-37394
MR402B reusable Temp probe, Ped/Neo, 
Esophageal/Rectal  2 Pin

Sonda de temperatura reutil izable MR402B, Ped/Neo, Esofágica/Rectal, 2 
pines 44 00 €

0011 30 37395 MR404B reusable Temp probe  Ped/Neo  Skin  2 Pin Sonda de temperatura reutil izable MR404B  Ped/Neo  Piel  2 pines 44 00 €
0010-10-42638 Disposable transducer (ICU) Transductor desechable (UCI) 44 00 €
900E 10 04880 ECG Electrodes: Neo  50 pcs/pack  Covidien Electrodos ECG: Neo  50 piezas/paquete  Covidien 36 00 €

0010-30-42719 ECG trunk cable: 3/5-lead, 12 Pin, Defib-Proof, AHA/IEC Cable troncal ECG: 3/5-leads  12 pines  a prueba de desfibrilador  AHA/IEC 36 00 €
0010 30 42733 3 Lead wires  Adu/Ped  Snap  TPU  IEC (1m) Cables de 3-leads  Adu/Ped  Snap  TPU  IEC (1m) 36 00 €
0010-30-42736 5-Lead wires  Adu/Ped  Snap  TPU  IEC (1m/1 4m) Cables de 5-leads  Adu/Ped  Snap  TPU  IEC (1m/1 4m) 36 00 €
115 037891 00 INCLOS Tubing (3m)+Adu cuff (CM1203 25 35 cm) Tubos (3m)+ Sonda Adu (CM1203 25-35 cm) 36 00 €
115 037892 00 Tubing (3m)+Ped cuff (CM1202 18 26 cm) Tubos (3m)+ Sonda Ped (CM1202 18-26 cm) 36 00 €

115-030320-00
Mindray Clinical Scoring Config Tool (for Early Warning 
Score)

Herramienta de configuración de puntuación clínica Mindray (para Early 
Warning Score) 33 00 €

045-003424-00
Commen Quick lock adapter for all existing models under 12" 
inch screen and VS (either on wall mount or trolley)

Adaptador de bloqueo rápido Commen para todos los modelos existentes 
con pantalla de 12" o menos y VS (ya sea en soporte de pared o carro) 33 00 €

040-000149-00
ECG leadwires, Single-patient use, 3-lead,  Ped/Neo, Clip, 
IEC  DIN Cables ECG  uso de un solo paciente  3-leads  Ped/Neo  Clip  IEC  DIN 30 00 €

115-072024-00
Tubing+Neo disposable cuff (CM1500C 5.8-10.9 cm, 1 pcs)- 
ISO80369 Tubos+ Sonda desechable Neo (CM1500C 5 8-10 9 cm  1 pieza)- ISO80369 25 00 €

0010 20 42710 Mindray SpO2 extension cable  7 Pin 2 5m Cable de extensión SpO2 Mindray  7 pines  2 5m 24 00 €

040-000993-00
CM1305 Bladderless NIBP Cuff, adult thigh, reusable, 46-
66cm  with connector

Sonda CM1305 sin vejiga NIBP, muslo adulto, reutil izable, 46-66cm, con 
conector 24 00 €

040-001235-00
Temp extension cable for disposable probe(2Pin plug, Molex 
connector)

Cable de extensión de temperatura para sonda desechable (conector de 2 
pines  Molex) 24 00 €

M90-000134--- Mounting clamp for IBP transducer (ICU, send with the cable) Abrazadera de montaje para transductor IBP (UCI  enviar con el cable) 24 00 €

115-015931-00
CM1307 Bladderless reusable cuff,Large Adu,33-47cm,long 
wrap with connector

Sonda reutil izable CM1307 sin vejiga, Grande Adu, 33-47cm, envoltura 
larga  con conector 19 00 €

040 002712 00 NIBP Tubing  Adu/Ped/Infant  with connectors (3m) Tubos NIBP  Adu/Ped/Infante  con conectores (3m) 17 00 €
040-002833-00 ECG Electrodes: Ped/neo  30 pcs/pack  INTCO Electrodos ECG: Ped/Neo  30 piezas/paquete  INTCO 20 00 €

040-000147-00
ECG leadwires, Single-patient use, 3-lead, Ped/Neo, Snap, 
IEC  DIN Cables ECG  uso de un solo paciente  3-leads  Ped/Neo  Snap  IEC  DIN 20 00 €

115-002480-00 CM1200 reusable cuff, Small Infant, 7-13 cm, with connector 
Sonda de un solo paciente CM1200, Pequeño Infante, 7-13 cm, con 
conector 20 00 €

0010-30-12157
INCLOS CM1201 resuable cuff, Infant, 10-19 cm, with 
connector Sonda reutil izable CM1201  Infante  10-19 cm  con conector 20 00 €

0010-30-12158
INCLOS CM1202 reusable cuff, Child,18-26cm,with 
connector Sonda reutil izable CM1202  Niño  18-26 cm  con conector 20 00 €

0010-30-12159 INCLOS CM1203 resuable cuff, Adu, 25-35cm,with connector Sonda reutil izable CM1203  Adu  25-35 cm  con conector 20 00 €

0010-30-12160 CM1204 resuable cuff, Large Adu, 33-47cm,with connector Sonda reutil izable CM1204  Grande Adu  33-47 cm  con conector 20 00 €
0010 30 12161 CM1205 resuable cuff  Thigh  46 66 cm  with connector Sonda reutil izable CM1205  Muslo  46-66 cm  con conector 20 00 €

040-000988-00
CM1304 Bladderless reusable cuff,Large Adu,33-47cm,with 
connector Sonda reutil izable CM1304 sin vejiga  Grande Adu  33-47 cm  con conector 20 00 €

115-015930-00
CM1306 Bladderless reusable cuff,Adu,25-35cm,long 
wrap with connector

Sonda reutil izable CM1306 sin vejiga, Adu, 25-35 cm, envoltura larga, con 
conector 20 00 €

M90 000133 Steady rest for IBP transducer (ICU  send with the cable) Descanso estable para transductor IBP (UCI  enviar con el cable) 20 00 €

040-000978-00
CM1302 Badderless reusable cuff,Child,18-26cm, with 
connector Sonda reutil izable CM1302 sin vejiga  Niño  18-26 cm  con conector 20 00 €

040-000983-00
CM1303 Bladderless reusable cuff,Adu,25-35cm,with 
connector Sonda reutil izable CM1303 sin vejiga  Adu  25-35 cm  con conector 20 00 €

040-000968-00
CM1300 Bladderless cuff, Small infant, reusable, 7-13 cm, 
with connector

Sonda sin vejiga CM1300, Pequeño infante, reutil izable, 7-13 cm, con 
conector 20 00 €

040-000973-00
CM1301 Bladderless cuff, Infant, reusable, 10-19 cm, with 
connector Sonda sin vejiga CM1301  Infante  reutil izable  10-19 cm  con conector 20 00 €

0010-10-12304 inclos-ECG Electrodes: Adu  10 pcs/pack  Kendall Electrodos ECG: Adu  10 piezas/paquete  Kendall 4 00 €
040 002711 00 ECG Electrodes: Adu  5 pcs/pack  INTCO Electrodos ECG: Adu  5 piezas/paquete  INTCO 2 00 €

0010-30-42722 INCLOS-ECG trunk cable: 12-lead, 12 Pin, Defib-Proof, IEC cable ecg 12 derivaciones 150 00 €

0010-30-42903
INCLOS-12-Lead Limb wires, Adu/Ped, Clip, Gray, TPU, IEC 
(0 8m) Cables de 12-leads para extremidades  Adu/Ped  Clip  Gris  TPU  IEC (0 8m) 70 00 €

0010-30-42905
INCLOS-12-Lead Chest Wires, Adu/Ped, Clip, White, TPU, 
IEC (0 6m) Cables de 12-leads para pecho  Adu/Ped  Clip  Blanco  TPU  IEC (0 6m) 70 00 €

LOT: LOT 2

EQUIPS: 1310200000 LOT 2 Monitor configurable
MARCA/MODEL: Mindray uMEC120

XXCO2 Módulo interno de CO2 sidestream
Parámetro de capnografia. Mesura: Respiració, Volum corrent CO2 (EtCO2), 
Fracció del CO2 expirat (FiCO2), frequència respiratoria de les vies aeries 
(FRVa)  Total de parámetres mesurats: 4 0 00 €

XXIBP IBP

Paràmetre de invasiva: Presión de la arteria pulmonar(AP), Presión aórtica 
(Ao), Presión arterial umbilical (PAU), PAB Presión de la arteria braquial, 
PAF Presión de la arteria femoral, PPC Presión de perfusión cerebral, PVC 
Presión venosa central, PRAI Presión de la aurícula izquierda, PAD Presión 
de la aurícula derecha, PIC Presión intracraneal, PVU Presión venosa 
umbilical, VI Presión del ventrículo izquierdo
Total de 12 paràmetres de mesura addicionals

0 00 €

XXCO C.O.
Paràmetres del Gasto Cardíaco: C.O. (Cardiac Output), TI (Injectate 
Temperature), TB (Blood Temperature), ΔT (Delta T). Total 4 paràmetres. 0 00 €
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*Aquells mòduls  o accessoris dels quals no s'indiqui el valor econòmic no és consideraran en els càlculs de la puntuació tècnica ni es podran adquirir a través dels basats de l'acord marc

Import (S/IVA)

Import (S/IVA)

Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants vitals destinats a diversos centres assistencials que depenen 
del Servei Català de la Salut.SCS-2025-8

Referència

Referència

Nom de l'accessori
(indicar els inclosos i no inclosos en la oferta)

Nom del mòdul
(indicar els inclosos i no inclosos en la oferta)

Descripció de funcionalitat

Descripció de funcionalitat (paràmetres de mesura dels que disposa)

mailto:abast@abastmedica.es


Servei Català de la Salut Full 1/1

EMPRESA

NIF

Correu electrònic

1310200000 LOT 2 Monitor configurable 10 GE Healthcare B125M 45.000,00 € 3.900,00 € 39.000,00 € 3,1 ZERO/ECO/C 448

Referència Descripció del paràmetre de mesura que aporta Índex documental

 Cal emplenar  
pestanya "Catàleg 

Mòduls_accessoris" 
 Cal emplenar  

pestanya "Catàleg 
Mòduls_accessoris" 

Varietat d'accessoris disponibles al catàleg 

Varietat de mòduls disponibles al catàleg

És valoraran els paràmetres de mesura addicionals, no els mòduls addicionals inclosos.  És a dir, es valoraran els paràmetres 
de mesura, independentment de si estan inclosos en un únic mòdul o en diversos mòduls

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot

Qualitat ambiental de la 
flota de vehicles

Nombre de vehicles assignats a 
l’execució del contracte

Anys garantia 
comercial totals

Quantitats estimades

GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA,S.A.U.

A28061737

tendersspain@gehealthcare.com

Marca/model Import licitació màxim 
(sense IVA) 

EXPEDIENT SCS-2025-8
Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants 
vitals destinats a diversos centres assistencials que 
depenen del Servei Català de la Salut 

Codi Import unitari 
(sense IVA)

Import total 
(sense IVA)

Descripció

Nom del mòdul

Inclusió de paràmetres de mesures addicionals que aportin una millora asistencial sense cost addicional

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot



EMPRESA GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA S A U
NIF A28061737

Correu electrònic tendersspain@gehealthcare com

LOT: LOT 2

EQUIPS: 1310200000 LOT 2 Monitor configurable
MARCA/MODEL: GE Healthcare B125M

2106305-004 Cable troncal ECG de 3/5 derivaciones- 1,2 m -No 
incluido en la oferta Cables troncales de ECG 143 00 €

2106305-003 Cable troncal ECG de 3/5 derivaciones- 3,6m- Incluido 
kit inicio Cables troncales de ECG 169 05 €

2106311-002 Cable troncal ECG de 3/5 derivaciones- 6m - No incluido 
en la oferta Cables troncales de ECG 231 00 €

2106306-004 Cable troncal ECG neonatal de 3 derivaciones DIN- 
1 2m  No incluido en la oferta Cables troncales de ECG 134 00 €

2106306-003 Cable troncal ECG neonatal de 3 derivaciones DIN-3,6m 
- No incluido en la oferta Cables troncales de ECG 158 55 €

2106308 003 Cable troncal ECG de 12 derivaciones  3 6m Cables troncales de ECG 296 10 €

2106390-003 Set de Latiguil los ECG de 3 derivaciones con pinza- 74 
cm  No incluido en la oferta Latiguil los de ECG 95 55 €

2106390-004 Set de Latiguil los ECG de 3 derivaciones con pinza- 130 
cm - No incluido en la oferta Latiguil los de ECG 105 00 €

2106389-003 Set de Latiguil los ECG de 5 derivaciones con pinza- 74 
cm Incluido kit inicio Latiguil los de ECG 111 30 €

2106389-004 Set de Latiguil los ECG de 5 derivaciones con pinza- 130 
cm  No incluido en la oferta Latiguil los de ECG 126 00 €

2106393-002 Set de Latiguil los ECG de 5 derivaciones C2-6 con 
pinza- 130 cm - No incluido en la oferta Latiguil los de ECG 134 40 €

2009101-406
Electrodos de ECG precableados de 3 
derivaciones,Radiotranslúcido - Hidrogel Sólido- 300 
unidades/caja  No incluido en la oferta Electrodos  

2106403-003 Conversor DIN de 3 derivaciones-- No incluido en la 
oferta Otros accesorios 93 45 €

2106403-001 Conversor DIN de 5 derivaciones- - No incluido en la 
oferta Otros accesorios 106 05 €

2106399-001 Separador de Latiguil los- 3 unidades/caja - No incluido 
en la oferta Otros accesorios 7 35 €

2106399-002 Pinza de sábana Otros accesorios 5 25 €

2104178-001
Cable de temperatura, sondas serie 400, sencil lo. Se 
conecta directamente a sondas de temperatura 
reutil izables  0 5 m  No incluido en la oferta Cables de temperatura 164 85 €

2104178-002
Cable de temperatura, sondas serie 400, doble. Se 
conecta directamente a sondas de temperatura 
reutil izables  0 5m  No incluido en la oferta Cables de temperatura 327 60 €

2104179-001
Cable de temperatura individual serie 400, para sondas 
desechables. Se conecta directamente a sondas de 
temperatura desechables-3 6m-Incluido kit inicio Cables de temperatura 176 40 €

2107176-031 Sonda de temperatura reutil izable – esofágica/rectal, 
280 cm  Adultos  No incluido en la oferta Sondas de Temperatura 163 80 €

2107176-032 Sonda de temperatura reutil izable – esofágica/rectal, 
280 cm  Pediatrica  No incluido en la oferta Sondas de Temperatura 200 55 €

2107176-033 Sonda de temperatura reutil izable – cutánea, 280 cm- 
adultos - No incluido en la oferta Sondas de Temperatura 226 80 €

2103966-001 Cable adaptador doble de presión arterial invasiva- 30 
cm  No incluido en la oferta Adaptador de presión arterial invasiva 212 10 €

2104107-001 Cable de presión arterial invasiva, Utah/Biotrans-sencil lo-
3 6 m  No incluido en la oferta Cable de presión arterial invasiva 185 85 €

2104107-003 Cable de presión arterial invasiva, Utah/Biotrans-doble-
3 6 m - No incluido en la oferta Cable de presión arterial invasiva 222 60 €

2104158-001 Cable de presión arterial invasiva, ICU Medical Transpac
IV  sencil lo 3 6 m  No incluido en la oferta Cable de presión arterial invasiva 185 85 €

2104158-003 Cable de presión arterial invasiva, ICU Medical Transpac-
IV  doble 3 6 m  No incluido en la oferta Cable de presión arterial invasiva 222 60 €

2104162-001
Cable de presión arterial invasiva, Edwards LS TruWave- 
sencil lo-3,6m - -Incluido en la oferta un cable de PI 
dependiendo de lo uti l izado en el centro Cable de presión arterial invasiva 185 85 €

2104162-003 Cable de presión arterial invasiva, Edwards LS TruWave- 
doble 3 6m  No incluido en la oferta Cable de presión arterial invasiva 222 60 €

2104166-001 Cable de presión arterial invasiva, Argon- sencil lo-3,6m - 
No incluido en la oferta Cable de presión arterial invasiva 212 10 €

2104166-003 Cable de presión arterial invasiva, Argon- doble-3,6m - 
No incluido en la oferta Cable de presión arterial invasiva 248 85 €

2058203-001 Conector dinaclick Adulto pediatrico  1,2 m - No incluido 
en la oferta Mangueras de aire para manguitos 78 75 €

2058203-002 Conector dinaclick Adulto pediatrico  3,6 m- Incluido kit 
inicio Mangueras de aire para manguitos 72 00 €

2058203-003 Conector dinaclick Adulto pediatrico  7,2 m - No incluido 
en la oferta Mangueras de aire para manguitos 100 80 €

2058204-002 Conector Neo-Snap neonato 2,4 m - No incluido en la 
oferta Mangueras de aire para manguitos 89 25 €

2058204-003 Conector Neo-Snap neonato 3,6  m- No incluido en la 
oferta Mangueras de aire para manguitos 95 55 €

DUR-P1-2A-5S Dura Cuff- 2 tubos dinaclick Infantil tamaño de 8-13 cm - 
No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 164 63 €

DUR-P2-2A-5S Dura Cuff- 2 tubos dinaclick Niño tamaño de 12-19cm - 
No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 164 63 €

DUR-A1-2A-5S Dura Cuff- 2 tubos dinaclick Adulto Pequeño tamaño de 
17-25 cm - No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 182 81 €

DUR-A2-2A-5S Dura Cuff- 2 tubos dinaclick Adulto con Soporte tamaño 
de 23 33 cm  No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 196 95 €

DUR-A2-2A-L-5S Dura Cuff- 2 tubos dinaclick Adulto Largo tamaño de 23-
33 cm  No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 207 05 €

DUR-A3-2A-5S Dura Cuff- 2 tubos dinaclick Adulto Grande tamaño de 
31-40 cm - No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 195 94 €

DUR-A3-2A-L-5S Dura Cuff- 2 tubos dinaclick Adulto Grande Largo 
tamaño de 31 40 cm  No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 232 30 €

DUR T1 2A 5S Dura Cuff  2 tubos dinaclick Muslo tamaño de 38 50 cm Manguitos PANI- 5 unidades por caja 229 27 €

2059301-501 3 Manguitos : 1 Adulto pequeño, 1 Adulto, 1 Adulto 
largo-Incluido kit inicio Surtidos  Manguitos PANI - conector DINACLICK 134 33 €

2059301-502 6 Manguitos : 2 Infantil, 3 Niño, 1 Adulto pequeño - No 
incluido en la oferta Surtidos  Manguitos PANI - conector DINACLICK 169 68 €

2059301-503 6 Manguitos : 1 Adulto pequeño, 3 Adulto, 1 Adulto 
largo  1 Adulto grande  No incluido en la oferta Surtidos  Manguitos PANI - conector DINACLICK 207 05 €

SFT-P1-2A-5S Soft Cuff- 2 tubos dinaclick Infantil tamaño de 8-13 cm - 
No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 152 51 €

SFT-P2-2A-5S Soft Cuff- 2 tubos dinaclick Niño tamaño de 12-19cm - 
No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 126 00 €

SFT-P2-2A-L-5S Soft Cuff- 2 tubos dinaclick Niño largo tamaño de 12-
19cm  No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 152 51 €

SFT-A1-2A-5S Soft Cuff- 2 tubos dinaclick Adulto Pequeño tamaño de 
17-25 cm - No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 137 00 €

SFT-A1-2A-L-5S Soft Cuff- 2 tubos dinaclick Adulto Pequeño Largo 
tamaño de 17 25 cm  No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 152 51 €

SFT-A2-2A-5S Soft Cuff- 2 tubos dinaclick Adulto con Soporte tamaño 
de 23 33 cm  No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 147 00 €

SFT-A2-2A-L-5S Soft Cuff- 2 tubos dinaclick Adulto Largo tamaño de 23-
33 cm - No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 147 00 €

SFT-A3-2A-5S Soft Cuff- 2 tubos dinaclick Adulto Grande tamaño de 31-
40 cm  No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 158 00 €

SFT-A3-2A-L-5S Soft Cuff- 2 tubos dinaclick Adulto Grande Largo tamaño 
de 31 40 cm  No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 176 75 €

SFT-T1-2A-5S Soft Cuff- 2 tubos dinaclick Muslo tamaño de 38-50 cm - 
No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 209 07 €

SFT-F1-2A-5S Radial Cuff Adulto obeso 26-36 cm (antebrazo) - No 
incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 199 98 €

2059303-501 20 Manguitos : 5 Adulto pequeño, 10 Adulto, 5 Adulto 
grande  No incluido en la oferta Surtidos  Manguitos PANI - conector DINACLICK 152 51 €

2059303-503
20 Manguitos : 3 Adulto pequeño, 7 Adulto, 3 Adulto 
largo, 3 Adulto grande, 4 RADIAL-CUF (antebrazo) - No 
incluido en la oferta Surtidos  Manguitos PANI - conector DINACLICK 152 51 €

2059303-506 4 Manguitos : 1 Adulto pequeño, 1 Adulto, 1 Adulto 
grande  1 RADIAL CUF  No incluido en la oferta Surtidos  Manguitos PANI - conector DINACLICK 49 49 €

CLA-N1-2B Manguito Neonatal Classic- Cuff de tamaño 1: 3-6 cm de 
circunferencia - No incluido en la oferta Manguitos Neonatales - 2 tubos neo Snap Classic Cuff 132 31 €

CLA-N2-2B Manguito Neonatal Classic- Cuff de tamaño 2: 4-8 cm de 
circunferencia  No incluido en la oferta Manguitos Neonatales - 2 tubos neo Snap Classic Cuff 132 31 €

CLA-N3-2B Manguito Neonatal Classic- Cuff de tamaño 3: 6-11 cm 
de circunferencia  No incluido en la oferta Manguitos Neonatales - 2 tubos neo Snap Classic Cuff 132 31 €

CLA-N4-2B Manguito Neonatal Classic- Cuff de tamaño 4: 7-13 cm 
de circunferencia - No incluido en la oferta Manguitos Neonatales - 2 tubos neo Snap Classic Cuff 132 31 €

CLA-N5-2B Manguito Neonatal Classic- Cuff de tamaño 5: 8-15 cm 
de circunferencia  No incluido en la oferta Manguitos Neonatales - 2 tubos neo Snap Classic Cuff 132 31 €

SFT-N1-2B Manguito Neonatal Soft- Cuff de tamaño 1: 3-6 cm de 
circunferencia  No incluido en la oferta Manguitos Neonatales - 2 tubos neo Snap Soft Cuff 132 31 €

SFT-N2-2B Manguito Neonatal Soft- Cuff de tamaño 2: 4-8 cm de 
circunferencia - No incluido en la oferta Manguitos Neonatales - 2 tubos neo Snap Soft Cuff 132 31 €

SFT-N3-2B Manguito Neonatal Soft- Cuff de tamaño 3: 6-11 cm de 
circunferencia  No incluido en la oferta Manguitos Neonatales - 2 tubos neo Snap Soft Cuff 132 31 €

SFT-N4-2B Manguito Neonatal Soft- Cuff de tamaño 4: 7-13 cm de 
circunferencia  No incluido en la oferta Manguitos Neonatales - 2 tubos neo Snap Soft Cuff 132 31 €

SFT-N5-2B Manguito Neonatal Soft- Cuff de tamaño 5: 8-15 cm de 
circunferencia - No incluido en la oferta Manguitos Neonatales - 2 tubos neo Snap Soft Cuff 132 31 €

2059305-002 20 Manguitos SOFT-CUF : 2 Neo #1, 3 Neo #2, 5 Neo 
#3  5 Neo #4  5 Neo #5  No incluido en la oferta Surtidos  Manguitos PANI - 2 tubos neosnap 132 31 €

2059306-002 20 Manguitos CLASSIC-CUF : 2 Neo #1, 3 Neo #2, 5 
Neo #3  5 Neo #4  5 Neo #5  No incluido en la oferta Surtidos  Manguitos PANI - 2 tubos neosnap 132 31 €

TS-F4-GE Sensor de dedo integrado TruSignal- adulto Pediatrico ≥ 
20 kg-4 m - No incluido en la oferta Sensores de saturación integrados reutil izables 397 94 €

TS-SA4-GE Sensor de dedo integrado Silicona TruSignal- adulto  ≥ 
30 kg 4 m  No incluido en la oferta Sensores de saturación integrados reutil izables 321 18 €

TS-SP3-GE Sensor de dedo integrado Silicona TruSignal- 
Pediatrico  15  30 kg 3 m  No incluido en la oferta Sensores de saturación integrados reutil izables 321 18 €

TS-E4-GE Sensor de oreja integrado  TruSignal- adulto Pediatrico  
≥ 10 kg-4 m - No incluido en la oferta Sensores de saturación integrados reutil izables 310 07 €

TS-G3 Cable de interconexión TruSignal con conector GE 
HealthCare 3 m Incluido kit inicio Cable de Interconexion saturación 242 40 €

TS-F-D Sensor de dedo Truesignal adulto Pediatrico ≥ 20 kg -1 
m Incluido kit inicio Sensores reutil izables saturación Tecnología GE 276 74 €

TS-SP-D Sensor Finger Tip Truesignal Pediatrico 15- 30 kg 1 m - 
No incluido en la oferta Sensores reutil izables saturación Tecnología GE 297 95 €

TS SA D Sensor Finger Tip Truesignal adulto > 30 kg 1 m Sensores reutil izables saturación Tecnología GE 254 52 €

TS-E-D Sensor de oreja Truesignal- adulto pediatrico ≥ 10 kg- 
1m  No incluido en la oferta Sensores reutil izables saturación Tecnología GE 264 62 €

TS-W-D Sensor envolvente truesignal- adulto pediatrico ≥ 3 kg-1 
m - No incluido en la oferta Sensores reutil izables saturación Tecnología GE 175 00 €

TS-SE-3 Sensor para Piel sensible truesignal- adulto-pediatrico-
lactante neonato  sin l imite de peso 1m Sensores reutil izables saturación Tecnología GE 242 40 €

2021406-001 Cable de interconexión con conector GE HealthCare y 
conector Nellcor OxiMax™3m  No incluido en la oferta Cable de irconexion -saturación tenología Nellcor 249 90 €

70124021 Sensor Nellcor de dedo Durasensor adulto < 30 kg  - No 
incluido en la oferta Sensores reutil izables Nellcor 367 50 €

70124033 Sensor Nellcor SpO2 Multisite adulto > 1 kg - No 
incluido en la oferta Sensores reutil izables Nellcor 1 647 45 €

414248 001 Sensor Nellcor SpO2  Pediatrico Infantil 3 40 kg Sensores reutil izables Nellcor 586 95 €

70124034 Clip de oreja SpO2 Nellcor D-YSE, para usar con 
70124033 - No incluido en la oferta Clips de fi jación 71 40 €

2027263-002 Cable de interconexión Masimo LNC-10- 3 M - No 
incluido en la oferta Cables de interconexión LNCS y RD para tecnología Masimo 537 60 €

MASIMO-RD-4085 Cable Masimo RD SET GE para V100- 3,6 M - No 
incluido en la oferta Cables de interconexión LNCS y RD para tecnología Masimo 570 15 €

2027258-001 Sensor de dedo Masimo adulto > 30 kg Cables de interconexión LNCS y RD para tecnología Masimo 748 65 €

2027259-001 Sensor de dedo Masimo pediatrico 10-50 kg - No 
incluido en la oferta Cables de interconexión LNCS y RD para tecnología Masimo 808 50 €

MASIMO-RD-4050 Sensor de dedo Masimo adulto > 30 kg - No incluido en 
la oferta Cables de interconexión LNCS y RD para tecnología Masimo 748 65 €

MASIMO-RD-4051 Sensor de dedo Masimo pediatrico 10-50 kg - No 
incluido en la oferta Cables de interconexión LNCS y RD para tecnología Masimo 808 50 €

M1050784 Cable Entropía 3 5 m - No incluido en la oferta Cable Entropía 304 88 €
888414 Cable Sensor NMT 3 m  No incluido en la oferta NMT cable sensor 441 00 €
888418 Mecanosensor NMT adulto - No incluido en la oferta NMT mecanosensor 389 00 €
897439 Mecanosensor NMT Pediatrico  No incluido en la oferta NMT mecanosensor 431 00 €

888416 Electrosensor NMT- adulto pediatrico - No incluido en la 
oferta NMT electrosensor 483 00 €

6515080-002 SW - opción o actualización para SPI y AoA - No 
incluido en la oferta Software AOA anestesia 680 00 €

6515080-001 + 
6515080 004

SW - opción o actualización conexión directa a 
CS650/CS750  + kit cable  No incluido en la oferta Software conexión directa sistemas de anestesia 920 00 €

6515080-003 SW - opción o actualización notificaciones 
personalizadas   No incluido en la oferta Software notificaciones 610 00 €

2098060-005 SW - opción o actualización Arritmias avanzadas para 
B1x5  incluye la FibA  -incluido kit inicio Software arritmias y FA 220 00 €

5515080-007 SW - opción o actualización ECG de 12 derivaciones  -
incluido kit inicio Software 12 derivaciones 220 00 €

5515080-006 SW - opción o actualización variación presión o de pulso 
VPS/VPP   No incluido en la oferta  Software presión de Pulso 220 00 €

5515080-002 SW - opción o actualización visualización cama-
cama/AVOA  - No incluido en la oferta Software visualización Cama cama 220 00 €

2098060-104 SW - opción o actualización Sistema de Alerta 
Temprana  EWS   No incluido en la oferta Software de alerta temprana 220 00 €

2062819-011 SW - opción o actualización Oxycardiorespirograma  - 
No incluido en la oferta Software de Oxycardioespirograma 220 00 €

2098060-103 SW - opción o actualización Registro de curvas - Full 
Disclosure 72 h Software de Full disclosure 72hr 220 00 €

2062819-014 SW - opción o actualización salida directa HL7-perfi l IHE  
 No incluido en la oferta Software de salida HL7 220 00 €

5515080-005 SW - opción o actualización soporte servicio técnico 
remoto RSvP Software de soporte tecnico remoto 220 00 €

2098060-002 Opción o actualización registrador térmico  - No incluido 
en la oferta Registro térmico 690 00 €

2106823-001 Papel térmico para registrador 50 mm x 27 m, caja 48 
rollos Papel registro 150 00 €

5865100-086 Configuración inicial - Opción conexión a red WIFI  
IEEE 802 11a/b/g WIFI 550 00 €

2098060-105 Portamódulos F2 externo con cable de datos y 
alimentación (sin soportes)  - No incluido en la oferta Portamodulos adicional 430 00 €

KIT-F2-PARED
Kit soportes pared rack F2: 411959-001 riel 19"/48 cm + 
407349-009 soporte 12"/30 cm + 2099090-101  - No 
incluido en la oferta Soporte pared para portamodulos 650 00 €

M1809004 Soporte bandeja superior CS620/650 monitor o rack F2 Soporte para equipos de anestesia 190 00 €

5813075 Lector código de barras B1x5 v4, cable 2,4 m con 
conector USB     No incluido en la oferta Lector de codigo de barras 530 00 €

5857340 Soporte cama No incluido en la oferta Soporte cama 404 00 €

900276-011 Soporte pie rodable 5 ruedas con cestil la - GCX - 
Incluido en la oferta Soporte rodable 750 00 €

5851773 Soporte pie rodable 5 ruedas con cestil la - SUNO- No 
incluido en la oferta Soporte rodable 750 00 €

2022719-001 Soporte de pared con brazo de 8" (20,3 cm); necesita 
riel pared   No incluido en la oferta Soporte Pared 200 00 €

407349-009 Soporte de pared con brazo de 12" (30,5 cm); necesita 
riel pared  - No incluido en la oferta Soporte Pared 250 00 €

2038478-001 Doble gancho accesorios, montado debajo soporte de 
pared  No incluido en la oferta Gancho  para accesorios 50 00 €

407349-027 Abrazadera a poste con diámetro 2,5-5,1 cm con riel 
CGX de 17 8 cm  No incluido en la oferta accesorio 150 00 €

411959-001 Riel de pared de 19" (48 cm) - No incluido en la oferta accesorio 60 00 €

2032212-001
Cestil la accesorios GCX, incluye elementos para montar 
en riel pared GCX, poste 50 mm o rieles 25x40 mm   - 
No incluido en la oferta accesorio 320 00 €

2033261-001 Soporte sobremesa B1x5M/P, B450/B650, altura 11 cm- 
No incluido en la oferta accesorio 390 00 €

5880090-037 Soporte para camilla de trasporte monitores B105M/P y 
B125M/P  No incluido en la oferta accesorio 430 00 €

0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €

LOT: LOT 2

EQUIPS: 1310200000 LOT 2 Monitor configurable
MARCA/MODEL: GE Healthcare B125M

E-MiniC Módulo de CO2- No Incluido en la oferta Módulo de CO2 1 660 00 €
E sCO Módulo de CO2 y O2  No incluido en la oferta Módulo de CO2 y O2 3 670 00 €

E-sCAiO Módulo de CO2, O2 y A. Anestésicos con id- No incluido 
en la oferta Módulo de CO2  O2 y Gases Anestesicos 5 000 00 €

E-COP Módulo G.C. termodilución + cable + termistor. No 
incluido en la oferta Módulo de Gasto Cardiaco 1 575 00 €

E BIS Módulo de BIS  No incluido en la oferta Modulo de BIS 2 350 00 €
E ENTROPY Módulo Entropía  No incluido en la oferta Módulo de Entropia 2 350 00 €
E-NMT Módulo Relajación muscular - No incluido en la oferta Módulo de NMT 1 850 00 €

2105280-004 Interface Unity ID -  dispositivo de conexión equipos 
externos  No incluido en la oferta Unity ID 1 690 00 €

420915-083 DIDCA para Aisys, Avance, Carestation 600, Carestation 
700  Engstrom y R860  No incluido en la oferta Conversor 120 00 €
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0 00 €

*Aquells mòduls  o accessoris dels quals no s'indiqui el valor econòmic no és consideraran en els càlculs de la puntuació tècnica ni es podran adquirir a través dels basats d   

Referència Nom del mòdul
(indicar els inclosos i no inclosos en la oferta)

Descripció de funcionalitat (paràmetres de mesura dels que 
disposa) Import (S/IVA)

SCS-2025-8 Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants vitals destinats a diversos centres assistencials que depenen del 
Servei Català de la Salut.

Referència Nom de l'accessori
(indicar els inclosos i no inclosos en la oferta) Descripció de funcionalitat Import (S/IVA)



Servei Català de la Salut Full 1/1

EMPRESA

NIF

Correu electrònic

1310200000 LOT 2 Monitor configurable 10 Dräger Vista 300 45.000,00 € 4.199,46 € 41.994,61 € 2,0 9

Referència Descripció del paràmetre de mesura que aporta Índex documental
Integrat al 
monitor 3 canals de pressió invasiva

Guia de configuració Vista 
300, pàg.1

Integrat al 
monitor 1 canal de C.O.

Guia de configuració Vista 
300, pàg.1

Integrat al 
monitor 1 canal de BIS

Guia de configuració Vista 
300, pàg.1

Integrat al 
monitor 1 canal de capnografia

Guia de configuració Vista 
300, pàg.1

Integrat al 
monitor 1 canal addicional de temperatura

Guia de configuració Vista 
300, pàg.1

 Cal emplenar  
pestanya "Catàleg 

Mòduls_accessoris" 
 Cal emplenar  

pestanya "Catàleg 
Mòduls_accessoris" 

Import unitari 
(sense IVA)

Import total 
(sense IVA)

BIS

CO2

Descripció

Nom del mòdul

Inclusió de paràmetres de mesures addicionals que aportin una millora asistencial sense cost addicional

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot

EXPEDIENT SCS-2025-8
Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants 
vitals destinats a diversos centres assistencials que 
depenen del Servei Català de la Salut 

Codi

C.O.

Qualitat ambiental de la 
flota de vehicles

Nombre de vehicles assignats a 
l’execució del contracte

Anys garantia 
comercial totals

Quantitats estimades

IBP1, IBP2, IBP3

DRAGER HISPANIA,S.A.U.

A28063485

area.concursos.draeger.com

Marca/model Import licitació màxim 
(sense IVA) 

TEMP2

Varietat d'accessoris disponibles al catàleg 

Varietat de mòduls disponibles al catàleg

És valoraran els paràmetres de mesura addicionals, no els mòduls addicionals inclosos.  És a dir, es valoraran els paràmetres 
de mesura, independentment de si estan inclosos en un únic mòdul o en diversos mòduls

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot



EMPRESA
NIF

Correu electrònic

LOT: LOT 2

EQUIPS: 1310200000 LOT 2 Monitor configurable
MARCA/MODEL: Dräger Vista 300

2612020
Cable troncal desfibrilador para ECG, un pin, 3/5 
derivaciones  IEC/AHA 1 5 m (S'INCLOU) Cable troncal per connectar el monitor als cables ECG 91 93 €

2612021
Cable troncal desfibrilador para ECG, un pin, 3/5 
derivaciones  IEC/AHA 2 5 m Cable troncal per connectar el monitor als cables ECG 119 34 €

2612024
Cable de conexión ESU para ECG, un pin, 3/5 derivaciones, 
IEC/AHA 1 5 m Cable troncal per connectar el monitor als cables ECG 119 34 €

2612025
Cable de conexión ESU para ECG, un pin, 3/5 derivaciones, 
IEC/AHA  2 5 m Cable troncal per connectar el monitor als cables ECG 148 51 €

2612026
Cable de conexión desfibrilador para ECG, neonatos, un pin, 
IEC/AHA  1 5 m Cable troncal per connectar el monitor als cables ECG 137 02 €

2612027
Cable de conexión desfibrilador para ECG, neonatos, un pin, 
IEC/AHA  2 5 m Cable troncal per connectar el monitor als cables ECG 113 15 €

2612028
Cable de conexión ESU para ECG, neonatos, un pin, 
IEC/AHA  1 5 m Cable troncal per connectar el monitor als cables ECG 212 16 €

2612029
Cable de conexión ESU para ECG, neonatos, un pin, 
IEC/AHA  2 5 m Cable troncal per connectar el monitor als cables ECG 148 51 €

2612000 Cable ECG  un pin  3 derivaciones  IEC  1 m Cable troncal per connectar el monitor als cables ECG 49 59 €
2612002 Cable ECG  un pin  5 derivaciones  IEC  1 5 m Cable troncal per connectar el monitor als cables ECG 52 06 €
2601963 Cable troncal ECG 12 derivaciones Single Pin Vista 300 Cable troncal per connectar el monitor als cables ECG 116 42 €

MP03401
Cable ECG, 3 derivaciones, conector de un solo pin, IEC1 
(código de colores europeo)  1 m (S'INCLOU) Cables ECG 106 25 €

MP03403
Cable ECG, 5 derivaciones, conector de un solo pin, IEC1 
(código de colores europeo)  1/1 5 m Cables ECG 216 75 €

MP03405
Cable ECG, 6 derivaciones, conector de un solo pin, IEC1 
(código de colores europeo)  1/1 5 m Cables ECG 296 14 €

MP03407
Cable ECG, 4 derivaciones, conector de un solo pin, IEC1 
(código de colores europeo)  1 m Cables ECG 142 32 €

MP00875
Cable ECG, 3 derivaciones, conector de un solo pin, para un 
solo paciente, IEC1 (código de colores europeo), 1 m, Pedir 
multiplos de 20 uds Cables ECG 12 06 €

MP00879
Cable ECG, 5 derivaciones, conector de un solo pin, para un 
solo paciente, IEC1 (código de colores europeo), 1/1,5 m, 
Pedir multiplos de 20 uds Cables ECG 14 25 €

MP05120 ECG MonoLead  3-lead  EUR Cables ECG 147 90 €
MP05122 ECG MonoLead  5 lead  EUR Cables ECG 217 60 €
MP05124 ECG MonoLead  6 lead  EUR (antigua MS14683) Cables ECG 284 65 €

MP05126 ECG MonoLead, 4-lead, EUR, 1,7 metros (antigua MS14693) Cables ECG 265 20 €

MP05128 ECG MonoLead, 4-lead, EUR, 3,7 metros (antigua MS20476) Cables ECG 327 96 €
MP05134 ECG MonoLead  6-lead  EUR (antigua MS17185) Cables ECG 337 69 €
MP05130 ECG MonoLead  3 lead  EUR Cables ECG 221 88 €
MP05132 ECG MonoLead  5 lead  EUR Cables ECG 289 95 €

2606496
Cable troncal ECG, 5 derivaciones, código de colores 
IEC/AHA Cable troncal per connectar el monitor als cables ECG 88 40 €

2606495
Cable troncal ECG, 3 derivaciones, código de colores 
IEC/AHA Cable troncal per connectar el monitor als cables ECG 68 46 €

2606492
Cable troncal ECG, 3 derivaciones, para neontaos, IEC & 
AHA Cable troncal per connectar el monitor als cables ECG 68 46 €

2606494
Cables ECG para extremidades, 5 derivaciones, pinza, 
código de colores IEC Cables ECG 50 25 €

2606493
Cables ECG para extremidades, 3 derivaciones, pinza, 
código de colores IEC Cables ECG 46 95 €

2606483 Sensor SpO2 de dedo  adulto  2 5 m  reutil izable Sensor de SpO2  tecnologia Dräger 106 96 €

2606484 Sensor SpO2 de dedo, adulto, 1 m, reutil izable (S'INCLOU) Sensor de SpO2  tecnologia Dräger 90 02 €
2606487 Cable SpO2 de extensión  2 m  reutil izable (S'INCLOU) Sensor de SpO2  tecnologia Dräger 69 54 €
2606485 Sensor SpO2 de sil icona Soft tip  adulto  1 m  reutil izable Sensor de SpO2  tecnologia Dräger 100 78 €
2606486 Sensor SpO2 de sil icona Soft-tip  ped  1 m  reutil izable Sensor de SpO2  tecnologia Dräger 84 10 €
2606208 Sensor SpO2  adulto  0 5 m  desechable  25 uds Sensor de SpO2  tecnologia Dräger 457 03 €
2606209 Sensor SpO2  ped  0 5 m  desechable  25 uds Sensor de SpO2  tecnologia Dräger 438 46 €
2606210 Sensor SpO2  infant  0 5 m  desechable  25 uds  Sensor de SpO2  tecnologia Dräger 457 03 €
2606211 Sensor SpO2  neonat  0 5 m  desechable  25 uds Sensor de SpO2  tecnologia Dräger 438 46 €
MP00748 Cable intermedio Nellcor®  1 2 m Cable intermig entre el monitor i el sensor de SpO2  tecnologia Nellcor 279 34 €
MS20979 Cable intermedio Nellcor®  3 m Cable intermig entre el monitor i el sensor de SpO2  tecnologia Nellcor 327 08 €
7262764 Sensor de dedo SpO2 Nellcor® DURA DS 100A Sensor de SpO2  tecnologia Nellcor 370 40 €
MX01004 Sensor SpO2 multisitio Nellcor® DURA Y™  reutil izable Sensor de SpO2  tecnologia Nellcor 711 62 €
MX01005 Clip de oreja para Nellcor® DURA-Y™ Sensor de SpO2  tecnologia Nellcor 42 66 €

MX50070
Sensor SpO2 adh. Nellcor® Oximax® Max-Fast, desechable, 
aplicación en frente  24 uds Sensor de SpO2  tecnologia Nellcor 1 116 05 €

MS33737
Cable intermedio RD-SET para Masimo® SET MCable, 3,6 
m Cable intermig entre el monitor i el sensor de SpO2  tecnologia Masimo 174 15 €

MP00800 Cable SpO2 intermedio Masimo® LNCS, 1,2 m Cable intermig entre el monitor i el sensor de SpO2  tecnologia Masimo 167 96 €

MP00797 Cable SpO2 intermedio Masimo® LNCS, 3 m Cable intermig entre el monitor i el sensor de SpO2  tecnologia Masimo 195 46 €

MS33736
Cable intermedio RD-SET para Masimo® SET MCable, 1,5 
m Cable intermig entre el monitor i el sensor de SpO2  tecnologia Masimo 162 66 €

MS40067
Sensor Masimo® RD-SET TC-I para oreja, pediátrico/adulto, 
reutil izable Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 377 47 €

MS40070
Sensor Masimo® RD-SET YI multisitio, 
neonato/pediátrico/adulto  reutil izable Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 301 44 €

MS40073
Kit sensor Masimo RD, TF-I frente, reutil izable, 
pediatría/adulto Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 509 15 €

MS33740 Sensor Masimo® RD SET DCI  adulto  reutil izable Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 289 95 €

MP00796
Sensor de dedo SpO2 Masimo® LNCS DCI, reutil izable, 
adulto Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 301 44 €

MP00788
Sensor SpO2 Masimo® LNCS-TC-I para oreja, reutil izable, 
pediátrico/adulto Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 339 46 €

MP02993 Sensor SpO2 Masimo® LNCS DBI reutil izable  adulto Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 295 26 €
MS33741 Sensor Masimo® RD-SET DC-IP  pediátrico  reutil izable Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 317 35 €

MP00795
Sensor de dedo SpO2 Masimo® LNCS DCIP, reutil izable, 
niño Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 339 46 €

MP00789
Sensor SpO2 Masimo® LNCS-YI multisitio, reutil izable, 
neonatal/pediátrico/adulto Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 324 43 €

MS40088
Sensor adhesivo SpO2, Kit Masimo Trauma RD Adt, 
desechable  adulto  Caja de 20 uds Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 613 70 €

MS40091 Sensor Masimo® RD-SET Trauma, infant./ped., desechable Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 448 38 €

MS33726
Sensor Masimo® RD-SET, adulto, desechable (Cajas de 20 
uds) Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 367 41 €

MP00790
Sensor SpO2 adhesivo Masimo® LNCS Adtx, desechable, 
adulto  20 uds Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 414 60 €

MP03191 Sensor Masimo® LNCS Trauma  adulto  20 uds Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 636 65 €

MP00791
Sensor SpO2 adhesivo Masimo® LNCS Inf, desechable, 
bebé  20 uds Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 521 56 €

MP00793
Sensor SpO2 adhesivo Masimo® LNCS Pdtx, desechable, 
niño  20 uds Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 663 88 €

MP03193 Sensor Masimo® LNCS Trauma  infant /ped  20 uds Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 636 65 €

MS40094 Sensor Masimo® RD-SET Trauma, neonatos, desechable Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 448 38 €

MS33730
Sensor Masimo® RD-SET, neonatal para prematuros, 
desechable Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 588 67 €

MP00792
Sensor SpO2 adhesivo Masimo® LNCS Neo, desechable, 
neonato  20 uds Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 528 63 €

MP00794
Sensor SpO2 adhesivo Masimo® LNCS NeoPt, desechable, 
bebé prematuro  20 uds Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 524 21 €

MP03192 Sensor Masimo® LNCS Trauma  neonatal  20 uds Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 636 65 €
2601195 Tubo PANI  3 m (S'INCLOU) Tub per connectar el monitor als maneguets de PANI 60 10 €

2606151
Manguito PANI, infantil, 10 cm – 15 cm, reutil izable, 
Vista120 Maneguet PANI 29 16 €

2606152
Manguito PANI, pediátrico (talla pequeña), 13 cm – 17 cm, 
reutil izable  Vista120 (S'INCLOU) Maneguet PANI 29 16 €

2606153
Manguito PANI, pediátrico, 16 cm – 21 cm, reutil izable, 
Vista120 Maneguet PANI 29 16 €

2606154
Manguito PANI, adulto (talla pequeña), 20,5 cm – 28 cm, 
reutil izable  Vista120 (S'INCLOU) Maneguet PANI 32 40 €

2606155
Manguito PANI, adulto, 27 cm – 35 cm, reutil izable, 
Vista120 Maneguet PANI 32 40 €

2606156
Manguito PANI, adulto (talla grande), 34 cm – 43 cm, 
reutil izable  Vista120 (S'INCLOU) Maneguet PANI 32 40 €

2607034
Manguito PANI, neonatal n.º 1, 3 – 6 cm, desechable, 20 
uds  Vista120 Maneguet PANI 220 12 €

2607035
Manguito PANI, neonatal n.º 2, 4 – 8 cm, desechable, 20 
uds  Vista120 Maneguet PANI 220 12 €

2607036
Manguito PANI, neonatal n.º 3, 6 – 11 cm, desechable, 20 
uds  Vista120 Maneguet PANI 220 12 €

2607037
Manguito PANI, neonatal n.º 4, 7 – 13 cm, desechable, 20 
uds  Vista120 Maneguet PANI 220 12 €

2607038
Manguito PANI, neonatal n.º 5, 8 – 15 cm, desechable, 20 
uds  Vista120 Maneguet PANI 220 12 €

2601197
Sonda de temperatura cutánea, adulto, 3 m, reutil izable 
(S'INCLOU) Sonda de temperatura 79 43 €

2601198 Sonda de temperatura rectal/oral, adulto, 3 m, reutil izable Sonda de temperatura 84 32 €

2601200
Sonda de temperatura cutánea, neonatal/infantil, 3 m, 
reutil izable Sonda de temperatura 99 89 €

2601199
Sonda de temperatura rectal/oral, neonatal/infantil, 3 m, 
reutil izable Sonda de temperatura 116 69 €

MP00991
Sonda de temperatura universal, para un solo paciente, 
adulto, conector de 7 pines, 1,6 m (Pedir multiplos de 20 
uds) Sonda de temperatura 7 96 €

MP00992
Sonda de temperatura universal, para un solo paciente, 
adulto, conector de 7 pines, 3 m (Pedir multiplos de 20 uds) Sonda de temperatura 8 97 €

MP00993
Sonda de temperatura universal, para un solo paciente, 
niño, conector de 7 pines, 1,6 m( Pedir multiplos de 20 uds) Sonda de temperatura 9 03 €

MP00994
Sonda de temperatura universal, para un solo paciente, 
niño, conector de 7 pines, 3 m (Pedir multiplos de 20 uds) Sonda de temperatura 10 25 €

MP00995
Sonda de temperatura cutánea, para un solo paciente, 
adulto, conector de 7 pines, 1,6 m (Pedir multiplos de 20 
uds) Sonda de temperatura 7 44 €

MP00996
Sonda de temperatura cutánea, para un solo paciente, 
adulto, conector de 7 pines, 3 m (Pedir multiplos de 20 uds) Sonda de temperatura 8 97 €

MP00997
Sonda de temperatura cutánea, para un solo paciente, 
niño/neo., conector de 7 pines, 1,6 m (Pedir multiplos de 20 
uds) Sonda de temperatura 18 84 €

MP00998
Sonda de temperatura cutánea, para un solo paciente, 
niño/neo., conector de 7 pines, 3 m (Pedir multiplos de 20 
uds) Sonda de temperatura 20 19 €

2600885
Adaptador temperatura Jack Vista 300 ( solicitar multiplos de 
5 uds) Adaptador per sondes de temperatura de 7 pins 15 03 €

4329889
Sonda de temperatura universal, reutil izable, adulto, 
conector de 7 pines  1 5 m Sonda de temperatura 219 23 €

5204644
Sonda de temperatura universal, reutil izable, adulto, 
conector de 7 pines  3 m Sonda de temperatura 236 03 €

4329848
Sonda de temperatura universal, reutil izable, niño, conector 
de 7 pines  1 5 m Sonda de temperatura 225 42 €

5204651
Sonda de temperatura universal, reutil izable, niño, conector 
de 7 pines  3 m Sonda de temperatura 226 30 €

4329822
Sonda de temperatura cutánea, reutil izable, con conector de 
7 pines  1 5 m Sonda de temperatura 259 90 €

5204669
Sonda de temperatura cutánea, reutil izable, con conector de 
7 pines  3 m Sonda de temperatura 263 43 €

2606225 Kit transductor de presión PAI, BD/Argon, desechable, 5 kits 430 19 €
2606488 Cable PAI Becton Dickinson/Argon Cable de PAI  tecnologia Dickinson/Argon 99 01 €
2606489 Cable PAI Edwards Cable de PAI  tecnologia Edwards 88 67 €
2606490 Cable PAI Abbott  Medex Cable de PAI  tecnologia Abbott  Medex 88 67 €
2606491 Cable PAI Utah Cable de PAI  tecnologia Utah 88 67 €
2607558 Cable IBP 7 pines Cable PAI 106 96 €
2607559 Cable IBP 10 pines Cable PAI 96 36 €
2601201 Cable de gasto cardíaco  3 m Cable de C O 354 22 €

2601190
Sonda de temperatura de inyección en línea de CO Becton 
Dickinson Sonda de temperatura de injecció de C O 727 53 €

2601191
Carcasa de la sonda de temperatura de inyección en línea 
de CO (Caja de 25 uds) Carcassa de la sonda de temperatura de injecció de C O 603 07 €

2601192 Jeringa de control de CO Xeringa de control de C O 47 81 €

2605124
Trampa de agua para flujo secundario de CO2, para Vista 
120  20 uds Trampa d'aigua pel mòdul de capnografia sidestream Drager G2 614 38 €

2607550
Línea de muestreo de CO2, desechable, para Vista 120, 100 
uds Línia de mostreig de CO2 per capnografia sidestream 799 14 €

2607552
Cánula nasal de CO2, pediátrico, desechable, para Vista 
120  100 uds Cànula nasal de CO2 per capnografia sidestream 1 033 40 €

2607553
Cánula nasal de CO2, infantil, desechable, para Vista 120, 
100 uds Cànula nasal de CO2 per capnografia sidestream 1 033 40 €

2607554
Cánula nasal de CO2 + O2, adulto, desechable, para Vista 
120  50 uds Cànula nasal de CO2 per capnografia sidestream 544 54 €

2607555
Cánula nasal CO2 + O2, pediátrico, desechable, para Vista 
120  50 uds Cànula nasal de CO2 per capnografia sidestream 544 54 €

MP01062
Cubeta de CO2, desechable, adulto, Pedir multiplos de 10 
uds Cubeta de CO2 per capnografia mainstream 17 55 €

MP01063
Cubeta de CO2, desechable, pediátrico, Pedir multiplos de 
10 uds Cubeta de CO2 per capnografia mainstream 18 56 €

6870279 Cubeta de CO2 reutil izable  adulto Cubeta de CO2 per capnografia mainstream 191 25 €
6870280 Cubeta de CO2 reutil izable  pediátrico Cubeta de CO2 per capnografia mainstream 198 90 €

2606227
Adaptador para vías respiratorias CO2, adulto, desechable, 
10 uds Cubeta de CO2 per capnografia mainstream Capnostat 5 312 94 €

2606228
Adaptador para vías respiratorias CO2, neonat. 
(infantil/pediátrico)  desechable  10 uds  Cubeta de CO2 per capnografia mainstream Capnostat 5 324 43 €

MP15001 Gafitas CO2 Microstr  Intubated A/P  E Caja de 25 uds Ulleretes CO2 per capnografia microstream 493 21 €

MP15002
Adaptador CO2 Microstream para Intubados Adultos/P - S, 
Caja de 25 uds Adaptador CO2 per capnografia microstream per a pacient intubat 431 39 €

MP15003 Adaptador CO2 Microstr  Intubated I/N - E Caja de 25 uds Adaptador CO2 per capnografia microstream per a pacient intubat 473 82 €
MP15004 Gafitas CO2 Microstr  Nasal A  E Caja de 25 uds Ulleretes CO2 per capnografia microstream 469 90 €
MP15005 Gafitas CO2 Microstr  Nasal A  S  cajas de 25 uds Ulleretes CO2 per capnografia microstream 452 61 €
MP15006 Gafitas CO2 Microstr  Nasal P  S  cajas de 25 uds Ulleretes CO2 per capnografia microstream 374 82 €
MP15007 Gafitas CO2 Microstr  Nasal I/N  E Caja de 25 uds Ulleretes CO2 per capnografia microstream 475 28 €
MP15008 Gafitas CO2 Microstr  Nasal/Or  A  S Caja de 25 uds Ulleretes CO2 per capnografia microstream 431 39 €
MP15010 Gafitas CO2 Microstr  O2 Nasal A - E Caja de 25 uds Ulleretes CO2 per capnografia microstream 506 66 €
MP15011 Gafitas CO2 Microstr  O2 Nasal P  E Caja de 25 uds Ulleretes CO2 per capnografia microstream 511 15 €
MP15012 Gafitas CO2 Microstr  O2 Nasal/Or  A - S Caja de 25 uds Ulleretes CO2 per capnografia microstream 478 24 €
MP15013 Gafitas CO2 Microstr  O2 Nasal/Or  P - S Caja de 25 uds Ulleretes CO2 per capnografia microstream 452 61 €

MS40317 Sensor manual, reutil izable, adulto, a partir del Software 1.8 Sensor per al TOFscan 1 048 42 €
MS40321 Sensor de ceja  reutil izable  a partir del Software 1 8 Sensor per al TOFscan 1 088 20 €
MS40322 Sensor de pie  reutil izable  a partir del Software 1 8 Sensor per al TOFscan 1 088 20 €

MS40318
Sensor manual, reutil izable, pediátrico, a partir del Software 
1 8 Sensor per al TOFscan 1 088 20 €

MS40319
Sensor manual, reutil izable, pediátrico pequeño, a partir del 
Software 1 8 Sensor per al TOFscan 1 088 20 €

MS40320
Sensor de mano desechable / de un solo uso 3D-AMG * con 
electrodos de simulación  (SW 1 8) Sensor per al TOFscan 36 42 €

MS40323
Cable intermedio reutil izable para sensor desechable de 3 m 
TOFScan SW 1 8 Cable intermig per a connectar el TOFscan amb el sensor d'un sol ús 541 01 €

2606229 Batería de ion-litio recargable Vista 120 (S'INCLOUEN 2) Bateria recarregable per al monitor Vista 300 166 60 €
2606231 Papel para impresora Vista 120  4 rollos (S'INCLOU) Paper per a l 'impressora del Vista 300 9 52 €

0 00 €
0 00 €
0 00 €

LOT: LOT 2

EQUIPS: 1310200000 LOT 2 Monitor configurable
MARCA/MODEL: Dräger Vista 300

2607561 BISx pod Vista 120/300 Mòdul que permet mesurar l 'índex biespectral 1 057 40 €
2607560 Cable adaptador BISx Vista 120/300 Per connectar el BISx pod al monitor Vista 300 408 41 €

OP50014
Kit Tofscan: Tofscan, sensor de adulto dedo, cargador  y 
manual de usuario Mòdul que permet monitoritzar el bloqueig neuromuscular 2 214 25 €

2606226 Módulo etCO2 Capnostat 5  reutil izable Mòdul de capnografia mainstream que permet monitoritzar la etCO2 1 634 52 €

2601968 Cable adaptador etCO2 Capnostat 5 Vista 300 Per connectar el mòdul de capnografia Capnostat 5 al monitor Vista 300 128 44 €

6871950
MCable Mainstream CO2, para Evita, Infinity® V500, 
Infinity® M540, Vista 120, Vista 120 S y Delta VF9.1 y 
superiores Mòdul de capnografia mainstream que permet monitoritzar la etCO2 1 159 40 €

2605115 Módulo etCO2 Sidestream Drager G2 Mòdul de capnografia sidestream que permet monitoritzar la etCO2 1 731 45 €
MS32641 INFINITY MCABLE MICROSTREAMCO2 Mòdul de capnografia microstream que permet monitoritzar la etCO2 2 101 20 €
MS20668 Módulo spO2 Nellcor OxiMax  Mòdul de SpO2 de tecnologia Nellcor 700 40 €
2601008 Cable adaptador Spo2 Masimo/Nellcor Vista 300 Per connectar el mòdul de SpO2 Nellcor/Masimo al monitor Vista 300 34 12 €
MS20667 Módulo Pod Spo2 Masimo SET M540 Mòdul de SpO2 de tecnologia Masimo 875 50 €
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*Aquells mòduls  o accessoris dels quals no s'indiqui el valor econòmic no és consideraran en els càlculs de la puntuació tècnica ni es podran adquirir a través dels basats de l'acord 

Referència Nom del mòdul
(indicar els inclosos i no inclosos en la oferta)

Descripció de funcionalitat (paràmetres de mesura dels que disposa) Import (S/IVA)

SCS-2025-8 Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants vitals destinats a diversos centres assistencials que depenen 
del Servei Català de la Salut.

Referència Nom de l'accessori
(indicar els inclosos i no inclosos en la oferta)

Descripció de funcionalitat Import (S/IVA)



Servei Català de la Salut Full 1/1

EMPRESA

NIF

Correu electrònic

1310200000
LOT 2 Monitor configurable

10 Philips / IntelliVue PM6300 45.000,00 € 4.250,00 € 42.500,00 € 5,0

0, ECO, C
Ver documento "Flota 
vehiculos asignados"

14
Ver documento "Flota vehiculos 
asignados"

Referència Descripció del paràmetre de mesura que aporta Índex documental

867313

- Electrocardiograma de 3, 5, 7 y 12 derivaciones
- Frecuencia cardíaca (FC)
- Arritmias
- Segmento ST/STE
- Frecuencia respiratoria (Resp)
- Intervalo QT/QTc

Manual de usuario - 
IntelliVue PM6000 Series

867313

- Saturación de oxígeno arterial (SpO2)
- Frecuencia de pulso
- Perfusión (Perf)

Manual de usuario - 
IntelliVue PM6000 Series

867313
- Presión arterial no invasiva (PNI) diastólica, sistólica, media
- Pulso

Manual de usuario - 
IntelliVue PM6000 Series

867313_B06

- Temperatura
- Temperatura arterial
- Temperatura interna
- Temperatura esofágica
- Temperatura rectal
- Temperatura cutánea
- Temperatura venosa
- Temperatura nasofaríngea
- Temperatura ambiente
- Temperatura de la vejiga
- Temperatura cerebral
- Temperatura de Foley
- Temperatura vesicular

Manual de usuario - 
IntelliVue PM6000 Series

867313_B06

- Presión arterial
- Presión aórtica
- Presión venosa central
- Presión intracraneal
- Presión auricular izquierda
- Presión arteriopulmonar
- Presión auricular derecha
- Presión arterial umbilical
- Presión venosa umbilical
- Presión arterial braquial
- Presión arterial femoral
- Presión intraabdominal
- Presión arterial femoral derecha
- Presión arterial femoral izquierda
- Presión medular
- Presión vesical
- Presión anterior
- Presión posterior
- Variación presión de pulso

Manual de usuario - 
IntelliVue PM6000 Series

 Cal emplenar  
pestanya "Catàleg 

Mòduls_accessoris" 
 Cal emplenar  

pestanya "Catàleg 
Mòduls_accessoris" 

Import unitari 
(sense IVA)

Import total 
(sense IVA)

Intellivue PM6300_PNI

Intellivue PM6300_Temp

Descripció

Nom del mòdul

Inclusió de paràmetres de mesures addicionals que aportin una millora asistencial sense cost addicional

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot

EXPEDIENT SCS-2025-8
Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants 
vitals destinats a diversos centres assistencials que 
depenen del Servei Català de la Salut 

Codi

Intellivue PM6300_SpO2

Qualitat ambiental de la 
flota de vehicles

Nombre de vehicles assignats a 
l’execució del contracte

Anys garantia 
comercial totals

Quantitats estimades

Intellivue PM6300_ECG

PHILIPS IBERICA SAU

A28017143

philips.licitaciones@philips.com

Marca/model Import licitació màxim 
(sense IVA) 

Intellivue PM6300_PI

Varietat d'accessoris disponibles al catàleg 

Varietat de mòduls disponibles al catàleg

És valoraran els paràmetres de mesura addicionals, no els mòduls addicionals inclosos.  És a dir, es valoraran els paràmetres de 
mesura, independentment de si estan inclosos en un únic mòdul o en diversos mòduls

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot



EMPRESA PHILIPS IBERICA SAU
NIF A28017143

Correu electrònic philips licitaciones@philips com

LOT: LOT 2

EQUIPS: 1310200000 LOT 2 Monitor configurable
MARCA/MODEL: PHILIPS / INTELLIVUE PM6300

M1669A 3 Lead Trunk Cable Cable tronco ECG 3 derivaciones 134 67 €
989803170171 3 Lead OR Trunk Cable Cable tronco ECG 3 derivaciones para quirófano 248 20 €
M1672A 3 Lead ECG Set (ICU) Grabber Cable ECG 3 latiguillos tipo pinza 92 38 €
M1678A 3 Lead ECG Set (OR) Grabber Cable ECG 3 latiguillos tipo pinza para quirófano 173 63 €
M1668A 5 Lead Trunk Cable [INCLUIDO] Cable tronco ECG 5 derivaciones 180 31 €
989803170181 5 Lead OR Trunk Cable Cable tronco ECG 5 derivaciones para quirófano 345 03 €
M1971A 5 Lead ECG Limb Set (ICU) Grabber [INCLUIDO] Cable ECG 5 latiguillos tipo pinza 142 46 €
M1974A 5 Lead ECG Limb Set (OR) Grabber Cable ECG 5 latiguillos tipo pinza para quirófano 180 31 €
M1667A 6 leads Trunk Cable Cable tronco ECG 6 derivaciones 293 83 €
M1681A 6 Lead ECG Limb Set (ICU) Grabber Cable ECG 6 latiguillos tipo pinza 255 99 €
M1663A 10 (5+5) lead Trunk Cable Cable tronco ECG 10 derivaciones 318 32 €
M1978A 5 Lead ECG Chest Set (ICU) Grabber Cable ECG 5 latiguillos tipo pinza para precordiales 142 46 €
989803174201 3 Lead Disposable ECG Lead Set Cable ECG 3 latiguillos tipo pinza desechable (20 uds) 336 13 €
989803174211 5 Lead Limb Disposable ECG Lead Set Cable ECG 5 latiguillos tipo pinza desechable (20 uds) 456 33 €

989803192151 5 Lead Chest Disposable ECG Lead Set Cable ECG 5 latiguillos tipo pinza para precordiales desechable (20 uds) 456 33 €
989803156231 3 Lead Disposable Lead Wires Cable ECG 3 latiguillos tipo pegado desechable (100 uds) 596 57 €
989803156271 5 Lead Disposable Lead Wires Cable ECG 5 latiguillos tipo pegado desechable (60 uds) 672 25 €

13952D 22 x 33 mm disposable Lead Wires Cable ECG 3 latiguillos tipo pegado para neonato desechable (100 uds) 456 33 €

13953D 22 x 22 mm disposable Lead Wires Cable ECG 3 latiguillos tipo pegado para neonato desechable (100 uds) 383 99 €
M1191B Philips Finger SpO2 Sensor 2 0m Sensor SpO2 dedal silicona 2m 337 24 €
M1191BL Philips Finger SpO2 Sensor 3 0m Sensor SpO2 dedal silicona 3m 337 24 €
989803205871 Paediatric Finger SpO2 Sensor Sensor SpO2 dedal silicona para pediatrico 343 92 €
989803205881 Philips Neonatal Foot SpO2 Sensor Sensor SpO2 mano/pie silicona para neonato 343 92 €
989803205891 Philips Ear Clip SpO2 Sensor Sensor SpO2 oreja silicona 343 92 €
989803205901 Philips Adult Finger Clip SpO2 [INCLUIDO] Sensor SpO2 dedo tipo clip 121 11 €
M1941A Philips SpO2 Extension Cable Cable extensión SpO2 155 82 €
M1943A DSub9 Connector Adapter Cable Cable adaptador SpO2 conector DSub9 Philips 276 02 €
M1943NL Nellcor OxiMax Adapter Cable 3 0m Cable adaptador SpO2 conector Nellcor 401 79 €
989803148221 LNCS Masimo Adapter Cable Cable adaptador SpO2 conector Masimo LNCS 123 54 €
989803206901 RD Masimo Adapter Cable Cable adaptador SpO2 conector Masimo RD 401 79 €
989803206931 R25 12 RD rainbow SET 25 pin patient cable Cable troncal SpO2 Masimo RD Rainbow 491 79 €
989803186501 R25 LNCS Series 25 pin SpO2 Patient Cable Cable troncal SpO2 Masimo LNCS 438 52 €
989803205831 Disposable Adult | Paed Finger SpO2 Sensor Sensor SpO2 dedo tipo pegado desechable (20 uds) 313 87 €
989803205841 Disposable Infant (3-10 Kg) SpO2 Sensor Sensor SpO2 dedo tipo pegado para neonato desechable (20 uds) 338 35 €
989803205381 Nasal Alar SpO2 Sensor Sensor SpO2 nariz alar desechable (20 uds) 672 25 €
989803209751 Neonatal NBP Air Hose 3 0m Cable conector PNI neonatal 92 38 €
989803209771 Adult NBP Air Hose 3 0m [INCLUIDO] Cable conector PNI 90 15 €

M4552B Easy care NBP cuff - Infant (limb circumference: 10 - 15 cm) Manguito Easy Care talla infantil 47 41 €

M4553B Easy care NBP cuff - Paediatric (limb circumference: 14 - 
21 5 cm) Manguito Easy Care talla pediatrica 56 76 €

M4554B Easy care NBP cuff - Small Adult (limb circumference: 20.5 - 
28 5 cm) [INCLUIDO] Manguito Easy Care talla adulto pequeño 56 76 €

M4555B Easy care NBP cuff - Adult (limb circumference: 27.5 - 36 cm) [INCLUIDO] Manguito Easy Care talla adulto 56 76 €

M4556B Easy care NBP cuff - Adult (X-Long) (limb circumference: 
27 5 - 36 cm) Manguito Easy Care  talla adulto (largo) 69 01 €

M4557B Easy care NBP cuff - Large Adult (limb circumference: 35 - 
45 cm) [INCLUIDO] Manguito Easy Care talla obeso 56 76 €

M4558B Easy care NBP cuff - Large Adult (X-Long) (limb 
circumference: 35 - 45 cm) Manguito Easy Care talla obeso (largo) 69 01 €

M4559B Easy care NBP cuff - Thigh (limb circumference: 44 - 56 cm) Manguito Easy Care talla extra obeso 69 01 €
M4572B Gentle care NBP cuff - Infant Manguito infantil desechable (10 uds) 104 62 €
M4573B Gentle care NBP cuff - Pediatric Manguito pediatrico desechable (10 uds) 106 85 €
M4574B Gentle care NBP cuff - Small adult Manguito adulto pequeño desechable (10 uds) 106 85 €
M4575B Gentle care NBP cuff - Adult Manguito adulto desechable (10 uds) 106 85 €
M4576B Gentle care NBP cuff - Adult XL Manguito obeso desechabel (10 uds) 123 54 €
M4577B Gentle care NBP cuff - Large adult Manguito adulto largo desechable (10 uds) 106 85 €
M4578B Gentle care NBP cuff - Large adult XL Manguito obeso largo desechable (10 uds) 123 54 €
M1866B Neonatal NBP cuff - size 1 (limb cir: 3 1 - 5 7 cm) Manguito neonatal talla 1 desechable (40 uds) 239 30 €
M1868B Neonatal NBP cuff - size #2 (limb cir: 4 3 - 8 0 cm) Manguito neonatal talla 2 desechable (40 uds) 239 30 €
M1870B Neonatal NBP cuff - size #3 (limb cir: 5 8 - 10 9 cm) Manguito neonatal talla 3 desechable (40 uds) 239 30 €
M1872B Neonatal NBP cuff - size #4 (limb cir: 7 1 - 13 1 cm) Manguito neonatal talla 4 desechable (40 uds) 248 20 €
M1873B Neonatal NBP cuff - size #5 (limb cir: 10 - 15 cm) Manguito neonatal talla 5 desechable (40 uds) 248 20 €
989803142651 Mainstream Sensor Sensor capnografía tecnología Mainstream 2 259 39 €
989803206591 Re-usable Adult Airway Adapter Adaptador CO2 Mainstream adulto reutilizable 247 09 €
989803206601 Re-usable Neonate Airway Adapter Adaptador CO2 Mainstream neonato reutilizable 254 88 €
89803142661 Disposable Adult Airway Adapter Adaptador CO2 Mainstream adulto (10 uds) 180 31 €
989803142671 Disposable Infant Airway Adapter Adaptador CO2 Mainstream infantil (10 uds) 175 85 €
989803144591 Sidestream Sensor Sensor capnografía tecnología Sidestream 2 868 20 €
989803206711 Non-humidified Adult ETT Sample Line < 12 hrs Linia muestreo CO2 Sidestream adulto (10 uds) 195 89 €
989803206731 Humidified Adult ETT Sample Line 120 hrs Linia muestreo CO2 Sidestream humidificada adulto (10 uds) 262 67 €
989803206611 Short term Adult Nasal Prongs < 12 hrs Linia muestreo CO2 Sidestream nasal adulto corta duración (10 uds) 219 26 €

989803206621 Short term Paediatric Nasal Prongs < 12 hrs Linia muestreo CO2 Sidestream nasal pediatrico corta duración (10 uds) 219 26 €
989803206631 Short term Infant Nasal Prongs < 12 hrs Linia muestreo CO2 Sidestream nasal infantil corta duración (10 uds) 219 26 €

989803206641 Short term Adult Nasal Prongs < 12 hrs wO Linia muestreo CO2 Sidestream nasal adulto oxigeno corta duración (10 
uds) 257 10 €

989803206651 Short term Paediatric Nasal Prongs < 12 hrs wO Linia muestreo CO2 Sidestream nasal pediatrico oxigeno corta duración 
(10 uds) 257 10 €

989803206661 Short term Infant Nasal Prongs < 12 hrs wO Linia muestreo CO2 Sidestream nasal infantil oxigeno corta duración (10 
uds) 250 43 €

989803204511 Adult | Pediat ETT Non-humidified (FilterLine Set) < 8 hrs Linia muestreo CO2 Microstream adulto/pedi intubado corta duracion (25 
uds) 328 34 €

989803204521 Adult | Pediat ETT Humidified (FilterLine H Set) < 72 hrs Linia muestreo CO2 Microstream humidificada adulto/pedi intubado larga 
duracion (25 uds) 517 55 €

989803204531 Infant/Neo ETT Humidified (FilterLine H Set) < 72 hrs Linia muestreo CO2 Microstream humidificada infant/neo intubado larga 
duracion (25 uds) 633 30 €

989803204571 Adult Oral|Nasal (Smart CapnoLine Plus) < 8 hrs Linia muestreo CO2 Microstream adulto nasal corta duracion (25 uds) 467 46 €

989803204561 Paediatric Oral|Nasal (Smart CapnoLine) < 8 hrs Linia muestreo CO2 Microstream pediatrico nasal corta duracion (25 uds) 446 31 €

989803204551 Adult Oral|Nasal (Smart CapnoLine Plus O2) < 8 hrs 2.0m Linia muestreo CO2 Microstream adulto oxigeno nasal corta duracion (25 
uds) 533 13 €

989803204541 Paediatric Oral|Nasal (Smart CapnoLine O2) < 8 hrs Linia muestreo CO2 Microstream pediatrico oxigeno nasal corta duracion 
(25 uds) 533 13 €

989803204401 Pedi Orl/Nsl CO2 Line w/O2 LTerm Linia muestreo CO2 Microstream pediatrico oxigeno nasal larga duracion 
(25 uds) 901 53 €

989803204381 Adult Oral|Nasal (Smart CapnoLine Plus H O2) < 24 hrs Linia muestreo CO2 Microstream adulto oxigeno nasal larga duracion (25 
uds) 901 53 €

989803204611 Adult Nasal Prongs (NIV Line) < 8 hrs NIV Line CO2 Microstream adulto nasal corta duracion (25 uds) 466 35 €
989803204601 Paediatric Nasal Prongs (NIV Line) < 8 hrs NIV Line CO2 Microstream pediatrico nasal corta duracion (25 uds) 466 35 €
989803204621 Adult Nasal Prongs (CapnoLine H) < 24 hrs CapnoLine CO2 Microstream adulto nasal larga duración (25 uds) 552 05 €
989803204441 lnfant/Neonatal Nasal Prongs (NV Line) < 8 hrs NIV Line CO2 Microstream infantil/neo nasal corta duracion (25 uds) 675 59 €

989803204491 Adt Nsl CO2 Line w/O2 STerm Lng NIV Line CO2 Microstream adulto oxigeno nasal larga duracion (25 uds) 569 86 €

989803204481 Adult Nasal O2 Prongs (NIV Line) < 8 hrs NIV Line CO2 Microstream adulto oxigeno nasal corta duracion (25 uds) 522 00 €

989803204581 Adult Nasal Prongs (CapnoLine H O2) < 24 hrs CapnoLine CO2 Microstream adulto oxigeno nasal larga duración (25 uds) 652 22 €

989803131631 Paediatric Nasal Prongs (CapnoLine H O2) < 24 hrs CapnoLine CO2 Microstream pediatrico oxigeno nasal larga duración (25 
uds) 944 94 €

989803204421 Infant/Neonatal Nasal Prongs (CapnoLine H O2) < 24 hrs CapnoLine CO2 Microstream infantil/neo oxigeno nasal larga duración (25 
uds) 944 94 €

866114 IntelliBridge EC5 interface dongle Conector EC5 para conexión con dispositivos externos 255 15 €
989803199741 Dual IBP Adapter Cable dual para 2 presiones invasivas 197 00 €
896083L1B Pressure transductor compatible with Edwards Cable transductor de presión invasiva compatible con Edwards 300 00 €
M1643A Long Cardiac Output Trunk Cable 4 8m Cable troncal para gasto cardíaco 439 64 €
989803203561 Reusable Esophageal/Rectal Temperature 12Fr [INCLUIDO] Sensor de temperaura esofagica/rectal adulto 117 98 €
989803203571 Reusable Esophageal/Rectal Temperature 10Fr Sensor de temperaura esofagica/rectal pediatrico 176 97 €
989803203581 Reusable Skin Temperature Probe Reusable Sensor de temperatura cutanea 214 81 €
M2268A 2 channels EEG Trunk Cable Cable troncal EEG 2 canales 174 74 €
989803180541 4 channels EEG Trunk Cable Cable troncal EEG 4 canales 519 77 €
M1931A 2 Channels 5 leads cables with 10mm Leadwire Cups Electrodos EEG para 2 canales 124 66 €
989803180561 4 Channels 9 leads cables with 10mm Leadwire Cups Electrodos EEG para 4 canales 399 57 €
M1034B K20 BIS Quatro Sensors Sensores BIS Quatro desechables (50 uds) 854 88 €
M1034B K22 BIS Bilateral sensors Sensores BIS Biltaeral desechables (10 uds) 854 88 €
989803174581 NMT patient cable Cable de paciente para NMT 347 26 €
989803219991 FloTrac pressure cable Cable troncal de presión FloTrac 3 500 00 €
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LOT: LOT 2

EQUIPS: 1310200000 LOT 2 Monitor configurable
MARCA/MODEL: PHILIPS / INTELLIVUE PM6300

M1006B Módulo presión invasiva Medición de la presión arterial invasiva (PI) con capacididad de medición 
de distintos tipos de presión 530 61 €

M1020B Módulo SpO2 FAST Medición de la saturación de oxígeno (SpO2) con tecnología FAST 1 412 47 €

867191 Módulo SpO2 Masimo Rainbow Medición de la saturación de oxígeno (SpO2) con tecnología Masimo 
Rainbow 1 412 47 €

867192 Módulo SpO2 Masimo SET Medición de la saturación de oxígeno (SpO2) con tecnología Masimo SET 1 412 47 €
867193 Módulo SpO2 Nellcor Medición de la saturación de oxígeno (SpO2) con tecnología Nellcor 1 412 47 €
M1012A Módulo gasto cardíaco Medición del gasto cardíaco (CG) mediante termodilución Swan Ganz 1 184 17 €
M1012A C10 Módulo gasto cardíaco PiCCO Medición del gasto cardíaco (CG) mediante termodilución PiCCO 1 690 11 €
M1029A Módulo temperatura Medición de la temperatura (Temp) 379 95 €
M1027B Módulo EEG Medición de la actividad eléctrica del cerebro (EEG) 2 397 11 €

M1034B Módulo BIS Medición del índice bispectral (BIS) para controlar el nivel de consciencia 2 470 42 €

M1034B_B02 Módulo BIS Bilateral Medición del índice bispectral (BIS) para controlar el nivel de consciencia 
de manera bilateral 3 458 78 €

866173 Módulo G7m Medición de gases anestésicos y respiratorios 7 076 66 €

865383 Módulo NMT Medición de la transmisión neuromuscular (NMT) para evaluar la relajación 
muscular 2 341 70 €

867184 Módulo Masimo O3 Medición de la saturación regional de oxígeno (O3) con tecnología Masimo 3 874 53 €
867185 Módulo Masimo CO2 Medición de la capnografía (CO2) con tecnología Masimo 3 874 53 €
867186 Módulo Masimo Sedline Medición de la sedación con tecnología Masimo 3 868 03 €
865115 Módulo EC10 Conexión con numerosos dispositivos externos con sus parámetros 752 91 €

867409 Módulo FloTrac
Medición hemodinámica avanzada mínimamente invasiva que calcula los 
parámetros clave de presión y flujo con tecnología de Edwards 
Lifesciences 4 857 75 €

867039 Módulo Extensión Hemodinámica
Medición de parámetros hemodinámicos incluyendo doble PI y 
temperatura. De manera adicional se puede añadir gasto cardíaco con o 
sin PiCCO 1 092 68 €

867040 Módulo Extensión Capnografía Medición de capnografía Sidestream o Mainstream. De manera adicional 
se puede añadir doble PI  temperatura y gasto cardíaco con o sin PiCCO 1 177 40 €

867041 Módulo Extensión Microstream Medición de capnografía Microstream. De manera adicional se puede 
añadir doble PI  temperatura y gasto cardíaco con o sin PiCCO 3 127 68 €
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*Aquells mòduls  o accessoris dels quals no s'indiqui el valor econòmic no és consideraran en els càlculs de la puntuació tècnica ni es podran adquirir a través dels basats de l'acord ma

Referència Nom del mòdul
(indicar els inclosos i no inclosos en la oferta)

Descripció de funcionalitat (paràmetres de mesura dels que disposa) Import (S/IVA)

SCS-2025-8 Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants vitals destinats a diversos centres assistencials que depenen del Servei 
Català de la Salut.

Referència Nom de l'accessori
(indicar els inclosos i no inclosos en la oferta)

Descripció de funcionalitat Import (S/IVA)



Servei Català de la Salut Full 1/1

EMPRESA

NIF

Correu electrònic

1310200500 LOT 3 Monitor semimodular 10 Mindray ePM 12M 65.000,00 € 4.101,00 € 41.010,00 € 5,0 Zero 100% 12

Referència Descripció de la funcionalitat del mòdul Índex documental

6800-30-50850

Mesura : Presión de la arteria pulmonar(AP), Presión aórtica 
(Ao), Presión arterial umbilical (PAU), PAB Presión de la arteria 
braquial, PAF Presión de la arteria femoral, PPC Presión de 
perfusión cerebral, PVC Presión venosa central, PRAI Presión de 
la aurícula izquierda, PAD Presión de la aurícula derecha, PIC 
Presión intracraneal, PVU Presión venosa umbilical, VI Presión 
del ventrículo izquierdo
Total de 12 paràmetres de mesura addicionals

Página 159, manual 
Usuari ePM12M

Cal emplenar la 
pestanya "Catàleg 
Mòduls_accessoris"
Cal emplenar la 
pestanya "Catàleg 
Mòduls_accessoris"

Anys garantia 
comercial totals

Qualitat ambiental de la 
flota de vehicles

Nombre de vehicles assignats a 
l’execució del contracte

Varietat de mòduls disponibles al catàleg 

Varietat d'accessoris disponibles al catàleg 

EXPEDIENT SCS-2025-8

Codi

Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants 
vitals destinats a diversos centres assistencials que 
depenen del Servei Català de la Salut 

Descripció Quantitats 
estimades Marca/model

És valoraran els paràmetres de mesura addicionals, no els mòduls addicionals inclosos.  És a dir, es valoraran els paràmetres 
de mesura, independentment de si estan inclosos en un únic mòdul o en diversos mòduls

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot

1x Módulo Presión Arterial Invasiva  IBP

ABAST MEDICA SL

B64387731

abast@abastmedica.es

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot

Inclusió de paràmetres de mesures addicionals que aportin una millora asistencial sense cost addicional

Nom del mòdul

Import licitació màxim 
(sense IVA) Import unitari 

(sense IVA)
Import total 
(sense IVA)



EMPRESA ABAST MEDICA SL
NIF B64387731

Correu electrònic abast@abastmedica es

LOT: LOT 3

EQUIPS: 1310200500 LOT 3 Monitor semimodular
MARCA/MODEL: Mi d  PM 12M

001B-30-70693 CM1500B Single-patient cuf f , Neo, 4.3-8.0 cm, 20 
pcs/box

Manguito NIBP neonatal de un solo uso, circunf erencia 4.3–8.0 cm, caja 
de 20 unidades. Se usa para medición no inv asiv a de presión arterial en 
neonatos 87 00 €

001B-30-70694 CM1500C Single-patient cuf f , Neo, 5.8-10.9 cm, 20 
pcs/box

Manguito NIBP neonatal de un solo uso, circunf erencia 5.8–10.9 cm, caja 
d  20 id d  P  t l d  PA  t  87 00 €

001B-30-70695 CM1500D Single-patient cuf f , Neo, 7.1-13.1 cm, 20 
pcs/box

Manguito NIBP neonatal de un solo uso, circunf erencia 7.1–13.1 cm, caja 
d  20 id d  Id l  ié  id  d 87 00 €

001B-30-70696 CM1500E Single-patient cuf f , Neo, 8-15 cm, 20 pcs/box Manguito NIBP neonatal de un solo uso, 8–15 cm, 20 unidades. Para 
lactantes pequeños en monitoreo de PA 87 00 €

040-001595-00 Nuprep EEG scrub cream Crema abrasiv a para preparación de piel en estudios EEG, mejora la 
d ti id d d  l  l t d 77 00 €

115-003616-00 Electrode+cable+wires: 5-lead, Adu, Snap, Def ib-proof , 
IEC

Electrodo con cables ECG de 5 deriv aciones para adulto, tipo Snap, 
tibl   IEC  t ió  t  d f ib il ió 76 00 €

115-003623-00 Electrode+cable+wires: 3-lead, Adu/Ped, Snap, Def ib-
proof  IEC

Electrodo con cables ECG de 3 deriv aciones para adulto/pediátrico, tipo 
Snap  estándar IEC y  desf ibrilación segura 76 00 €

115-003621-00 Electrode+cable+wires: 3-lead, Adu, Clip, Def ib-proof , IEC Electrodo con cables ECG de 3 deriv aciones para adulto, tipo clip, 
t ió  d f ib il ió  tibl  IEC 76 00 €

0010-30-42722 INCLOS -ECG trunk cable: 12-lead, 12 Pin, Def ib-Proof , 
IEC

Cable troncal ECG de 12 deriv aciones, conector de 12 pines, compatible 
IEC  t ió  t  d f ib il ió 73 00 €

001B-30-70697 CM1501 Single-patient cuf f , Inf ant, 10-19 cm, 10 pcs/box Manguito NIBP inf antil de un solo uso, circunf erencia 10–19 cm, caja de 
10 unidades  Ideal para lactantes 73 00 €

001B-30-70698 CM1502 Single-patient cuf f , Child, 18-26 cm, 10 pcs/box Manguito NIBP pediátrico de un solo uso, 18–26 cm, caja de 10 unidades. 
U  l  iñ   ió  t i l 73 00 €

001B-30-70699 CM1503 Single-patient cuf f , Adu, 25-35 cm, 10 pcs/box Manguito NIBP adulto de un solo uso, 25–35 cm, caja de 10 unidades. 
E tá d   di ió  d  ió  t i l  d lt 73 00 €

040-002899-00 PV8215 PiCCO monitoring kit (IBP transducer with Utah 
connector  injectate temperature sensor housing)

Kit PiCCO con transductor de presión inv asiv a (IBP), conector tipo Utah, 
incluy e sensor de temperatura para v olumen de iny ección 73 00 €

023-000525-00 Wired key board & mouse kit Kit con teclado y  ratón por cable, para estaciones de monitorización o 
t l d  f í 73 00 €

0011-30-37393 MR403B reusable Temp probe, Adu, Skin, 2 Pin Sonda de temperatura reutilizable para adultos, medición en piel, con 
t  d  2 i 67 00 €

0010-10-12156 Mounting background and accessory  f or IBP transducer 
(BD)

Accesorio y  base de montaje para transductor de presión inv asiv a, 
v ersión BD 65 00 €

009-005391-00 Output cable f or ECG, IBP analog signal and Def ib. Sy nc, 
MPM with MP1 port

Cable de salida para señal analógica de ECG, IBP y  sincronización de 
d f ib il d  tibl   t  MP1 65 00 €

115 017849 00 IM2206 12 pin IBP cable（ f or Utah） C bl  d  ió  i i  d  12 i  tibl   t  Ut h 64 00 €

009-005460-00 12 Pin Codman ICP cable, low inv entory , replenishment 
cy cle: 45day s

Cable para sensor de presión intracraneal Codman, 12 pines. Bajo stock, 
reposición en 45 días 64 00 €

115-050154-00 518BLH SpO2 reusable sensor, Neo, Foot, tie Sensor SpO2 reutilizable para neonatos, tipo lazo para el pie, cómodo y  
seguro para monitoreo continuo 59 00 €

115-060944-00 Tubing + Neo reusable cuf f s (CM1300C&D&E, 1 pcs per 
model)

Tubo y  manguitos neonatales reutilizables (modelos CM1300C, D y  E), 1 
id d  d l 59 00 €

040-000815-00 PiCCO Y-Ty pe IBP Cable (f or artery  pressure and central 
v enuos pressure)  long C bl  PiCCO ti  Y (l )  ió  t i l  ió   t l 59 00 €

040-000816-00 PiCCO Cable (f or injecta temperature and blood 
temperature)

Cable PiCCO para sensor de temperatura de iny ección y  temperatura 
sanguínea 59 00 €

512F 30 28263 INCLOS 512F SpO2 reusable sensor Adu Finger clip Sensor SpO2 reutilizable  adulto  tipo pinza en el dedo 68 00 €
512H 30 79061 512H SpO2 reusable sensor Ped Finger clip Sensor SpO2 reutilizable  pediátrico  tipo pinza en el dedo 68 00 €

518B-30-72107 518B SpO2 reusable sensor,Neo,Foot (Adu/Ped,f inger or 
toe)

Sensor SpO2 reutilizable, neonato, para pie (también compatible con dedo 
 d lt / diát i ) 68 00 €

512E 30 90390 512E SpO2 reusable sensor Adu Finger tip S  S O2 tili bl  d lt  ti  d d l (f i ti ) 68 00 €
512G 30 90607 512G SpO2 reusable sensor Ped Finger tip S  S O2 tili bl  diát i  ti  d d l (f i ti ) 68 00 €
001C 30 70759 IM2201 12 Pin IBP Cable (f or ICU) C bl  IBP d  12 i   id d  i t i  (UCI) 68 00 €
0651 30 77024 Tubing (3m)+Adu cuf f  (CM1203 25 35 cm) T b  (3 )  it  d lt  tili bl  CM1203 (25 35 ) 56 00 €
040 001597 00 Ten20 EEG conductiv e cream f or cup electrodes C  d ti  T 20  l t d  d    EEG 54 00 €

009-004797-00 6-Lead, Adu/Ped, Snap, 36", reusable, TPU, IEC, 
BeneVision

Cable ECG reutilizable de 6 deriv aciones, adulto/pediátrico, tipo Snap, 
36"  TPU  tá d  IEC  tibl  B Vi i 53 00 €

009-004801-00 6-Lead, Adu/Ped, Clip,36", reusable, TPU, IEC, 
BeneVision

Cable ECG reutilizable de 6 deriv aciones, adulto/pediátrico, tipo Clip, 36", 
TPU  estándar IEC  compatible BeneVision 53 00 €

040-002827-00 PiCCO Y-Ty pe IBP Cable (f or artery  pressure and central 
v enuos pressure)  short

Cable PiCCO tipo Y (corto) para presión arterial y  presión v enosa 
t l 53 00 €

0010-30-42730 5-Lead wires, Adu/Ped, Clip, TPU, IEC (long, 1m/1.4m) Cables ECG de 5 deriv aciones, adulto/pediátrico, tipo Clip, TPU, IEC, 
l  (1  / 1 4 ) 51 00 €

0010 30 42897 3 Lead wires  Neo  Clip  TPU  IEC (1m) C bl  ECG d  3 d i i  t  ti  Cli  TPU  IEC  1 t 51 00 €

040-000754-00 ECG Trunk Cable, 3-lead, Neo, 12 Pin, TPU, AHA/IEC, 
DIN

Cable troncal ECG de 3 deriv aciones, neonato, 12 pines, TPU, AHA/IEC, 
DIN 51 00 €

0010 20 42712 Nellcor SpO2 extension cable  8 Pin Cable de extensión para sensor SpO2 Nellcor  8 pines 51 00 €

040-006220-00 GreenTek EEG conductiv e cream GT20 f or cup electrodes C  d ti  EEG G T k GT20  l t d  d  51 00 €

009-004728-00 ECG trunk cable: 3/5-lead, 12 Pin, Def ib-Proof , AHA/IEC Cable troncal ECG de 3 o 5 deriv aciones, 12 pines, protegido contra 
d f ib il ió  AHA/IEC 50 00 €

009-005266-00 ECG trunk cable: 3/5/6-lead, Adu/Ped, Def ib-proof , 12 
Pin  3 1m  AHA/IEC (only  f or TM80 ECG leadwires)

Cable troncal ECG de 3/5/6 deriv aciones, adulto/pediátrico, 12 pines, 3.1 
m  protección desf ibrilación  AHA/IEC (solo para TM80) 50 00 €

009-004730-00 5-Lead wires, Adu/Ped, Snap, TPU, IEC (1m/1.4m) Cables ECG de 5 deriv aciones, adulto/pediátrico, tipo Snap, TPU, IEC, 1 
  1 4 50 00 €

115-058073-00 Reusable NMT handadapter f or adult/pediatric Adaptador de mano reutilizable para sensor de monitoreo neuromuscular 
(NMT)  álid   i t  d lt   diát i 50 00 €

0010-30-42720 ECG trunk cable: 3-lead, 12 Pin, Def ib-Proof , AHA/IEC Cable troncal ECG de 3 deriv aciones, conector de 12 pines, protegido 
contra desf ibrilación  compatible con normas AHA/IEC 44 00 €

0010-30-42732 3-Lead wires, Adu/Ped, Clip, TPU, IEC (1m) Cables ECG de 3 deriv aciones para adultos y  pediátricos, tipo clip, 
bi t  d  TPU  1 t  tá d  IEC 44 00 €

0010-30-42903 12-Lead Limb wires, Adu/Ped, Clip, Gray , TPU, IEC 
(0 8m)

Cables de deriv aciones para extremidades ECG de 12 deriv aciones, 
d lt / diát i  ti  li  l  i  0 8  IEC 44 00 €

0010-30-42905 12-Lead Chest Wires, Adu/Ped, Clip, White, TPU, IEC 
(0 6m)

Cables precordiales ECG para adultos/pediátricos, tipo clip, blancos, 0.6 
m  TPU  IEC 44 00 €

0010-30-42907 12-Lead Limb wires, Adu/Ped, Snap, Gray , TPU, IEC 
(0 8m)

Cables para extremidades ECG de 12 deriv aciones, tipo Snap, gris, TPU, 
0 8  IEC 44 00 €

0010-30-42909 12-Lead ECG Chest Wires, Adu/Ped, Snap, White, TPU, 
IEC (0 6m)

Cables precordiales ECG con conector Snap, blancos, TPU, 0.6 m, IEC, 
 d lt / diát i 44 00 €

0011-30-37392 MR401B reusable Temp probe, Adu, Esophageal/Rectal, 2 
Pin

Sonda de temperatura reutilizable para adultos, uso esof ágico o rectal, 
con conector de 2 pines 44 00 €

0011-30-37394 INCLOS-MR402B reusable Temp probe, Ped/Neo, 
Esophageal/Rectal  2 Pin

Sonda de temperatura reutilizable para pediátricos o neonatos, esof ágica 
 t l   t  d  2 i 44 00 €

0011-30-37395 MR404B reusable Temp probe, Ped/Neo, Skin, 2 Pin Sonda de temperatura reutilizable para piel en pediátricos o neonatos, 2 
i 44 00 €

0010 10 42638 Disposable transducer (ICU) T d t  d  ió  i i  d h bl     UCI 44 00 €

115-043020-00 DRYLINE airway  adapter, Straight, 10 pcs/box, (P/N: 60-
14100 00)  replace 9000 10 07486

Adaptador de línea de aire DRYLINE recto, caja de 10 unidades, 
reemplaza el ref  9000 10 07486 44 00 €

009-004600-00 Mindray  SpO2 extension cable, 7 Pin,2.5m Cable de extensión para sensores SpO2 de Mindray , con conector de 7 
i   l it d d  2 5 t 42 00 €

040-005992-00 12ml control sy ringe w/rotator Jeringa de control de 12 ml con conector giratorio, utilizada para 
di i  h di á i 42 00 €

0651-30-77026 Tubing (3m)+Neo disposable cuf f  (CM1500C 5.8-10.9 cm, 
1 pcs)

Tubo de 3 m con manguito neonatal desechable modelo CM1500C 
(5 8 10 9 cm)  1 unidad 40 00 €

115-040675-00 INCLOS Tubing (3m)+Adu Cuf f  (CM1303 25-35cm) Tubo de 3 m con manguito adulto reutilizable modelo CM1303 (25–35 cm), 
1 id d 39 00 €

115-033950-00 Tubing (3m)+Ped Cuf f  (CM1302 18-26cm) Tubo de 3 m con manguito pediátrico reutilizable modelo CM1302 (18–26 
)  1 id d 39 00 €

040-000026-00 Microstream CO2 kit, Neo Kit de capnograf ía Microstream para neonatos  para medir CO

₂

 espirado 39 00 €

900E-10-04880 ECG Electrodes: Neo, 50 pcs/pack, Cov idien Electrodos ECG adhesiv os para neonatos, paquete de 50 unidades, 
 C idi 36 00 €

0010-30-42733 3-Lead wires, Adu/Ped, Snap, TPU, IEC (1m) Cables ECG de 3 deriv aciones, adultos/pediátricos, tipo Snap, TPU, 1 
t  IEC 36 00 €

0651-30-77025 Tubing (3m)+Ped cuf f  (CM1202 18-26 cm) Tubo de 3 m con manguito pediátrico reutilizable modelo CM1202 (18–26 
cm) 36 00 €

6000-10-02080 Injection liquid temperature sensor housing (BD P/N: 
SP5045)

Carcasa para sensor de temperatura del líquido de iny ección, modelo BD 
SP5045 36 00 €

8000 21 10361 Nurse Call cable C bl   ió  d l it  l i t  d  i  d  f í 36 00 €

115-030320-00 Mindray  Clinical Scoring Conf ig Tool (f or Early  Warning 
Score)

Herramienta de conf iguración de puntuación clínica de Mindray , para 
ti ió  d  i t  d  l t  t  (E l  W i  S ) 33 00 €

115-043019-00 DRYLINE airway  adapter, Neo, Straight, 10 pcs/box, 
replace 040 001187 00

Adaptador de v ía aérea DRYLINE recto para neonatos, caja de 10 
unidades  reemplaza el ref  040 001187 00 33 00 €

100-000148-00 Medis ICG electrode (N1201), 4 pcs/pack Electrodos ICG Medis (N1201), paquete de 4 unidades, para 
it i ió  d  t  dí   bi i d i 33 00 €

115-004693-00 One-slot Empty  Module Módulo v acío de una ranura, utilizado como espacio reserv ado en 
i t  d l 33 00 €

045-000955-00 Roll Stands adapter f or N17/N15/T5/ePM15 Adaptador para soportes móv iles compatibles con monitores N17, N15, 
T5 y  ePM15 31 00 €

040-000149-00 ECG leadwires, Single-patient use, 3-lead,  Ped/Neo, Clip, 
IEC  DIN

Cables ECG de un solo uso, 3 deriv aciones, para pediátrico/neonato, tipo 
li  tá d  IEC  t  DIN 30 00 €

6800-30-50619 Microstream CO2 kit, Adu Kit de capnograf ía Microstream para adultos, mide el CO  espirado en 
i t  i t b d    ill 30 00 €

115-043021-00 DRYLINE airway  adapter, Elbow, 10 pcs/box (P/N: 60-
14200 00)  replace 9000 10 07487

Adaptador de v ía aérea DRYLINE en f orma de codo, caja de 10 
unidades  reemplaza el ref  9000 10 07487 30 00 €

0010-10-42564 Microstream™ Adv ance Adult Pediatric Intubated CO2 
Filter Line  Extended Duration 4m

Línea de f iltro de CO  para pacientes adultos/pediátricos intubados, uso 
l d  l it d 4 t 30 00 €

0010-10-42565 Microstream™ Adv ance Neonatal Inf ant Intubated CO2 
Filter Line  Extended Duration 4m

Línea de f iltro de CO  para neonatos/lactantes intubados, uso 
l d  l it d 4 t 30 00 €

0010-10-42662 Single-Patient Use Airway  Adapter, Adu/Ped Adaptador de v ía aérea de un solo uso para adultos y  pediátricos, uso 
general 30 00 €

0010-10-42663 Single-Patient Use Airway  Adapter, Adu/Ped, with 
mouthpiece

Adaptador de v ía aérea de un solo uso para adultos/pediátricos, incluy e 
b ill 30 00 €

0010 10 42664 Single Patient Use Airway  Adapter  Neo Ad t d  d  í  é  d   l    t 30 00 €

100-000200-00 Probe cov er f or Cov idien Genius Ty mpanic Thermometer, 
96pcs/box

Cubiertas desechables para el termómetro timpánico Cov idien Genius, 
j   96 id d 25 00 €

040-000027-00 Microstream CO2 kit, Ped Kit de capnograf ía Microstream para pediátricos, para monitorización de 
CO

₂

 espirado 25 00 €

040-000993-00 CM1305 Bladderless NIBP Cuf f , adult thigh, reusable, 46-
66cm  with connector

Manguito NIBP reutilizable sin v ejiga, para muslo de adulto, tamaño 
46 66  t  i l id 24 00 €

040-001235-00 Temp extension cable f or disposable probe(2Pin plug, 
Molex connector)

Cable de extensión para sondas de temperatura desechables, con 
t  d  2 i  ti  M l 24 00 €

M90-000134--- Mounting clamp f or IBP transducer (ICU, send with the 
cable)

Abrazadera de montaje para transductor de presión inv asiv a (IBP), se 
entrega junto con el cable en UCI 24 00 €

040-002258-00 Bandage f or NMT sensor, disposable 20pcs/pouch Vendajes desechables para f ijación del sensor NMT, paquete de 20 
id d 24 00 €

6200-30-09688 NIBP Tubing, Adu/Ped/Inf ant, with air plug connectors 
(3m)

Tubo NIBP de 3 metros con conectores de aire, compatible con adulto, 
diát i   i f til 22 00 €

6200-30-11560 INCLOS- NIBP Tubing, Neo, with air plug connectors (3m) Tubo NIBP de 3 metros con conectores de aire, compatible con 
neonatos 22 00 €

0010-10-42560 Microstream™ Adv ance Adult Pediatric Intubated CO2 
Filter Line Short term use 2m

Línea de f iltro de CO  para pacientes adultos/pediátricos intubados, uso 
 t  l  l it d 2 t 20 00 €

0010-10-42561 Microstream™ Adv ance Adult Pediatric Intubated CO2 
Filter Line  Extended Duration 2m

Línea de f iltro de CO  para pacientes adultos/pediátricos intubados, uso 
l d  l it d 2 t 20 00 €

0010-10-42563 Microstream™ Adv ance Adult Pediatric Intubated CO2 
Filter Line  Short term use 4m

Línea de f iltro de CO  para pacientes adultos/pediátricos intubados, uso 
a corto plazo  longitud 4 metros 20 00 €

0010-10-42575 Microstream™ Adv ance Adult Nasal CO2 Filter Line with 
O2 Tubing  Extended Duration 2m

Línea nasal de CO  para adultos con tubo de oxígeno integrado, uso 
l d  l it d 2 t 20 00 €

115-015931-00 CM1307 Bladderless reusable cuf f ,Large Adu,33-
47cm long wrap with connector

Manguito NIBP reutilizable sin v ejiga para adultos grandes, tamaño 33–47 
 di ñ  d  lt  l   t 19 00 €

0010-10-42568 Microstream™ Adv ance Adult Oral Nasal CO2 Filter Line 
with O2 Tubing  Short term use 2m

Línea oral-nasal de CO  para adultos con tubo de oxígeno integrado, uso 
a corto plazo  longitud 2 metros 19 00 €

0010-10-42569 Microstream™ Adv ance Pediatric Oral Nasal CO2 Filter 
Line with O2 Tubing  Short term use 2m

Línea oral-nasal de CO  para pediátricos con tubo de oxígeno integrado, 
  t  l  l it d 2 t 19 00 €

0010-10-42570 Microstream™ Adv ance Adult Oral Nasal CO2 Filter Line 
with O2 Tubing  Short term use 4m

Línea oral-nasal de CO  para adultos con tubo de oxígeno integrado, uso 
 t  l  l it d 4 t 19 00 €

0010-10-42571 Microstream™ Adv ance Pediatric Oral Nasal CO2 Filter 
Line with O2Tubing  Short term use 4m

Línea oral-nasal de CO  para pediátricos con tubo de oxígeno integrado, 
uso a corto plazo  longitud 4 metros 19 00 €

0010-10-42574 Microstream™ Adv ance Neonatal Inf ant Nasal CO2 Filter 
Line  Extended Duration 2m

Línea nasal de CO  para neonatos y  lactantes, uso prolongado, longitud 
2 t 19 00 €

045-003425-00 GCX VHM/M series arms adapter (Transition plate) f or 
N17/N15/N12/T

Placa de transición para adaptadores de brazo GCX serie VHM/M, 
compatible con monitores N17  N15  N12 y  T 17 00 €

040-002833-00 ECG Electrodes: Ped/neo, 30 pcs/pack, INTCO Electrodos ECG para pediátricos o neonatos, paquete de 30 unidades, 
marca INTCO 15 00 €

040-000147-00 ECG leadwires, Single-patient use, 3-lead, Ped/Neo, Snap, 
IEC  DIN

Cables ECG de un solo uso, 3 deriv aciones, pediátrico/neonato, tipo 
S  tá d  IEC  t  DIN 15 00 €

115-002480-00 CM1200 reusable cuf f , Small Inf ant, 7-13 cm, with 
connector 

Manguito NIBP reutilizable para lactantes pequeños, tamaño 7–13 cm, 
 t 20 00 €

0010-30-12157 CM1201 resuable cuf f , Inf ant, 10-19 cm, with connector Manguito NIBP reutilizable para lactantes, tamaño 10–19 cm, con 
conector 20 00 €

0010-30-12158 CM1202 reusable cuf f , Child,18-26cm,with connector M it  NIBP tili bl   iñ  t ñ  18 26   t 20 00 €

0010-30-12159 CM1203 resuable cuf f , Adu, 25-35cm,with connector M it  NIBP tili bl   d lt  t ñ  25 35   t 20 00 €

0010-30-12160 CM1204 resuable cuf f , Large Adu, 33-47cm,with 
connector

Manguito NIBP reutilizable para adultos grandes, tamaño 33–47 cm, con 
conector 20 00 €

0010-30-12161 CM1205 resuable cuf f , Thigh, 46-66 cm, with connector Manguito NIBP reutilizable para muslo de adulto, tamaño 46–66 cm, con 
t 20 00 €

040-000988-00 CM1304 Bladderless reusable cuf f ,Large Adu,33-
47cm with connector

Manguito NIBP reutilizable sin v ejiga, adulto grande, tamaño 33–47 cm, 
 t 20 00 €

115-015930-00 CM1306 Bladderless reusable cuf f ,Adu,25-35cm,long 
wrap with connector

Manguito NIBP reutilizable sin v ejiga, adulto, tamaño 25–35 cm, diseño 
de env oltura larga  con conector 20 00 €

M90-000133--- Steady  rest f or IBP transducer (ICU, send with the cable) Soporte estabilizador para transductor de presión inv asiv a (IBP), se 
t   l bl   t  d  UCI 20 00 €

0010-10-42567 Microstream™ Adv ance Pediatric Oral Nasal CO2 Filter 
Line  Shortterm use 2m

Línea oral-nasal de CO  para pediátricos con tubo de oxígeno integrado, 
  t  l  l it d 2 t 20 00 €

040-000978-00 CM1302 Badderless reusable cuf f ,Child,18-26cm, with 
connector

Manguito NIBP reutilizable sin v ejiga para niños, tamaño 18–26 cm, con 
conector 20 00 €

040-000983-00 CM1303 Bladderless reusable cuf f ,Adu,25-35cm,with 
connector

Manguito NIBP reutilizable sin v ejiga para adultos, tamaño 25–35 cm, con 
t 20 00 €

115-057848-00 -CM1300C Bladderless cuf f , Neo, reusable, 5.8-10.9 cm, 
with connector

Manguito reutilizable para neonatos, sin v ejiga, con un rango de tamaño 
d  5 8  10 9  i l  t 20 00 €

115-057849-00 CM1300D Bladderless cuf f , Neo, reusable, 7.1-13.1 cm, 
with connector

Manguito reutilizable para neonatos, sin v ejiga, con un rango de tamaño 
de 7 1 a 13 1 cm  incluy e conector 20 00 €

115-057850-00 CM1300E Bladderless cuf f , Neo, reusable, 8-15 cm, with 
connector

Manguito reutilizable para neonatos, sin v ejiga, con un rango de tamaño 
d  8  15  i l  t 20 00 €

040-000968-00  CM1300 Bladderless cuf f , Small inf ant, reusable, 7-13 
cm  with connector

Manguito reutilizable para lactantes pequeños, sin v ejiga, con un rango de 
t ñ  d  7  13  i l  t 20 00 €

040-000973-00 CM1301 Bladderless cuf f , Inf ant, reusable, 10-19 cm, with 
connector

Manguito reutilizable para lactantes, sin v ejiga, con un rango de tamaño 
de 10 a 19 cm  incluy e conector 20 00 €

0010 10 42667 Cable management straps (5 pcs/pack) Correas para gestión de cables (5 unidades/paquete) 20 00 €
040 002903 00 PiCCO mounting clamp f or PV8215 IBP transducer Abrazadera de montaje PiCCO para transductor PV8215 IBP 9 00 €
1000 21 00122 Grounding cable Cable de puesta a tierra 9 00 €
009 003903 00 Accessories Management straps  62cm  2pcs/pkg Correas para gestión de accesorios  62 cm  2 unidades/paquete 6 00 €
0010 10 12304 ECG Electrodes: Adu  10 pcs/pack  Kendall Electrodos ECG: Adu  10 unidades/paquete  Kendall 4 00 €
A30 000001 Thermal Paper (50 mm * 20 m) Papel térmico (50 mm * 20 m) 4 00 €

009-005268-00 ECG trunk cable: 3/5/6-lead, Adu/Ped, ESU-proof , 12 Pin, 
3 1m  AHA/IEC (only  f or TM80 ECG leadwires)

Cable troncal ECG: 3/5/6 cables, Adu/Ped, resistente a ESU, 12 pines, 
3 1  AHA/IEC ( l   bl  ECG TM80) 108 00 €

0010 30 42723 ECG trunk cable: 3/5 lead  12 Pin  ESU Proof  AHA/IEC C bl  t l ECG  3/5 bl  12 i  i t t   ESU  AHA/IEC 107 00 €
115 003603 00 Mindray  cable+512G Ped Finger tip C bl  Mi d  +512G P dí d d 107 00 €
040 006222 00 GreenTek EEG conductiv e cream GT5 f or headcap C  d ti  EEG G T k GT5  102 00 €

009-005121-00 SMR (Generation II) connecting cable f or BeneVision N 
(2m) Cable de conexión SMR (Generación II) para BeneVision N (2 m) 99 00 €

115 030685 00 Mindray  cable+512E  Adu Finger tip Cable Mindray  +512E  Adu dedo 99 00 €

115-016969-00 CM1506 Single-patient cuf f ,Adu,25-35cm,long 
wrap 10pcs/box

Manguito de un solo paciente, Adu, 25-35 cm, env olv imiento largo, 10 
unidades/caja 94 00 €

115 034527 00 513A Reusable SpO2 Sensor  Adu / Ped  Ear clip Sensor SpO2 reutilizable 513A  Adu/Ped  clip para oreja 91 00 €
040 001464 00 NMT stimulation cable Cable de estimulación NMT 91 00 €

125-000051-00 CM1500A Single-patient cuf f , Neo, 3.1-5.7 cm, 20 
pcs/box  ISO80369

Manguito de un solo paciente, Neo, 3.1-5.7 cm, 20 unidades/caja - 
ISO80369 90 00 €

125-000052-00 CM1500B Single-patient cuf f , Neo, 4.3-8.0 cm, 20 
pcs/box  ISO80369

Manguito de un solo paciente, Neo, 4.3-8.0 cm, 20 unidades/caja - 
ISO80369 90 00 €

125-000053-00 CM1500C Single-patient cuf f , Neo, 5.8-10.9 cm, 20 
pcs/box  ISO80369

Manguito de un solo paciente, Neo, 5.8-10.9 cm, 20 unidades/caja - 
ISO80369 90 00 €

125-000054-00 CM1500D Single-patient cuf f , Neo, 7.1-13.1 cm, 20 
pcs/box  ISO80369

Manguito de un solo paciente, Neo, 7.1-13.1 cm, 20 unidades/caja - 
ISO80369 90 00 €

125-000055-00 CM1500E Single-patient cuf f , Neo, 8-15 cm, 20 pcs/box - 
ISO80369

Manguito de un solo paciente, Neo, 8-15 cm, 20 unidades/caja - 
ISO80369 90 00 €

115-033911-00 Cable management hook kit f or SMR (installed at the 
bottom of  SMR)

Kit de gancho para gestión de cables para SMR (instalado en la parte 
inf erior del SMR) 88 00 €

115 033913 00 SMR mounting clamp Abrazadera de montaje SMR 88 00 €

0010-30-42724 ECG trunk cable: 3-lead, 12 Pin, ESU-Proof , AHA/IEC , 
low inv entory  replenishment cy cle: 60 day s

Cable troncal ECG: 3 cables, 12 pines, resistente a ESU, AHA/IEC, bajo 
i t i  i l  d  i ió  60 dí 88 00 €

023 000524 00 Wireless key board & mouse kit Kit d  t l d  i lá b i   tó 88 00 €
0651 30 77015 Mindray  cable+512H Ped Finger C bl  Mi d  +512H P dí d d 87 00 €
0651 30 77016 Mindray  cable+518B Neo Foot C bl  Mi d  +518B N  i 87 00 €

001B-30-70700 CM1504 Single-patient cuf f , Large Adu, 33-47 cm, 10 
pcs/box Manguito de un solo paciente  Adu grande  33 47 cm  10 unidades/caja 87 00 €

001B 30 70701 CM1505 Single patient cuf f  Thigh  46 66 cm  10 pcs/box Manguito de un solo paciente  Muslo  46 66 cm  10 unidades/caja 87 00 €

001B-30-70692 CM1500A Single-patient cuf f , Neo, 3.1-5.7 cm, 20 
pcs/box Manguito de un solo paciente  Neo  3 1 5 7 cm  20 unidades/caja 87 00 €

6200 30 11560 NIBP Tubing  Neo  with air plug connectors (3m) NIBP Tubing  Neo  with air plug connectors (3m) 22 00 €
0 00 €

FALTA MÉS ESPAI, S'ADJUNTA DOCUMENT EXCEL 
ADDICIONAL 0 00 €

0 00 €
0 00 €

LOT: LOT 3

EQUIPS: 1310200500 LOT 3 Monitor semimodular
MARCA/MODEL: Mindray  ePM12M

115 015016 00 Mindray  SPO2  (NO INCLÒS) Mid  l  l i i t i     (SPO2  I di  d  f ió  FC) 320 00 €
115 039492 00 Mindray  TEMP  (NO INCLÒS) Mid  l  t t  d l  (T ) 300 00 €

6800-30-50850 Presión Arterial Inv asiv a  IBP ---- (INCLÒS)

Mesura : Presión de la arteria pulmonar(AP), Presión aórtica (Ao), Presión 
arterial umbilical (PAU), PAB Presión de la arteria braquial, PAF Presión 
de la arteria f emoral, PPC Presión de perf usión cerebral, PVC Presión 
v enosa central, PRAI Presión de la aurícula izquierda, PAD Presión de la 
aurícula derecha, PIC Presión intracraneal, PVU Presión v enosa 
umbilical  VI Presión del v entrículo izquierdo 305 00 €

115-037385-00 Capnograf ía SideStream CO2---- (NO INCLÒS)
es una técnica continua no inv asiv a para determinar la
concentración de CO2 en las v ías aéreas del paciente. Mindray  dispone 
de 3 tecnologías:
M i t  Mi t   Sid t  ( tCO2) 1 417 00 €

115-013201-00 Capnograf ía Microstream CO2---- (NO INCLÒS)
es una técnica continua no inv asiv a para determinar la
concentración de CO2 en las v ías aéreas del paciente. Mindray  dispone 
de 3 tecnologías:
M i t  Mi t   Sid t ( tCO2 RR  Ti  A ) 2 700 00 €

115-013200-00 Capnograf ía Directa CO2---- (NO INCLÒS)
es una técnica continua no inv asiv a para determinar la
concentración de CO2 en las v ías aéreas del paciente. Mindray  dispone 
de 3 tecnologías:
Mainstream  Microstream y  Sidestream (etCO2) 1 117 00 €

115-015238-00 Gasto Cardíaco C.O.---- (NO INCLÒS)
El monitor utiliza el método de termodilución para medir el
gasto cardíaco (GC) del paciente y  otros parámetros hemodinámicos 
mediante catéter Swan-
G  (GC  TB) 320 00 €

115-030379-00 Gases anestésicos AG + O2---- (NO INCLÒS)

mide los gases anestésicos y  respiratorios del paciente
mediante la conexión a las v ías respiratorias de pacientes intubados o 
mediante la captación
de los gases con accesorios específ icos (CO2, N2O, Desf luorano, 
S f l  E f  I  H l  O2  RR) 5 034 00 €

115-013194-00 Índice Biespectral BIS ---- (NO INCLÒS)
se ha diseñado para controlar el estado hipnótico del cerebro
mediante la adquisición y  el procesamiento de las señales de EEG. El 
componente IBE que se
utiliza en este monitor lo comercializa Cov idien (tecnología BIS)  (BIS) 257 00 €

115-030381-00 Gases anestésicos AG + O2 + BIS---- (NO INCLÒS)

mide los gases anestésicos y  respiratorios del paciente
mediante la conexión a las v ías respiratorias de pacientes intubados o 
mediante la captación
de los gases con accesorios específ icos, con BIS. (CO2, N2O, 
D f l  S f l  E f  I  H l  O2  RR  BIS) 5 234 00 €

115-034108-00 Gases anestésicos AG ---- (NO INCLÒS)

mide los gases anestésicos y  respiratorios del paciente
mediante la conexión a las v ías respiratorias de pacientes intubados o 
mediante la captación
de los gases con accesorios específ icos, con BIS. (CO2, N2O, 
D f l  S f l  E f  I  H l  RR) 4 995 00 €

115-034095-00 Capnograf ía SideStream CO2 + O2---- (NO INCLÒS)
es una técnica continua no inv asiv a para determinar la
concentración de CO2 en las v ías aéreas del paciente. Mindray  dispone 
de 3 tecnologías:
Mainstream  Microstream y  Sidestream  (etCO2) + O2 3 500 00 €

0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €

*Aquells mòduls  o accessoris dels quals no s'indiqui el v alor econòmic no és consideraran en els càlculs de la puntuació tècnica ni es podran adquirir a trav és dels basats de l'a  

Import (S/IVA)

Import (S/IVA)

Acord Marc per a l 'adquisició de monitors de constants vitals destinats a diversos centres assistencials que depenen del 
Servei Català de la Salut.SCS-2025-8

Referència

Referència

Nom de l'accessori
(indicar els inclosos i no inclosos en la oferta)

Nom del mòdul
(indicar els inclosos i no inclosos en la oferta)

Descripció de funcionalitat

Descripció de funcionalitat (paràmetres de mesura dels que 
disposa)
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009-005090-00
520N SpO2 disposable sensor, Non-adhesive, Adu/Neo, 
>30kg or <3kg, 20 pcs/box, unavailable on Russia,Taiwan, 
Korea, Singapore & Brazil

Sensor SpO2 desechable 520N, No adhesivo, Adu/Neo, 
>30kg o <3kg, 20 piezas/caja, no disponible en Rusia, 
Taiwán  Corea  Singapur y Brasil 291 00 €

009-005088-00
520P SpO2 disposable sensor, Non-adhesive,Ped, 10 to 
50kg,20 pcs/box,unavailable on Russia,Taiwan, Korea, 
Singapore & Brazil

Sensor SpO2 desechable 520P, No adhesivo, Ped, 10 a 
50kg, 20 piezas/caja, no disponible en Rusia, Taiwán, 
Corea  Singapur y Brasil 291 00 €

009-005089-00
520I SpO2 disposable sensor, Non-adhesive, Infant, 3 to 
20kg, 20 pcs/box, unavailable on Russia,Taiwan, Korea, 
Singapore & Brazil

Sensor SpO2 desechable 520I, No adhesivo, Infante, 3 a 
20kg, 20 piezas/caja, no disponible en Rusia, Taiwán, 
Corea  Singapur y Brasil 291 00 €

115-042994-00 Dual-slot Multi-Gas accessory kit (Adu/Ped/Neo)
Kit de accesorios Multi-Gas de dos ranuras 
(Adu/Ped/Neo) 291 00 €

6800-30-50850 1-slot 2-ch IBP Module(w/o accessories) Módulo IBP de 2 canales 1 ranura (sin accesorios) 282 00 €

110-005453-00 24 hours ECG Summary (Software License) Resumen ECG de 24 horas (licencia de software) 279 00 €
110 005482 00 Pace View (Software License) Pace View (licencia de software) 279 00 €
110-006708-00 InfusionView (Software License) InfusionView (licencia de software) 279 00 €
115 039492 00 2 channel Temperature module Módulo de temperatura de 2 canales 277 00 €
110 009507 00 NeuroSight (Software License) NeuroSight (licencia de software) 262 00 €
110-009509-00 AF Summary (Software License) Resumen AF (licencia de software) 262 00 €

009-005087-00
520A SpO2 disposable sensor, Non-adhesive,Adu, >30kg, 
20 pcs/box, unavailable on Russia,Taiwan, Korea, 
Singapore & Brazil

Sensor SpO2 desechable 520A, No adhesivo, Adu, >30kg, 
20 piezas/caja, no disponible en Rusia, Taiwán, Corea, 
Singapur y Brasil 262 00 €

9000 10 05161 DS100A reusable sensor  Adu Sensor reutilizable DS100A  Adu 262 00 €
9000 10 07308 OXI P/I reusable sensor  Ped/Infant Sensor reutilizable OXI P/I  Ped/Infante 262 00 €

9000-10-07336 Nellcor reusable SpO2 sensor, Adu/Neo, with 50pcs 
bandage

Sensor reutilizable Nellcor SpO2, Adu/Neo, con 50 piezas 
de vendaje 262 00 €

6800 30 50876 IBP accessories kit (ICU) Kit de accesorios IBP (UCI) 262 00 €

115-043002-00 CO2 Nasal sample cannula, Ped, with 7' line, 25 pcs/box, 
replace M02A-10-25938 Cánula nasal de muestra CO2, Ped, con línea de 7’, 25 

piezas/caja  reemplaza M02A 10 25938 262 00 €

115-033884-00 GCX M series Keyboard tray kit for on wall or ceiling (6” 
down pole) Kit de bandeja de teclado GCX M series para montaje en 

pared o techo (poste de 6” hacia abajo) 257 00 €
040 000922 00 Femoral artery catheter  Pediatric Catéter de arteria femoral  Pediátrico 253 00 €

045-003254-00 TDS 9” down pole mount with crosslock clamp
Montaje de poste hacia abajo TDS de 9” con abrazadera 
de bloqueo cruzado 247 00 €

115-034714-00 Electrode+cable+wires: 5-lead, Adu, Snap,  ESU-proof, 
IEC

Electrodo+cable+alambres: 5-leads, Adu, Snap, a prueba 
de ESU  IEC 244 00 €

115-035667-00 Electrode+cable+wires: 5-lead, Adu, Clip, ESU-proof, 
IEC

Electrodo+cable+alambres: 5-leads, Adu, Clip, a prueba 
de ESU  IEC 244 00 €

040-001462-00 NMT main cable Cable principal NMT 244 00 €
115 013194 00 1 slot BISx/BISx4 Link Module(w/o accessories) Módulo BISx/BISx4 de 1 ranura (sin accesorios) 237 00 €

115-013196-00 CCO/SvO2 Link Module (for Edwards 
Vigillance/Vigileo/EV1000) (w/o link cable)

Módulo de enlace CCO/SvO2 (para Edwards 
Vigillance/Vigileo/EV1000) (sin cable de enlace) 237 00 €

0010-10-42665 Reusable airway adapter, Adu/Ped Adaptador reutilizable para vía respiratoria  Adu/Ped 234 00 €

6000-10-02107 Disposable transducer kit (BD P/N: DT-4812, 5 pcs/box)
Kit de transductor desechable (BD P/N: DT-4812, 5 
piezas/caja) 233 00 €

115-043001-00 CO2 Nasal sample cannula, Adu, with 7' line, 25 pcs/box, 
replace M02A-10-25937 Cánula nasal de muestra CO2, Adu, con línea de 7’, 25 

piezas/caja  reemplaza M02A 10 25937 233 00 €

009-011808-00 SMR (Generation II) connecting cable for BeneVision N 
(4m)

Cable de conexión SMR (Generación II) para BeneVision 
N (4m) 230 00 €

045-002198-00 TDS 6” up pole mount with crosslock clamp
Montaje de poste hacia arriba TDS de 6” con abrazadera 
de bloqueo cruzado 227 00 €

115-018012-00 Rechargeable lithium-ion battery (11.1V, 4500mAh) Batería recargable de litio ion (11 1V  4500mAh) 224 00 €
040 000921 00 Standard artery catheter  Adult Catéter estándar para arteria  Adulto 224 00 €
110-005037-00 EWS (software license) EWS (licencia de software) 219 00 €

040-000332-00 Masimo SpO2 extension cable, 8 Pin, purple connector
Cable de extensión Masimo SpO2, 8 pines, conector 
morado 214 00 €

040-005973-00 Masimo Cable (RD SET),8pin, purple connector Cable Masimo (RD SET)  8 pines  conector morado 214 00 €

115-043024-00
DRYLINE II watertrap, Adu/Ped, 10pcs/box ( replace 100-
000080-00), compatible with one-slot sidestream CO2 
module only

TRAMPILLA DE AGUA DRYLINE II, Adu/Ped, 10 
piezas/caja (reemplaza 100-000080-00), compatible solo 
con módulo CO2 sidestream de un solo puerto 214 00 €

115-043025-00
DRYLINE II watertrap, Neo, 10pcs/box  ( replace 100-
000081-00), compatible with one-slot sidestream CO2 
module only

TRAMPILLA DE AGUA DRYLINE II, Neo, 10 piezas/caja 
(reemplaza 100-000081-00), compatible solo con módulo 
CO2 sidestream de un solo puerto 214 00 €

115-043018-00 Sampling line, Neo, 2.5 m, 25 pcs/box (P/N: 60-15300-00), 
replace 9200 10 10555

Línea de muestreo, Neo, 2.5 m, 25 piezas/caja (P/N: 60-
15300 00)  reemplaza 9200 10 10555 214 00 €

009-005122-00 SMR (Generation II) connecting cable for BeneVision N 
(10m)

Cable de conexión SMR (Generación II) para BeneVision 
N (10m) 210 00 €

040-003295-00 M412 Disposable temperature probe, skin surface, Molex 
connector, 0.76m, 20pcs/box Sonda de temperatura desechable M412, superficie de la 

piel  conector Molex  0 76m  20 piezas/caja 204 00 €

040-003294-00 M411 Disposable general purpose temperature probe 
9FR, Molex connector, 0.76m, 20pcs/box Sonda de temperatura desechable M411, uso general 

9FR  conector Molex  0 76m  20 piezas/caja 204 00 €

0010-10-42666 Neonatal reusable airway adapter(Respironics)
Adaptador reutilizable para vías respiratorias Neonatal 
(Respironics) 188 00 €

115-043017-00 Sampling line, Adu/Ped, 2.5 m, 25 pcs/box (P/N:60-15200-
00), replace 9200-10-10533 Línea de muestreo, Adu/Ped, 2.5 m, 25 piezas/caja 

(P/N:60 15200 00)  reemplaza 9200 10 10533 185 00 €
115 004983 00 DVI D to VGA Adapter Adaptador DVI D a VGA 176 00 €

040-001596-00 EBN EEG subdermal needle electrodes(disposable, 
L=10mm, adu/ped, 10pcs)

Electrodos subdérmicos EBN EEG (desechables, 
L=10mm  Adu/Ped  10 piezas) 173 00 €

009-005091-00
521A SpO2 disposable sensor, Adhesive, Adu, >30kg, 
20pcs/box, unavailable on Russia,Taiwan, Korea, 
Singapore & Brazil

Sensor SpO2 desechable 521A, Adhesivo, Adu, >30kg, 20 
piezas/caja, no disponible en Rusia, Taiwán, Corea, 
Singapur y Brasil 171 00 €

009-005094-00
521N SpO2 disposable sensor, Adhesive, Adu/Neo, >30kg 
or <3kg, 20pcs/box, unavailable on Russia,Taiwan, Korea, 
Singapore & Brazil

Sensor SpO2 desechable 521N, Adhesivo, Adu/Neo, 
>30kg o <3kg, 20 piezas/caja, no disponible en Rusia, 
Taiwán  Corea  Singapur y Brasil 171 00 €

009-005092-00
521P SpO2 disposable sensor, Adhesive, Ped, 10 to 50kg, 
20pcs/box, unavailable on Russia,Taiwan, Korea, 
Singapore & Brazil

Sensor SpO2 desechable 521P, Adhesivo, Ped, 10 a 50kg, 
20 piezas/caja, no disponible en Rusia, Taiwán, Corea, 
Singapur y Brasil 171 00 €

009-005093-00
521I SpO2 disposable sensor, Adhesive, Infant, 3 to 20kg, 
20pcs/box, unavailable on Russia,Taiwan, Korea, 
Singapore & Brazil

Sensor SpO2 desechable 521I, Adhesivo, Infante, 3 a 
20kg, 20 piezas/caja, no disponible en Rusia, Taiwán, 
Corea  Singapur y Brasil 171 00 €

115-044684-00 Infrared ear thermometer link module Módulo de enlace para termómetro de oído infrarrojo 170 00 €
115 037737 00 SMR mounting on wall kit (basic version) Kit de montaje SMR en pared (versión básica) 168 00 €
045 003814 00 5 Hook Cable Management Kit Kit de gestión de cables con 5 ganchos 168 00 €

115-060372-00 BeneLink ID Adapter & Cable H(BeneFusion DS5 and 
InfusionView if purchased) Adaptador de ID BeneLink & Cable H (BeneFusion DS5 e 

InfusionView si se adquiere) 168 00 €

115-070311-00 BeneLink ID Adapter & Cable I(BeneFusion nSeris and 
InfusionView if purchased) Adaptador de ID BeneLink & Cable I (BeneFusion nSeris e 

InfusionView si se adquiere) 168 00 €
115-045643-00 Romote controller (2 4G RF  USB port) Control remoto (2 4G RF  puerto USB) 165 00 €

115-040419-00 Electrode+cable+wires: 12-lead, Adu, Snap, Defib-proof, 
IEC

Electrodo+cable+alambres: 12-leads, Adu, Snap, a 
prueba de desfibrilador  IEC 162 00 €

115-040416-00 Electrode+cable+wires: 12-lead, Adu, Clip, Defib-proof, 
IEC

Electrodo+cable+alambres: 12-leads, Adu, Clip, a prueba 
de desfibrilador  IEC 162 00 €

040-001463-00 NMT transducer cable Cable de transductor NMT 162 00 €

034-000452-00 7”(17.8cm) Channel with 38 mm Post Clamp Canal de 7” (17 8 cm) con abrazadera de poste de 38 mm 159 00 €

115-045621-00 SMR 9” down pole with mounting clamp SMR poste de 9” hacia abajo con abrazadera de montaje 156 00 €

115-011465-00 BeneLink ID Adapter (Wato Series, A series, SynoVent 
E3/E5  PB840)

Adaptador ID BeneLink (Wato Series, A series, SynoVent 
E3/E5  PB840) 148 00 €

115-011467-00 BeneLink ID Adapter & Cable B (Newport E360, Evita 
2/4/XL. Servo i/s, Flow-I, G5/C2/Galileo) Adaptador ID BeneLink & Cable B (Newport E360, Evita 

2/4/XL  Servo i/s  Flow-I  G5/C2/Galileo) 148 00 €

115-011468-00 BeneLink ID Adapter & Cable C (Fabius plus/tiro/GS, 
Primus, TCM CombiM/Tosca, TOF-Watch SX) Adaptador ID BeneLink & Cable C (Fabius plus/tiro/GS, 

Primus  TCM CombiM/Tosca  TOF-Watch SX) 148 00 €

115-015296-00 BeneLink ID Adapter & Cable D (Avance, Aisys, Aestiva 
7100/7900)

Adaptador ID BeneLink & Cable D (Avance, Aisys, Aestiva 
7100/7900) 148 00 €

115-025224-00 BeneLink ID Adapter & Cable E (CareFusion-Vela) Adaptador ID BeneLink & Cable E (CareFusion Vela) 148 00 €

115-049900-00 BeneLink ID Adapter & Cable F (B.Braun Infusomat 
Space/Perfusor Space)

Adaptador ID BeneLink & Cable F (B.Braun Infusomat 
Space/Perfusor Space) 148 00 €

115-056556-00 BeneLink ID Adapter & Cable G (Fresenius Pumps) Adaptador ID BeneLink & Cable G (Bombas Fresenius) 148 00 €
001C 30 70757 IM2202 12 Pin IBP Cable (for BD) Cable IBP de 12 pines IM2202 (para BD) 144 00 €
0010-21-12179 IM2211 12 Pin IBP Cable for Edwards Cable IBP de 12 pines IM2211 para Edwards 144 00 €

115-021054-00 One-slot Sidestream CO2 kit, Adu/Ped Kit de CO2 Sidestream de un solo puerto  Adu/Ped 144 00 €
115 021055 00 One slot Sidestream CO2 kit  Neo Kit de CO2 Sidestream de un solo puerto  Neo 144 00 €

115-003617-00 Electrode+cable+wires: 3-lead, Ped, Snap, Defib-proof, 
IEC

Electrodo+cable+alambres: 3-leads, Ped, Snap, a prueba 
de desfibrilador  IEC 142 00 €

115-003620-00 Electrode+cable+wires: 3-lead, Ped, Clip, Defib-proof, 
IEC

Electrodo+cable+alambres: 3-leads, Ped, Clip, a prueba 
de desfibrilador  IEC 142 00 €

115-035995-00 SMR 6” down pole with mounting clamp SMR poste de 6” hacia abajo con abrazadera de montaje 136 00 €
0651-30-77014 -INCLOS-Mindray cable+512F Adu Finger Cable Mindray+512F  Adu  dedo 134 00 €

115-003619-00 -INCLOS-Electrode+cable+wires: 5-lead, Adu, Clip, 
Defib proof  IEC

Electrodo+cable+alambres: 5-leads, Adu, Clip, a prueba 
de desfibrilador  IEC 117 00 €

115 033931 00 Nellcor cable+Neo Sensor(Disposable) Cable Nellcor+Sensor Neo (Desechable) 117 00 €

115-056388-00 512K SpO2 reusable sensor,Ped, bandage, 8 to 30kg Sensor SpO2 reutilizable 512K  Ped  vendaje  8 a 30 kg 117 00 €
009 000259 00 CCO Link Cable Cable CCO Link 116 00 €

115-003618-00 Electrode+cable+wires: 3-lead, Neo, Clip, Defib-proof, 
IEC

Electrodo+cable+alambres: 3-leads, Neo, Clip, a prueba 
de desfibrilador  IEC 113 00 €

115-016970-00 CM1507 Single-patient cuff,Large Adu,33-47cm,long 
wrap,10pcs/box Manguito de paciente único CM1507, Adu grande, 33-47 

cm  envoltura larga  10 piezas/paquete 110 00 €

009-005268-00 ECG trunk cable: 3/5/6-lead, Adu/Ped, ESU-proof, 12 Pin, 
3.1m, AHA/IEC (only for TM80 ECG leadwires)

Cable troncal ECG: 3/5/6 cables, Adu/Ped, resistente a 
ESU, 12 pines, 3.1 m, AHA/IEC (solo para cables ECG 
TM80) 108 00 €

0010-30-42723 ECG trunk cable: 3/5-lead, 12 Pin, ESU-Proof, AHA/IEC
Cable troncal ECG: 3/5 cables, 12 pines, resistente a 
ESU  AHA/IEC 107 00 €

115 003603 00 Mindray cable+512G Ped Finger tip Cable Mindray +512G Pedí dedo 107 00 €

040-006222-00 GreenTek EEG conductive cream GT5 for headcap Crema conductiva EEG GreenTek GT5 para gorro 102 00 €

009-005121-00 SMR (Generation II) connecting cable for BeneVision N 
(2m)

Cable de conexión SMR (Generación II) para BeneVision 
N (2 m) 99 00 €

115 030685 00 Mindray cable+512E  Adu Finger tip Cable Mindray +512E  Adu dedo 99 00 €

115-016969-00 CM1506 Single-patient cuff,Adu,25-35cm,long 
wrap 10pcs/box

Manguito de un solo paciente, Adu, 25-35 cm, 
envolvimiento largo  10 unidades/caja 94 00 €

115-034527-00 513A Reusable SpO2 Sensor, Adu / Ped, Ear-clip Sensor SpO2 reutilizable 513A  Adu/Ped  clip para oreja 91 00 €
040 001464 00 NMT stimulation cable Cable de estimulación NMT 91 00 €

125-000051-00 CM1500A Single-patient cuff, Neo, 3.1-5.7 cm, 20 pcs/box 
 ISO80369

Manguito de un solo paciente, Neo, 3.1-5.7 cm, 20 
unidades/caja  ISO80369 90 00 €

125-000052-00 CM1500B Single-patient cuff, Neo, 4.3-8.0 cm, 20 pcs/box 
 ISO80369

Manguito de un solo paciente, Neo, 4.3-8.0 cm, 20 
unidades/caja - ISO80369 90 00 €

125-000053-00 CM1500C Single-patient cuff, Neo, 5.8-10.9 cm, 20 
pcs/box  ISO80369

Manguito de un solo paciente, Neo, 5.8-10.9 cm, 20 
unidades/caja  ISO80369 90 00 €

125-000054-00 CM1500D Single-patient cuff, Neo, 7.1-13.1 cm, 20 
pcs/box  ISO80369

Manguito de un solo paciente, Neo, 7.1-13.1 cm, 20 
unidades/caja  ISO80369 90 00 €

125-000055-00 CM1500E Single-patient cuff, Neo, 8-15 cm, 20 pcs/box - 
ISO80369

Manguito de un solo paciente, Neo, 8-15 cm, 20 
unidades/caja - ISO80369 90 00 €

115-033911-00 Cable management hook kit for SMR (installed at the 
bottom of SMR)

Kit de gancho para gestión de cables para SMR 
(instalado en la parte inferior del SMR) 88 00 €

115 033913 00 SMR mounting clamp Abrazadera de montaje SMR 88 00 €

0010-30-42724 ECG trunk cable: 3-lead, 12 Pin, ESU-Proof, AHA/IEC , 
low inventory, replenishment cycle: 60 days Cable troncal ECG: 3 cables, 12 pines, resistente a ESU, 

AHA/IEC  bajo inventario  ciclo de reposición: 60 días 88 00 €
023-000524-00 Wireless keyboard & mouse kit Kit de teclado inalámbrico y ratón 88 00 €
0651 30 77015 Mindray cable+512H Ped Finger Cable Mindray +512H Pedí dedo 87 00 €
0651 30 77016 Mindray cable+518B Neo Foot Cable Mindray +518B Neo pie 87 00 €

001B-30-70700 CM1504 Single-patient cuff, Large Adu, 33-47 cm, 10 
pcs/box

Manguito de un solo paciente, Adu grande, 33-47 cm, 10 
unidades/caja 87 00 €

001B-30-70701 CM1505 Single-patient cuff, Thigh, 46-66 cm, 10 pcs/box
Manguito de un solo paciente, Muslo, 46-66 cm, 10 
unidades/caja 87 00 €

001B-30-70692 CM1500A Single-patient cuff, Neo, 3.1-5.7 cm, 20 pcs/box
Manguito de un solo paciente, Neo, 3.1-5.7 cm, 20 
unidades/caja 87 00 €

001B-30-70693 CM1500B Single-patient cuff, Neo, 4.3-8.0 cm, 20 pcs/box Manguito NIBP neonatal de un solo uso, circunferencia 
4.3–8.0 cm, caja de 20 unidades. Se usa para medición no 
invasiva de presión arterial en neonatos 87 00 €

001B-30-70694 CM1500C Single-patient cuff, Neo, 5.8-10.9 cm, 20 
pcs/box

Manguito NIBP neonatal de un solo uso, circunferencia 
5.8–10.9 cm, caja de 20 unidades. Para control de PA en 
neonatos mayores 87 00 €

001B-30-70695 CM1500D Single-patient cuff, Neo, 7.1-13.1 cm, 20 
pcs/box

Manguito NIBP neonatal de un solo uso, circunferencia 
7.1–13.1 cm, caja de 20 unidades. Ideal para recién 
nacidos grandes 87 00 €

001B-30-70696 CM1500E Single-patient cuff, Neo, 8-15 cm, 20 pcs/box Manguito NIBP neonatal de un solo uso, 8–15 cm, 20 
unidades  Para lactantes pequeños en monitoreo de PA 87 00 €

040-001595-00 Nuprep EEG scrub cream Crema abrasiva para preparación de piel en estudios 
EEG  mejora la conductividad de los electrodos 77 00 €

115-003616-00 Electrode+cable+wires: 5-lead, Adu, Snap, Defib-proof, 
IEC

Electrodo con cables ECG de 5 derivaciones para adulto, 
tipo Snap, compatible con IEC, protección contra 
desfibrilación 76 00 €

115-003623-00 Electrode+cable+wires: 3-lead, Adu/Ped, Snap, Defib-
proof, IEC

Electrodo con cables ECG de 3 derivaciones para 
adulto/pediátrico, tipo Snap, estándar IEC y desfibrilación 
segura 76 00 €

115-003621-00 Electrode+cable+wires: 3-lead, Adu, Clip, Defib-proof, 
IEC Electrodo con cables ECG de 3 derivaciones para adulto, 

tipo clip  protección desfibrilación  compatible IEC 76 00 €

0010-30-42722 ECG trunk cable: 12-lead, 12 Pin, Defib-Proof, IEC Cable troncal ECG de 12 derivaciones, conector de 12 
pines  compatible IEC  protección ante desfibrilación 73 00 €

001B-30-70697 CM1501 Single-patient cuff, Infant, 10-19 cm, 10 pcs/box Manguito NIBP infantil de un solo uso, circunferencia 
10 19 cm  caja de 10 unidades  Ideal para lactantes 73 00 €

001B-30-70698 CM1502 Single-patient cuff, Child, 18-26 cm, 10 pcs/box
Manguito NIBP pediátrico de un solo uso, 18–26 cm, caja 
de 10 unidades. Uso general en niños para presión 
arterial 73 00 €

001B-30-70699 CM1503 Single-patient cuff, Adu, 25-35 cm, 10 pcs/box
Manguito NIBP adulto de un solo uso, 25–35 cm, caja de 
10 unidades. Estándar para medición de presión arterial 
en adultos 73 00 €

040-002899-00 PV8215 PiCCO monitoring kit (IBP transducer with Utah 
connector, injectate temperature sensor housing)

Kit PiCCO con transductor de presión invasiva (IBP), 
conector tipo Utah, incluye sensor de temperatura para 
volumen de inyección 73 00 €

023-000525-00 Wired keyboard & mouse kit Kit con teclado y ratón por cable, para estaciones de 
monitorización o central de enfermería 73 00 €

0011-30-37393 MR403B reusable Temp probe, Adu, Skin, 2 Pin
Sonda de temperatura reutilizable para adultos, medición 
en piel  con conector de 2 pines 67 00 €

0010-10-12156 Mounting background and accessory for IBP transducer 
(BD)

Accesorio y base de montaje para transductor de presión 
invasiva  versión BD 65 00 €

009-005391-00 Output cable for ECG, IBP analog signal and Defib. Sync, 
MPM with MP1 port

Cable de salida para señal analógica de ECG, IBP y 
sincronización de desfibrilador, compatible con puerto 
MP1 65 00 €

115-017849-00 IM2206 12 pin IBP cable（for Utah）
Cable de presión invasiva de 12 pines compatible con 
conector Utah 64 00 €

009-005460-00 12 Pin Codman ICP cable, low inventory, replenishment 
cycle: 45days Cable para sensor de presión intracraneal Codman, 12 

pines  Bajo stock  reposición en 45 días 64 00 €

115-050154-00 518BLH SpO2 reusable sensor, Neo, Foot, tie Sensor SpO2 reutilizable para neonatos, tipo lazo para el 
pie  cómodo y seguro para monitoreo continuo 59 00 €

115-060944-00 Tubing + Neo reusable cuffs (CM1300C&D&E, 1 pcs per 
model) Tubo y manguitos neonatales reutilizables (modelos 

CM1300C  D y E)  1 unidad por modelo 59 00 €

040-000815-00 PiCCO Y-Type IBP Cable (for artery pressure and central 
venuos pressure)  long

Cable PiCCO tipo Y (largo) para presión arterial y 
presión venosa central 59 00 €

040-000816-00 PiCCO Cable (for injecta temperature and blood 
temperature)

Cable PiCCO para sensor de temperatura de inyección y 
temperatura sanguínea 59 00 €

512F-30-28263 512F SpO2 reusable sensor,Adu,Finger-clip Sensor SpO2 reutilizable  adulto  tipo pinza en el dedo 68 00 €

512H-30-79061 512H SpO2 reusable sensor,Ped,Finger-clip
Sensor SpO2 reutilizable, pediátrico, tipo pinza en el 
dedo 68 00 €

518B-30-72107 518B SpO2 reusable sensor,Neo,Foot (Adu/Ped,finger or 
toe) Sensor SpO2 reutilizable, neonato, para pie (también 

compatible con dedo en adultos/pediátricos) 68 00 €

512E-30-90390 512E SpO2 reusable sensor,Adu,Finger-tip Sensor SpO2 reutilizable  adulto  tipo dedal (finger-tip) 68 00 €

512G-30-90607 512G SpO2 reusable sensor,Ped,Finger-tip
Sensor SpO2 reutilizable, pediátrico, tipo dedal (finger-
tip) 68 00 €

001C-30-70759 IM2201 12 Pin IBP Cable (for ICU) Cable IBP de 12 pines para cuidados intensivos (UCI) 68 00 €

0651-30-77024 Tubing (3m)+Adu cuff (CM1203 25-35 cm)
Tubo (3 m) con manguito adulto reutilizable CM1203 
(25–35 cm) 56 00 €

040-001597-00 Ten20 EEG conductive cream for cup electrodes
Crema conductiva Ten20 para electrodos de copa en 
EEG 54 00 €

009-004797-00 6-Lead, Adu/Ped, Snap, 36", reusable, TPU, IEC, 
BeneVision

Cable ECG reutilizable de 6 derivaciones, 
adulto/pediátrico, tipo Snap, 36", TPU, estándar IEC, 
compatible BeneVision 53 00 €

009-004801-00 6-Lead, Adu/Ped, Clip,36", reusable, TPU, IEC, 
BeneVision

Cable ECG reutilizable de 6 derivaciones, 
adulto/pediátrico, tipo Clip, 36", TPU, estándar IEC, 
compatible BeneVision 53 00 €

040-002827-00 PiCCO Y-Type IBP Cable (for artery pressure and central 
venuos pressure)  short

Cable PiCCO tipo Y (corto) para presión arterial y 
presión venosa central 53 00 €

0010-30-42730 5-Lead wires, Adu/Ped, Clip, TPU, IEC (long, 1m/1.4m) Cables ECG de 5 derivaciones, adulto/pediátrico, tipo 
Clip  TPU  IEC  largos (1 m / 1 4 m) 51 00 €

0010-30-42897 3-Lead wires, Neo, Clip, TPU, IEC (1m)
Cables ECG de 3 derivaciones, neonato, tipo Clip, TPU, 
IEC  1 metro 51 00 €

040-000754-00 ECG Trunk Cable, 3-lead, Neo, 12 Pin, TPU, AHA/IEC, 
DIN

Cable troncal ECG de 3 derivaciones, neonato, 12 pines, 
TPU  AHA/IEC  DIN 51 00 €

0010-20-42712 Nellcor SpO2 extension cable, 8 Pin Cable de extensión para sensor SpO2 Nellcor  8 pines 51 00 €

040-006220-00 GreenTek EEG conductive cream GT20 for cup electrodes
Crema conductiva EEG GreenTek GT20 para electrodos 
de copa 51 00 €

009-004728-00 ECG trunk cable: 3/5-lead, 12 Pin, Defib-Proof, AHA/IEC
Cable troncal ECG de 3 o 5 derivaciones, 12 pines, 
protegido contra desfibrilación  AHA/IEC 50 00 €

009-005266-00 ECG trunk cable: 3/5/6-lead, Adu/Ped, Defib-proof, 12 Pin, 
3.1m, AHA/IEC (only for TM80 ECG leadwires)

Cable troncal ECG de 3/5/6 derivaciones, 
adulto/pediátrico, 12 pines, 3.1 m, protección 
desfibrilación  AHA/IEC (solo para TM80) 50 00 €

009-004730-00 5-Lead wires, Adu/Ped, Snap, TPU, IEC (1m/1.4m) Cables ECG de 5 derivaciones, adulto/pediátrico, tipo 
Snap  TPU  IEC  1 m o 1 4 m 50 00 €

115-058073-00 Reusable NMT handadapter for adult/pediatric
Adaptador de mano reutilizable para sensor de monitoreo 
neuromuscular (NMT), válido para pacientes adultos y 
pediátricos 50 00 €

0010-30-42720 ECG trunk cable: 3-lead, 12 Pin, Defib-Proof, AHA/IEC
Cable troncal ECG de 3 derivaciones, conector de 12 
pines, protegido contra desfibrilación, compatible con 
normas AHA/IEC 44 00 €

0010-30-42732 3-Lead wires, Adu/Ped, Clip, TPU, IEC (1m) Cables ECG de 3 derivaciones para adultos y pediátricos, 
tipo clip  recubiertos de TPU  1 metro  estándar IEC 44 00 €

0010-30-42903 12-Lead Limb wires, Adu/Ped, Clip, Gray, TPU, IEC 
(0.8m)

Cables de derivaciones para extremidades ECG de 12 
derivaciones, adultos/pediátricos, tipo clip, color gris, 0.8 
m  IEC 44 00 €

0010-30-42905 12-Lead Chest Wires, Adu/Ped, Clip, White, TPU, IEC 
(0.6m) Cables precordiales ECG para adultos/pediátricos, tipo 

clip  blancos  0 6 m  TPU  IEC 44 00 €

0010-30-42907 12-Lead Limb wires, Adu/Ped, Snap, Gray, TPU, IEC 
(0 8m)

Cables para extremidades ECG de 12 derivaciones, tipo 
Snap  gris  TPU  0 8 m  IEC 44 00 €

0010-30-42909 12-Lead ECG Chest Wires, Adu/Ped, Snap, White, TPU, 
IEC (0.6m) Cables precordiales ECG con conector Snap, blancos, 

TPU  0 6 m  IEC  para adultos/pediátricos 44 00 €

0011-30-37392 MR401B reusable Temp probe, Adu, Esophageal/Rectal, 
2 Pin

Sonda de temperatura reutilizable para adultos, uso 
esofágico o rectal  con conector de 2 pines 44 00 €

0011-30-37394 MR402B reusable Temp probe, Ped/Neo, 
Esophageal/Rectal, 2 Pin Sonda de temperatura reutilizable para pediátricos o 

neonatos  esofágica o rectal  con conector de 2 pines 44 00 €

0011-30-37395 MR404B reusable Temp probe, Ped/Neo, Skin, 2 Pin
Sonda de temperatura reutilizable para piel en pediátricos 
o neonatos  2 pines 44 00 €

0010-10-42638 Disposable transducer (ICU)
Transductor de presión invasiva desechable para uso en 
UCI 44 00 €

115-043020-00 DRYLINE airway adapter, Straight, 10 pcs/box, (P/N: 60-
14100-00), replace 9000-10-07486 Adaptador de línea de aire DRYLINE recto, caja de 10 

unidades  reemplaza el ref  9000 10 07486 44 00 €

009-004600-00 Mindray SpO2 extension cable, 7 Pin,2.5m Cable de extensión para sensores SpO2 de Mindray, con 
conector de 7 pines y longitud de 2 5 metros 42 00 €

040-005992-00 12ml control syringe w/rotator Jeringa de control de 12 ml con conector giratorio, 
utilizada para mediciones hemodinámicas 42 00 €

0651-30-77026 Tubing (3m)+Neo disposable cuff (CM1500C 5.8-10.9 
cm, 1 pcs) Tubo de 3 m con manguito neonatal desechable modelo 

CM1500C (5 8 10 9 cm)  1 unidad 40 00 €

115-040675-00 Tubing (3m)+Adu Cuff (CM1303 25-35cm)
Tubo de 3 m con manguito adulto reutilizable modelo 
CM1303 (25–35 cm)  1 unidad 39 00 €

115-033950-00 Tubing (3m)+Ped Cuff (CM1302 18-26cm) Tubo de 3 m con manguito pediátrico reutilizable modelo 
CM1302 (18–26 cm)  1 unidad 39 00 €

040-000026-00 Microstream CO2 kit, Neo
Kit de capnografía Microstream para neonatos, para 
medir CO

₂

 espirado 39 00 €

900E-10-04880 ECG Electrodes: Neo, 50 pcs/pack, Covidien
Electrodos ECG adhesivos para neonatos, paquete de 50 
unidades  marca Covidien 36 00 €

0010-30-42733 3-Lead wires, Adu/Ped, Snap, TPU, IEC (1m) Cables ECG de 3 derivaciones, adultos/pediátricos, tipo 
Snap  TPU  1 metro  IEC 36 00 €

0651-30-77025 Tubing (3m)+Ped cuff (CM1202 18-26 cm)
Tubo de 3 m con manguito pediátrico reutilizable modelo 
CM1202 (18–26 cm) 36 00 €

6000-10-02080 Injection liquid temperature sensor housing (BD P/N: 
SP5045)

Carcasa para sensor de temperatura del líquido de 
inyección  modelo BD SP5045 36 00 €

8000-21-10361 Nurse Call cable
Cable para conexión del monitor al sistema de aviso de 
enfermería 36 00 €

115-030320-00 Mindray Clinical Scoring Config Tool (for Early Warning 
Score)

Herramienta de configuración de puntuación clínica de 
Mindray, para activación de sistemas de alerta temprana 
(Early Warning Score) 33 00 €

115-043019-00 DRYLINE airway adapter, Neo, Straight, 10 pcs/box, 
replace 040-001187-00 Adaptador de vía aérea DRYLINE recto para neonatos, 

caja de 10 unidades  reemplaza el ref  040 001187 00 33 00 €

100-000148-00 Medis ICG electrode (N1201), 4 pcs/pack Electrodos ICG Medis (N1201), paquete de 4 unidades, 
para monitorización de gasto cardíaco por bioimpedancia 33 00 €

115-004693-00 One-slot Empty Module
Módulo vacío de una ranura, utilizado como espacio 
reservado en sistemas modulares 33 00 €

045-000955-00 Roll Stands adapter for N17/N15/T5/ePM15
Adaptador para soportes móviles compatibles con 
monitores N17  N15  T5 y ePM15 31 00 €

040-000149-00 ECG leadwires, Single-patient use, 3-lead,  Ped/Neo, 
Clip, IEC, DIN Cables ECG de un solo uso, 3 derivaciones, para 

pediátrico/neonato  tipo clip  estándar IEC  conector DIN 30 00 €

6800-30-50619 Microstream CO2 kit, Adu Kit de capnografía Microstream para adultos, mide el CO

₂

 
espirado en pacientes intubados o con mascarilla 30 00 €

115-043021-00 DRYLINE airway adapter, Elbow, 10 pcs/box (P/N: 60-
14200-00), replace 9000-10-07487 Adaptador de vía aérea DRYLINE en forma de codo, caja 

de 10 unidades  reemplaza el ref  9000-10-07487 30 00 €

0010-10-42564 Microstream™ Advance Adult Pediatric Intubated CO2 
Filter Line, Extended Duration,4m Línea de filtro de CO

₂

 para pacientes adultos/pediátricos 
intubados  uso prolongado  longitud 4 metros 30 00 €

0010-10-42565 Microstream™ Advance Neonatal Infant Intubated CO2 
Filter Line, Extended Duration,4m

Línea de filtro de CO

₂

 para neonatos/lactantes intubados, 
uso prolongado  longitud 4 metros 30 00 €

0010-10-42662 Single-Patient Use Airway Adapter, Adu/Ped
Adaptador de vía aérea de un solo uso para adultos y 
pediátricos  uso general 30 00 €

0010-10-42663 Single-Patient Use Airway Adapter, Adu/Ped, with 
mouthpiece

Adaptador de vía aérea de un solo uso para 
adultos/pediátricos  incluye boquilla 30 00 €

0010-10-42664 Single-Patient Use Airway Adapter, Neo Adaptador de vía aérea de un solo uso para neonatos 30 00 €

100-000200-00 Probe cover for Covidien Genius Tympanic Thermometer, 
96pcs/box Cubiertas desechables para el termómetro timpánico 

Covidien Genius  caja con 96 unidades 25 00 €

040-000027-00 Microstream CO2 kit, Ped Kit de capnografía Microstream para pediátricos, para 
monitorización de CO

₂

 espirado 25 00 €

040-000993-00 CM1305 Bladderless NIBP Cuff, adult thigh, reusable, 46-
66cm, with connector Manguito NIBP reutilizable sin vejiga, para muslo de 

adulto  tamaño 46–66 cm  conector incluido 24 00 €

040-001235-00 Temp extension cable for disposable probe(2Pin plug, 
Molex connector) Cable de extensión para sondas de temperatura 

desechables  con conector de 2 pines tipo Molex 24 00 €

M90-000134--- Mounting clamp for IBP transducer (ICU, send with the 
cable) Abrazadera de montaje para transductor de presión 

invasiva (IBP)  se entrega junto con el cable en UCI 24 00 €

040-002258-00 Bandage for NMT sensor, disposable 20pcs/pouch
Vendajes desechables para fijación del sensor NMT, 
paquete de 20 unidades 24 00 €

6200-30-09688 NIBP Tubing, Adu/Ped/Infant, with air plug connectors 
(3m)

Tubo NIBP de 3 metros con conectores de aire, 
compatible con adulto  pediátrico e infantil 22 00 €

6200-30-11560 NIBP Tubing, Neo, with air plug connectors (3m)
Tubo NIBP de 3 metros con conectores de aire, 
compatible con neonatos 22 00 €

0010-10-42560 Microstream™ Advance Adult Pediatric Intubated CO2 
Filter Line,Short

‐

term use,2m Línea de filtro de CO

₂

 para pacientes adultos/pediátricos 
intubados  uso a corto plazo  longitud 2 metros 20 00 €

0010-10-42561 Microstream™ Advance Adult Pediatric Intubated CO2 
Filter Line, Extended Duration,2m Línea de filtro de CO

₂

 para pacientes adultos/pediátricos 
intubados  uso prolongado  longitud 2 metros 20 00 €

0010-10-42563 Microstream™ Advance Adult Pediatric Intubated CO2 
Filter Line, Short

‐

term use,4m Línea de filtro de CO

₂

 para pacientes adultos/pediátricos 
intubados  uso a corto plazo  longitud 4 metros 20 00 €

0010-10-42575 Microstream™ Advance Adult Nasal CO2 Filter Line with 
O2 Tubing, Extended Duration,2m Línea nasal de CO

₂

 para adultos con tubo de oxígeno 
integrado  uso prolongado  longitud 2 metros 20 00 €

115-015931-00 CM1307 Bladderless reusable cuff,Large Adu,33-
47cm,long wrap,with connector

Manguito NIBP reutilizable sin vejiga para adultos 
grandes, tamaño 33–47 cm, diseño de envoltura larga, con 
conector 19 00 €

0010-10-42568 Microstream™ Advance Adult Oral Nasal CO2 Filter Line 
with O2 Tubing, Short

‐

term use,2m Línea oral-nasal de CO

₂

 para adultos con tubo de oxígeno 
integrado  uso a corto plazo  longitud 2 metros 19 00 €

0010-10-42569 Microstream™ Advance Pediatric Oral Nasal CO2 Filter 
Line with O2 Tubing, Short

‐

term use,2m Línea oral-nasal de CO

₂

 para pediátricos con tubo de 
oxígeno integrado  uso a corto plazo  longitud 2 metros 19 00 €

0010-10-42570 Microstream™ Advance Adult Oral Nasal CO2 Filter Line 
with O2 Tubing, Short

‐

term use,4m Línea oral-nasal de CO

₂

 para adultos con tubo de oxígeno 
integrado  uso a corto plazo  longitud 4 metros 19 00 €

0010-10-42571 Microstream™ Advance Pediatric Oral Nasal CO2 Filter 
Line with O2Tubing, Short

‐

term use,4m Línea oral-nasal de CO

₂

 para pediátricos con tubo de 
oxígeno integrado  uso a corto plazo  longitud 4 metros 19 00 €

0010-10-42574 Microstream™ Advance Neonatal Infant Nasal CO2 Filter 
Line  Extended Duration 2m

Línea nasal de CO  para neonatos y lactantes, uso 
prolongado  longitud 2 metros 19 00 €

045-003425-00 GCX VHM/M series arms adapter (Transition plate) for 
N17/N15/N12/T Placa de transición para adaptadores de brazo GCX serie 

VHM/M  compatible con monitores N17  N15  N12 y T 17 00 €

040-002833-00 ECG Electrodes: Ped/neo, 30 pcs/pack, INTCO
Electrodos ECG para pediátricos o neonatos, paquete de 
30 unidades  marca INTCO 20 00 €

040-000147-00 ECG leadwires, Single-patient use, 3-lead, Ped/Neo, 
Snap, IEC, DIN

Cables ECG de un solo uso, 3 derivaciones, 
pediátrico/neonato, tipo Snap, estándar IEC, conector 
DIN 20 00 €

115-002480-00 CM1200 reusable cuff, Small Infant, 7-13 cm, with 
connector 

Manguito NIBP reutilizable para lactantes pequeños, 
tamaño 7–13 cm  con conector 20 00 €

0010-30-12157 CM1201 resuable cuff, Infant, 10-19 cm, with connector
Manguito NIBP reutilizable para lactantes, tamaño 10–19 
cm  con conector 20 00 €

0010-30-12158 CM1202 reusable cuff, Child,18-26cm,with connector
Manguito NIBP reutilizable para niños, tamaño 18–26 cm, 
con conector 20 00 €

0010-30-12159 CM1203 resuable cuff, Adu, 25-35cm,with connector
Manguito NIBP reutilizable para adultos, tamaño 25–35 
cm  con conector 20 00 €

0010-30-12160 CM1204 resuable cuff, Large Adu, 33-47cm,with 
connector

Manguito NIBP reutilizable para adultos grandes, tamaño 
33 47 cm  con conector 20 00 €

0010-30-12161 CM1205 resuable cuff, Thigh, 46-66 cm, with connector
Manguito NIBP reutilizable para muslo de adulto, tamaño 
46 66 cm  con conector 20 00 €

040-000988-00 CM1304 Bladderless reusable cuff,Large Adu,33-
47cm with connector

Manguito NIBP reutilizable sin vejiga, adulto grande, 
tamaño 33–47 cm  con conector 20 00 €

115-015930-00 CM1306 Bladderless reusable cuff,Adu,25-35cm,long 
wrap,with connector Manguito NIBP reutilizable sin vejiga, adulto, tamaño 

25–35 cm  diseño de envoltura larga  con conector 20 00 €

M90-000133--- Steady rest for IBP transducer (ICU, send with the cable) Soporte estabilizador para transductor de presión invasiva 
(IBP)  se entrega con el cable en entornos de UCI 20 00 €

0010-10-42567 Microstream™ Advance Pediatric Oral Nasal CO2 Filter 
Line, Shortterm use,2m Línea oral-nasal de CO

₂

 para pediátricos con tubo de 
oxígeno integrado  uso a corto plazo  longitud 2 metros 20 00 €

040-000978-00 CM1302 Badderless reusable cuff,Child,18-26cm, with 
connector

Manguito NIBP reutilizable sin vejiga para niños, tamaño 
18–26 cm  con conector 20 00 €

040-000983-00 CM1303 Bladderless reusable cuff,Adu,25-35cm,with 
connector

Manguito NIBP reutilizable sin vejiga para adultos, 
tamaño 25 35 cm  con conector 20 00 €

115-057848-00 CM1300C Bladderless cuff, Neo, reusable, 5.8-10.9 cm, 
with connector Manguito reutilizable para neonatos, sin vejiga, con un 

rango de tamaño de 5 8 a 10 9 cm  incluye conector 20 00 €

115-057849-00 CM1300D Bladderless cuff, Neo, reusable, 7.1-13.1 cm, 
with connector Manguito reutilizable para neonatos, sin vejiga, con un 

rango de tamaño de 7 1 a 13 1 cm  incluye conector 20 00 €

115-057850-00 CM1300E Bladderless cuff, Neo, reusable, 8-15 cm, with 
connector Manguito reutilizable para neonatos, sin vejiga, con un 

rango de tamaño de 8 a 15 cm  incluye conector 20 00 €

040-000968-00 CM1300 Bladderless cuff, Small infant, reusable, 7-13 cm, 
with connector Manguito reutilizable para lactantes pequeños, sin vejiga, 

con un rango de tamaño de 7 a 13 cm  incluye conector 20 00 €

040-000973-00 CM1301 Bladderless cuff, Infant, reusable, 10-19 cm, with 
connector Manguito reutilizable para lactantes, sin vejiga, con un 

rango de tamaño de 10 a 19 cm  incluye conector 20 00 €

0010-10-42667 Cable management straps (5 pcs/pack) Correas para gestión de cables (5 unidades/paquete) 15 00 €

040-002903-00 PiCCO mounting clamp for PV8215 IBP transducer
Abrazadera de montaje PiCCO para transductor PV8215 
IBP 9 00 €

1000 21 00122 Grounding cable Cable de puesta a tierra 9 00 €

009-003903-00 Accessories Management straps , 62cm, 2pcs/pkg
Correas para gestión de accesorios, 62 cm, 2 
unidades/paquete 6 00 €

0010-10-12304 ECG Electrodes: Adu, 10 pcs/pack, Kendall Electrodos ECG: Adu  10 unidades/paquete  Kendall 4 00 €
A30 000001 Thermal Paper (50 mm * 20 m) Papel térmico (50 mm * 20 m) 4 00 €
040-002711-00 ECG Electrodes: Adu  5 pcs/pack  INTCO ECG Electrodes: Adu  5 pcs/pack  INTCO 2 00 €

Referència Nom de l'accessori
(indicar els inclosos i no inclosos en la oferta)

Descripció de funcionalitat Import (S/IVA)



Servei Català de la Salut Full 1/1

EMPRESA

NIF

Correu electrònic

1310200500 LOT 3 Monitor semimodular 10 COMEN/N15 65.000,00 € 4.875,00 € 48.750,00 € 5,0 ECO 70

Referència Descripció de la funcionalitat del mòdul Índex documental

040-000360-00 Presión Invasiva
Manual usurio N15 pág, 
12-1

Cal emplenar la 
pestanya "Catàleg 
Mòduls_accessoris"
Cal emplenar la 
pestanya "Catàleg 
Mòduls_accessoris"

EXPEDIENT SCS-2025-8
Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants 
vitals destinats a diversos centres assistencials que 
depenen del Servei Català de la Salut 

Codi Descripció Nombre de vehicles assignats a 
l’execució del contracte

Anys garantia 
comercial totals

Quantitats 
estimades

Nom del mòdul

AGENOR MANTENIMIENTOS S.A.

A31568397

contratacion@agenormantenimientos.com

Marca/model Import licitació màxim 
(sense IVA) Qualitat ambiental de la 

flota de vehicles
Import unitari 
(sense IVA)

Import total 
(sense IVA)

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot

Inclusió de paràmetres de mesures addicionals que aportin una millora asistencial sense cost addicional

Módulo IBP

És valoraran els paràmetres de mesura addicionals, no els mòduls addicionals inclosos.  És a dir, es valoraran els paràmetres 
de mesura, independentment de si estan inclosos en un únic mòdul o en diversos mòduls

Varietat d'accessoris disponibles al catàleg 

Varietat de mòduls disponibles al catàleg 

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot



EMPRESA AGENOR MANTENIMIENTOS S.A.
NIF A31568397

Correu electrònic contratacion@agenormantenimientos.com

LOT: LOT 3
EQUIPS: 1310200500 LOT 3 Monitor semimodular
MARCA/MODEL: COMEN/N15

040-000592-01 Reusable Adult Cuff U1880S 25~35cm (incluido) Manguito presión no invasiva reusable 27,00 €
040-000593-01 Reusable Ped Cuff U1881S 18-26cm (incluido) Manguito presión no invasiva reusable 27,00 €
040-000596-01 Reusable Adult Thigh Cuff U1884S 46~66cm (incluido) Manguito presión no invasiva reusable 27,00 €
040-000908-02 12-Lead ECG Reusable (incluido) Cable ECG 12 derivaciones 137,00 €

040-000869-01 Comen Adult Reusable Analog SpO2 Finger Clip sensor(10ft, 
12pin)/APK  (incluido) Sensor adulto  de saturación reusable 50,00 €

040-000129-00 Power cord - EU (European)  (incluido) cable de alimentación normatica europea 55,75 €
115-00002001-00 Built-in Wi-Fi module 2.4G/5G  (incluido) modulo de conexión Wifi 224,50 €
115-004228-00 Trolly (incluido) Carro de transporte 300,00 €
009-000466-00 Nellcor extension cable Cable troncal tecnoloía Nellcor de saturación de SpO2 245,00 €
040-000010-00 Nellcor reusable SpO2 sensor Sensor tecnología Nellcor de saturación de SpO2 205,00 €
040-001422-00 Masimo RD Set extension cable Cable troncal tecnoloía Masmo de saturación de SpO2 68,00 €
040-001415-00 Masimo reusable SpO2 sensor Sensor tecnología Masimo de saturación de SpO2 270,00 €
040-00000257-00 CM-M03-001 reusable temp probe, Adu sonda temperatura adulto reusable 15,00 €
040-00000442-00 CM-M03-005 reusable temp probe, Ped&Neo sonda temperatura neo natal reusable 15,00 €

LOT: LOT 3
EQUIPS: 1310200500 LOT 3 Monitor semimodular
MARCA/MODEL: COMEN/N15

040-000869-01 SpO2 Module  Modulo de medida de saturación en sangre (varias tecnologías) 200,00 €
040-00000257-00 Temperature Module Modulo de medida de temperatura cutánea 150,00 €
040-000808-00 Comen NIBP Module Módulo de medida de presión no invasiva (varias tecnologías) 200,00 €

Glasgow 12-lead resting ECG analysis Medida de parámetros ECG en base a argoritmos Glasgow 405,00 €
040-00000112-00 ECG Modulo de medida de electrocardiografía 135,00 €
040-000360-00 IBP Modulo de medida de presión ivasiva 205,00 €
040-00001008-00 EtCO2 Modulo de capnografía (varias tecnologías) 945,00 €
115-00001698-00 C.O. (gasto cardiáco) Medición de cantidad de sangre bombeada por minuto 1.465,00 €
115-00002001-00 Built-in Wi-Fi module 2.4G/5G  (incluido) modulo de conexión Wifi 224,50 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

*Aquells mòduls  o accessoris dels quals no s'indiqui el valor econòmic no és consideraran en els càlculs de la puntuació tècnica ni es podran adquirir a través dels basats de l'acord m

Import (S/IVA)

Referència Nom de l'accessori
(indicar els inclosos i no inclosos en la oferta) Descripció de funcionalitat Import (S/IVA)

SCS-2025-8 Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants vitals destinats a diversos centres assistencials que depenen del Servei 
Català de la Salut.

Referència Nom del mòdul
(indicar els inclosos i no inclosos en la oferta) Descripció de funcionalitat (paràmetres de mesura dels que disposa)



Servei Català de la Salut Full 1/1

EMPRESA

NIF

Correu electrònic

1310200500 LOT 3 Monitor semimodular 10 Philips IntelliVue PM6500 65.000,00 € 5.403,40 € 54.034,00 € 4,0
ver documento flota de 
vehiculos 65

Referència Descripció de la funcionalitat del mòdul Índex documental

Cal emplenar la 
pestanya "Catàleg 
Mòduls_accessoris"
Cal emplenar la 
pestanya "Catàleg 
Mòduls_accessoris"

EXPEDIENT SCS-2025-8
Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants 
vitals destinats a diversos centres assistencials que 
depenen del Servei Català de la Salut 

Codi Descripció Nombre de vehicles assignats a 
l’execució del contracte

Anys garantia 
comercial totals

Quantitats 
estimades

Nom del mòdul

DEXTRO MEDICA, S.L.

B46149555

licitaciones@dextromedica.com

Marca/model Import licitació màxim 
(sense IVA) Qualitat ambiental de la 

flota de vehicles
Import unitari 
(sense IVA)

Import total 
(sense IVA)

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot

Inclusió de paràmetres de mesures addicionals que aportin una millora asistencial sense cost addicional

És valoraran els paràmetres de mesura addicionals, no els mòduls addicionals inclosos.  És a dir, es valoraran els paràmetres 
de mesura, independentment de si estan inclosos en un únic mòdul o en diversos mòduls

Varietat d'accessoris disponibles al catàleg 

Varietat de mòduls disponibles al catàleg 

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot



EMPRESA DEXTRO MEDICA, S.L.
NIF B46149555

Correu electrònic licitaciones@dextromedica.com

LOT: LOT 3
EQUIPS: 1310200500 LOT 3 Monitor semimodular
MARCA/MODEL: Philips IntelliVue PM6500

 867394  - Predictive Temperature Module  Accesorio para medición de temperatura predictiva para Spotcheck 786,00 €
989803209661  - MS SCO2 NanoPod OEM  Módulo Nano Microstream CO2 3.475,00 €
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LOT: LOT 3
EQUIPS: 1310200500 LOT 3 Monitor semimodular
MARCA/MODEL: Philips IntelliVue PM6500
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*Aquells mòduls  o accessoris dels quals no s'indiqui el valor econòmic no és consideraran en els càlculs de la puntuació tècnica ni es podran adquirir a través dels basats de l'ac  

Import (S/IVA)

Referència Nom de l'accessori
(indicar els inclosos i no inclosos en la oferta) Descripció de funcionalitat Import (S/IVA)

SCS-2025-8 Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants vitals destinats a diversos centres assistencials que depenen del Servei 
Català de la Salut.

Referència Nom del mòdul
(indicar els inclosos i no inclosos en la oferta) Descripció de funcionalitat (paràmetres de mesura dels que disposa)



Servei Català de la Salut Full 1/1

EMPRESA

NIF

Correu electrònic

1310200500 LOT 3 Monitor semimodular 10 Dräger Vista 300 65.000,00 € 5.885,21 € 58.852,11 € 5,0 9

Referència Descripció de la funcionalitat del mòdul Índex documental
Integrat al 
monitor 2 canals addicionals de pressió invasiva

Guia de configuració 
Vista 300, pàg.1

Integrat al 
monitor 1 canal de gast cardíac

Guia de configuració 
Vista 300, pàg.1

Integrat al 
monitor 1 canal de BIS

Guia de configuració 
Vista 300, pàg.1

Integrat al 
monitor 1 canal de capnografia

Guia de configuració 
Vista 300, pàg.1

Integrat al 
monitor 1 canal addicional de temperatura

Guia de configuració 
Vista 300, pàg.1

Cal emplenar la 
pestanya "Catàleg 
Mòduls_accessoris"
Cal emplenar la 
pestanya "Catàleg 
Mòduls_accessoris"

EXPEDIENT SCS-2025-8
Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants 
vitals destinats a diversos centres assistencials que 
depenen del Servei Català de la Salut 

Codi Descripció

Nom del mòdul

DRAGER HISPANIA,S.A.U.

A28063485

area.concursos@draeger.com

Marca/model Import licitació màxim 
(sense IVA) Qualitat ambiental de la 

flota de vehicles
Import unitari 
(sense IVA)

Import total 
(sense IVA)

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot

Inclusió de paràmetres de mesures addicionals que aportin una millora asistencial sense cost addicional

Nombre de vehicles assignats a 
l’execució del contracte

Anys garantia 
comercial totals

Quantitats 
estimades

IBP2, IBP3

C.O.

BIS

CO2

TEMP2

És valoraran els paràmetres de mesura addicionals, no els mòduls addicionals inclosos.  És a dir, es valoraran els paràmetres 
de mesura, independentment de si estan inclosos en un únic mòdul o en diversos mòduls

Varietat d'accessoris disponibles al catàleg 

Varietat de mòduls disponibles al catàleg 

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot



EMPRESA
NIF

Correu electrònic

LOT: LOT 3

EQUIPS: 1310200500 LOT 3 Monitor semimodular
MARCA/MODEL: Dräger Vista 300

2612020
Cable troncal desfibrilador para ECG, un pin, 3/5 
derivaciones  IEC/AHA 1 5 m (S'INCLOU) Cable troncal per connectar el monitor als cables ECG 91 93 €

2612021
Cable troncal desfibrilador para ECG, un pin, 3/5 
derivaciones  IEC/AHA 2 5 m Cable troncal per connectar el monitor als cables ECG 119 34 €

2612024
Cable de conexión ESU para ECG, un pin, 3/5 derivaciones, 
IEC/AHA 1 5 m Cable troncal per connectar el monitor als cables ECG 119 34 €

2612025
Cable de conexión ESU para ECG, un pin, 3/5 derivaciones, 
IEC/AHA  2 5 m Cable troncal per connectar el monitor als cables ECG 148 51 €

2612026
Cable de conexión desfibrilador para ECG, neonatos, un pin, 
IEC/AHA  1 5 m Cable troncal per connectar el monitor als cables ECG 137 02 €

2612027
Cable de conexión desfibrilador para ECG, neonatos, un pin, 
IEC/AHA  2 5 m Cable troncal per connectar el monitor als cables ECG 113 15 €

2612028
Cable de conexión ESU para ECG, neonatos, un pin, 
IEC/AHA  1 5 m Cable troncal per connectar el monitor als cables ECG 212 16 €

2612029
Cable de conexión ESU para ECG, neonatos, un pin, 
IEC/AHA  2 5 m Cable troncal per connectar el monitor als cables ECG 148 51 €

2612000 Cable ECG  un pin  3 derivaciones  IEC  1 m Cable troncal per connectar el monitor als cables ECG 49 59 €
2612002 Cable ECG  un pin  5 derivaciones  IEC  1 5 m Cable troncal per connectar el monitor als cables ECG 52 06 €
2601963 Cable troncal ECG 12 derivaciones Single Pin Vista 300 Cable troncal per connectar el monitor als cables ECG 116 42 €

MP03401
Cable ECG, 3 derivaciones, conector de un solo pin, IEC1 
(código de colores europeo)  1 m Cables ECG 106 25 €

MP03403
Cable ECG, 5 derivaciones, conector de un solo pin, IEC1 
(código de colores europeo)  1/1 5 m (S'INCLOU) Cables ECG 216 75 €

MP03405
Cable ECG, 6 derivaciones, conector de un solo pin, IEC1 
(código de colores europeo)  1/1 5 m Cables ECG 296 14 €

MP03407
Cable ECG, 4 derivaciones, conector de un solo pin, IEC1 
(código de colores europeo)  1 m Cables ECG 142 32 €

MP00875
Cable ECG, 3 derivaciones, conector de un solo pin, para un 
solo paciente, IEC1 (código de colores europeo), 1 m, Pedir 
multiplos de 20 uds Cables ECG 12 06 €

MP00879
Cable ECG, 5 derivaciones, conector de un solo pin, para un 
solo paciente, IEC1 (código de colores europeo), 1/1,5 m, 
Pedir multiplos de 20 uds Cables ECG 14 25 €

MP05120 ECG MonoLead  3 lead  EUR Cables ECG 147 90 €
MP05122 ECG MonoLead  5-lead  EUR Cables ECG 217 60 €
MP05124 ECG MonoLead  6 lead  EUR (antigua MS14683) Cables ECG 284 65 €

MP05126 ECG MonoLead, 4-lead, EUR, 1,7 metros (antigua MS14693) Cables ECG 265 20 €

MP05128 ECG MonoLead, 4-lead, EUR, 3,7 metros (antigua MS20476) Cables ECG 327 96 €
MP05134 ECG MonoLead  6 lead  EUR (antigua MS17185) Cables ECG 337 69 €
MP05130 ECG MonoLead  3-lead  EUR Cables ECG 221 88 €
MP05132 ECG MonoLead  5 lead  EUR Cables ECG 289 95 €

2606496
Cable troncal ECG, 5 derivaciones, código de colores 
IEC/AHA Cable troncal per connectar el monitor als cables ECG 88 40 €

2606495
Cable troncal ECG, 3 derivaciones, código de colores 
IEC/AHA Cable troncal per connectar el monitor als cables ECG 68 46 €

2606492
Cable troncal ECG, 3 derivaciones, para neontaos, IEC & 
AHA Cable troncal per connectar el monitor als cables ECG 68 46 €

2606494
Cables ECG para extremidades, 5 derivaciones, pinza, 
código de colores IEC Cables ECG 50 25 €

2606493
Cables ECG para extremidades, 3 derivaciones, pinza, 
código de colores IEC Cables ECG 46 95 €

2606483 Sensor SpO2 de dedo  adulto  2 5 m  reutil izable Sensor de SpO2  tecnologia Dräger 106 96 €

2606484 Sensor SpO2 de dedo, adulto, 1 m, reutil izable (S'INCLOU) Sensor de SpO2  tecnologia Dräger 90 02 €
2606487 Cable SpO2 de extensión  2 m  reutil izable (S'INCLOU) Sensor de SpO2  tecnologia Dräger 69 54 €
2606485 Sensor SpO2 de sil icona Soft tip  adulto  1 m  reutil izable Sensor de SpO2  tecnologia Dräger 100 78 €
2606486 Sensor SpO2 de sil icona Soft tip  ped  1 m  reutil izable Sensor de SpO2  tecnologia Dräger 84 10 €
2606208 Sensor SpO2  adulto  0 5 m  desechable  25 uds Sensor de SpO2  tecnologia Dräger 457 03 €
2606209 Sensor SpO2  ped  0 5 m  desechable  25 uds Sensor de SpO2  tecnologia Dräger 438 46 €
2606210 Sensor SpO2  infant  0 5 m  desechable  25 uds  Sensor de SpO2  tecnologia Dräger 457 03 €
2606211 Sensor SpO2  neonat  0 5 m  desechable  25 uds Sensor de SpO2  tecnologia Dräger 438 46 €
MP00748 Cable intermedio Nellcor®  1 2 m Cable intermig entre el monitor i el sensor de SpO2  tecnologia Nellcor 279 34 €
MS20979 Cable intermedio Nellcor®  3 m Cable intermig entre el monitor i el sensor de SpO2  tecnologia Nellcor 327 08 €
7262764 Sensor de dedo SpO2 Nellcor® DURA DS 100A Sensor de SpO2  tecnologia Nellcor 370 40 €
MX01004 Sensor SpO2 multisitio Nellcor® DURA Y™  reutil izable Sensor de SpO2  tecnologia Nellcor 711 62 €
MX01005 Clip de oreja para Nellcor® DURA-Y™ Sensor de SpO2  tecnologia Nellcor 42 66 €

MX50070
Sensor SpO2 adh. Nellcor® Oximax® Max-Fast, desechable, 
aplicación en frente  24 uds Sensor de SpO2  tecnologia Nellcor 1 116 05 €

MS33737
Cable intermedio RD-SET para Masimo® SET MCable, 3,6 
m Cable intermig entre el monitor i el sensor de SpO2  tecnologia Masimo 174 15 €

MP00800 Cable SpO2 intermedio Masimo® LNCS, 1,2 m Cable intermig entre el monitor i el sensor de SpO2  tecnologia Masimo 167 96 €

MP00797 Cable SpO2 intermedio Masimo® LNCS, 3 m Cable intermig entre el monitor i el sensor de SpO2  tecnologia Masimo 195 46 €

MS33736
Cable intermedio RD-SET para Masimo® SET MCable, 1,5 
m Cable intermig entre el monitor i el sensor de SpO2  tecnologia Masimo 162 66 €

MS40067
Sensor Masimo® RD-SET TC-I para oreja, pediátrico/adulto, 
reutil izable Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 377 47 €

MS40070
Sensor Masimo® RD-SET YI multisitio, 
neonato/pediátrico/adulto  reutil izable Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 301 44 €

MS40073
Kit sensor Masimo RD, TF-I frente, reutil izable, 
pediatría/adulto Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 509 15 €

MS33740 Sensor Masimo® RD-SET DCI  adulto  reutil izable Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 289 95 €

MP00796
Sensor de dedo SpO2 Masimo® LNCS DCI, reutil izable, 
adulto Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 301 44 €

MP00788
Sensor SpO2 Masimo® LNCS-TC-I para oreja, reutil izable, 
pediátrico/adulto Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 339 46 €

MP02993 Sensor SpO2 Masimo® LNCS DBI reutil izable  adulto Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 295 26 €
MS33741 Sensor Masimo® RD-SET DC-IP  pediátrico  reutil izable Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 317 35 €

MP00795
Sensor de dedo SpO2 Masimo® LNCS DCIP, reutil izable, 
niño Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 339 46 €

MP00789
Sensor SpO2 Masimo® LNCS-YI multisitio, reutil izable, 
neonatal/pediátrico/adulto Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 324 43 €

MS40088
Sensor adhesivo SpO2, Kit Masimo Trauma RD Adt, 
desechable  adulto  Caja de 20 uds Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 613 70 €

MS40091 Sensor Masimo® RD-SET Trauma, infant./ped., desechable Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 448 38 €

MS33726
Sensor Masimo® RD-SET, adulto, desechable (Cajas de 20 
uds) Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 367 41 €

MP00790
Sensor SpO2 adhesivo Masimo® LNCS Adtx, desechable, 
adulto  20 uds Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 414 60 €

MP03191 Sensor Masimo® LNCS Trauma  adulto  20 uds Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 636 65 €

MP00791
Sensor SpO2 adhesivo Masimo® LNCS Inf, desechable, 
bebé  20 uds Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 521 56 €

MP00793
Sensor SpO2 adhesivo Masimo® LNCS Pdtx, desechable, 
niño  20 uds Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 663 88 €

MP03193 Sensor Masimo® LNCS Trauma  infant /ped  20 uds Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 636 65 €

MS40094 Sensor Masimo® RD-SET Trauma, neonatos, desechable Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 448 38 €

MS33730
Sensor Masimo® RD-SET, neonatal para prematuros, 
desechable Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 588 67 €

MP00792
Sensor SpO2 adhesivo Masimo® LNCS Neo, desechable, 
neonato  20 uds Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 528 63 €

MP00794
Sensor SpO2 adhesivo Masimo® LNCS NeoPt, desechable, 
bebé prematuro  20 uds Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 524 21 €

MP03192 Sensor Masimo® LNCS Trauma  neonatal  20 uds Sensor de SpO2  tecnologia Masimo 636 65 €
2601195 Tubo PANI  3 m (S'INCLOU) Tub per connectar el monitor als maneguets de PANI 60 10 €

2606151
Manguito PANI, infantil, 10 cm – 15 cm, reutil izable, 
Vista120 Maneguet PANI 29 16 €

2606152
Manguito PANI, pediátrico (talla pequeña), 13 cm – 17 cm, 
reutil izable  Vista120 (S'INCLOU) Maneguet PANI 29 16 €

2606153
Manguito PANI, pediátrico, 16 cm – 21 cm, reutil izable, 
Vista120 Maneguet PANI 29 16 €

2606154
Manguito PANI, adulto (talla pequeña), 20,5 cm – 28 cm, 
reutil izable  Vista120 (S'INCLOU) Maneguet PANI 32 40 €

2606155
Manguito PANI, adulto, 27 cm – 35 cm, reutil izable, 
Vista120 Maneguet PANI 32 40 €

2606156
Manguito PANI, adulto (talla grande), 34 cm – 43 cm, 
reutil izable  Vista120 (S'INCLOU) Maneguet PANI 32 40 €

2607034
Manguito PANI, neonatal n.º 1, 3 – 6 cm, desechable, 20 
uds  Vista120 Maneguet PANI 220 12 €

2607035
Manguito PANI, neonatal n.º 2, 4 – 8 cm, desechable, 20 
uds  Vista120 Maneguet PANI 220 12 €

2607036
Manguito PANI, neonatal n.º 3, 6 – 11 cm, desechable, 20 
uds  Vista120 Maneguet PANI 220 12 €

2607037
Manguito PANI, neonatal n.º 4, 7 – 13 cm, desechable, 20 
uds  Vista120 Maneguet PANI 220 12 €

2607038
Manguito PANI, neonatal n.º 5, 8 – 15 cm, desechable, 20 
uds  Vista120 Maneguet PANI 220 12 €

2601197
Sonda de temperatura cutánea, adulto, 3 m, reutil izable 
(S'INCLOU) Sonda de temperatura 79 43 €

2601198 Sonda de temperatura rectal/oral, adulto, 3 m, reutil izable Sonda de temperatura 84 32 €

2601200
Sonda de temperatura cutánea, neonatal/infantil, 3 m, 
reutil izable Sonda de temperatura 99 89 €

2601199
Sonda de temperatura rectal/oral, neonatal/infantil, 3 m, 
reutil izable Sonda de temperatura 116 69 €

MP00991
Sonda de temperatura universal, para un solo paciente, 
adulto, conector de 7 pines, 1,6 m (Pedir multiplos de 20 
uds) Sonda de temperatura 7 96 €

MP00992
Sonda de temperatura universal, para un solo paciente, 
adulto, conector de 7 pines, 3 m (Pedir multiplos de 20 uds) Sonda de temperatura 8 97 €

MP00993
Sonda de temperatura universal, para un solo paciente, 
niño, conector de 7 pines, 1,6 m( Pedir multiplos de 20 uds) Sonda de temperatura 9 03 €

MP00994
Sonda de temperatura universal, para un solo paciente, 
niño, conector de 7 pines, 3 m (Pedir multiplos de 20 uds) Sonda de temperatura 10 25 €

MP00995
Sonda de temperatura cutánea, para un solo paciente, 
adulto, conector de 7 pines, 1,6 m (Pedir multiplos de 20 
uds) Sonda de temperatura 7 44 €

MP00996
Sonda de temperatura cutánea, para un solo paciente, 
adulto, conector de 7 pines, 3 m (Pedir multiplos de 20 uds) Sonda de temperatura 8 97 €

MP00997
Sonda de temperatura cutánea, para un solo paciente, 
niño/neo., conector de 7 pines, 1,6 m (Pedir multiplos de 20 
uds) Sonda de temperatura 18 84 €

MP00998
Sonda de temperatura cutánea, para un solo paciente, 
niño/neo., conector de 7 pines, 3 m (Pedir multiplos de 20 
uds) Sonda de temperatura 20 19 €

2600885
Adaptador temperatura Jack Vista 300 ( solicitar multiplos de 
5 uds) Adaptador per sondes de temperatura de 7 pins 15 03 €

4329889
Sonda de temperatura universal, reutil izable, adulto, 
conector de 7 pines  1 5 m Sonda de temperatura 219 23 €

5204644
Sonda de temperatura universal, reutil izable, adulto, 
conector de 7 pines  3 m Sonda de temperatura 236 03 €

4329848
Sonda de temperatura universal, reutil izable, niño, conector 
de 7 pines  1 5 m Sonda de temperatura 225 42 €

5204651
Sonda de temperatura universal, reutil izable, niño, conector 
de 7 pines  3 m Sonda de temperatura 226 30 €

4329822
Sonda de temperatura cutánea, reutil izable, con conector de 
7 pines  1 5 m Sonda de temperatura 259 90 €

5204669
Sonda de temperatura cutánea, reutil izable, con conector de 
7 pines  3 m Sonda de temperatura 263 43 €

2606225 Kit transductor de presión PAI, BD/Argon, desechable, 5 kits 430 19 €
2606488 Cable PAI Becton Dickinson/Argon Cable de PAI  tecnologia Dickinson/Argon 99 01 €
2606489 Cable PAI Edwards Cable de PAI  tecnologia Edwards 88 67 €
2606490 Cable PAI Abbott  Medex Cable de PAI  tecnologia Abbott  Medex 88 67 €
2606491 Cable PAI Utah Cable de PAI  tecnologia Utah 88 67 €
2607558 Cable IBP 7 pines Cable PAI 106 96 €
2607559 Cable IBP 10 pines (S'INCLOU) Cable PAI 96 36 €
2601201 Cable de gasto cardíaco  3 m Cable de C O 354 22 €

2601190
Sonda de temperatura de inyección en línea de CO Becton 
Dickinson Sonda de temperatura de injecció de C O 727 53 €

2601191
Carcasa de la sonda de temperatura de inyección en línea 
de CO (Caja de 25 uds) Carcassa de la sonda de temperatura de injecció de C O 603 07 €

2601192 Jeringa de control de CO Xeringa de control de C O 47 81 €

2605124
Trampa de agua para flujo secundario de CO2, para Vista 
120  20 uds Trampa d'aigua pel mòdul de capnografia sidestream Drager G2 614 38 €

2607550
Línea de muestreo de CO2, desechable, para Vista 120, 100 
uds Línia de mostreig de CO2 per capnografia sidestream 799 14 €

2607552
Cánula nasal de CO2, pediátrico, desechable, para Vista 
120  100 uds Cànula nasal de CO2 per capnografia sidestream 1 033 40 €

2607553
Cánula nasal de CO2, infantil, desechable, para Vista 120, 
100 uds Cànula nasal de CO2 per capnografia sidestream 1 033 40 €

2607554
Cánula nasal de CO2 + O2, adulto, desechable, para Vista 
120  50 uds Cànula nasal de CO2 per capnografia sidestream 544 54 €

2607555
Cánula nasal CO2 + O2, pediátrico, desechable, para Vista 
120  50 uds Cànula nasal de CO2 per capnografia sidestream 544 54 €

MP01062
Cubeta de CO2, desechable, adulto, Pedir multiplos de 10 
uds Cubeta de CO2 per capnografia mainstream 17 55 €

MP01063
Cubeta de CO2, desechable, pediátrico, Pedir multiplos de 
10 uds Cubeta de CO2 per capnografia mainstream 18 56 €

6870279 Cubeta de CO2 reutil izable  adulto Cubeta de CO2 per capnografia mainstream 191 25 €
6870280 Cubeta de CO2 reutil izable  pediátrico Cubeta de CO2 per capnografia mainstream 198 90 €

2606227
Adaptador para vías respiratorias CO2, adulto, desechable, 
10 uds Cubeta de CO2 per capnografia mainstream Capnostat 5 312 94 €

2606228
Adaptador para vías respiratorias CO2, neonat. 
(infantil/pediátrico)  desechable  10 uds  Cubeta de CO2 per capnografia mainstream Capnostat 5 324 43 €

MP15001 Gafitas CO2 Microstr  Intubated A/P  E Caja de 25 uds Ulleretes CO2 per capnografia microstream 493 21 €

MP15002
Adaptador CO2 Microstream para Intubados Adultos/P - S, 
Caja de 25 uds Adaptador CO2 per capnografia microstream per a pacient intubat 431 39 €

MP15003 Adaptador CO2 Microstr  Intubated I/N  E Caja de 25 uds Adaptador CO2 per capnografia microstream per a pacient intubat 473 82 €
MP15004 Gafitas CO2 Microstr  Nasal A - E Caja de 25 uds Ulleretes CO2 per capnografia microstream 469 90 €
MP15005 Gafitas CO2 Microstr  Nasal A  S  cajas de 25 uds Ulleretes CO2 per capnografia microstream 452 61 €
MP15006 Gafitas CO2 Microstr  Nasal P  S  cajas de 25 uds Ulleretes CO2 per capnografia microstream 374 82 €
MP15007 Gafitas CO2 Microstr  Nasal I/N - E Caja de 25 uds Ulleretes CO2 per capnografia microstream 475 28 €
MP15008 Gafitas CO2 Microstr  Nasal/Or  A  S Caja de 25 uds Ulleretes CO2 per capnografia microstream 431 39 €
MP15010 Gafitas CO2 Microstr  O2 Nasal A  E Caja de 25 uds Ulleretes CO2 per capnografia microstream 506 66 €
MP15011 Gafitas CO2 Microstr  O2 Nasal P - E Caja de 25 uds Ulleretes CO2 per capnografia microstream 511 15 €
MP15012 Gafitas CO2 Microstr  O2 Nasal/Or  A  S Caja de 25 uds Ulleretes CO2 per capnografia microstream 478 24 €
MP15013 Gafitas CO2 Microstr  O2 Nasal/Or  P - S Caja de 25 uds Ulleretes CO2 per capnografia microstream 452 61 €

MS40317 Sensor manual, reutil izable, adulto, a partir del Software 1.8 Sensor per al TOFscan 1 048 42 €
MS40321 Sensor de ceja  reutil izable  a partir del Software 1 8 Sensor per al TOFscan 1 088 20 €
MS40322 Sensor de pie  reutil izable  a partir del Software 1 8 Sensor per al TOFscan 1 088 20 €

MS40318
Sensor manual, reutil izable, pediátrico, a partir del Software 
1 8 Sensor per al TOFscan 1 088 20 €

MS40319
Sensor manual, reutil izable, pediátrico pequeño, a partir del 
Software 1 8 Sensor per al TOFscan 1 088 20 €

MS40320
Sensor de mano desechable / de un solo uso 3D-AMG * con 
electrodos de simulación  (SW 1 8) Sensor per al TOFscan 36 42 €

MS40323
Cable intermedio reutil izable para sensor desechable de 3 m 
TOFScan SW 1 8 Cable intermig per a connectar el TOFscan amb el sensor d'un sol ús 541 01 €

2606229 Batería de ion litio recargable Vista 120 (S'INCLOUEN 2) Bateria recarregable per al monitor Vista 300 166 60 €
2606231 Papel para impresora Vista 120  4 rollos (S'INCLOU) Paper per a l 'impressora del Vista 300 9 52 €

0 00 €
0 00 €
0 00 €

LOT: LOT 3

EQUIPS: 1310200500 LOT 3 Monitor semimodular
MARCA/MODEL: Dräger Vista 300

2607561 BISx pod Vista 120/300 Mòdul que permet mesurar l 'índex biespectral 1 057 40 €
2607560 Cable adaptador BISx Vista 120/300 Per connectar el BISx pod al monitor Vista 300 408 41 €

OP50014
Kit Tofscan: Tofscan, sensor de adulto dedo, cargador  y 
manual de usuario Mòdul que permet monitoritzar el bloqueig neuromuscular 2 214 25 €

2606226 Módulo etCO2 Capnostat 5  reutil izable Mòdul de capnografia mainstream que permet monitoritzar la etCO2 1 634 52 €

2601968 Cable adaptador etCO2 Capnostat 5 Vista 300 Per connectar el mòdul de capnografia Capnostat 5 al monitor Vista 300 128 44 €

6871950
MCable Mainstream CO2, para Evita, Infinity® V500, 
Infinity® M540, Vista 120, Vista 120 S y Delta VF9.1 y 
superiores Mòdul de capnografia mainstream que permet monitoritzar la etCO2 1 159 40 €

2605115 Módulo etCO2 Sidestream Drager G2 Mòdul de capnografia sidestream que permet monitoritzar la etCO2 1 731 45 €
MS32641 INFINITY MCABLE MICROSTREAMCO2 Mòdul de capnografia microstream que permet monitoritzar la etCO2 2 101 20 €
MS20668 Módulo spO2 Nellcor OxiMax  Mòdul de SpO2 de tecnologia Nellcor 700 40 €
2601008 Cable adaptador Spo2 Masimo/Nellcor Vista 300 Per connectar el mòdul de SpO2 Nellcor/Masimo al monitor Vista 300 34 12 €
MS20667 Módulo Pod Spo2 Masimo SET M540 Mòdul de SpO2 de tecnologia Masimo 875 50 €
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*Aquells mòduls  o accessoris dels quals no s'indiqui el valor econòmic no és consideraran en els càlculs de la puntuació tècnica ni es podran adquirir a través dels basats de l'acord 

SCS-2025-8 Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants vitals destinats a diversos centres assistencials que depenen 
del Servei Català de la Salut.

Referència Nom del mòdul
(indicar els inclosos i no inclosos en la oferta)

Descripció de funcionalitat (paràmetres de mesura dels que disposa) Import (S/IVA)

Referència Nom de l'accessori
(indicar els inclosos i no inclosos en la oferta)

Descripció de funcionalitat Import (S/IVA)



Servei Català de la Salut Full 1/1

EMPRESA

NIF

Correu electrònic

1310200500 LOT 3 Monitor semimodular 10 GE Healthcare B155M 65.000,00 € 5.000,00 € 50.000,00 € 3,1 ZERO/ECO/C 448

Referència Descripció de la funcionalitat del mòdul Índex documental

Cal emplenar la 
pestanya "Catàleg 
Mòduls_accessoris"
Cal emplenar la 
pestanya "Catàleg 
Mòduls_accessoris"

És valoraran els paràmetres de mesura addicionals, no els mòduls addicionals inclosos.  És a dir, es valoraran els paràmetres 
de mesura, independentment de si estan inclosos en un únic mòdul o en diversos mòduls

Varietat d'accessoris disponibles al catàleg 

Varietat de mòduls disponibles al catàleg 

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot

Qualitat ambiental de la 
flota de vehicles

Import unitari 
(sense IVA)

Import total 
(sense IVA)

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot

Inclusió de paràmetres de mesures addicionals que aportin una millora asistencial sense cost addicional

Nombre de vehicles assignats a 
l’execució del contracte

Anys garantia 
comercial totals

Quantitats 
estimades

Nom del mòdul

GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA,S.A.U.

A28061737

tendersspain@gehealthcare.com

Marca/model Import licitació màxim 
(sense IVA) 

EXPEDIENT SCS-2025-8
Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants 
vitals destinats a diversos centres assistencials que 
depenen del Servei Català de la Salut 

Codi Descripció



EMPRESA GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA S A U
NIF A28061737

Correu electrònic tendersspain@gehealthcare com

LOT: LOT 3

EQUIPS: 1310200500 LOT 3 Monitor semimodular
MARCA/MODEL: GE Healthcare B155M

2106305-004 Cable troncal ECG de 3/5 derivaciones- 1,2 m -No 
incluido en la oferta Cables troncales de ECG 143 00 €

2106305-003 Cable troncal ECG de 3/5 derivaciones- 3,6m- Incluido 
kit inicio Cables troncales de ECG 169 05 €

2106311-002 Cable troncal ECG de 3/5 derivaciones- 6m - No incluido 
en la oferta Cables troncales de ECG 231 00 €

2106306-004 Cable troncal ECG neonatal de 3 derivaciones DIN- 
1 2m - No incluido en la oferta Cables troncales de ECG 134 00 €

2106306-003 Cable troncal ECG neonatal de 3 derivaciones DIN-3,6m 
 No incluido en la oferta Cables troncales de ECG 158 55 €

2106308 003 Cable troncal ECG de 12 derivaciones  3 6m Cables troncales de ECG 296 10 €

2106390-003 Set de Latiguil los ECG de 3 derivaciones con pinza- 74 
cm - No incluido en la oferta Latiguil los de ECG 95 55 €

2106390-004 Set de Latiguil los ECG de 3 derivaciones con pinza- 130 
cm  No incluido en la oferta Latiguil los de ECG 105 00 €

2106389-003 Set de Latiguil los ECG de 5 derivaciones con pinza- 74 
cm Incluido kit inicio Latiguil los de ECG 111 30 €

2106389-004 Set de Latiguil los ECG de 5 derivaciones con pinza- 130 
cm - No incluido en la oferta Latiguil los de ECG 126 00 €

2106393-002 Set de Latiguil los ECG de 5 derivaciones C2-6 con 
pinza  130 cm  No incluido en la oferta Latiguil los de ECG 134 40 €

2009101-406
Electrodos de ECG precableados de 3 
derivaciones,Radiotranslúcido - Hidrogel Sólido- 300 
unidades/caja- No incluido en la oferta Electrodos  

2106403-003 Conversor DIN de 3 derivaciones-- No incluido en la 
oferta Otros accesorios 93 45 €

2106403-001 Conversor DIN de 5 derivaciones- - No incluido en la 
oferta Otros accesorios 106 05 €

2106399-001 Separador de Latiguil los- 3 unidades/caja - No incluido 
en la oferta Otros accesorios 7 35 €

2106399 002 Pinza de sábana Otros accesorios 5 25 €

2104178-001
Cable de temperatura, sondas serie 400, sencil lo. Se 
conecta directamente a sondas de temperatura 
reutil izables - 0 5 m - No incluido en la oferta Cables de temperatura 164 85 €

2104178-002
Cable de temperatura, sondas serie 400, doble. Se 
conecta directamente a sondas de temperatura 
reutil izables  0 5m  No incluido en la oferta Cables de temperatura 327 60 €

2104179-001
Cable de temperatura individual serie 400, para sondas 
desechables. Se conecta directamente a sondas de 
temperatura desechables 3 6m Incluido kit inicio Cables de temperatura 176 40 €

2107176-031 Sonda de temperatura reutil izable – esofágica/rectal, 
280 cm  Adultos  No incluido en la oferta Sondas de Temperatura 163 80 €

2107176-032 Sonda de temperatura reutil izable – esofágica/rectal, 
280 cm- Pediatrica - No incluido en la oferta Sondas de Temperatura 200 55 €

2107176-033 Sonda de temperatura reutil izable – cutánea, 280 cm- 
adultos  No incluido en la oferta Sondas de Temperatura 226 80 €

2103966-001 Cable adaptador doble de presión arterial invasiva- 30 
cm  No incluido en la oferta Adaptador de presión arterial invasiva 212 10 €

2104107-001 Cable de presión arterial invasiva, Utah/Biotrans-sencil lo-
3 6 m - No incluido en la oferta Cable de presión arterial invasiva 185 85 €

2104107-003 Cable de presión arterial invasiva, Utah/Biotrans-doble-
3 6 m  No incluido en la oferta Cable de presión arterial invasiva 222 60 €

2104158-001 Cable de presión arterial invasiva, ICU Medical Transpac-
IV  sencil lo 3 6 m  No incluido en la oferta Cable de presión arterial invasiva 185 85 €

2104158-003 Cable de presión arterial invasiva, ICU Medical Transpac-
IV- doble-3 6 m - No incluido en la oferta Cable de presión arterial invasiva 222 60 €

2104162-001
Cable de presión arterial invasiva, Edwards LS TruWave- 
sencil lo-3,6m - -Incluido en la oferta un cable de PI 
dependiendo de lo uti l izado en el centro Cable de presión arterial invasiva 185 85 €

2104162-003 Cable de presión arterial invasiva, Edwards LS TruWave- 
doble-3 6m - No incluido en la oferta Cable de presión arterial invasiva 222 60 €

2104166-001 Cable de presión arterial invasiva, Argon- sencil lo-3,6m - 
No incluido en la oferta Cable de presión arterial invasiva 212 10 €

2104166-003 Cable de presión arterial invasiva, Argon- doble-3,6m - 
No incluido en la oferta Cable de presión arterial invasiva 248 85 €

2058203-001 Conector dinaclick Adulto pediatrico  1,2 m - No incluido 
en la oferta Mangueras de aire para manguitos 78 75 €

2058203-002 Conector dinaclick Adulto pediatrico  3,6 m- Incluido kit 
inicio Mangueras de aire para manguitos 72 00 €

2058203-003 Conector dinaclick Adulto pediatrico  7,2 m - No incluido 
en la oferta Mangueras de aire para manguitos 100 80 €

2058204-002 Conector Neo-Snap neonato 2,4 m - No incluido en la 
oferta Mangueras de aire para manguitos 89 25 €

2058204-003 Conector Neo-Snap neonato 3,6  m- No incluido en la 
oferta Mangueras de aire para manguitos 95 55 €

DUR-P1-2A-5S Dura Cuff- 2 tubos dinaclick Infantil tamaño de 8-13 cm - 
No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 164 63 €

DUR-P2-2A-5S Dura Cuff- 2 tubos dinaclick Niño tamaño de 12-19cm - 
No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 164 63 €

DUR-A1-2A-5S Dura Cuff- 2 tubos dinaclick Adulto Pequeño tamaño de 
17 25 cm  No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 182 81 €

DUR-A2-2A-5S Dura Cuff- 2 tubos dinaclick Adulto con Soporte tamaño 
de 23 33 cm  No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 196 95 €

DUR-A2-2A-L-5S Dura Cuff- 2 tubos dinaclick Adulto Largo tamaño de 23-
33 cm - No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 207 05 €

DUR-A3-2A-5S Dura Cuff- 2 tubos dinaclick Adulto Grande tamaño de 
31 40 cm  No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 195 94 €

DUR-A3-2A-L-5S Dura Cuff- 2 tubos dinaclick Adulto Grande Largo 
tamaño de 31 40 cm  No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 232 30 €

DUR-T1-2A-5S Dura Cuff- 2 tubos dinaclick Muslo tamaño de 38-50 cm Manguitos PANI- 5 unidades por caja 229 27 €

2059301-501 3 Manguitos : 1 Adulto pequeño, 1 Adulto, 1 Adulto 
largo Incluido kit inicio Surtidos  Manguitos PANI - conector DINACLICK 134 33 €

2059301-502 6 Manguitos : 2 Infantil, 3 Niño, 1 Adulto pequeño - No 
incluido en la oferta Surtidos  Manguitos PANI - conector DINACLICK 169 68 €

2059301-503 6 Manguitos : 1 Adulto pequeño, 3 Adulto, 1 Adulto 
largo  1 Adulto grande - No incluido en la oferta Surtidos  Manguitos PANI - conector DINACLICK 207 05 €

SFT-P1-2A-5S Soft Cuff- 2 tubos dinaclick Infantil tamaño de 8-13 cm - 
No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 152 51 €

SFT-P2-2A-5S Soft Cuff- 2 tubos dinaclick Niño tamaño de 12-19cm - 
No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 126 00 €

SFT-P2-2A-L-5S Soft Cuff- 2 tubos dinaclick Niño largo tamaño de 12-
19cm - No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 152 51 €

SFT-A1-2A-5S Soft Cuff- 2 tubos dinaclick Adulto Pequeño tamaño de 
17 25 cm  No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 137 00 €

SFT-A1-2A-L-5S Soft Cuff- 2 tubos dinaclick Adulto Pequeño Largo 
tamaño de 17 25 cm  No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 152 51 €

SFT-A2-2A-5S Soft Cuff- 2 tubos dinaclick Adulto con Soporte tamaño 
de 23-33 cm - No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 147 00 €

SFT-A2-2A-L-5S Soft Cuff- 2 tubos dinaclick Adulto Largo tamaño de 23-
33 cm  No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 147 00 €

SFT-A3-2A-5S Soft Cuff- 2 tubos dinaclick Adulto Grande tamaño de 31-
40 cm  No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 158 00 €

SFT-A3-2A-L-5S Soft Cuff- 2 tubos dinaclick Adulto Grande Largo tamaño 
de 31-40 cm - No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 176 75 €

SFT-T1-2A-5S Soft Cuff- 2 tubos dinaclick Muslo tamaño de 38-50 cm - 
No incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 209 07 €

SFT-F1-2A-5S Radial Cuff Adulto obeso 26-36 cm (antebrazo) - No 
incluido en la oferta Manguitos PANI- 5 unidades por caja 199 98 €

2059303-501 20 Manguitos : 5 Adulto pequeño, 10 Adulto, 5 Adulto 
grande - No incluido en la oferta Surtidos  Manguitos PANI - conector DINACLICK 152 51 €

2059303-503
20 Manguitos : 3 Adulto pequeño, 7 Adulto, 3 Adulto 
largo, 3 Adulto grande, 4 RADIAL-CUF (antebrazo) - No 
incluido en la oferta Surtidos  Manguitos PANI - conector DINACLICK 152 51 €

2059303-506 4 Manguitos : 1 Adulto pequeño, 1 Adulto, 1 Adulto 
grande  1 RADIAL-CUF - No incluido en la oferta Surtidos  Manguitos PANI - conector DINACLICK 49 49 €

CLA-N1-2B Manguito Neonatal Classic- Cuff de tamaño 1: 3-6 cm de 
circunferencia  No incluido en la oferta Manguitos Neonatales - 2 tubos neo Snap Classic Cuff 132 31 €

CLA-N2-2B Manguito Neonatal Classic- Cuff de tamaño 2: 4-8 cm de 
circunferencia  No incluido en la oferta Manguitos Neonatales - 2 tubos neo Snap Classic Cuff 132 31 €

CLA-N3-2B Manguito Neonatal Classic- Cuff de tamaño 3: 6-11 cm 
de circunferencia - No incluido en la oferta Manguitos Neonatales - 2 tubos neo Snap Classic Cuff 132 31 €

CLA-N4-2B Manguito Neonatal Classic- Cuff de tamaño 4: 7-13 cm 
de circunferencia  No incluido en la oferta Manguitos Neonatales - 2 tubos neo Snap Classic Cuff 132 31 €

CLA-N5-2B Manguito Neonatal Classic- Cuff de tamaño 5: 8-15 cm 
de circunferencia  No incluido en la oferta Manguitos Neonatales - 2 tubos neo Snap Classic Cuff 132 31 €

SFT-N1-2B Manguito Neonatal Soft- Cuff de tamaño 1: 3-6 cm de 
circunferencia - No incluido en la oferta Manguitos Neonatales - 2 tubos neo Snap Soft Cuff 132 31 €

SFT-N2-2B Manguito Neonatal Soft- Cuff de tamaño 2: 4-8 cm de 
circunferencia  No incluido en la oferta Manguitos Neonatales - 2 tubos neo Snap Soft Cuff 132 31 €

SFT-N3-2B Manguito Neonatal Soft- Cuff de tamaño 3: 6-11 cm de 
circunferencia  No incluido en la oferta Manguitos Neonatales - 2 tubos neo Snap Soft Cuff 132 31 €

SFT-N4-2B Manguito Neonatal Soft- Cuff de tamaño 4: 7-13 cm de 
circunferencia - No incluido en la oferta Manguitos Neonatales - 2 tubos neo Snap Soft Cuff 132 31 €

SFT-N5-2B Manguito Neonatal Soft- Cuff de tamaño 5: 8-15 cm de 
circunferencia  No incluido en la oferta Manguitos Neonatales - 2 tubos neo Snap Soft Cuff 132 31 €

2059305-002 20 Manguitos SOFT-CUF : 2 Neo #1, 3 Neo #2, 5 Neo 
#3  5 Neo #4  5 Neo #5  No incluido en la oferta Surtidos  Manguitos PANI - 2 tubos neosnap 132 31 €

2059306-002 20 Manguitos CLASSIC-CUF : 2 Neo #1, 3 Neo #2, 5 
Neo #3  5 Neo #4  5 Neo #5 - No incluido en la oferta Surtidos  Manguitos PANI - 2 tubos neosnap 132 31 €

TS-F4-GE Sensor de dedo integrado TruSignal- adulto Pediatrico ≥ 
20 kg 4 m  No incluido en la oferta Sensores de saturación integrados reutil izables 397 94 €

TS-SA4-GE Sensor de dedo integrado Silicona TruSignal- adulto  ≥ 
30 kg 4 m  No incluido en la oferta Sensores de saturación integrados reutil izables 321 18 €

TS-SP3-GE Sensor de dedo integrado Silicona TruSignal- 
Pediatrico  15- 30 kg-3 m - No incluido en la oferta Sensores de saturación integrados reutil izables 321 18 €

TS-E4-GE Sensor de oreja integrado  TruSignal- adulto Pediatrico  
≥ 10 kg 4 m  No incluido en la oferta Sensores de saturación integrados reutil izables 310 07 €

TS-G3 Cable de interconexión TruSignal con conector GE 
HealthCare 3 m Incluido kit inicio Cable de Interconexion saturación 242 40 €

TS-F-D Sensor de dedo Truesignal adulto Pediatrico ≥ 20 kg -1 
m-Incluido kit inicio Sensores reutil izables saturación Tecnología GE 276 74 €

TS-SP-D Sensor Finger Tip Truesignal Pediatrico 15- 30 kg 1 m - 
No incluido en la oferta Sensores reutil izables saturación Tecnología GE 297 95 €

TS SA D Sensor Finger Tip Truesignal adulto > 30 kg 1 m Sensores reutil izables saturación Tecnología GE 254 52 €

TS-E-D Sensor de oreja Truesignal- adulto pediatrico ≥ 10 kg- 
1m - No incluido en la oferta Sensores reutil izables saturación Tecnología GE 264 62 €

TS-W-D Sensor envolvente truesignal- adulto pediatrico ≥ 3 kg-1 
m  No incluido en la oferta Sensores reutil izables saturación Tecnología GE 175 00 €

TS-SE-3 Sensor para Piel sensible truesignal- adulto-pediatrico-
lactante neonato  sin l imite de peso 1m Sensores reutil izables saturación Tecnología GE 242 40 €

2021406-001 Cable de interconexión con conector GE HealthCare y 
conector Nellcor OxiMax™3m - No incluido en la oferta Cable de irconexion -saturación tenología Nellcor 249 90 €

70124021 Sensor Nellcor de dedo Durasensor adulto < 30 kg  - No 
incluido en la oferta Sensores reutil izables Nellcor 367 50 €

70124033 Sensor Nellcor SpO2 Multisite adulto > 1 kg - No 
incluido en la oferta Sensores reutil izables Nellcor 1 647 45 €

414248-001 Sensor Nellcor SpO2- Pediatrico Infantil 3-40 kg Sensores reutil izables Nellcor 586 95 €

70124034 Clip de oreja SpO2 Nellcor D-YSE, para usar con 
70124033  No incluido en la oferta Clips de fi jación 71 40 €

2027263-002 Cable de interconexión Masimo LNC-10- 3 M - No 
incluido en la oferta Cables de interconexión LNCS y RD para tecnología Masimo 537 60 €

MASIMO-RD-4085 Cable Masimo RD SET GE para V100- 3,6 M - No 
incluido en la oferta Cables de interconexión LNCS y RD para tecnología Masimo 570 15 €

2027258 001 Sensor de dedo Masimo adulto > 30 kg Cables de interconexión LNCS y RD para tecnología Masimo 748 65 €

2027259-001 Sensor de dedo Masimo pediatrico 10-50 kg - No 
incluido en la oferta Cables de interconexión LNCS y RD para tecnología Masimo 808 50 €

MASIMO-RD-4050 Sensor de dedo Masimo adulto > 30 kg - No incluido en 
la oferta Cables de interconexión LNCS y RD para tecnología Masimo 748 65 €

MASIMO-RD-4051 Sensor de dedo Masimo pediatrico 10-50 kg - No 
incluido en la oferta Cables de interconexión LNCS y RD para tecnología Masimo 808 50 €

M1050784 Cable Entropía 3 5 m  No incluido en la oferta Cable Entropía 304 88 €
888414 Cable Sensor NMT 3 m - No incluido en la oferta NMT cable sensor 441 00 €
888418 Mecanosensor NMT adulto  No incluido en la oferta NMT mecanosensor 389 00 €
897439 Mecanosensor NMT Pediatrico  No incluido en la oferta NMT mecanosensor 431 00 €

888416 Electrosensor NMT- adulto pediatrico - No incluido en la 
oferta NMT electrosensor 483 00 €

6515080-002 SW - opción o actualización para SPI y AoA - No 
incluido en la oferta Software AOA anestesia 680 00 €

6515080-001 + 
6515080 004

SW - opción o actualización conexión directa a 
CS650/CS750  + kit cable  No incluido en la oferta Software conexión directa sistemas de anestesia 920 00 €

6515080-003 SW - opción o actualización notificaciones 
personalizadas  - No incluido en la oferta Software notificaciones 610 00 €

2098060-005 SW - opción o actualización Arritmias avanzadas para 
B1x5  incluye la FibA  incluido kit inicio Software arritmias y FA 220 00 €

5515080-007 SW - opción o actualización ECG de 12 derivaciones  -
incluido kit inicio Software 12 derivaciones 220 00 €

5515080-006 SW - opción o actualización variación presión o de pulso 
VPS/VPP  - No incluido en la oferta  Software presión de Pulso 220 00 €

5515080-002 SW - opción o actualización visualización cama-
cama/AVOA   No incluido en la oferta Software visualización Cama cama 220 00 €

2098060-104 SW - opción o actualización Sistema de Alerta 
Temprana  EWS   No incluido en la oferta Software de alerta temprana 220 00 €

2062819-011 SW - opción o actualización Oxycardiorespirograma  - 
No incluido en la oferta Software de Oxycardioespirograma 220 00 €

2098060-103 SW - opción o actualización Registro de curvas - Full 
Disclosure 72 h Software de Full disclosure 72hr 220 00 €

2062819-014 SW - opción o actualización salida directa HL7-perfi l IHE  
 No incluido en la oferta Software de salida HL7 220 00 €

5515080-005 SW - opción o actualización soporte servicio técnico 
remoto RSvP Software de soporte tecnico remoto 220 00 €

2098060-002 Opción o actualización registrador térmico  - No incluido 
en la oferta Registro térmico 690 00 €

2106823-001 Papel térmico para registrador 50 mm x 27 m, caja 48 
rollos Papel registro 150 00 €

5865100-086 Configuración inicial - Opción conexión a red WIFI  
IEEE 802 11a/b/g WIFI 550 00 €

2098060-105 Portamódulos F2 externo con cable de datos y 
alimentación (sin soportes)   No incluido en la oferta Portamodulos adicional 430 00 €

KIT-F2-PARED
Kit soportes pared rack F2: 411959-001 riel 19"/48 cm + 
407349-009 soporte 12"/30 cm + 2099090-101  - No 
incluido en la oferta Soporte pared para portamodulos 650 00 €

M1809004 Soporte bandeja superior CS620/650 monitor o rack F2 Soporte para equipos de anestesia 190 00 €

5813075 Lector código de barras B1x5 v4, cable 2,4 m con 
conector USB     No incluido en la oferta Lector de codigo de barras 530 00 €

5857340 Soporte cama -No incluido en la oferta Soporte cama 404 00 €

900276-011 Soporte pie rodable 5 ruedas con cestil la - GCX - 
Incluido en la oferta Soporte rodable 750 00 €

5851773 Soporte pie rodable 5 ruedas con cestil la - SUNO- No 
incluido en la oferta Soporte rodable 750 00 €

2022719-001 Soporte de pared con brazo de 8" (20,3 cm); necesita 
riel pared  - No incluido en la oferta Soporte Pared 200 00 €

407349-009 Soporte de pared con brazo de 12" (30,5 cm); necesita 
riel pared   No incluido en la oferta Soporte Pared 250 00 €

2038478-001 Doble gancho accesorios, montado debajo soporte de 
pared  No incluido en la oferta Gancho  para accesorios 50 00 €

407349-027 Abrazadera a poste con diámetro 2,5-5,1 cm con riel 
CGX de 17 8 cm - No incluido en la oferta accesorio 150 00 €

411959 001 Riel de pared de 19" (48 cm)  No incluido en la oferta accesorio 60 00 €

2032212-001
Cestil la accesorios GCX, incluye elementos para montar 
en riel pared GCX, poste 50 mm o rieles 25x40 mm   - 
No incluido en la oferta accesorio 320 00 €

2033261-001 Soporte sobremesa B1x5M/P, B450/B650, altura 11 cm- 
No incluido en la oferta accesorio 390 00 €

0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €

LOT: LOT 3

EQUIPS: 1310200500 LOT 3 Monitor semimodular
MARCA/MODEL: GE Healthcare B155M

E-MiniC Módulo de CO2- No Incluido en la oferta Módulo de CO2 1 660 00 €
E sCO Módulo de CO2 y O2  No incluido en la oferta Módulo de CO2 y O2 3 670 00 €

E-sCAiO Módulo de CO2, O2 y A. Anestésicos con id- No incluido 
en la oferta Módulo de CO2  O2 y Gases Anestesicos 5 000 00 €

E-COP Módulo G.C. termodilución + cable + termistor. No 
incluido en la oferta Módulo de Gasto Cardiaco 1 575 00 €

E BIS Módulo de BIS  No incluido en la oferta Modulo de BIS 2 350 00 €
E ENTROPY Módulo Entropía  No incluido en la oferta Módulo de Entropia 2 350 00 €
E-NMT Módulo Relajación muscular - No incluido en la oferta Módulo de NMT 1 850 00 €

2105280-004 Interface Unity ID -  dispositivo de conexión equipos 
externos  No incluido en la oferta Unity ID 1 690 00 €

420915-083 DIDCA para Aisys, Avance, Carestation 600, Carestation 
700  Engstrom y R860  No incluido en la oferta Conversor 120 00 €
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*Aquells mòduls  o accessoris dels quals no s'indiqui el valor econòmic no és consideraran en els càlculs de la puntuació tècnica ni es podran adquirir a través dels basats d   

SCS-2025-8 Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants vitals destinats a diversos centres assistencials que depenen del 
Servei Català de la Salut.

Referència Nom del mòdul
(indicar els inclosos i no inclosos en la oferta)

Descripció de funcionalitat (paràmetres de mesura dels que 
disposa) Import (S/IVA)

Referència Nom de l'accessori
(indicar els inclosos i no inclosos en la oferta) Descripció de funcionalitat Import (S/IVA)
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EMPRESA

NIF

Correu electrònic

1310200500 LOT 3 Monitor semimodular 10 NIHON KOHDEN - Life Scope E5 65.000,00 € 4.829,86 € 48.298,59 € 3,5
Todos los vehículos 
tienen etiqueta ECO 10

Referència Descripció de la funcionalitat del mòdul Índex documental

AA-252P Medición de etCO2 - Cable sensor no incluido
Pág. 7 y 16 de Oferta 
Técnica Life Scope E5

AA-252P Medición de Presión Invasiva
Pág. 7 y 16 de Oferta 
Técnica Life Scope E5

Cal emplenar la 
pestanya "Catàleg 
Mòduls_accessoris"
Cal emplenar la 
pestanya "Catàleg 
Mòduls_accessoris"

EXPEDIENT SCS-2025-8
Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants 
vitals destinats a diversos centres assistencials que 
depenen del Servei Català de la Salut 

Codi Descripció

Nom del mòdul

NIHON KOHDEN IBERICA S.L.

B83544734

pedidos@nkib.com

Marca/model Import licitació màxim 
(sense IVA) Qualitat ambiental de la 

flota de vehicles
Import unitari 
(sense IVA)

Import total 
(sense IVA)

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot

Inclusió de paràmetres de mesures addicionals que aportin una millora asistencial sense cost addicional

Nombre de vehicles assignats a 
l’execució del contracte

Anys garantia 
comercial totals

Quantitats 
estimades

CO2

PI

És valoraran els paràmetres de mesura addicionals, no els mòduls addicionals inclosos.  És a dir, es valoraran els paràmetres 
de mesura, independentment de si estan inclosos en un únic mòdul o en diversos mòduls

Varietat d'accessoris disponibles al catàleg 

Varietat de mòduls disponibles al catàleg 

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot



EMPRESA NIHON KOHDEN IBERICA S.L.
NIF B83544734

Correu electrònic pedidos@nkib.com

LOT: LOT 3
EQUIPS: 1310200500 LOT 3 Monitor semimodular
MARCA/MODEL: NIHON KOHDEN - LifeScope E5

YS-126P5 Juegos de accesorios para NK SpO2 Juegos de accesorios para NK SpO2 750,02 €
K911 Cable de electrodo de ECG 3 derivaciones Medición ECG 79,12 €
K904A Cable de electrodo 3  broche  IEC Medición ECG 102,06 €
K912 Cable de electrodo de ECG 6 derivaciones Medición ECG 122,06 €
K915 Cable de electrodo de ECG 6 derivaciones Medición ECG 145,30 €
K922 Cable de conexión ECG 3/6 derivaciones Medición ECG 146,18 €
K905 Derivación 3 ECG baja impe neonat/pediát Medición ECG 150,00 €
K906 Derivación 5 ECG baja impe neonat/pediát Medición ECG 185,30 €
L021 Adaptador de ECG neonatal Medición ECG 196,18 €
K901 Cable de paciente de ECG 10 derivaciones Medición ECG 427,51 €
K921 Cable de paciente de ECG 10 derivaciones Medición ECG 735,31 €
G207 ECG Electrode Vitrode L 150uds Medición ECG 35,30 €
G210D ECG Electrode Vitrode F 150uds Medición ECG 120,89 €
G236 ECG Electrode Vitrode M 150uds Medición ECG 50,00 €
K931 Cable de conexión SpO2 Medición SpO2 146,18 €
Y094A Cable de conexión SpO2 Medición SpO2 1.079,44 €
P225F SpO2 BluPRO Sonda de clip para dedos Medición SpO2 153,53 €
P225H Sonda de clip de dedo BluPRO SpO2 Medición SpO2 234,71 €
P225G Sonda SpO2 BluPRO multisitio Medición SpO2 243,83 €
P310C SpO2 BluPRO Sonda de punta de dedo L Medición SpO2 185,30 €
P311C SpO2 BluPRO Sonda de punta de dedo M Medición SpO2 185,30 €
P263A Desecha Cinta fijación dcable sonda 90ud Medición SpO2 64,71 €
P267 Cinta sujetador sonda reutilizable 30uds Medición SpO2 61,77 €
P205A SpO2 BluPRO Multi-Site-Sens  5uds Medición SpO2 299,42 €
P256 SpO2 Clip para los oídos Medición SpO2 44,12 €
P260E Cinta fijación de esponja Tipo S  24uds Medición SpO2 89,41 €
P260F Cinta de fijación de esponja L  24uds Medición SpO2 89,41 €
TL-651T3 Sonda caucho silicona SpO2 adulto>40kg Medición SpO2 74,12 €
P203A SpO2 BluPRO Probe  24uds Medición SpO2 311,18 €
P203B SpO2 BluPRO Probe  24uds Medición SpO2 311,18 €
P203C SpO2 BluPRO Probe  24uds Medición SpO2 353,54 €
P203D SpO2 BluPRO Probe  24uds Medición SpO2 353,54 €
P203E Sonda desechable SpO2 24uds/set Adulto Medición SpO2 311,18 €
P203F Sonda desechable SpO2 24uds/set Niño Medición SpO2 311,18 €
P203G Sonda desechable SpO2 Neonato  24uds Medición SpO2 353,54 €
P203H Dispoasble SpO2 Probe24uds/set Infant Medición SpO2 353,54 €
P205A SpO2 BluPRO Multi-Site-Sens  5uds Medición SpO2 299,42 €
P260F Cinta de fijación de esponja L  24uds Medición SpO2 89,41 €
P260E Cinta fijación de esponja Tipo S  24uds Medición SpO2 89,41 €
YN-900P-S Tubo de aire para adultos/niños 1 5m Medición PNI 98,83 €
YN-901P-S Tubo de aire para adultos/niños 3 5m Medición PNI 108,24 €
S905A Manguera aire para neonato  3 5 m  Snap Medición PNI 89,41 €
S951A NIBP Infantil Yawara Manguito 2 Medición PNI 44,71 €
YP-710T-S Manguito PNI lactantes Medición PNI 44,71 €
YP-711T-S Manguito PNI niños Medición PNI 44,71 €
YP-712T-S Manguito PNI adulto S Medición PNI 44,71 €
YP-713T-S Manguito PNI adulto M Medición PNI 44,71 €
YP-714T-S Manguito PNI adulto L Medición PNI 44,71 €
YP-715T-S Manguito PNI para muslo Medición PNI 48,24 €
Y212A-ISO Kit Accesorios incl  set NIBP ISO/IEC Medición PNI 524,43 €
YP-830S NIBP cuff neonatal 11cm Medición PNI 77,35 €
YP-831S NIBP cuff neonatal 14cm Medición PNI 77,35 €
YP-832S NIBP cuff neonatal 20cm Medición PNI 77,35 €
YP-833S NIBP cuff neonatal 25cm Medición PNI 77,35 €
YP-834S NIBP cuff neonatal 27cm Medición PNI 77,35 €
NKD-P249 Cubierta sonda de temperatura  10 piezas Medición Temperatura 60,03 €
NKD-
TEMPHEARTS4012 Almohadillas adhesivas Mini-Tempheart Medición Temperatura 95,59 €
E/TEMP-
ESO/RECP Temp sonda, esofágica/rectal, pediátrica Medición Temperatura 52,94 €
E/TEMP- Temp sonda  esofágica/rectal  adulto Medición Temperatura 52,94 €
E/TEMP-SKIN Temperatura  sonda  piel  disco Medición Temperatura 48,97 €
P910A Kit de sensor de CO2 cap-ONE Medición CO2 2.470,65 €
R805 Adaptador de vía aérea  30uds Medición CO2 338,83 €
R806 Adaptador de vía aérea  30uds Medición CO2 338,83 €
R807 Adaptador de vía aérea  30uds Medición CO2 338,83 €
V938A Máscara Cap-One  adulto L  YG-272T  10pc Medición CO2 223,54 €
V938C Máscara Cap-One adulto XL  YG-282T  10pc Medición CO2 223,54 €
V933 Máscara Cap-One  pediátrica YG-232T 10pc Medición CO2 223,54 €
V935 Máscara Cap-One  bebé YG-242T  10pc Medición CO2 223,54 €
V939A Tapa adulta-ONE biteblock  20uds Medición CO2 447,07 €
YG-221T adaptador nasal cap-ONE  cánula  adulto Medición CO2 416,48 €
YG-230T cap-ONE adaptad nasal correa pediátrico Medición CO2 284,71 €
YG-231T adaptad nasal cap-one cánula pediatrico Medición CO2 416,48 €
P907 Kit de sensor de CO2 cap-ONE Medición CO2 1.617,69 €
R804 Adaptador de vía aérea  30uds Medición CO2 352,95 €
V921 Adaptador nasal de CO2  30uds Medición CO2 291,18 €
V922 Adaptador nasal de CO2  30uds Medición CO2 317,66 €
V923 Adaptador nasal de CO2  30uds Medición CO2 284,71 €
NKD-O2-CAP Cánula oxígeno para adaptador nasal 50pc Medición CO2 111,77 €
P923 Sensor de CO2 cap-One Medición CO2 1.352,98 €
K984 cap-One CO2 Cable Adaptador Medición CO2 852,96 €
K951 Cable de conexión IBP Medición Presión Invasiva 158,53 €
K952 Adaptador de cable IBP Medición Presión Invasiva 148,24 €
K957 Cable de conexión IBP Medición Presión Invasiva 264,71 €
L901 Cable de conexión IBP Medición Presión Invasiva 158,53 €
L902 Cable de conexión IBP Medición Presión Invasiva 234,42 €
E/PX272/10 Transductor presión IBP Edwards 10 pz Medición Presión Invasiva 353,83 €
NKD-5203201 Cable de conexión IBP Medición Presión Invasiva 152,95 €
NKD-BDP178NK1 Juego de cables de conexión IBP Medición Presión Invasiva 315,54 €
NKD-BDPT-1078 Cable de conexión IBP Medición Presión Invasiva 256,09 €
NKD-IBP/LOGICAL IBP Con  Cable para transductores Medex Medición Presión Invasiva 327,01 €

NKD-IBP/LOGICAL4 IBP Con. Cable para transductores Medex Medición Presión Invasiva 1.161,79 €
NKD-
IBP/TRANSPAC IBP Con. Cable  Transductores TRANSPAC Medición Presión Invasiva 447,81 €
NKD-
IBP/TRANSTAR IBP Con. Cable para transductores Medex Medición Presión Invasiva 600,81 €
NKD-IBP/UTAH Cable de conexión PI PMK225 Medición Presión Invasiva 411,80 €
NKD-IBP/UTAH2 Cable adaptador auxiliar Medición Presión Invasiva 308,01 €
K952 Adaptador de cable IBP Medición Presión Invasiva 148,24 €
K962 CO  Cable de conexión Medición Gasto Cardiaco 487,66 €
NKD-ED/93528 Inyección Edwards Lifesciences Sen Cable Medición Gasto Cardiaco 590,60 €
NKD-SP4045 Sensor inyección línea Becton Dickinson Medición Gasto Cardiaco 820,60 €
NKD-SP4572 Temp amb Becton Dickinson Kit inyec 5 ud Medición Gasto Cardiaco 552,72 €
NKD-SP5045 Becton Dickinson Injec Sen Housi 25uds Medición Gasto Cardiaco 764,73 €
NKD-SP5107H Becton Dickinson Ther  diluir Cat  5 pz Medición Gasto Cardiaco 1.182,21 €
NKD-SP5107H-IS Becton Dickinson Ther  diluir Cat  5 pz Medición Gasto Cardiaco 1.182,21 €
E/SP5030 cable de sonda de baño de Merit Medición Gasto Cardiaco 1.086,03 €
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LOT: LOT 3
EQUIPS: 1310200500 LOT 3 Monitor semimodular
MARCA/MODEL: NIHON KOHDEN - LifeScope E5

QL-251PK Synthesized 18 leadfunction license - no incluido Medición ECG 18 derivaciones 735,31 €
QL-252PK esCCO/hemodynamics graph licence - no incluido Medición Gasto Cardiaco Continuo Estimado No invasivo 735,31 €
QL-253PK EWS/GSC function license - no incluido Software Early Warning Score/Escala de Coma de Glasgow 294,13 €
QI-520PG Estación LAN inalámbrica - no incluido 1.058,85 €
WS-251P Registradora - no incluido 761,78 €
AA-252P Multi Socket Module - incluido Módulo de ampliación Multiparámetro 470,60 €
QI-251P Interface sincronización ECG/PI - incluido Interface sincronización ECG/PI - incluido 588,25 €
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*Aquells mòduls  o accessoris dels quals no s'indiqui el valor econòmic no és consideraran en els càlculs de la puntuació tècnica ni es podran adquirir a través dels basats de l'ac  

SCS-2025-8 Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants vitals destinats a diversos centres assistencials que depenen del Servei 
Català de la Salut.

Referència Nom del mòdul
(indicar els inclosos i no inclosos en la oferta) Descripció de funcionalitat (paràmetres de mesura dels que disposa) Import (S/IVA)

Referència Nom de l'accessori
(indicar els inclosos i no inclosos en la oferta) Descripció de funcionalitat Import (S/IVA)



Servei Català de la Salut Full 1/1

EMPRESA

NIF

Correu electrònic

1310200500
LOT 3 Monitor semimodular

10 Philips / IntelliVue PM6500 65.000,00 € 5.480,00 € 54.800,00 € 5,0

0, ECO, C
Ver documento "Flota 
vehiculos asignados"

14
Ver documento "Flota vehiculos 
asignados"

Referència Descripció de la funcionalitat del mòdul Índex documental

867315

- Electrocardiograma de 3, 5, 7 y 12 derivaciones
- Frecuencia cardíaca (FC)
- Arritmias
- Segmento ST/STE
- Frecuencia respiratoria (Resp)
- Intervalo QT/QTc

Manual de usuario - 
IntelliVue PM6000 
Series

867315

- Saturación de oxígeno arterial (SpO2)
- Frecuencia de pulso
- Perfusión (Perf)

Manual de usuario - 
IntelliVue PM6000 
Series

867315
- Presión arterial no invasiva (PNI) diastólica, sistólica, media
- Pulso

Manual de usuario - 
IntelliVue PM6000 
Series

867315_B06

- Temperatura
- Temperatura arterial
- Temperatura interna
- Temperatura esofágica
- Temperatura rectal
- Temperatura cutánea
- Temperatura venosa
- Temperatura nasofaríngea
- Temperatura ambiente
- Temperatura de la vejiga
- Temperatura cerebral
- Temperatura de Foley
- Temperatura vesicular

Manual de usuario - 
IntelliVue PM6000 
Series

867315_B06

- Presión arterial
- Presión aórtica
- Presión venosa central
- Presión intracraneal
- Presión auricular izquierda
- Presión arteriopulmonar
- Presión auricular derecha
- Presión arterial umbilical
- Presión venosa umbilical
- Presión arterial braquial
- Presión arterial femoral
- Presión intraabdominal
- Presión arterial femoral derecha
- Presión arterial femoral izquierda
- Presión medular
- Presión vesical
- Presión anterior
- Presión posterior
- Variación presión de pulso

Manual de usuario - 
IntelliVue PM6000 
Series

Cal emplenar la 
pestanya "Catàleg 
Mòduls_accessoris"
Cal emplenar la 
pestanya "Catàleg 
Mòduls_accessoris"

EXPEDIENT SCS-2025-8
Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants 
vitals destinats a diversos centres assistencials que 
depenen del Servei Català de la Salut 

Codi Descripció

Nom del mòdul

PHILIPS IBERICA SAU

A28017143

philips.licitaciones@philips.com

Marca/model Import licitació màxim 
(sense IVA) Qualitat ambiental de la 

flota de vehicles
Import unitari 
(sense IVA)

Import total 
(sense IVA)

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot

Inclusió de paràmetres de mesures addicionals que aportin una millora asistencial sense cost addicional

Nombre de vehicles assignats a 
l’execució del contracte

Anys garantia 
comercial totals

Quantitats estimades

Intellivue PM6500_ECG

Intellivue PM6500_SpO2

Intellivue PM6500_PNI

Intellivue PM6500_Temp

Intellivue PM6500_PI

És valoraran els paràmetres de mesura addicionals, no els mòduls addicionals inclosos.  És a dir, es valoraran els paràmetres 
de mesura, independentment de si estan inclosos en un únic mòdul o en diversos mòduls

Varietat d'accessoris disponibles al catàleg 

Varietat de mòduls disponibles al catàleg 

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot



EMPRESA PHILIPS IBERICA SAU
NIF A28017143

Correu electrònic philips licitaciones@philips com

LOT: LOT 3

EQUIPS: 1310200500 LOT 3 Monitor semimodular
MARCA/MODEL: PHILIPS / INTELLIVUE PM6500

M1669A 3 Lead Trunk Cable Cable tronco ECG 3 derivaciones 134 67 €
989803170171 3 Lead OR Trunk Cable Cable tronco ECG 3 derivaciones para quirófano 248 20 €
M1672A 3 Lead ECG Set (ICU) Grabber Cable ECG 3 latiguillos tipo pinza 92 38 €
M1678A 3 Lead ECG Set (OR) Grabber Cable ECG 3 latiguillos tipo pinza para quirófano 173 63 €
M1668A 5 Lead Trunk Cable [INCLUIDO] Cable tronco ECG 5 derivaciones 180 31 €
989803170181 5 Lead OR Trunk Cable Cable tronco ECG 5 derivaciones para quirófano 345 03 €
M1971A 5 Lead ECG Limb Set (ICU) Grabber [INCLUIDO] Cable ECG 5 latiguillos tipo pinza 142 46 €
M1974A 5 Lead ECG Limb Set (OR) Grabber Cable ECG 5 latiguillos tipo pinza para quirófano 180 31 €
M1667A 6 leads Trunk Cable Cable tronco ECG 6 derivaciones 293 83 €
M1681A 6 Lead ECG Limb Set (ICU) Grabber Cable ECG 6 latiguillos tipo pinza 255 99 €
M1663A 10 (5+5) lead Trunk Cable Cable tronco ECG 10 derivaciones 318 32 €
M1978A 5 Lead ECG Chest Set (ICU) Grabber Cable ECG 5 latiguillos tipo pinza para precordiales 142 46 €
989803174201 3 Lead Disposable ECG Lead Set Cable ECG 3 latiguillos tipo pinza desechable (20 uds) 336 13 €
989803174211 5 Lead Limb Disposable ECG Lead Set Cable ECG 5 latiguillos tipo pinza desechable (20 uds) 456 33 €

989803192151 5 Lead Chest Disposable ECG Lead Set Cable ECG 5 latiguillos tipo pinza para precordiales desechable (20 uds) 456 33 €
989803156231 3 Lead Disposable Lead Wires Cable ECG 3 latiguillos tipo pegado desechable (100 uds) 596 57 €
989803156271 5 Lead Disposable Lead Wires Cable ECG 5 latiguillos tipo pegado desechable (60 uds) 672 25 €

13952D 22 x 33 mm disposable Lead Wires Cable ECG 3 latiguillos tipo pegado para neonato desechable (100 uds) 456 33 €

13953D 22 x 22 mm disposable Lead Wires Cable ECG 3 latiguillos tipo pegado para neonato desechable (100 uds) 383 99 €
M1191B Philips Finger SpO2 Sensor 2 0m Sensor SpO2 dedal silicona 2m 337 24 €
M1191BL Philips Finger SpO2 Sensor 3 0m Sensor SpO2 dedal silicona 3m 337 24 €
989803205871 Paediatric Finger SpO2 Sensor Sensor SpO2 dedal silicona para pediatrico 343 92 €
989803205881 Philips Neonatal Foot SpO2 Sensor Sensor SpO2 mano/pie silicona para neonato 343 92 €
989803205891 Philips Ear Clip SpO2 Sensor Sensor SpO2 oreja silicona 343 92 €
989803205901 Philips Adult Finger Clip SpO2 [INCLUIDO] Sensor SpO2 dedo tipo clip 121 11 €
M1941A Philips SpO2 Extension Cable Cable extensión SpO2 155 82 €
M1943A DSub9 Connector Adapter Cable Cable adaptador SpO2 conector DSub9 Philips 276 02 €
M1943NL Nellcor OxiMax Adapter Cable 3 0m Cable adaptador SpO2 conector Nellcor 401 79 €
989803148221 LNCS Masimo Adapter Cable Cable adaptador SpO2 conector Masimo LNCS 123 54 €
989803206901 RD Masimo Adapter Cable Cable adaptador SpO2 conector Masimo RD 401 79 €
989803206931 R25 12 RD rainbow SET 25 pin patient cable Cable troncal SpO2 Masimo RD Rainbow 491 79 €
989803186501 R25 LNCS Series 25 pin SpO2 Patient Cable Cable troncal SpO2 Masimo LNCS 438 52 €
989803205831 Disposable Adult | Paed Finger SpO2 Sensor Sensor SpO2 dedo tipo pegado desechable (20 uds) 313 87 €
989803205841 Disposable Infant (3-10 Kg) SpO2 Sensor Sensor SpO2 dedo tipo pegado para neonato desechable (20 uds) 338 35 €
989803205381 Nasal Alar SpO2 Sensor Sensor SpO2 nariz alar desechable (20 uds) 672 25 €
989803209751 Neonatal NBP Air Hose 3 0m Cable conector PNI neonatal 92 38 €
989803209771 Adult NBP Air Hose 3 0m [INCLUIDO] Cable conector PNI 90 15 €

M4552B Easy care NBP cuff - Infant (limb circumference: 10 - 15 cm) Manguito Easy Care talla infantil 47 41 €

M4553B Easy care NBP cuff - Paediatric (limb circumference: 14 - 
21 5 cm) Manguito Easy Care talla pediatrica 56 76 €

M4554B Easy care NBP cuff - Small Adult (limb circumference: 20.5 - 
28 5 cm) [INCLUIDO] Manguito Easy Care talla adulto pequeño 56 76 €

M4555B Easy care NBP cuff - Adult (limb circumference: 27.5 - 36 cm) [INCLUIDO] Manguito Easy Care talla adulto 56 76 €

M4556B Easy care NBP cuff - Adult (X-Long) (limb circumference: 
27 5 - 36 cm) Manguito Easy Care  talla adulto (largo) 69 01 €

M4557B Easy care NBP cuff - Large Adult (limb circumference: 35 - 
45 cm) [INCLUIDO] Manguito Easy Care talla obeso 56 76 €

M4558B Easy care NBP cuff - Large Adult (X-Long) (limb 
circumference: 35 - 45 cm) Manguito Easy Care talla obeso (largo) 69 01 €

M4559B Easy care NBP cuff - Thigh (limb circumference: 44 - 56 cm) Manguito Easy Care talla extra obeso 69 01 €
M4572B Gentle care NBP cuff - Infant Manguito infantil desechable (10 uds) 104 62 €
M4573B Gentle care NBP cuff - Pediatric Manguito pediatrico desechable (10 uds) 106 85 €
M4574B Gentle care NBP cuff - Small adult Manguito adulto pequeño desechable (10 uds) 106 85 €
M4575B Gentle care NBP cuff - Adult Manguito adulto desechable (10 uds) 106 85 €
M4576B Gentle care NBP cuff - Adult XL Manguito obeso desechabel (10 uds) 123 54 €
M4577B Gentle care NBP cuff - Large adult Manguito adulto largo desechable (10 uds) 106 85 €
M4578B Gentle care NBP cuff - Large adult XL Manguito obeso largo desechable (10 uds) 123 54 €
M1866B Neonatal NBP cuff - size 1 (limb cir: 3 1 - 5 7 cm) Manguito neonatal talla 1 desechable (40 uds) 239 30 €
M1868B Neonatal NBP cuff - size #2 (limb cir: 4 3 - 8 0 cm) Manguito neonatal talla 2 desechable (40 uds) 239 30 €
M1870B Neonatal NBP cuff - size #3 (limb cir: 5 8 - 10 9 cm) Manguito neonatal talla 3 desechable (40 uds) 239 30 €
M1872B Neonatal NBP cuff - size #4 (limb cir: 7 1 - 13 1 cm) Manguito neonatal talla 4 desechable (40 uds) 248 20 €
M1873B Neonatal NBP cuff - size #5 (limb cir: 10 - 15 cm) Manguito neonatal talla 5 desechable (40 uds) 248 20 €
989803142651 Mainstream Sensor Sensor capnografía tecnología Mainstream 2 259 39 €
989803206591 Re-usable Adult Airway Adapter Adaptador CO2 Mainstream adulto reutilizable 247 09 €
989803206601 Re-usable Neonate Airway Adapter Adaptador CO2 Mainstream neonato reutilizable 254 88 €
89803142661 Disposable Adult Airway Adapter Adaptador CO2 Mainstream adulto (10 uds) 180 31 €
989803142671 Disposable Infant Airway Adapter Adaptador CO2 Mainstream infantil (10 uds) 175 85 €
989803144591 Sidestream Sensor Sensor capnografía tecnología Sidestream 2 868 20 €
989803206711 Non-humidified Adult ETT Sample Line < 12 hrs Linia muestreo CO2 Sidestream adulto (10 uds) 195 89 €
989803206731 Humidified Adult ETT Sample Line 120 hrs Linia muestreo CO2 Sidestream humidificada adulto (10 uds) 262 67 €
989803206611 Short term Adult Nasal Prongs < 12 hrs Linia muestreo CO2 Sidestream nasal adulto corta duración (10 uds) 219 26 €

989803206621 Short term Paediatric Nasal Prongs < 12 hrs Linia muestreo CO2 Sidestream nasal pediatrico corta duración (10 uds) 219 26 €
989803206631 Short term Infant Nasal Prongs < 12 hrs Linia muestreo CO2 Sidestream nasal infantil corta duración (10 uds) 219 26 €

989803206641 Short term Adult Nasal Prongs < 12 hrs wO Linia muestreo CO2 Sidestream nasal adulto oxigeno corta duración (10 
uds) 257 10 €

989803206651 Short term Paediatric Nasal Prongs < 12 hrs wO Linia muestreo CO2 Sidestream nasal pediatrico oxigeno corta duración 
(10 uds) 257 10 €

989803206661 Short term Infant Nasal Prongs < 12 hrs wO Linia muestreo CO2 Sidestream nasal infantil oxigeno corta duración (10 
uds) 250 43 €

989803204511 Adult | Pediat ETT Non-humidified (FilterLine Set) < 8 hrs Linia muestreo CO2 Microstream adulto/pedi intubado corta duracion (25 
uds) 328 34 €

989803204521 Adult | Pediat ETT Humidified (FilterLine H Set) < 72 hrs Linia muestreo CO2 Microstream humidificada adulto/pedi intubado larga 
duracion (25 uds) 517 55 €

989803204531 Infant/Neo ETT Humidified (FilterLine H Set) < 72 hrs Linia muestreo CO2 Microstream humidificada infant/neo intubado larga 
duracion (25 uds) 633 30 €

989803204571 Adult Oral|Nasal (Smart CapnoLine Plus) < 8 hrs Linia muestreo CO2 Microstream adulto nasal corta duracion (25 uds) 467 46 €

989803204561 Paediatric Oral|Nasal (Smart CapnoLine) < 8 hrs Linia muestreo CO2 Microstream pediatrico nasal corta duracion (25 uds) 446 31 €

989803204551 Adult Oral|Nasal (Smart CapnoLine Plus O2) < 8 hrs 2.0m Linia muestreo CO2 Microstream adulto oxigeno nasal corta duracion (25 
uds) 533 13 €

989803204541 Paediatric Oral|Nasal (Smart CapnoLine O2) < 8 hrs Linia muestreo CO2 Microstream pediatrico oxigeno nasal corta duracion 
(25 uds) 533 13 €

989803204401 Pedi Orl/Nsl CO2 Line w/O2 LTerm Linia muestreo CO2 Microstream pediatrico oxigeno nasal larga duracion 
(25 uds) 901 53 €

989803204381 Adult Oral|Nasal (Smart CapnoLine Plus H O2) < 24 hrs Linia muestreo CO2 Microstream adulto oxigeno nasal larga duracion (25 
uds) 901 53 €

989803204611 Adult Nasal Prongs (NIV Line) < 8 hrs NIV Line CO2 Microstream adulto nasal corta duracion (25 uds) 466 35 €
989803204601 Paediatric Nasal Prongs (NIV Line) < 8 hrs NIV Line CO2 Microstream pediatrico nasal corta duracion (25 uds) 466 35 €
989803204621 Adult Nasal Prongs (CapnoLine H) < 24 hrs CapnoLine CO2 Microstream adulto nasal larga duración (25 uds) 552 05 €
989803204441 lnfant/Neonatal Nasal Prongs (NV Line) < 8 hrs NIV Line CO2 Microstream infantil/neo nasal corta duracion (25 uds) 675 59 €

989803204491 Adt Nsl CO2 Line w/O2 STerm Lng NIV Line CO2 Microstream adulto oxigeno nasal larga duracion (25 uds) 569 86 €

989803204481 Adult Nasal O2 Prongs (NIV Line) < 8 hrs NIV Line CO2 Microstream adulto oxigeno nasal corta duracion (25 uds) 522 00 €

989803204581 Adult Nasal Prongs (CapnoLine H O2) < 24 hrs CapnoLine CO2 Microstream adulto oxigeno nasal larga duración (25 uds) 652 22 €

989803131631 Paediatric Nasal Prongs (CapnoLine H O2) < 24 hrs CapnoLine CO2 Microstream pediatrico oxigeno nasal larga duración (25 
uds) 944 94 €

989803204421 Infant/Neonatal Nasal Prongs (CapnoLine H O2) < 24 hrs CapnoLine CO2 Microstream infantil/neo oxigeno nasal larga duración (25 
uds) 944 94 €

866114 IntelliBridge EC5 interface dongle Conector EC5 para conexión con dispositivos externos 255 15 €
989803199741 Dual IBP Adapter [INCLUIDO] Cable dual para 2 presiones invasivas 197 00 €
896083L1B Pressure transductor compatible with Edwards Cable transductor de presión invasiva compatible con Edwards 300 00 €
M1643A Long Cardiac Output Trunk Cable 4 8m Cable troncal para gasto cardíaco 439 64 €
989803203561 Reusable Esophageal/Rectal Temperature 12Fr [INCLUIDO] Sensor de temperaura esofagica/rectal adulto 117 98 €
989803203571 Reusable Esophageal/Rectal Temperature 10Fr Sensor de temperaura esofagica/rectal pediatrico 176 97 €
989803203581 Reusable Skin Temperature Probe Reusable Sensor de temperatura cutanea 214 81 €
M2268A 2 channels EEG Trunk Cable Cable troncal EEG 2 canales 174 74 €
989803180541 4 channels EEG Trunk Cable Cable troncal EEG 4 canales 519 77 €
M1931A 2 Channels 5 leads cables with 10mm Leadwire Cups Electrodos EEG para 2 canales 124 66 €
989803180561 4 Channels 9 leads cables with 10mm Leadwire Cups Electrodos EEG para 4 canales 399 57 €
M1034B K20 BIS Quatro Sensors Sensores BIS Quatro desechables (50 uds) 854 88 €
M1034B K22 BIS Bilateral sensors Sensores BIS Biltaeral desechables (10 uds) 854 88 €
989803174581 NMT patient cable Cable de paciente para NMT 347 26 €
989803219991 FloTrac pressure cable Cable troncal de presión FloTrac 3 500 00 €
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LOT: LOT 3

EQUIPS: 1310200500 LOT 3 Monitor semimodular
MARCA/MODEL: PHILIPS / INTELLIVUE PM6500

M1006B Módulo presión invasiva Medición de la presión arterial invasiva (PI) con capacididad de medición 
de distintos tipos de presión 530 61 €

M1020B Módulo SpO2 FAST Medición de la saturación de oxígeno (SpO2) con tecnología FAST 1 412 47 €

867191 Módulo SpO2 Masimo Rainbow Medición de la saturación de oxígeno (SpO2) con tecnología Masimo 
Rainbow 1 412 47 €

867192 Módulo SpO2 Masimo SET Medición de la saturación de oxígeno (SpO2) con tecnología Masimo SET 1 412 47 €
867193 Módulo SpO2 Nellcor Medición de la saturación de oxígeno (SpO2) con tecnología Nellcor 1 412 47 €
M1012A Módulo gasto cardíaco Medición del gasto cardíaco (CG) mediante termodilución Swan Ganz 1 184 17 €
M1012A C10 Módulo gasto cardíaco PiCCO Medición del gasto cardíaco (CG) mediante termodilución PiCCO 1 690 11 €
M1029A Módulo temperatura Medición de la temperatura (Temp) 379 95 €
M1027B Módulo EEG Medición de la actividad eléctrica del cerebro (EEG) 2 397 11 €

M1034B Módulo BIS Medición del índice bispectral (BIS) para controlar el nivel de consciencia 2 470 42 €

M1034B_B02 Módulo BIS Bilateral Medición del índice bispectral (BIS) para controlar el nivel de consciencia 
de manera bilateral 3 458 78 €

866173 Módulo G7m Medición de gases anestésicos y respiratorios 7 076 66 €

865383 Módulo NMT Medición de la transmisión neuromuscular (NMT) para evaluar la relajación 
muscular 2 341 70 €

867184 Módulo Masimo O3 Medición de la saturación regional de oxígeno (O3) con tecnología Masimo 3 874 53 €
867185 Módulo Masimo CO2 Medición de la capnografía (CO2) con tecnología Masimo 3 874 53 €
867186 Módulo Masimo Sedline Medición de la sedación con tecnología Masimo 3 868 03 €
865115 Módulo EC10 Conexión con numerosos dispositivos externos con sus parámetros 752 91 €

867409 Módulo FloTrac
Medición hemodinámica avanzada mínimamente invasiva que calcula los 
parámetros clave de presión y flujo con tecnología de Edwards 
Lifesciences 4 857 75 €

867039 Módulo Extensión Hemodinámica
Medición de parámetros hemodinámicos incluyendo doble PI y 
temperatura. De manera adicional se puede añadir gasto cardíaco con o 
sin PiCCO 1 092 68 €

867040 Módulo Extensión Capnografía Medición de capnografía Sidestream o Mainstream. De manera adicional 
se puede añadir doble PI  temperatura y gasto cardíaco con o sin PiCCO 1 177 40 €

867041 Módulo Extensión Microstream Medición de capnografía Microstream. De manera adicional se puede 
añadir doble PI  temperatura y gasto cardíaco con o sin PiCCO 3 127 68 €
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*Aquells mòduls  o accessoris dels quals no s'indiqui el valor econòmic no és consideraran en els càlculs de la puntuació tècnica ni es podran adquirir a través dels basats de l'acord ma

SCS-2025-8 Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants vitals destinats a diversos centres assistencials que depenen del Servei 
Català de la Salut.

Referència Nom del mòdul
(indicar els inclosos i no inclosos en la oferta)

Descripció de funcionalitat (paràmetres de mesura dels que disposa) Import (S/IVA)

Referència Nom de l'accessori
(indicar els inclosos i no inclosos en la oferta)

Descripció de funcionalitat Import (S/IVA)



Servei Català de la Salut Full 1/1

EMPRESA

NIF

Correu electrònic

1310311110 Monitor neonatal d'ECG, PANI, SpO2, FC, FR, PAI, temperatura i 
capnografia

23
Mindray Benevision N17 17.200,00 € 13.070,00 € 300.610,00 € 5,0 Zero 100% 12

1310310100 Monitor d'ECG, PANI, PAI, SpO2, FC i temperatura 69 Mindray Benevision N15 9.500,00 € 8.379,00 € 578.151,00 € 5,0 Zero 100% 12

1310310300
Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, PAI i temperatura, mida mitjana

72
Mindray Benevision N15 11.500,00 € 8.780,00 € 632.160,00 € 5,0 Zero 100% 12

1310310400 Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, PAI i temperatura , mida gran 106 Mindray Benevision N17 13.500,00 € 11.232,00 € 1.190.592,00 € 5,0 Zero 100% 12

1311010111 Mòdul de pressió invasiva 106 Mindray Mòdul IBP 700,00 € 289,00 € 30.634,00 € 5,0 Zero 100% 12

1311010123 Mòdul de capnografia de flux lateral (sidestream) 52 Mindray Mòdul CO2 1.500,00 € 988,00 € 51.376,00 € 5,0 Zero 100% 12

1311010124 Mòdul de capnografia de microflux (microstream) 21 Mindray Mòdul CO2 3.700,00 € 1.733,00 € 36.393,00 € 5,0 Zero 100% 12

1311010105 Mòdul tipus BIS 72 Mindray Mòdul BIS 2.700,00 € 1.481,00 € 106.632,00 € 5,0 Zero 100% 12

1311010114 Mòdul de temperatura 36 Mindray Mòdul TEMP 500,00 € 234,00 € 8.424,00 € 5,0 Zero 100% 12

1311010130 Mòdul de gasos anestèsics 30 Mindray Mòdul AG 6.700,00 € 4.209,00 € 126.270,00 € 5,0 Zero 100% 12

1311010125 Mòdul de relaxació neuromuscular 30 Mindray Mòdul NMT 2.000,00 € 1.008,00 € 30.240,00 € 5,0 Zero 100% 12

1311010102 Mòdul de despesa cardíac  33 Mindray Mòdul CO 1.660,00 € 976,00 € 32.208,00 € 5,0 Zero 100% 12

1311010126
Mòdul de connexió per a mesura de saturació venosa mixta (S

⊽

O₂)
48

Mindray Mòdul SvO2 385,00 € 240,00 € 11.520,00 € 5,0 Zero 100% 12

1311010104 Mòdul de cabal cardíac tipus PiCCO 45 Mindray Mòdul PiCCO 2.820,00 € 1.739,00 € 78.255,00 € 5,0 Zero 100% 12
1311030100 Central de monitoratge 17 Benevision CMS II 19.000,00 € 15.119,00 € 257.023,00 € 5,0 Zero 100% 12

4.536.560,00 € 3.470.488,00 €

Varietat de mòduls 
disponibles al catàleg

Varietat d'acessoris disponibles 
al catàleg

Inclusió de paràmetres de 
mesures addicionals que aportin 
una millora asistencial sense cost 
addicional (indicar quins)

Possibilitat d’incloure mòdul de 
metabolisme per calorimetria indirecta 

1310311110
Monitor neonatal d'ECG, PANI, 
SpO2, FC, FR, PAI, temperatura i 
capnografia

Cal emplenar pestanya "Catàleg Mòduls_accessoris"
Cal emplenar pestanya 
"Catàleg 
Mòduls_accessoris"

Cal emplenar pestanya 
"Mòduls addicionals sense 
cost" SÍ

1310310100 Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, 
PAI i temperatura Cal emplenar pestanya "Catàleg Mòduls_accessoris"

Cal emplenar pestanya 
"Catàleg 
Mòduls_accessoris"

Cal emplenar pestanya 
"Mòduls addicionals sense 
cost" SÍ

1310310300 Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, 
PAI i temperatura, mida mitjana Cal emplenar pestanya "Catàleg Mòduls_accessoris"

Cal emplenar pestanya 
"Catàleg 
Mòduls_accessoris"

Cal emplenar pestanya 
"Mòduls addicionals sense 
cost" SÍ

1310310400 Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, 
PAI i temperatura , mida gran Cal emplenar pestanya "Catàleg Mòduls_accessoris"

Cal emplenar pestanya 
"Catàleg 
Mòduls_accessoris"

Cal emplenar pestanya 
"Mòduls addicionals sense 
cost" SÍ

Instal·lació del sistema de rèplica sense cost addicional de maquinari 
(hardware) , ni de programari (software ) Cost de llicències addicionals

Inclusió de programari (software ) 
i maquinari (hardware ) necessari 
associat per permetre sistemes 
(tipus mòbil) de consulta remota 
de visualització dels grups de 
monitors de capçalera 
seleccionats en temps real de la 
central , sense cost addicional 
(indicar quants elements mòbils 
estan inclosos)

Garantir la compatibilitat de la central i 
monitors amb plenes funcionalitats 
durant 10 anys, sense cost afegit

Garantir la compatibilitat de 
la central i futurs monitors 
amb plenes funcionalitats en 
cas d'haver de realitzar 
reposicions de monitors per 
altres models (o per 
ampliacions), sense cost 
afegit, durant 6 anys

1311030100 Central de monitoratge

SÍ 0,00 € Si, inclòs. 5 elements mòbils. SÍ SÍ

Import unitari màxim
 (sense IVA) 

Import unitari
 (sense IVA)

Import total 
(sense IVA)

Anys garantia 
comercial totals

Qualitat ambiental de la 
flota de vehicles

Nombre de vehicles 
assignats a l’execució del 

contracte

EXPEDIENT

Nom Lot

Monitors 
modulars

Codi

Codi

SCS-2025-8

Codi

Descripció

Descripció

ABAST MEDICA SL

B64387731

abast@abastmedica.es

Import total estimat lot 4 (s/ IVA):

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot

Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants vitals 
destinats a diversos centres asistencials que depenen del Servei 
Català de la Salut.

Descripció Quantitats estimades Marca/model



EMPRESA Abast Medica SL
NIF B64387731

Correu electrònic abast @abastmedica es

LOT: LOT 4

EQUIPS: 1310311110 Monitor neonatal d'ECG  PANI  SpO2  FC  FR  PAI  temperatura i capnografia
1310310100 Monitor d'ECG  PANI  SAO2  FC  PAI i temperatura 
1310310300 Monitor d'ECG  PANI  PO2  FC  PAI i temperatura  mida mitjana
1310310400 Monitor d'ECG  PANI  PO2  FC  PAI i temperatura  mida gran

MARCA/MODEL: N17

115 015016 00 Mindray  SPO2  (NO INCLÒS) Mid  l  l i i t i     (SPO2  I di  d  f ió  FC) 320 00 €
115 039492 00 Mindray  TEMP  (NO INCLÒS) Mid  l  t t  d l  (T ) 300 00 €

6800-30-50850 Presión Arterial Inv asiv a  IBP ---- (INCLÒS)

Mesura : Presión de la arteria pulmonar(AP), Presión aórtica (Ao), Presión arterial umbilical 
(PAU), PAB Presión de la arteria braquial, PAF Presión de la arteria f emoral, PPC Presión 
de perf usión cerebral, PVC Presión v enosa central, PRAI Presión de la aurícula izquierda, 
PAD Presión de la aurícula derecha, PIC Presión intracraneal, PVU Presión v enosa 
umbilical  VI Presión del v entrículo izquierdo 305 00 €

115-015238-00 Gasto Cardíaco C.O.---- (NO INCLÒS)
El monitor utiliza el método de termodilución para medir el
gasto cardíaco (GC) del paciente y  otros parámetros hemodinámicos mediante catéter 
Swan-
G  (GC  TB) 320 00 €

115-013198-00 Gasto Cardíaco PICCO---- (NO INCLÒS)
El método PiCCO aúna la
termodilución transpulmonar y  el análisis de la f orma del pulso basado en la onda de la
presión sanguínea (CCO C O GEDV SV EVLW ITBV TB) 1 600 00 €

120-022097-00 Gasto Cardíaco FloTrac---- (NO INCLÒS)
monitorización del gasto cardiaco continuo mediante
tecnología Flotrac, proporcionada por Edwards Lif esciences LLC. Cuando se utiliza con un 
cable FloTrac y  un sensor FloTrac, el módulo FloTrac of rece una ev aluación continua del 

t  dí  (CCO)  t  á t  h di á i  (Fl T ) 11 217 00 €

115-013196-00 Gasto Cardíaco Sv O2---- (NO INCLÒS)  El monitoreo de la Sv O2 ref leja el balance entre el DO2 y  consumo de oxígeno (VO2). 
(Scv O2) 257 00 €

115-037385-00 Capnograf ía SideStream CO2---- (NO INCLÒS) es una técnica continua no inv asiv a para determinar la
concentración de CO2 en las v ías aéreas del paciente. Mindray  dispone de 3 tecnologías:
M i t  Mi t   Sid t  ( tCO2) 1 417 00 €

115-013201-00 Capnograf ía Microstream CO2---- (NO INCLÒS) es una técnica continua no inv asiv a para determinar la
concentración de CO2 en las v ías aéreas del paciente. Mindray  dispone de 3 tecnologías:
M i t  Mi t   Sid t ( tCO2 RR  Ti  A ) 2 700 00 €

115-013200-00 Capnograf ía Directa CO2---- (NO INCLÒS) es una técnica continua no inv asiv a para determinar la
concentración de CO2 en las v ías aéreas del paciente. Mindray  dispone de 3 tecnologías:
Mainstream  Microstream y  Sidestream (etCO2) 1 117 00 €

115-030379-00 Gases anestésicos AG + O2---- (NO INCLÒS)

mide los gases anestésicos y  respiratorios del paciente
mediante la conexión a las v ías respiratorias de pacientes intubados o mediante la 
captación
de los gases con accesorios específ icos (CO2, N2O, Desf luorano, Sev of luorano, Enf , Iso, 
H l  O2  RR) 5 034 00 €

115-030381-00 Gases anestésicos AG + O2 + BIS---- (NO INCLÒS)

mide los gases anestésicos y  respiratorios del paciente
mediante la conexión a las v ías respiratorias de pacientes intubados o mediante la 
captación
de los gases con accesorios específ icos, con BIS. (CO2, N2O, Desf luorano, Sev of luorano, 
E f  I  H l  O2  RR  BIS) 5 234 00 €

115-020916-00 Transmisión Neuromuscular NMT---- (NO INCLÒS) El módulo de transmisión neuromuscular (TNM) proporciona una medición cuantitativ a de la 
t  l   tí l  lé t i  (NMT) 1 067 00 €

115-013194-00 Índice Biespectral BIS ---- (NO INCLÒS)
se ha diseñado para controlar el estado hipnótico del cerebro
mediante la adquisición y  el procesamiento de las señales de EEG. El componente IBE que 
se

tili   t  it  l  i li  C idi  (t l í  BIS)  (BIS) 257 00 €

115-037264-00 Espectroscopia de inf rarrojo rSO2---- (NO INCLÒS)
La saturación regional de oxígeno cerebral (cRSO2 por su sigla en inglés) representa la 
saturación de oxígeno en la sangre que circula a trav és de v asos de intercambio v enosos y  

t i l  ( SO2) 7 017 00 €

115-034114-00 Gases Respiratorios RM ------ (NO INCLÒS)

La monitorización de MR permite que los prof esionales sanitarios conozcan el 
f uncionamiento del respirador/la
máquina de anestesia y  el estado respiratorio del paciente. En la monitorización de la 
mecánica respiratoria (MR),
las presiones de las v ías aéreas se miden desde la sección que se encuentra entre el 
circuito del paciente y  el
tubo de intubación, mediante un sensor de f lujo situado entre la pieza en Y del circuito del 
paciente y  la
conexión del paciente. (MVe,MVi, TVe,TVi, awRR, PEEP, Pmedia, PIP, Pplat, PEF, PIF, 
MVe  MVi  TVe  TVi  RR  I:E  FEV1 0  Compl  RSBI  NIF  WOB  RAW) 1 150 00 €

115-034123-00 Cardiograf ía de Impedancia ICG  ---- (NO INCLÒS)

La cardiograf ía de impedancia (ICG) mide el estado hemodinámico de un paciente mediante 
un método seguro
no inv asiv o basado en la tecnología de la bioimpedancia eléctrica torácica (BET). ICG utiliza 
cuatro pares de
sensores para transmitir una pequeña señal eléctrica a trav és del tórax (CCO, CCI, C.O., 
C.I., SV, SVI, SVR, SVRI, RVEF, EDV, EDVI, ESV, ESVI, TB, SaO2, VO2, O2EI, DO2, 
Scv O2  Sv O2  SQI  GEF  CFI  GEDV  ITBV  ITBI  EVLW  EVWI  PVPI) 4 550 00 €

120-022091-00 Electroencef alograma EEG/aEEG---- (NO INCLÒS)

mide la activ idad eléctrica espontánea y  rítmica de la corteza y  puede
monitorizar de f orma continua la señal de EEG de un máximo de cuatro canales. También
puede mostrar matrices espectrales de densidad (MED) y  matrices espectrales 
comprimidas
(MEC) (SEF, MF, PPF, TF, Delta, Teta, Alf a y  Beta
Tendencia: DSA y  CSA) 2 634 00 €

120-022099-00 Índice de nociocepción ANI---- (NO INCLÒS) permite
superv isar el tono del sistema nerv ioso parasimpático mediante la computación del ANI de
los pacientes conscientes e inconscientes en el sistema nerv ioso. Se puede utilizar para

t l  l ilib i  t  l  l i   l  i ió  (ANI) 8 907 00 €
115 038771 00 Conectiv idad Benelink  (NO INCLÒS) C ió  d   di iti  t  (B Li k) 950 00 €

115-034108-00 Gases anestésicos AG ---- (NO INCLÒS)

mide los gases anestésicos y  respiratorios del paciente
mediante la conexión a las v ías respiratorias de pacientes intubados o mediante la 
captación
de los gases con accesorios específ icos, con BIS. (CO2, N2O, Desf luorano, Sev of luorano, 
E f  I  H l  RR) 4 995 00 €

115-034095-00 Capnograf ía SideStream CO2 + O2---- (NO INCLÒS) es una técnica continua no inv asiv a para determinar la
concentración de CO2 en las v ías aéreas del paciente. Mindray  dispone de 3 tecnologías:
Mainstream  Microstream y  Sidestream  (etCO2) + O2 3 500 00 €
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LOT: LOT 4

EQUIPS: 1310311110 Monitor neonatal d'ECG  PANI  SpO2  FC  FR  PAI  temperatura i capnografia
1310310100 Monitor d'ECG  PANI  SpO2  FC  PAI i temperatura 
1310310300 Monitor d'ECG  PANI  SpO2  FC  PAI i temperatura  mida mitjana
1310310400 Monitor d'ECG  PANI  SpO2  FC  PAI i temperatura  mida gran

MARCA/MODEL: Mindray  Benev ision N17/N15/N1

001B-30-70693 CM1500B Single-patient cuf f , Neo, 4.3-8.0 cm, 20 
pcs/box

Manguito NIBP neonatal de un solo uso, circunf erencia 4.3–8.0 cm, caja de 20 unidades. Se 
  di ió   i i  d  ió  t i l  t 87 00 €

001B-30-70694 CM1500C Single-patient cuf f , Neo, 5.8-10.9 cm, 20 
pcs/box

Manguito NIBP neonatal de un solo uso, circunf erencia 5.8–10.9 cm, caja de 20 unidades. 
P  t l d  PA  t  87 00 €

001B-30-70695 CM1500D Single-patient cuf f , Neo, 7.1-13.1 cm, 20 
pcs/box

Manguito NIBP neonatal de un solo uso, circunf erencia 7.1–13.1 cm, caja de 20 unidades. 
Ideal para recién nacidos grandes 87 00 €

001B-30-70696 CM1500E Single-patient cuf f , Neo, 8-15 cm, 20 pcs/box Manguito NIBP neonatal de un solo uso, 8–15 cm, 20 unidades. Para lactantes pequeños en 
it  d  PA 87 00 €

040-001595-00 Nuprep EEG scrub cream Crema abrasiv a para preparación de piel en estudios EEG, mejora la conductiv idad de los 
l t d 77 00 €

115-003616-00 Electrode+cable+wires: 5-lead, Adu, Snap, Def ib-proof , 
IEC

Electrodo con cables ECG de 5 deriv aciones para adulto, tipo Snap, compatible con IEC, 
protección contra desf ibrilación 76 00 €

115-003623-00 Electrode+cable+wires: 3-lead, Adu/Ped, Snap, Def ib-
proof  IEC

Electrodo con cables ECG de 3 deriv aciones para adulto/pediátrico, tipo Snap, estándar IEC 
 d f ib il ió  76 00 €

115-003621-00 Electrode+cable+wires: 3-lead, Adu, Clip, Def ib-proof , IEC Electrodo con cables ECG de 3 deriv aciones para adulto, tipo clip, protección desf ibrilación, 
compatible IEC 76 00 €

0010-30-42722 INCLOS -ECG trunk cable: 12-lead, 12 Pin, Def ib-Proof , 
IEC

Cable troncal ECG de 12 deriv aciones, conector de 12 pines, compatible IEC, protección 
ante desf ibrilación 73 00 €

001B-30-70697 CM1501 Single-patient cuf f , Inf ant, 10-19 cm, 10 pcs/box Manguito NIBP inf antil de un solo uso, circunf erencia 10–19 cm, caja de 10 unidades. Ideal 
 l t t 73 00 €

001B-30-70698 CM1502 Single-patient cuf f , Child, 18-26 cm, 10 pcs/box Manguito NIBP pediátrico de un solo uso, 18–26 cm, caja de 10 unidades. Uso general en 
niños para presión arterial 73 00 €

001B-30-70699 CM1503 Single-patient cuf f , Adu, 25-35 cm, 10 pcs/box Manguito NIBP adulto de un solo uso, 25–35 cm, caja de 10 unidades. Estándar para 
medición de presión arterial en adultos 73 00 €

040-002899-00 PV8215 PiCCO monitoring kit (IBP transducer with Utah 
connector  injectate temperature sensor housing)

Kit PiCCO con transductor de presión inv asiv a (IBP), conector tipo Utah, incluy e sensor de 
t t   l  d  i ió 73 00 €

023-000525-00 Wired key board & mouse kit Kit con teclado y  ratón por cable, para estaciones de monitorización o central de 
enf ermería 73 00 €

0011-30-37393 MR403B reusable Temp probe, Adu, Skin, 2 Pin Sonda de temperatura reutilizable para adultos  medición en piel  con conector de 2 pines 67 00 €

0010-10-12156 Mounting background and accessory  f or IBP transducer 
(BD) A i   b  d  t j   t d t  d  ió  i i  ió  BD 65 00 €

009-005391-00 Output cable f or ECG, IBP analog signal and Def ib. Sy nc, 
MPM with MP1 port

Cable de salida para señal analógica de ECG, IBP y  sincronización de desf ibrilador, 
compatible con puerto MP1 65 00 €

115 017849 00 IM2206 12 pin IBP cable（ f or Utah） Cable de presión inv asiv a de 12 pines compatible con conector Utah 64 00 €

009-005460-00 12 Pin Codman ICP cable, low inv entory , replenishment 
cy cle: 45day s

Cable para sensor de presión intracraneal Codman, 12 pines. Bajo stock, reposición en 45 
días 64 00 €

115-050154-00 518BLH SpO2 reusable sensor, Neo, Foot, tie Sensor SpO2 reutilizable para neonatos, tipo lazo para el pie, cómodo y  seguro para 
it  ti 59 00 €

115-060944-00 Tubing + Neo reusable cuf f s (CM1300C&D&E, 1 pcs per 
model) Tubo y  manguitos neonatales reutilizables (modelos CM1300C  D y  E)  1 unidad por modelo 59 00 €

040-000815-00 PiCCO Y-Ty pe IBP Cable (f or artery  pressure and central 
v enuos pressure)  long Cable PiCCO tipo Y (largo) para presión arterial y  presión v enosa central 59 00 €

040-000816-00 PiCCO Cable (f or injecta temperature and blood 
temperature) C bl  PiCCO   d  t t  d  i ió   t t  í 59 00 €

512F 30 28263 512F SpO2 reusable sensor Adu Finger clip S  S O2 tili bl  d lt  ti  i   l d d 68 00 €
512H 30 79061 512H SpO2 reusable sensor Ped Finger clip S  S O2 tili bl  diát i  ti  i   l d d 68 00 €

518B-30-72107 518B SpO2 reusable sensor,Neo,Foot (Adu/Ped,f inger or 
toe)

Sensor SpO2 reutilizable, neonato, para pie (también compatible con dedo en 
adultos/pediátricos) 68 00 €

512E 30 90390 512E SpO2 reusable sensor Adu Finger tip Sensor SpO2 reutilizable  adulto  tipo dedal (f inger tip) 68 00 €
512G 30 90607 512G SpO2 reusable sensor Ped Finger tip Sensor SpO2 reutilizable  pediátrico  tipo dedal (f inger tip) 68 00 €
001C 30 70759 IM2201 12 Pin IBP Cable (f or ICU) Cable IBP de 12 pines para cuidados intensiv os (UCI) 68 00 €
0651 30 77024 Tubing (3m)+Adu cuf f  (CM1203 25 35 cm) T b  (3 )  it  d lt  tili bl  CM1203 (25 35 ) 56 00 €
040 001597 00 Ten20 EEG conductiv e cream f or cup electrodes C  d ti  T 20  l t d  d    EEG 54 00 €

009-004797-00 6-Lead, Adu/Ped, Snap, 36", reusable, TPU, IEC, 
BeneVision

Cable ECG reutilizable de 6 deriv aciones, adulto/pediátrico, tipo Snap, 36", TPU, estándar 
IEC  compatible BeneVision 53 00 €

009-004801-00 6-Lead, Adu/Ped, Clip,36", reusable, TPU, IEC, 
BeneVision

Cable ECG reutilizable de 6 deriv aciones, adulto/pediátrico, tipo Clip, 36", TPU, estándar 
IEC  tibl  B Vi i 53 00 €

040-002827-00 PiCCO Y-Ty pe IBP Cable (f or artery  pressure and central 
v enuos pressure)  short Cable PiCCO tipo Y (corto) para presión arterial y  presión v enosa central 53 00 €

0010-30-42730 5-Lead wires, Adu/Ped, Clip, TPU, IEC (long, 1m/1.4m) Cables ECG de 5 deriv aciones  adulto/pediátrico  tipo Clip  TPU  IEC  largos (1 m / 1 4 m) 51 00 €
0010 30 42897 3 Lead wires  Neo  Clip  TPU  IEC (1m) Cables ECG de 3 deriv aciones  neonato  tipo Clip  TPU  IEC  1 metro 51 00 €

040-000754-00 ECG Trunk Cable, 3-lead, Neo, 12 Pin, TPU, AHA/IEC, 
DIN C bl  t l ECG d  3 d i i  t  12 i  TPU  AHA/IEC  DIN 51 00 €

0010 20 42712 Nellcor SpO2 extension cable  8 Pin C bl  d  t ió    S O2 N ll  8 i 51 00 €

040-006220-00 GreenTek EEG conductiv e cream GT20 f or cup electrodes C  d ti  EEG G T k GT20  l t d  d  51 00 €

009-004728-00 ECG trunk cable: 3/5-lead, 12 Pin, Def ib-Proof , AHA/IEC Cable troncal ECG de 3 o 5 deriv aciones, 12 pines, protegido contra desf ibrilación, 
AHA/IEC 50 00 €

009-005266-00 ECG trunk cable: 3/5/6-lead, Adu/Ped, Def ib-proof , 12 
Pin  3 1m  AHA/IEC (only  f or TM80 ECG leadwires)

Cable troncal ECG de 3/5/6 deriv aciones, adulto/pediátrico, 12 pines, 3.1 m, protección 
d f ib il ió  AHA/IEC ( l   TM80) 50 00 €

009 004730 00 5 Lead wires  Adu/Ped  Snap  TPU  IEC (1m/1 4m) C bl  ECG d  5 d i i  d lt / diát i  ti  S  TPU  IEC  1   1 4 50 00 €

115-058073-00 Reusable NMT handadapter f or adult/pediatric Adaptador de mano reutilizable para sensor de monitoreo neuromuscular (NMT), v álido para 
pacientes adultos y  pediátricos 50 00 €

0010-30-42720 ECG trunk cable: 3-lead, 12 Pin, Def ib-Proof , AHA/IEC Cable troncal ECG de 3 deriv aciones, conector de 12 pines, protegido contra desf ibrilación, 
compatible con normas AHA/IEC 44 00 €

0010-30-42732 3-Lead wires, Adu/Ped, Clip, TPU, IEC (1m) Cables ECG de 3 deriv aciones para adultos y  pediátricos, tipo clip, recubiertos de TPU, 1 
t  tá d  IEC 44 00 €

0010-30-42903 12-Lead Limb wires, Adu/Ped, Clip, Gray , TPU, IEC 
(0 8m)

Cables de deriv aciones para extremidades ECG de 12 deriv aciones, adultos/pediátricos, 
tipo clip  color gris  0 8 m  IEC 44 00 €

0010-30-42905 12-Lead Chest Wires, Adu/Ped, Clip, White, TPU, IEC 
(0 6m) Cables precordiales ECG para adultos/pediátricos  tipo clip  blancos  0 6 m  TPU  IEC 44 00 €

0010-30-42907 12-Lead Limb wires, Adu/Ped, Snap, Gray , TPU, IEC 
(0 8m) C bl   t id d  ECG d  12 d i i  ti  S  i  TPU  0 8  IEC 44 00 €

0010-30-42909 12-Lead ECG Chest Wires, Adu/Ped, Snap, White, TPU, 
IEC (0 6m)

Cables precordiales ECG con conector Snap, blancos, TPU, 0.6 m, IEC, para 
adultos/pediátricos 44 00 €

0011-30-37392 MR401B reusable Temp probe, Adu, Esophageal/Rectal, 2 
Pin

Sonda de temperatura reutilizable para adultos, uso esof ágico o rectal, con conector de 2 
pines 44 00 €

0011-30-37394 INCLOS-MR402B reusable Temp probe, Ped/Neo, 
Esophageal/Rectal  2 Pin

Sonda de temperatura reutilizable para pediátricos o neonatos, esof ágica o rectal, con 
t  d  2 i 44 00 €

0011 30 37395 MR404B reusable Temp probe  Ped/Neo  Skin  2 Pin S d  d  t t  tili bl   i l  diát i   t  2 i 44 00 €
0010 10 42638 Disposable transducer (ICU) T d t  d  ió  i i  d h bl     UCI 44 00 €

115-043020-00 DRYLINE airway  adapter, Straight, 10 pcs/box, (P/N: 60-
14100 00)  replace 9000 10 07486

Adaptador de línea de aire DRYLINE recto, caja de 10 unidades, reemplaza el ref . 9000-10-
07486 44 00 €

009-004600-00 Mindray  SpO2 extension cable, 7 Pin,2.5m Cable de extensión para sensores SpO2 de Mindray , con conector de 7 pines y  longitud de 
2 5 metros 42 00 €

040-005992-00 12ml control sy ringe w/rotator Jeringa de control de 12 ml con conector giratorio, utilizada para mediciones 
h di á i 42 00 €

0651-30-77026 Tubing (3m)+Neo disposable cuf f  (CM1500C 5.8-10.9 cm, 
1 pcs) Tubo de 3 m con manguito neonatal desechable modelo CM1500C (5 8 10 9 cm)  1 unidad 40 00 €

115 040675 00 Tubing (3m)+Adu Cuf f  (CM1303 25 35cm) Tubo de 3 m con manguito adulto reutilizable modelo CM1303 (25 35 cm)  1 unidad 39 00 €
115 033950 00 Tubing (3m)+Ped Cuf f  (CM1302 18 26cm) Tubo de 3 m con manguito pediátrico reutilizable modelo CM1302 (18 26 cm)  1 unidad 39 00 €
040 000026 00 INCLOS  Microstream CO2 kit  Neo Kit de capnograf ía Microstream para neonatos  para medir CO  espirado 39 00 €
900E 10 04880 ECG Electrodes: Neo  50 pcs/pack  Cov idien Electrodos ECG adhesiv os para neonatos  paquete de 50 unidades  marca Cov idien 36 00 €
0010 30 42733 3 Lead wires  Adu/Ped  Snap  TPU  IEC (1m) Cables ECG de 3 deriv aciones  adultos/pediátricos  tipo Snap  TPU  1 metro  IEC 36 00 €
0651 30 77025 Tubing (3m)+Ped cuf f  (CM1202 18 26 cm) Tubo de 3 m con manguito pediátrico reutilizable modelo CM1202 (18 26 cm) 36 00 €

6000-10-02080 Injection liquid temperature sensor housing (BD P/N: 
SP5045) Carcasa para sensor de temperatura del líquido de iny ección  modelo BD SP5045 36 00 €

8000 21 10361 Nurse Call cable Cable para conexión del monitor al sistema de av iso de enf ermería 36 00 €

115-030320-00 Mindray  Clinical Scoring Conf ig Tool (f or Early  Warning 
Score)

Herramienta de conf iguración de puntuación clínica de Mindray , para activ ación de 
i t  d  l t  t  (E l  W i  S ) 33 00 €

115-043019-00 DRYLINE airway  adapter, Neo, Straight, 10 pcs/box, 
replace 040 001187 00

Adaptador de v ía aérea DRYLINE recto para neonatos, caja de 10 unidades, reemplaza el 
ref  040 001187 00 33 00 €

100-000148-00 Medis ICG electrode (N1201), 4 pcs/pack Electrodos ICG Medis (N1201), paquete de 4 unidades, para monitorización de gasto 
cardíaco por bioimpedancia 33 00 €

115 004693 00 One slot Empty  Module Módulo v acío de una ranura  utilizado como espacio reserv ado en sistemas modulares 33 00 €
045 000955 00 Roll Stands adapter f or N17/N15/T5/ePM15 Adaptador para soportes móv iles compatibles con monitores N17  N15  T5 y  ePM15 31 00 €

040-000149-00 ECG leadwires, Single-patient use, 3-lead,  Ped/Neo, Clip, 
IEC  DIN

Cables ECG de un solo uso, 3 deriv aciones, para pediátrico/neonato, tipo clip, estándar 
IEC  t  DIN 30 00 €

6800-30-50619 Microstream CO2 kit, Adu Kit de capnograf ía Microstream para adultos, mide el CO  espirado en pacientes intubados 
o con mascarilla 30 00 €

115-043021-00 DRYLINE airway  adapter, Elbow, 10 pcs/box (P/N: 60-
14200 00)  replace 9000 10 07487

Adaptador de v ía aérea DRYLINE en f orma de codo, caja de 10 unidades, reemplaza el ref . 
9000 10 07487 30 00 €

0010-10-42564 Microstream™ Adv ance Adult Pediatric Intubated CO2 
Filter Line  Extended Duration 4m

Línea de f iltro de CO  para pacientes adultos/pediátricos intubados, uso prolongado, 
l it d 4 t 30 00 €

0010-10-42565 Microstream™ Adv ance Neonatal Inf ant Intubated CO2 
Filter Line  Extended Duration 4m

Línea de f iltro de CO  para neonatos/lactantes intubados, uso prolongado, longitud 4 
metros 30 00 €

0010 10 42662 Single Patient Use Airway  Adapter  Adu/Ped Adaptador de v ía aérea de un solo uso para adultos y  pediátricos  uso general 30 00 €

0010-10-42663 Single-Patient Use Airway  Adapter, Adu/Ped, with 
mouthpiece Adaptador de v ía aérea de un solo uso para adultos/pediátricos  incluy e boquilla 30 00 €

0010 10 42664 Single Patient Use Airway  Adapter  Neo Adaptador de v ía aérea de un solo uso para neonatos 30 00 €

100-000200-00 Probe cov er f or Cov idien Genius Ty mpanic Thermometer, 
96pcs/box

Cubiertas desechables para el termómetro timpánico Cov idien Genius, caja con 96 
id d 25 00 €

040 000027 00 Microstream CO2 kit  Ped Kit d  f í  Mi t   diát i   it i ió  d  CO  i d 25 00 €

040-000993-00 CM1305 Bladderless NIBP Cuf f , adult thigh, reusable, 46-
66cm  with connector

Manguito NIBP reutilizable sin v ejiga, para muslo de adulto, tamaño 46–66 cm, conector 
i l id 24 00 €

040-001235-00 Temp extension cable f or disposable probe(2Pin plug, 
Molex connector)

Cable de extensión para sondas de temperatura desechables, con conector de 2 pines tipo 
Molex 24 00 €

M90-000134--- Mounting clamp f or IBP transducer (ICU, send with the 
cable)

Abrazadera de montaje para transductor de presión inv asiv a (IBP), se entrega junto con el 
bl   UCI 24 00 €

040 002258 00 Bandage f or NMT sensor  disposable 20pcs/pouch V d j  d h bl   f ij ió  d l  NMT  t  d  20 id d 24 00 €

6200-30-09688 NIBP Tubing, Adu/Ped/Inf ant, with air plug connectors 
(3m) Tubo NIBP de 3 metros con conectores de aire  compatible con adulto  pediátrico e inf antil 22 00 €

6200-30-11560 INCLOS- NIBP Tubing, Neo, with air plug connectors (3m) Tubo NIBP de 3 metros con conectores de aire  compatible con neonatos 22 00 €

0010-10-42560 Microstream™ Adv ance Adult Pediatric Intubated CO2 
Filter Line Short term use 2m

Línea de f iltro de CO  para pacientes adultos/pediátricos intubados, uso a corto plazo, 
l it d 2 t 20 00 €

0010-10-42561 Microstream™ Adv ance Adult Pediatric Intubated CO2 
Filter Line  Extended Duration 2m

Línea de f iltro de CO  para pacientes adultos/pediátricos intubados, uso prolongado, 
l it d 2 t 20 00 €

0010-10-42563 Microstream™ Adv ance Adult Pediatric Intubated CO2 
Filter Line  Short term use 4m

Línea de f iltro de CO  para pacientes adultos/pediátricos intubados, uso a corto plazo, 
longitud 4 metros 20 00 €

0010-10-42575 Microstream™ Adv ance Adult Nasal CO2 Filter Line with 
O2 Tubing  Extended Duration 2m

Línea nasal de CO  para adultos con tubo de oxígeno integrado, uso prolongado, longitud 2 
t 20 00 €

115-015931-00 CM1307 Bladderless reusable cuf f ,Large Adu,33-
47cm long wrap with connector

Manguito NIBP reutilizable sin v ejiga para adultos grandes, tamaño 33–47 cm, diseño de 
env oltura larga  con conector 19 00 €

0010-10-42568 Microstream™ Adv ance Adult Oral Nasal CO2 Filter Line 
with O2 Tubing  Short term use 2m

Línea oral-nasal de CO  para adultos con tubo de oxígeno integrado, uso a corto plazo, 
longitud 2 metros 19 00 €

0010-10-42569 Microstream™ Adv ance Pediatric Oral Nasal CO2 Filter 
Line with O2 Tubing  Short term use 2m

Línea oral-nasal de CO  para pediátricos con tubo de oxígeno integrado, uso a corto plazo, 
l it d 2 t 19 00 €

0010-10-42570 Microstream™ Adv ance Adult Oral Nasal CO2 Filter Line 
with O2 Tubing  Short term use 4m

Línea oral-nasal de CO  para adultos con tubo de oxígeno integrado, uso a corto plazo, 
l it d 4 t 19 00 €

0010-10-42571 Microstream™ Adv ance Pediatric Oral Nasal CO2 Filter 
Line with O2Tubing  Short term use 4m

Línea oral-nasal de CO  para pediátricos con tubo de oxígeno integrado, uso a corto plazo, 
longitud 4 metros 19 00 €

0010-10-42574 Microstream™ Adv ance Neonatal Inf ant Nasal CO2 Filter 
Line  Extended Duration 2m Lí  l d  CO

₂

  t   l t t   l d  l it d 2 t 19 00 €

045-003425-00 GCX VHM/M series arms adapter (Transition plate) f or 
N17/N15/N12/T

Placa de transición para adaptadores de brazo GCX serie VHM/M, compatible con monitores 
N17  N15  N12 y  T 17 00 €

040 002833 00 ECG Electrodes: Ped/neo  30 pcs/pack  INTCO Electrodos ECG para pediátricos o neonatos  paquete de 30 unidades  marca INTCO 15 00 €

040-000147-00 ECG leadwires, Single-patient use, 3-lead, Ped/Neo, Snap, 
IEC  DIN

Cables ECG de un solo uso, 3 deriv aciones, pediátrico/neonato, tipo Snap, estándar IEC, 
conector DIN 15 00 €

115-002480-00 CM1200 reusable cuf f , Small Inf ant, 7-13 cm, with 
connector M it  NIBP tili bl   l t t  ñ  t ñ  7 13   t 20 00 €

0010 30 12157 CM1201 resuable cuf f  Inf ant  10 19 cm  with connector M it  NIBP tili bl   l t t  t ñ  10 19   t 20 00 €
0010 30 12158 CM1202 reusable cuf f  Child 18 26cm with connector M it  NIBP tili bl   iñ  t ñ  18 26   t 20 00 €
0010 30 12159 CM1203 resuable cuf f  Adu  25 35cm with connector M it  NIBP tili bl   d lt  t ñ  25 35   t 20 00 €

0010-30-12160 CM1204 resuable cuf f , Large Adu, 33-47cm,with 
connector Manguito NIBP reutilizable para adultos grandes  tamaño 33 47 cm  con conector 20 00 €

0010 30 12161 CM1205 resuable cuf f  Thigh  46 66 cm  with connector Manguito NIBP reutilizable para muslo de adulto  tamaño 46 66 cm  con conector 20 00 €

040-000988-00 CM1304 Bladderless reusable cuf f ,Large Adu,33-
47cm with connector Manguito NIBP reutilizable sin v ejiga  adulto grande  tamaño 33 47 cm  con conector 20 00 €

115-015930-00 CM1306 Bladderless reusable cuf f ,Adu,25-35cm,long 
wrap with connector

Manguito NIBP reutilizable sin v ejiga, adulto, tamaño 25–35 cm, diseño de env oltura larga, 
 t 20 00 €

M90-000133--- Steady  rest f or IBP transducer (ICU, send with the cable) Soporte estabilizador para transductor de presión inv asiv a (IBP), se entrega con el cable en 
entornos de UCI 20 00 €

0010-10-42567 Microstream™ Adv ance Pediatric Oral Nasal CO2 Filter 
Line  Shortterm use 2m

Línea oral-nasal de CO  para pediátricos con tubo de oxígeno integrado, uso a corto plazo, 
longitud 2 metros 20 00 €

040-000978-00 CM1302 Badderless reusable cuf f ,Child,18-26cm, with 
connector M it  NIBP tili bl  i  ji   iñ  t ñ  18 26   t 20 00 €

040-000983-00 CM1303 Bladderless reusable cuf f ,Adu,25-35cm,with 
connector Manguito NIBP reutilizable sin v ejiga para adultos  tamaño 25 35 cm  con conector 20 00 €

115-057848-00 INCLOS -CM1300C Bladderless cuf f , Neo, reusable, 5.8-
10 9 cm  with connector

Manguito reutilizable para neonatos, sin v ejiga, con un rango de tamaño de 5.8 a 10.9 cm, 
incluy e conector 20 00 €

115-057849-00 INCLOS CM1300D Bladderless cuf f , Neo, reusable, 7.1-
13 1 cm  with connector

Manguito reutilizable para neonatos, sin v ejiga, con un rango de tamaño de 7.1 a 13.1 cm, 
i l  t 20 00 €

115-057850-00 INCLOS CM1300E Bladderless cuf f , Neo, reusable, 8-15 
cm  with connector

Manguito reutilizable para neonatos, sin v ejiga, con un rango de tamaño de 8 a 15 cm, 
incluy e conector 20 00 €

040-000968-00 INCLOS CM1300 Bladderless cuf f , Small inf ant, reusable, 
7 13 cm  with connector

Manguito reutilizable para lactantes pequeños, sin v ejiga, con un rango de tamaño de 7 a 13 
cm  incluy e conector 20 00 €

040-000973-00 CM1301 Bladderless cuf f , Inf ant, reusable, 10-19 cm, with 
connector

Manguito reutilizable para lactantes, sin v ejiga, con un rango de tamaño de 10 a 19 cm, 
i l  t 20 00 €

0010 10 42667 Cable management straps (5 pcs/pack) C   tió  d  bl  (5 id d / t ) 20 00 €
040 002903 00 PiCCO mounting clamp f or PV8215 IBP transducer Ab d  d  t j  PiCCO  t d t  PV8215 IBP 9 00 €
1000 21 00122 Grounding cable C bl  d  t   ti 9 00 €
009 003903 00 Accessories Management straps  62cm  2pcs/pkg C   tió  d  i  62  2 id d / t 6 00 €
0010 10 12304 ECG Electrodes: Adu  10 pcs/pack  Kendall El t d  ECG  Ad  10 id d / t  K d ll 4 00 €
A30 000001 Thermal Paper (50 mm * 20 m) P l té i  (50  * 20 ) 4 00 €

009-005268-00 ECG trunk cable: 3/5/6-lead, Adu/Ped, ESU-proof , 12 Pin, 
3 1m  AHA/IEC (only  f or TM80 ECG leadwires)

Cable troncal ECG: 3/5/6 cables, Adu/Ped, resistente a ESU, 12 pines, 3.1 m, AHA/IEC 
( l   bl  ECG TM80) 108 00 €

0010 30 42723 ECG trunk cable: 3/5 lead  12 Pin  ESU Proof  AHA/IEC Cable troncal ECG: 3/5 cables  12 pines  resistente a ESU  AHA/IEC 107 00 €
115 003603 00 Mindray  cable+512G Ped Finger tip Cable Mindray  +512G Pedí dedo 107 00 €
040 006222 00 GreenTek EEG conductiv e cream GT5 f or headcap Crema conductiv a EEG GreenTek GT5 para gorro 102 00 €

009-005121-00 SMR (Generation II) connecting cable f or BeneVision N 
(2m) Cable de conexión SMR (Generación II) para BeneVision N (2 m) 99 00 €

115 030685 00 Mindray  cable+512E  Adu Finger tip Cable Mindray  +512E  Adu dedo 99 00 €

115-016969-00 CM1506 Single-patient cuf f ,Adu,25-35cm,long 
wrap 10pcs/box M it  d   l  i t  Ad  25 35  l i i t  l  10 id d / j 94 00 €

115 034527 00 513A Reusable SpO2 Sensor  Adu / Ped  Ear clip S  S O2 tili bl  513A  Ad /P d  li   j 91 00 €
040 001464 00 NMT stimulation cable C bl  d  ti l ió  NMT 91 00 €

125-000051-00 INCLOS-CM1500A Single-patient cuf f , Neo, 3.1-5.7 cm, 
20 pcs/box  ISO80369 Manguito de un solo paciente  Neo  3 1 5 7 cm  20 unidades/caja  ISO80369 90 00 €

125-000052-00 INCLOS-CM1500B Single-patient cuf f , Neo, 4.3-8.0 cm, 
20 pcs/box  ISO80369 Manguito de un solo paciente  Neo  4 3 8 0 cm  20 unidades/caja  ISO80369 90 00 €

125-000053-00 INCLOS-CM1500C Single-patient cuf f , Neo, 5.8-10.9 cm, 
20 pcs/box  ISO80369 M it  d   l  i t  N  5 8 10 9  20 id d / j   ISO80369 90 00 €

125-000054-00 INCLOS-CM1500D Single-patient cuf f , Neo, 7.1-13.1 cm, 
20 pcs/box  ISO80369 Manguito de un solo paciente  Neo  7 1 13 1 cm  20 unidades/caja  ISO80369 90 00 €

125-000055-00 INCLOS-CM1500E Single-patient cuf f , Neo, 8-15 cm, 20 
pcs/box  ISO80369 Manguito de un solo paciente  Neo  8 15 cm  20 unidades/caja  ISO80369 90 00 €

115-033911-00 Cable management hook kit f or SMR (installed at the 
bottom of  SMR) Kit d  h   tió  d  bl   SMR (i t l d   l  t  i f i  d l SMR) 88 00 €

115 033913 00 SMR mounting clamp Ab d  d  t j  SMR 88 00 €

0010-30-42724 ECG trunk cable: 3-lead, 12 Pin, ESU-Proof , AHA/IEC , 
low inv entory  replenishment cy cle: 60 day s

Cable troncal ECG: 3 cables, 12 pines, resistente a ESU, AHA/IEC, bajo inv entario, ciclo de 
reposición: 60 días 88 00 €

023 000524 00 Wireless key board & mouse kit Kit d  t l d  i lá b i   tó 88 00 €
0651 30 77015 Mindray  cable+512H Ped Finger C bl  Mi d  +512H P dí d d 87 00 €
0651 30 77016 INCLOS Mindray  cable+518B Neo Foot Cable Mindray  +518B Neo pie 87 00 €

001B-30-70700 CM1504 Single-patient cuf f , Large Adu, 33-47 cm, 10 
pcs/box Manguito de un solo paciente  Adu grande  33 47 cm  10 unidades/caja 87 00 €

001B 30 70701 CM1505 Single patient cuf f  Thigh  46 66 cm  10 pcs/box Manguito de un solo paciente  Muslo  46 66 cm  10 unidades/caja 87 00 €

001B-30-70692 CM1500A Single-patient cuf f , Neo, 3.1-5.7 cm, 20 
pcs/box M it  d   l  i t  N  3 1 5 7  20 id d / j 87 00 €

0 00 €
0 00 €

FALTA MÉS ESPAI, S'ADJUNTA DOCUMENT EXCEL 
ADDICIONAL amb la TOTALITAT DE LES REFERENCIES

0 00 €
0 00 €
0 00 €

*Aquells mòduls  o accessoris dels que no s'indiqui el seu v alor econòmic no és consideraran en els càlculs de la puntuació tècnica  ni es podran adquirir a trav és dels basats de l'acord marc

Import (S/IVA)

Import (S/IVA)

Acord Marc per a l 'adquisició de monitors de constants vitals destinats a diversos centres assistencials que depenen del Servei Català de 
la Salut.SCS-2025-8

Referència

Referència

Nom mòdul (indicar els inclosos i no inclosos en la 
oferta)

Nom Accessoris (indicar els inclosos i no inclosos en 
la oferta)

Descripció de funcionalitat

Descripció de funcionalitat



EMPRESA ABAST MEDICA SL
NIF B64387731

Correu electrònic abast@abastmedica.es

LOT: LOT 4

EQUIPS: 1310311110 Monitor neonatal d'ECG, PANI, SpO2, FC, FR, PAI, temperatura i capnografia
MARCA/MODEL: Mindray  Benevision N17+N1

115-034114-00

(MVe,MVi, TVe,TVi, awRR, PEEP, Pmedia, PIP, Pplat, PEF, 
PIF, MVi, RR, I:E, FEV1.0, Compl, RSBI, NIF, WOB, RAW)

MVe (Expiratory Minute Volume) Volumen total de aire exhalado 
por minuto. Refleja la ventilación total efectiva.
MVi (Inspiratory Minute Volume) Volumen total de aire inspirado 
por minuto. Debe ser similar a MVe salvo en fugas o 
asynchronías.
TVe (Expiratory Tidal Volume) Volumen de aire exhalado por 
respiración. Importante para detectar fugas.
TVi (Inspiratory Tidal Volume) Volumen de aire inspirado por 
respiración. Se programa en modos controlados.
awRR (Airway Respiratory Rate) Frecuencia respiratoria total 
medida en vía aérea (espontánea + mecánica).
RR (Respiratory Rate) Frecuencia respiratoria general 
(normalmente coincide con awRR).
PEEP (Positive End-Expiratory Pressure) Presión residual al 
final de la espiración. Mantiene los alveolos abiertos.
Pmedia (Mean Airway Pressure) Promedio de presión en la vía 
aérea durante todo el ciclo respiratorio. Influye en la 
oxigenación.
PIP (Peak Inspiratory Pressure) Máxima presión durante la 
inspiración. Elevado si hay resistencia o compliance baja.
Pplat (Plateau Pressure) Presión medida con pausa 
inspiratoria. Representa la presión alveolar real.
PIF (Peak Inspiratory Flow) Flujo máximo alcanzado durante la 
inspiración. Influye en el confort y sincronía.
PEF (Peak Expiratory Flow) Flujo máximo durante la espiración. 
Útil para valorar obstrucción o esfuerzo del paciente.
I:E (Inspiratory:Expiratory Ratio) Relación entre tiempo 
inspiratorio y espiratorio. Normalmente 1:2.
FEV1.0 (Forced Expiratory Volume in 1 second) Volumen 
exhalado en el primer segundo de una espiración forzada. 
Indicador clásico de obstrucción (EPOC, asma).
Compl (Compliance) Distensibilidad pulmonar  Se calcula como 

1x Gases Respiratorios RM.  Paràmetres mesurats: 21

21

115-034123-00

(CCO, CCI, C.O., C.I., SV, SVI, SVR, SVRI, RVEF, EDV, EDVI, 
ESV, ESVI, TB, SaO2, VO2, O2EI, DO2, ScvO2, SvO2, SQI, 
GEF, CFI, GEDV, ITBV, ITBI, EVLW, EVWI, PVPI)

CCO (Continuous Cardiac Output) Gasto cardíaco continuo. 
Medido en tiempo real, útil en pacientes críticos.
C.O. (Cardiac Output) Gasto cardíaco. Volumen de sangre 
bombeado por el corazón por minuto.
CCI / C.I. (Cardiac Index) Gasto cardíaco ajustado al área de 
superficie corporal (CO/BSA). Mejora la comparación entre 
pacientes.
SV (Stroke Volume) Volumen sistólico. Volumen de sangre 
eyectado por latido.
SVI (Stroke Volume Index) Volumen sistólico ajustado a 
superficie corporal.
SVR (Systemic Vascular Resistance) Resistencia vascular 
sistémica. Elevada en vasoconstricción. Baja en sepsis o 
vasodilatación.
SVRI (Systemic Vascular Resistance Index) SVR ajustado a 
superficie corporal.
RVEF (Right Ventricular Ejection Fraction) Fracción de eyección 
del ventrículo derecho. Evalúa función ventricular derecha.
EDV (End Diastolic Volume) Volumen ventricular al final de la 
diástole. Mide precarga.
EDVI (End Diastolic Volume Index) 
EDV ajustado a superficie corporal.
ESV (End Systolic Volume) Volumen ventricular al final de la 
sístole.
ESVI (End Systolic Volume Index) 
ESV ajustado a superficie corporal.
TB (Thoracic Bioimpedance) Medida eléctrica torácica usada 
para calcular otros valores como CO.
SaO₂ (Arterial O2 Saturation) Saturación arterial de oxígeno.
VO₂ (Oxygen Consumption) Consumo de oxígeno. Refleja el 
metabolismo tisular

1x Cardiografía de Impedancia ICG. Paràmetres mesurats: 30

30

6800-30-50850

Mesura : Presión de la arteria pulmonar(AP), Presión aórtica 
(Ao), Presión arterial umbilical (PAU), PAB Presión de la arteria 
braquial, PAF Presión de la arteria femoral, PPC Presión de 
perfusión cerebral, PVC Presión venosa central, PRAI Presión 
de la aurícula izquierda, PAD Presión de la aurícula derecha, 
PIC Presión intracraneal, PVU Presión venosa umbilical, VI 
Presión del ventrículo izquierdo
Total de 12 paràmetres de mesura addicionals

1x mòdul de presió arterial Invasiva (PAI) amb capacitat de 12 
paràmetres mesurats. 

12

LOT: LOT 4

EQUIPS: 1310310100 Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, PAI i temperatura 
MARCA/MODEL: Benevision N15+N1

115-034114-00

(MVe,MVi, TVe,TVi, awRR, PEEP, Pmedia, PIP, Pplat, PEF, 
PIF, MVi, RR, I:E, FEV1.0, Compl, RSBI, NIF, WOB, RAW)

MVe (Expiratory Minute Volume) Volumen total de aire exhalado 
por minuto. Refleja la ventilación total efectiva.
MVi (Inspiratory Minute Volume) Volumen total de aire inspirado 
por minuto. Debe ser similar a MVe salvo en fugas o 
asynchronías.
TVe (Expiratory Tidal Volume) Volumen de aire exhalado por 
respiración. Importante para detectar fugas.
TVi (Inspiratory Tidal Volume) Volumen de aire inspirado por 
respiración. Se programa en modos controlados.
awRR (Airway Respiratory Rate) Frecuencia respiratoria total 
medida en vía aérea (espontánea + mecánica).
RR (Respiratory Rate) Frecuencia respiratoria general 
(normalmente coincide con awRR).
PEEP (Positive End-Expiratory Pressure) Presión residual al 
final de la espiración. Mantiene los alveolos abiertos.
Pmedia (Mean Airway Pressure) Promedio de presión en la vía 
aérea durante todo el ciclo respiratorio. Influye en la 
oxigenación.
PIP (Peak Inspiratory Pressure) Máxima presión durante la 
inspiración. Elevado si hay resistencia o compliance baja.
Pplat (Plateau Pressure) Presión medida con pausa 
inspiratoria. Representa la presión alveolar real.
PIF (Peak Inspiratory Flow) Flujo máximo alcanzado durante la 
inspiración. Influye en el confort y sincronía.
PEF (Peak Expiratory Flow) Flujo máximo durante la espiración. 
Útil para valorar obstrucción o esfuerzo del paciente.
I:E (Inspiratory:Expiratory Ratio) Relación entre tiempo 
inspiratorio y espiratorio. Normalmente 1:2.
FEV1.0 (Forced Expiratory Volume in 1 second) Volumen 
exhalado en el primer segundo de una espiración forzada. 
Indicador clásico de obstrucción (EPOC, asma).
Compl (Compliance) Distensibilidad pulmonar  Se calcula como 

1x Gases Respiratorios RM.  Paràmetres mesurats: 21

21

6800-30-50850

Mesura : Presión de la arteria pulmonar(AP), Presión aórtica 
(Ao), Presión arterial umbilical (PAU), PAB Presión de la arteria 
braquial, PAF Presión de la arteria femoral, PPC Presión de 
perfusión cerebral, PVC Presión venosa central, PRAI Presión 
de la aurícula izquierda, PAD Presión de la aurícula derecha, 
PIC Presión intracraneal, PVU Presión venosa umbilical, VI 
Presión del ventrículo izquierdo
Total de 12 paràmetres de mesura addicionals

1x mòdul de presió arterial Invasiva (PAI) amb capacitat de 12 
paràmetres mesurats. 

12

LOT: LOT 4

EQUIPS: 1310310300 Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, PAI i temperatura, mida mitjana
MARCA/MODEL: Benevision N15+N1

115-034114-00

(MVe,MVi, TVe,TVi, awRR, PEEP, Pmedia, PIP, Pplat, PEF, 
PIF, MVi, RR, I:E, FEV1.0, Compl, RSBI, NIF, WOB, RAW)

MVe (Expiratory Minute Volume) Volumen total de aire exhalado 
por minuto. Refleja la ventilación total efectiva.
MVi (Inspiratory Minute Volume) Volumen total de aire inspirado 
por minuto. Debe ser similar a MVe salvo en fugas o 
asynchronías.
TVe (Expiratory Tidal Volume) Volumen de aire exhalado por 
respiración. Importante para detectar fugas.
TVi (Inspiratory Tidal Volume) Volumen de aire inspirado por 
respiración. Se programa en modos controlados.
awRR (Airway Respiratory Rate) Frecuencia respiratoria total 
medida en vía aérea (espontánea + mecánica).
RR (Respiratory Rate) Frecuencia respiratoria general 
(normalmente coincide con awRR).
PEEP (Positive End-Expiratory Pressure) Presión residual al 
final de la espiración. Mantiene los alveolos abiertos.
Pmedia (Mean Airway Pressure) Promedio de presión en la vía 
aérea durante todo el ciclo respiratorio. Influye en la 
oxigenación.
PIP (Peak Inspiratory Pressure) Máxima presión durante la 
inspiración. Elevado si hay resistencia o compliance baja.
Pplat (Plateau Pressure) Presión medida con pausa 
inspiratoria. Representa la presión alveolar real.
PIF (Peak Inspiratory Flow) Flujo máximo alcanzado durante la 
inspiración. Influye en el confort y sincronía.
PEF (Peak Expiratory Flow) Flujo máximo durante la espiración. 
Útil para valorar obstrucción o esfuerzo del paciente.
I:E (Inspiratory:Expiratory Ratio) Relación entre tiempo 
inspiratorio y espiratorio. Normalmente 1:2.
FEV1.0 (Forced Expiratory Volume in 1 second) Volumen 
exhalado en el primer segundo de una espiración forzada. 
Indicador clásico de obstrucción (EPOC, asma).
Compl (Compliance) Distensibilidad pulmonar  Se calcula como 

1x Gases Respiratorios RM.  Paràmetres mesurats: 21

21

6800-30-50850

Mesura : Presión de la arteria pulmonar(AP), Presión aórtica 
(Ao), Presión arterial umbilical (PAU), PAB Presión de la arteria 
braquial, PAF Presión de la arteria femoral, PPC Presión de 
perfusión cerebral, PVC Presión venosa central, PRAI Presión 
de la aurícula izquierda, PAD Presión de la aurícula derecha, 
PIC Presión intracraneal, PVU Presión venosa umbilical, VI 
Presión del ventrículo izquierdo
Total de 12 paràmetres de mesura addicionals

1x mòdul de presió arterial Invasiva (PAI) amb capacitat de 12 
paràmetres mesurats. 

12

LOT: LOT 4

EQUIPS: 1310310400 Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, PAI i temperatura , mida gran
MARCA/MODEL: Benevision N17+N1

115-034114-00

(MVe,MVi, TVe,TVi, awRR, PEEP, Pmedia, PIP, Pplat, PEF, 
PIF, MVi, RR, I:E, FEV1.0, Compl, RSBI, NIF, WOB, RAW)

MVe (Expiratory Minute Volume) Volumen total de aire exhalado 
por minuto. Refleja la ventilación total efectiva.
MVi (Inspiratory Minute Volume) Volumen total de aire inspirado 
por minuto. Debe ser similar a MVe salvo en fugas o 
asynchronías.
TVe (Expiratory Tidal Volume) Volumen de aire exhalado por 
respiración. Importante para detectar fugas.
TVi (Inspiratory Tidal Volume) Volumen de aire inspirado por 
respiración. Se programa en modos controlados.
awRR (Airway Respiratory Rate) Frecuencia respiratoria total 
medida en vía aérea (espontánea + mecánica).
RR (Respiratory Rate) Frecuencia respiratoria general 
(normalmente coincide con awRR).
PEEP (Positive End-Expiratory Pressure) Presión residual al 
final de la espiración. Mantiene los alveolos abiertos.
Pmedia (Mean Airway Pressure) Promedio de presión en la vía 
aérea durante todo el ciclo respiratorio. Influye en la 
oxigenación.
PIP (Peak Inspiratory Pressure) Máxima presión durante la 
inspiración. Elevado si hay resistencia o compliance baja.
Pplat (Plateau Pressure) Presión medida con pausa 
inspiratoria. Representa la presión alveolar real.
PIF (Peak Inspiratory Flow) Flujo máximo alcanzado durante la 
inspiración. Influye en el confort y sincronía.
PEF (Peak Expiratory Flow) Flujo máximo durante la espiración. 
Útil para valorar obstrucción o esfuerzo del paciente.
I:E (Inspiratory:Expiratory Ratio) Relación entre tiempo 
inspiratorio y espiratorio. Normalmente 1:2.
FEV1.0 (Forced Expiratory Volume in 1 second) Volumen 
exhalado en el primer segundo de una espiración forzada. 
Indicador clásico de obstrucción (EPOC, asma).
Compl (Compliance) Distensibilidad pulmonar  Se calcula como 

1x Gases Respiratorios RM.  Paràmetres mesurats: 21

21

6800-30-50850

Mesura : Presión de la arteria pulmonar(AP), Presión aórtica 
(Ao), Presión arterial umbilical (PAU), PAB Presión de la arteria 
braquial, PAF Presión de la arteria femoral, PPC Presión de 
perfusión cerebral, PVC Presión venosa central, PRAI Presión 
de la aurícula izquierda, PAD Presión de la aurícula derecha, 
PIC Presión intracraneal, PVU Presión venosa umbilical, VI 
Presión del ventrículo izquierdo
Total de 12 paràmetres de mesura addicionals

1x mòdul de presió arterial Invasiva (PAI) amb capacitat de 12 
paràmetres mesurats. 

12

*És valoraran els paràmetres de mesura addicionals, no els mòduls addicionals inclosos.  És a dir, es valoraran els paràmetres de mesura, independentment de si estan inclosos en un únic mòdul o en diversos mòduls

Nom del mòdul 

Nom del mòdul 

Nom del mòdul 

Nom del mòdul 

Quantitat

Quantitat

Quantitat

Quantitat

SCS-2025-8

Referència

Referència

Referència

Referència

Descripció del paràmetre de mesura addicional inclòs 
sense cost afegit

Descripció del paràmetre de mesura addicional inclòs 
sense cost afegit

Descripció del paràmetre de mesura addicional inclòs 
sense cost afegit

Descripció del paràmetre de mesura addicional inclòs 
sense cost afegit

Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants vitals destinats a diversos centres assistencials que depenen del Servei Català de la Salut.

mailto:abast@abastmedica.es


009-005090-00
520N SpO2 disposable sensor, Non-adhesive, Adu/Neo, 
>30kg or <3kg, 20 pcs/box, unavailable on Russia,Taiwan, 
Korea, Singapore & Brazil

Sensor SpO2 desechable 520N, No adhesivo, Adu/Neo, 
>30kg o <3kg, 20 piezas/caja, no disponible en Rusia, 
Taiwán  Corea  Singapur y Brasil 291 00 €

009-005088-00
520P SpO2 disposable sensor, Non-adhesive,Ped, 10 to 
50kg,20 pcs/box,unavailable on Russia,Taiwan, Korea, 
Singapore & Brazil

Sensor SpO2 desechable 520P, No adhesivo, Ped, 10 a 
50kg, 20 piezas/caja, no disponible en Rusia, Taiwán, 
Corea  Singapur y Brasil 291 00 €

009-005089-00
520I SpO2 disposable sensor, Non-adhesive, Infant, 3 to 
20kg, 20 pcs/box, unavailable on Russia,Taiwan, Korea, 
Singapore & Brazil

Sensor SpO2 desechable 520I, No adhesivo, Infante, 3 a 
20kg, 20 piezas/caja, no disponible en Rusia, Taiwán, 
Corea  Singapur y Brasil 291 00 €

115-042994-00 Dual-slot Multi-Gas accessory kit (Adu/Ped/Neo)
Kit de accesorios Multi-Gas de dos ranuras 
(Adu/Ped/Neo) 291 00 €

6800-30-50850 1-slot 2-ch IBP Module(w/o accessories) Módulo IBP de 2 canales 1 ranura (sin accesorios) 282 00 €

110-005453-00 24 hours ECG Summary (Software License) Resumen ECG de 24 horas (licencia de software) 279 00 €
110 005482 00 Pace View (Software License) Pace View (licencia de software) 279 00 €
110-006708-00 InfusionView (Software License) InfusionView (licencia de software) 279 00 €
115 039492 00 2 channel Temperature module Módulo de temperatura de 2 canales 277 00 €
110 009507 00 NeuroSight (Software License) NeuroSight (licencia de software) 262 00 €
110-009509-00 AF Summary (Software License) Resumen AF (licencia de software) 262 00 €

009-005087-00
520A SpO2 disposable sensor, Non-adhesive,Adu, >30kg, 
20 pcs/box, unavailable on Russia,Taiwan, Korea, 
Singapore & Brazil

Sensor SpO2 desechable 520A, No adhesivo, Adu, >30kg, 
20 piezas/caja, no disponible en Rusia, Taiwán, Corea, 
Singapur y Brasil 262 00 €

9000 10 05161 DS100A reusable sensor  Adu Sensor reutilizable DS100A  Adu 262 00 €
9000 10 07308 OXI P/I reusable sensor  Ped/Infant Sensor reutilizable OXI P/I  Ped/Infante 262 00 €

9000-10-07336 Nellcor reusable SpO2 sensor, Adu/Neo, with 50pcs 
bandage

Sensor reutilizable Nellcor SpO2, Adu/Neo, con 50 piezas 
de vendaje 262 00 €

6800 30 50876 IBP accessories kit (ICU) Kit de accesorios IBP (UCI) 262 00 €

115-043002-00 CO2 Nasal sample cannula, Ped, with 7' line, 25 pcs/box, 
replace M02A-10-25938 Cánula nasal de muestra CO2, Ped, con línea de 7’, 25 

piezas/caja  reemplaza M02A 10 25938 262 00 €

115-033884-00 GCX M series Keyboard tray kit for on wall or ceiling (6” 
down pole) Kit de bandeja de teclado GCX M series para montaje en 

pared o techo (poste de 6” hacia abajo) 257 00 €
040 000922 00 Femoral artery catheter  Pediatric Catéter de arteria femoral  Pediátrico 253 00 €

045-003254-00 TDS 9” down pole mount with crosslock clamp
Montaje de poste hacia abajo TDS de 9” con abrazadera 
de bloqueo cruzado 247 00 €

115-034714-00 Electrode+cable+wires: 5-lead, Adu, Snap,  ESU-proof, 
IEC

Electrodo+cable+alambres: 5-leads, Adu, Snap, a prueba 
de ESU  IEC 244 00 €

115-035667-00 Electrode+cable+wires: 5-lead, Adu, Clip, ESU-proof, 
IEC

Electrodo+cable+alambres: 5-leads, Adu, Clip, a prueba 
de ESU  IEC 244 00 €

040-001462-00 NMT main cable Cable principal NMT 244 00 €

115-013194-00 1-slot BISx/BISx4 Link Module(w/o accessories) Módulo BISx/BISx4 de 1 ranura (sin accesorios) 237 00 €

115-013196-00 CCO/SvO2 Link Module (for Edwards 
Vigillance/Vigileo/EV1000) (w/o link cable) Módulo de enlace CCO/SvO2 (para Edwards 

Vigillance/Vigileo/EV1000) (sin cable de enlace) 237 00 €

0010-10-42665 Reusable airway adapter, Adu/Ped Adaptador reutilizable para vía respiratoria  Adu/Ped 234 00 €

6000-10-02107 Disposable transducer kit (BD P/N: DT-4812, 5 pcs/box)
Kit de transductor desechable (BD P/N: DT-4812, 5 
piezas/caja) 233 00 €

115-043001-00 CO2 Nasal sample cannula, Adu, with 7' line, 25 pcs/box, 
replace M02A-10-25937 Cánula nasal de muestra CO2, Adu, con línea de 7’, 25 

piezas/caja  reemplaza M02A-10-25937 233 00 €

009-011808-00 SMR (Generation II) connecting cable for BeneVision N 
(4m)

Cable de conexión SMR (Generación II) para BeneVision 
N (4m) 230 00 €

045-002198-00 TDS 6” up pole mount with crosslock clamp
Montaje de poste hacia arriba TDS de 6” con abrazadera 
de bloqueo cruzado 227 00 €

115-018012-00 Rechargeable lithium-ion battery (11.1V, 4500mAh) Batería recargable de litio-ion (11 1V  4500mAh) 224 00 €
040 000921 00 Standard artery catheter  Adult Catéter estándar para arteria  Adulto 224 00 €
110 005037 00 EWS (software license) EWS (licencia de software) 219 00 €

040-000332-00 Masimo SpO2 extension cable, 8 Pin, purple connector
Cable de extensión Masimo SpO2, 8 pines, conector 
morado 214 00 €

040-005973-00 Masimo Cable (RD SET),8pin, purple connector Cable Masimo (RD SET)  8 pines  conector morado 214 00 €

115-043024-00
DRYLINE II watertrap, Adu/Ped, 10pcs/box ( replace 100-
000080-00), compatible with one-slot sidestream CO2 
module only

TRAMPILLA DE AGUA DRYLINE II, Adu/Ped, 10 
piezas/caja (reemplaza 100-000080-00), compatible solo 
con módulo CO2 sidestream de un solo puerto 214 00 €

115-043025-00
DRYLINE II watertrap, Neo, 10pcs/box  ( replace 100-
000081-00), compatible with one-slot sidestream CO2 
module only

TRAMPILLA DE AGUA DRYLINE II, Neo, 10 piezas/caja 
(reemplaza 100-000081-00), compatible solo con módulo 
CO2 sidestream de un solo puerto 214 00 €

115-043018-00 Sampling line, Neo, 2.5 m, 25 pcs/box (P/N: 60-15300-00), 
replace 9200-10-10555 Línea de muestreo, Neo, 2.5 m, 25 piezas/caja (P/N: 60-

15300-00)  reemplaza 9200-10-10555 214 00 €

009-005122-00 SMR (Generation II) connecting cable for BeneVision N 
(10m)

Cable de conexión SMR (Generación II) para BeneVision 
N (10m) 210 00 €

040-003295-00 M412 Disposable temperature probe, skin surface, Molex 
connector, 0.76m, 20pcs/box Sonda de temperatura desechable M412, superficie de la 

piel  conector Molex  0 76m  20 piezas/caja 204 00 €

040-003294-00 M411 Disposable general purpose temperature probe 
9FR, Molex connector, 0.76m, 20pcs/box Sonda de temperatura desechable M411, uso general 

9FR  conector Molex  0 76m  20 piezas/caja 204 00 €

0010-10-42666 Neonatal reusable airway adapter(Respironics)
Adaptador reutilizable para vías respiratorias Neonatal 
(Respironics) 188 00 €

115-043017-00 Sampling line, Adu/Ped, 2.5 m, 25 pcs/box (P/N:60-15200-
00), replace 9200-10-10533 Línea de muestreo, Adu/Ped, 2.5 m, 25 piezas/caja 

(P/N:60 15200 00)  reemplaza 9200 10 10533 185 00 €
115-004983-00 DVI-D to VGA Adapter Adaptador DVI-D a VGA 176 00 €

040-001596-00 EBN EEG subdermal needle electrodes(disposable, 
L=10mm, adu/ped, 10pcs)

Electrodos subdérmicos EBN EEG (desechables, 
L=10mm  Adu/Ped  10 piezas) 173 00 €

009-005091-00
521A SpO2 disposable sensor, Adhesive, Adu, >30kg, 
20pcs/box, unavailable on Russia,Taiwan, Korea, 
Singapore & Brazil

Sensor SpO2 desechable 521A, Adhesivo, Adu, >30kg, 20 
piezas/caja, no disponible en Rusia, Taiwán, Corea, 
Singapur y Brasil 171 00 €

009-005094-00
521N SpO2 disposable sensor, Adhesive, Adu/Neo, >30kg 
or <3kg, 20pcs/box, unavailable on Russia,Taiwan, Korea, 
Singapore & Brazil

Sensor SpO2 desechable 521N, Adhesivo, Adu/Neo, 
>30kg o <3kg, 20 piezas/caja, no disponible en Rusia, 
Taiwán  Corea  Singapur y Brasil 171 00 €

009-005092-00
521P SpO2 disposable sensor, Adhesive, Ped, 10 to 50kg, 
20pcs/box, unavailable on Russia,Taiwan, Korea, 
Singapore & Brazil

Sensor SpO2 desechable 521P, Adhesivo, Ped, 10 a 50kg, 
20 piezas/caja, no disponible en Rusia, Taiwán, Corea, 
Singapur y Brasil 171 00 €

009-005093-00
521I SpO2 disposable sensor, Adhesive, Infant, 3 to 20kg, 
20pcs/box, unavailable on Russia,Taiwan, Korea, 
Singapore & Brazil

Sensor SpO2 desechable 521I, Adhesivo, Infante, 3 a 
20kg, 20 piezas/caja, no disponible en Rusia, Taiwán, 
Corea  Singapur y Brasil 171 00 €

115-044684-00 Infrared ear thermometer link module Módulo de enlace para termómetro de oído infrarrojo 170 00 €
115 037737 00 SMR mounting on wall kit (basic version) Kit de montaje SMR en pared (versión básica) 168 00 €
045-003814-00 5-Hook Cable Management Kit Kit de gestión de cables con 5 ganchos 168 00 €

115-060372-00 BeneLink ID Adapter & Cable H(BeneFusion DS5 and 
InfusionView if purchased) Adaptador de ID BeneLink & Cable H (BeneFusion DS5 e 

InfusionView si se adquiere) 168 00 €

115-070311-00 BeneLink ID Adapter & Cable I(BeneFusion nSeris and 
InfusionView if purchased) Adaptador de ID BeneLink & Cable I (BeneFusion nSeris e 

InfusionView si se adquiere) 168 00 €
115 045643 00 Romote controller (2 4G RF  USB port) Control remoto (2 4G RF  puerto USB) 165 00 €

115-040419-00 Electrode+cable+wires: 12-lead, Adu, Snap, Defib-proof, 
IEC

Electrodo+cable+alambres: 12-leads, Adu, Snap, a 
prueba de desfibrilador  IEC 162 00 €

115-040416-00 Electrode+cable+wires: 12-lead, Adu, Clip, Defib-proof, 
IEC

Electrodo+cable+alambres: 12-leads, Adu, Clip, a prueba 
de desfibrilador  IEC 162 00 €

040 001463 00 NMT transducer cable Cable de transductor NMT 162 00 €

034-000452-00 7”(17.8cm) Channel with 38 mm Post Clamp Canal de 7” (17 8 cm) con abrazadera de poste de 38 mm 159 00 €

115-045621-00 SMR 9” down pole with mounting clamp SMR poste de 9” hacia abajo con abrazadera de montaje 156 00 €

115-011465-00 BeneLink ID Adapter (Wato Series, A series, SynoVent 
E3/E5  PB840)

Adaptador ID BeneLink (Wato Series, A series, SynoVent 
E3/E5  PB840) 148 00 €

115-011467-00 BeneLink ID Adapter & Cable B (Newport E360, Evita 
2/4/XL. Servo i/s, Flow-I, G5/C2/Galileo) Adaptador ID BeneLink & Cable B (Newport E360, Evita 

2/4/XL  Servo i/s  Flow I  G5/C2/Galileo) 148 00 €

115-011468-00 BeneLink ID Adapter & Cable C (Fabius plus/tiro/GS, 
Primus, TCM CombiM/Tosca, TOF-Watch SX) Adaptador ID BeneLink & Cable C (Fabius plus/tiro/GS, 

Primus  TCM CombiM/Tosca  TOF Watch SX) 148 00 €

115-015296-00 BeneLink ID Adapter & Cable D (Avance, Aisys, Aestiva 
7100/7900)

Adaptador ID BeneLink & Cable D (Avance, Aisys, Aestiva 
7100/7900) 148 00 €

115-025224-00 BeneLink ID Adapter & Cable E (CareFusion-Vela) Adaptador ID BeneLink & Cable E (CareFusion-Vela) 148 00 €

115-049900-00 BeneLink ID Adapter & Cable F (B.Braun Infusomat 
Space/Perfusor Space)

Adaptador ID BeneLink & Cable F (B.Braun Infusomat 
Space/Perfusor Space) 148 00 €

115-056556-00 BeneLink ID Adapter & Cable G (Fresenius Pumps) Adaptador ID BeneLink & Cable G (Bombas Fresenius) 148 00 €
001C-30-70757 IM2202 12 Pin IBP Cable (for BD) Cable IBP de 12 pines IM2202 (para BD) 144 00 €
0010 21 12179 IM2211 12 Pin IBP Cable for Edwards Cable IBP de 12 pines IM2211 para Edwards 144 00 €

115-021054-00 One-slot Sidestream CO2 kit, Adu/Ped Kit de CO2 Sidestream de un solo puerto  Adu/Ped 144 00 €
115-021055-00 One-slot Sidestream CO2 kit  Neo Kit de CO2 Sidestream de un solo puerto  Neo 144 00 €

115-003617-00 Electrode+cable+wires: 3-lead, Ped, Snap, Defib-proof, 
IEC

Electrodo+cable+alambres: 3-leads, Ped, Snap, a prueba 
de desfibrilador  IEC 142 00 €

115-003620-00 Electrode+cable+wires: 3-lead, Ped, Clip, Defib-proof, 
IEC

Electrodo+cable+alambres: 3-leads, Ped, Clip, a prueba 
de desfibrilador  IEC 142 00 €

115-035995-00 SMR 6” down pole with mounting clamp SMR poste de 6” hacia abajo con abrazadera de montaje 136 00 €
0651 30 77014 INCLOS Mindray cable+512F Adu Finger Cable Mindray+512F  Adu  dedo 134 00 €

115-003619-00 -INCLOS-Electrode+cable+wires: 5-lead, Adu, Clip, 
Defib proof  IEC

Electrodo+cable+alambres: 5-leads, Adu, Clip, a prueba 
de desfibrilador  IEC 117 00 €

115-033931-00 Nellcor cable+Neo Sensor(Disposable) Cable Nellcor+Sensor Neo (Desechable) 117 00 €

115-056388-00 512K SpO2 reusable sensor,Ped, bandage, 8 to 30kg Sensor SpO2 reutilizable 512K  Ped  vendaje  8 a 30 kg 117 00 €
009 000259 00 CCO Link Cable Cable CCO Link 116 00 €

115-003618-00 Electrode+cable+wires: 3-lead, Neo, Clip, Defib-proof, 
IEC

Electrodo+cable+alambres: 3-leads, Neo, Clip, a prueba 
de desfibrilador  IEC 113 00 €

115-016970-00 CM1507 Single-patient cuff,Large Adu,33-47cm,long 
wrap,10pcs/box Manguito de paciente único CM1507, Adu grande, 33-47 

cm  envoltura larga  10 piezas/paquete 110 00 €

009-005268-00 ECG trunk cable: 3/5/6-lead, Adu/Ped, ESU-proof, 12 Pin, 
3.1m, AHA/IEC (only for TM80 ECG leadwires)

Cable troncal ECG: 3/5/6 cables, Adu/Ped, resistente a 
ESU, 12 pines, 3.1 m, AHA/IEC (solo para cables ECG 
TM80) 108 00 €

0010-30-42723 ECG trunk cable: 3/5-lead, 12 Pin, ESU-Proof, AHA/IEC
Cable troncal ECG: 3/5 cables, 12 pines, resistente a 
ESU  AHA/IEC 107 00 €

115 003603 00 Mindray cable+512G Ped Finger tip Cable Mindray +512G Pedí dedo 107 00 €

040-006222-00 GreenTek EEG conductive cream GT5 for headcap Crema conductiva EEG GreenTek GT5 para gorro 102 00 €

009-005121-00 SMR (Generation II) connecting cable for BeneVision N 
(2m)

Cable de conexión SMR (Generación II) para BeneVision 
N (2 m) 99 00 €

115 030685 00 Mindray cable+512E  Adu Finger tip Cable Mindray +512E  Adu dedo 99 00 €

115-016969-00 CM1506 Single-patient cuff,Adu,25-35cm,long 
wrap 10pcs/box

Manguito de un solo paciente, Adu, 25-35 cm, 
envolvimiento largo  10 unidades/caja 94 00 €

115-034527-00 513A Reusable SpO2 Sensor, Adu / Ped, Ear-clip Sensor SpO2 reutilizable 513A  Adu/Ped  clip para oreja 91 00 €
040 001464 00 NMT stimulation cable Cable de estimulación NMT 91 00 €

125-000051-00 CM1500A Single-patient cuff, Neo, 3.1-5.7 cm, 20 pcs/box 
 ISO80369

Manguito de un solo paciente, Neo, 3.1-5.7 cm, 20 
unidades/caja - ISO80369 90 00 €

125-000052-00 CM1500B Single-patient cuff, Neo, 4.3-8.0 cm, 20 pcs/box 
 ISO80369

Manguito de un solo paciente, Neo, 4.3-8.0 cm, 20 
unidades/caja  ISO80369 90 00 €

125-000053-00 CM1500C Single-patient cuff, Neo, 5.8-10.9 cm, 20 
pcs/box  ISO80369

Manguito de un solo paciente, Neo, 5.8-10.9 cm, 20 
unidades/caja  ISO80369 90 00 €

125-000054-00 CM1500D Single-patient cuff, Neo, 7.1-13.1 cm, 20 
pcs/box  ISO80369

Manguito de un solo paciente, Neo, 7.1-13.1 cm, 20 
unidades/caja - ISO80369 90 00 €

125-000055-00 CM1500E Single-patient cuff, Neo, 8-15 cm, 20 pcs/box - 
ISO80369

Manguito de un solo paciente, Neo, 8-15 cm, 20 
unidades/caja  ISO80369 90 00 €

115-033911-00 Cable management hook kit for SMR (installed at the 
bottom of SMR)

Kit de gancho para gestión de cables para SMR 
(instalado en la parte inferior del SMR) 88 00 €

115-033913-00 SMR mounting clamp Abrazadera de montaje SMR 88 00 €

0010-30-42724 ECG trunk cable: 3-lead, 12 Pin, ESU-Proof, AHA/IEC , 
low inventory, replenishment cycle: 60 days Cable troncal ECG: 3 cables, 12 pines, resistente a ESU, 

AHA/IEC  bajo inventario  ciclo de reposición: 60 días 88 00 €
023 000524 00 Wireless keyboard & mouse kit Kit de teclado inalámbrico y ratón 88 00 €
0651 30 77015 Mindray cable+512H Ped Finger Cable Mindray +512H Pedí dedo 87 00 €
0651-30-77016 Mindray cable+518B Neo Foot Cable Mindray +518B Neo pie 87 00 €

001B-30-70700 CM1504 Single-patient cuff, Large Adu, 33-47 cm, 10 
pcs/box

Manguito de un solo paciente, Adu grande, 33-47 cm, 10 
unidades/caja 87 00 €

001B-30-70701 CM1505 Single-patient cuff, Thigh, 46-66 cm, 10 pcs/box
Manguito de un solo paciente, Muslo, 46-66 cm, 10 
unidades/caja 87 00 €

001B-30-70692 CM1500A Single-patient cuff, Neo, 3.1-5.7 cm, 20 pcs/box
Manguito de un solo paciente, Neo, 3.1-5.7 cm, 20 
unidades/caja 87 00 €

001B-30-70693 CM1500B Single-patient cuff, Neo, 4.3-8.0 cm, 20 pcs/box Manguito NIBP neonatal de un solo uso, circunferencia 
4.3–8.0 cm, caja de 20 unidades. Se usa para medición no 
invasiva de presión arterial en neonatos 87 00 €

001B-30-70694 CM1500C Single-patient cuff, Neo, 5.8-10.9 cm, 20 
pcs/box

Manguito NIBP neonatal de un solo uso, circunferencia 
5.8–10.9 cm, caja de 20 unidades. Para control de PA en 
neonatos mayores 87 00 €

001B-30-70695 CM1500D Single-patient cuff, Neo, 7.1-13.1 cm, 20 
pcs/box

Manguito NIBP neonatal de un solo uso, circunferencia 
7.1–13.1 cm, caja de 20 unidades. Ideal para recién 
nacidos grandes 87 00 €

001B-30-70696 CM1500E Single-patient cuff, Neo, 8-15 cm, 20 pcs/box Manguito NIBP neonatal de un solo uso, 8–15 cm, 20 
unidades  Para lactantes pequeños en monitoreo de PA 87 00 €

040-001595-00 Nuprep EEG scrub cream Crema abrasiva para preparación de piel en estudios 
EEG  mejora la conductividad de los electrodos 77 00 €

115-003616-00 Electrode+cable+wires: 5-lead, Adu, Snap, Defib-proof, 
IEC

Electrodo con cables ECG de 5 derivaciones para adulto, 
tipo Snap, compatible con IEC, protección contra 
desfibrilación 76 00 €

115-003623-00 Electrode+cable+wires: 3-lead, Adu/Ped, Snap, Defib-
proof, IEC

Electrodo con cables ECG de 3 derivaciones para 
adulto/pediátrico, tipo Snap, estándar IEC y desfibrilación 
segura 76 00 €

115-003621-00 Electrode+cable+wires: 3-lead, Adu, Clip, Defib-proof, 
IEC Electrodo con cables ECG de 3 derivaciones para adulto, 

tipo clip  protección desfibrilación  compatible IEC 76 00 €

0010-30-42722 ECG trunk cable: 12-lead, 12 Pin, Defib-Proof, IEC Cable troncal ECG de 12 derivaciones, conector de 12 
pines  compatible IEC  protección ante desfibrilación 73 00 €

001B-30-70697 CM1501 Single-patient cuff, Infant, 10-19 cm, 10 pcs/box Manguito NIBP infantil de un solo uso, circunferencia 
10 19 cm  caja de 10 unidades  Ideal para lactantes 73 00 €

001B-30-70698 CM1502 Single-patient cuff, Child, 18-26 cm, 10 pcs/box
Manguito NIBP pediátrico de un solo uso, 18–26 cm, caja 
de 10 unidades. Uso general en niños para presión 
arterial 73 00 €

001B-30-70699 CM1503 Single-patient cuff, Adu, 25-35 cm, 10 pcs/box
Manguito NIBP adulto de un solo uso, 25–35 cm, caja de 
10 unidades. Estándar para medición de presión arterial 
en adultos 73 00 €

040-002899-00 PV8215 PiCCO monitoring kit (IBP transducer with Utah 
connector, injectate temperature sensor housing)

Kit PiCCO con transductor de presión invasiva (IBP), 
conector tipo Utah, incluye sensor de temperatura para 
volumen de inyección 73 00 €

023-000525-00 Wired keyboard & mouse kit Kit con teclado y ratón por cable, para estaciones de 
monitorización o central de enfermería 73 00 €

0011-30-37393 MR403B reusable Temp probe, Adu, Skin, 2 Pin Sonda de temperatura reutilizable para adultos, medición 
en piel  con conector de 2 pines 67 00 €

0010-10-12156 Mounting background and accessory for IBP transducer 
(BD)

Accesorio y base de montaje para transductor de presión 
invasiva  versión BD 65 00 €

009-005391-00 Output cable for ECG, IBP analog signal and Defib. Sync, 
MPM with MP1 port

Cable de salida para señal analógica de ECG, IBP y 
sincronización de desfibrilador, compatible con puerto 
MP1 65 00 €

115-017849-00 IM2206 12 pin IBP cable（for Utah）
Cable de presión invasiva de 12 pines compatible con 
conector Utah 64 00 €

009-005460-00 12 Pin Codman ICP cable, low inventory, replenishment 
cycle: 45days Cable para sensor de presión intracraneal Codman, 12 

pines  Bajo stock  reposición en 45 días 64 00 €

115-050154-00 518BLH SpO2 reusable sensor, Neo, Foot, tie Sensor SpO2 reutilizable para neonatos, tipo lazo para el 
pie  cómodo y seguro para monitoreo continuo 59 00 €

115-060944-00 Tubing + Neo reusable cuffs (CM1300C&D&E, 1 pcs per 
model) Tubo y manguitos neonatales reutilizables (modelos 

CM1300C  D y E)  1 unidad por modelo 59 00 €

040-000815-00 PiCCO Y-Type IBP Cable (for artery pressure and central 
venuos pressure)  long

Cable PiCCO tipo Y (largo) para presión arterial y 
presión venosa central 59 00 €

040-000816-00 PiCCO Cable (for injecta temperature and blood 
temperature)

Cable PiCCO para sensor de temperatura de inyección y 
temperatura sanguínea 59 00 €

512F-30-28263 512F SpO2 reusable sensor,Adu,Finger-clip Sensor SpO2 reutilizable  adulto  tipo pinza en el dedo 68 00 €

512H-30-79061 512H SpO2 reusable sensor,Ped,Finger-clip
Sensor SpO2 reutilizable, pediátrico, tipo pinza en el 
dedo 68 00 €

518B-30-72107 518B SpO2 reusable sensor,Neo,Foot (Adu/Ped,finger or 
toe) Sensor SpO2 reutilizable, neonato, para pie (también 

compatible con dedo en adultos/pediátricos) 68 00 €

512E-30-90390 512E SpO2 reusable sensor,Adu,Finger-tip Sensor SpO2 reutilizable  adulto  tipo dedal (finger-tip) 68 00 €

512G-30-90607 512G SpO2 reusable sensor,Ped,Finger-tip
Sensor SpO2 reutilizable, pediátrico, tipo dedal (finger-
tip) 68 00 €

001C-30-70759 IM2201 12 Pin IBP Cable (for ICU) Cable IBP de 12 pines para cuidados intensivos (UCI) 68 00 €

0651-30-77024 Tubing (3m)+Adu cuff (CM1203 25-35 cm)
Tubo (3 m) con manguito adulto reutilizable CM1203 
(25–35 cm) 56 00 €

040-001597-00 Ten20 EEG conductive cream for cup electrodes
Crema conductiva Ten20 para electrodos de copa en 
EEG 54 00 €

009-004797-00 6-Lead, Adu/Ped, Snap, 36", reusable, TPU, IEC, 
BeneVision

Cable ECG reutilizable de 6 derivaciones, 
adulto/pediátrico, tipo Snap, 36", TPU, estándar IEC, 
compatible BeneVision 53 00 €

009-004801-00 6-Lead, Adu/Ped, Clip,36", reusable, TPU, IEC, 
BeneVision

Cable ECG reutilizable de 6 derivaciones, 
adulto/pediátrico, tipo Clip, 36", TPU, estándar IEC, 
compatible BeneVision 53 00 €

040-002827-00 PiCCO Y-Type IBP Cable (for artery pressure and central 
venuos pressure)  short

Cable PiCCO tipo Y (corto) para presión arterial y 
presión venosa central 53 00 €

0010-30-42730 5-Lead wires, Adu/Ped, Clip, TPU, IEC (long, 1m/1.4m) Cables ECG de 5 derivaciones, adulto/pediátrico, tipo 
Clip  TPU  IEC  largos (1 m / 1 4 m) 51 00 €

0010-30-42897 3-Lead wires, Neo, Clip, TPU, IEC (1m)
Cables ECG de 3 derivaciones, neonato, tipo Clip, TPU, 
IEC  1 metro 51 00 €

040-000754-00 ECG Trunk Cable, 3-lead, Neo, 12 Pin, TPU, AHA/IEC, 
DIN

Cable troncal ECG de 3 derivaciones, neonato, 12 pines, 
TPU  AHA/IEC  DIN 51 00 €

0010-20-42712 Nellcor SpO2 extension cable, 8 Pin Cable de extensión para sensor SpO2 Nellcor  8 pines 51 00 €

040-006220-00 GreenTek EEG conductive cream GT20 for cup electrodes
Crema conductiva EEG GreenTek GT20 para electrodos 
de copa 51 00 €

009-004728-00 ECG trunk cable: 3/5-lead, 12 Pin, Defib-Proof, AHA/IEC Cable troncal ECG de 3 o 5 derivaciones, 12 pines, 
protegido contra desfibrilación  AHA/IEC 50 00 €

009-005266-00 ECG trunk cable: 3/5/6-lead, Adu/Ped, Defib-proof, 12 Pin, 
3.1m, AHA/IEC (only for TM80 ECG leadwires)

Cable troncal ECG de 3/5/6 derivaciones, 
adulto/pediátrico, 12 pines, 3.1 m, protección 
desfibrilación  AHA/IEC (solo para TM80) 50 00 €

009-004730-00 5-Lead wires, Adu/Ped, Snap, TPU, IEC (1m/1.4m) Cables ECG de 5 derivaciones, adulto/pediátrico, tipo 
Snap  TPU  IEC  1 m o 1 4 m 50 00 €

115-058073-00 Reusable NMT handadapter for adult/pediatric
Adaptador de mano reutilizable para sensor de monitoreo 
neuromuscular (NMT), válido para pacientes adultos y 
pediátricos 50 00 €

0010-30-42720 ECG trunk cable: 3-lead, 12 Pin, Defib-Proof, AHA/IEC
Cable troncal ECG de 3 derivaciones, conector de 12 
pines, protegido contra desfibrilación, compatible con 
normas AHA/IEC 44 00 €

0010-30-42732 3-Lead wires, Adu/Ped, Clip, TPU, IEC (1m) Cables ECG de 3 derivaciones para adultos y pediátricos, 
tipo clip  recubiertos de TPU  1 metro  estándar IEC 44 00 €

0010-30-42903 12-Lead Limb wires, Adu/Ped, Clip, Gray, TPU, IEC 
(0.8m)

Cables de derivaciones para extremidades ECG de 12 
derivaciones, adultos/pediátricos, tipo clip, color gris, 0.8 
m  IEC 44 00 €

0010-30-42905 12-Lead Chest Wires, Adu/Ped, Clip, White, TPU, IEC 
(0.6m) Cables precordiales ECG para adultos/pediátricos, tipo 

clip  blancos  0 6 m  TPU  IEC 44 00 €

0010-30-42907 12-Lead Limb wires, Adu/Ped, Snap, Gray, TPU, IEC 
(0 8m)

Cables para extremidades ECG de 12 derivaciones, tipo 
Snap  gris  TPU  0 8 m  IEC 44 00 €

0010-30-42909 12-Lead ECG Chest Wires, Adu/Ped, Snap, White, TPU, 
IEC (0.6m) Cables precordiales ECG con conector Snap, blancos, 

TPU  0 6 m  IEC  para adultos/pediátricos 44 00 €

0011-30-37392 MR401B reusable Temp probe, Adu, Esophageal/Rectal, 
2 Pin Sonda de temperatura reutilizable para adultos, uso 

esofágico o rectal  con conector de 2 pines 44 00 €

0011-30-37394 MR402B reusable Temp probe, Ped/Neo, 
Esophageal/Rectal, 2 Pin Sonda de temperatura reutilizable para pediátricos o 

neonatos  esofágica o rectal  con conector de 2 pines 44 00 €

0011-30-37395 MR404B reusable Temp probe, Ped/Neo, Skin, 2 Pin
Sonda de temperatura reutilizable para piel en pediátricos 
o neonatos  2 pines 44 00 €

0010-10-42638 Disposable transducer (ICU)
Transductor de presión invasiva desechable para uso en 
UCI 44 00 €

115-043020-00 DRYLINE airway adapter, Straight, 10 pcs/box, (P/N: 60-
14100-00), replace 9000-10-07486 Adaptador de línea de aire DRYLINE recto, caja de 10 

unidades  reemplaza el ref  9000-10-07486 44 00 €

009-004600-00 Mindray SpO2 extension cable, 7 Pin,2.5m Cable de extensión para sensores SpO2 de Mindray, con 
conector de 7 pines y longitud de 2 5 metros 42 00 €

040-005992-00 12ml control syringe w/rotator Jeringa de control de 12 ml con conector giratorio, 
utilizada para mediciones hemodinámicas 42 00 €

0651-30-77026 Tubing (3m)+Neo disposable cuff (CM1500C 5.8-10.9 
cm, 1 pcs) Tubo de 3 m con manguito neonatal desechable modelo 

CM1500C (5 8–10 9 cm)  1 unidad 40 00 €

115-040675-00 Tubing (3m)+Adu Cuff (CM1303 25-35cm)
Tubo de 3 m con manguito adulto reutilizable modelo 
CM1303 (25–35 cm)  1 unidad 39 00 €

115-033950-00 Tubing (3m)+Ped Cuff (CM1302 18-26cm) Tubo de 3 m con manguito pediátrico reutilizable modelo 
CM1302 (18 26 cm)  1 unidad 39 00 €

040-000026-00 Microstream CO2 kit, Neo
Kit de capnografía Microstream para neonatos, para 
medir CO

₂

 espirado 39 00 €

900E-10-04880 ECG Electrodes: Neo, 50 pcs/pack, Covidien
Electrodos ECG adhesivos para neonatos, paquete de 50 
unidades  marca Covidien 36 00 €

0010-30-42733 3-Lead wires, Adu/Ped, Snap, TPU, IEC (1m) Cables ECG de 3 derivaciones, adultos/pediátricos, tipo 
Snap  TPU  1 metro  IEC 36 00 €

0651-30-77025 Tubing (3m)+Ped cuff (CM1202 18-26 cm)
Tubo de 3 m con manguito pediátrico reutilizable modelo 
CM1202 (18–26 cm) 36 00 €

6000-10-02080 Injection liquid temperature sensor housing (BD P/N: 
SP5045)

Carcasa para sensor de temperatura del líquido de 
inyección  modelo BD SP5045 36 00 €

8000-21-10361 Nurse Call cable
Cable para conexión del monitor al sistema de aviso de 
enfermería 36 00 €

115-030320-00 Mindray Clinical Scoring Config Tool (for Early Warning 
Score)

Herramienta de configuración de puntuación clínica de 
Mindray, para activación de sistemas de alerta temprana 
(Early Warning Score) 33 00 €

115-043019-00 DRYLINE airway adapter, Neo, Straight, 10 pcs/box, 
replace 040-001187-00 Adaptador de vía aérea DRYLINE recto para neonatos, 

caja de 10 unidades  reemplaza el ref  040 001187 00 33 00 €

100-000148-00 Medis ICG electrode (N1201), 4 pcs/pack Electrodos ICG Medis (N1201), paquete de 4 unidades, 
para monitorización de gasto cardíaco por bioimpedancia 33 00 €

115-004693-00 One-slot Empty Module
Módulo vacío de una ranura, utilizado como espacio 
reservado en sistemas modulares 33 00 €

045-000955-00 Roll Stands adapter for N17/N15/T5/ePM15
Adaptador para soportes móviles compatibles con 
monitores N17  N15  T5 y ePM15 31 00 €

040-000149-00 ECG leadwires, Single-patient use, 3-lead,  Ped/Neo, 
Clip, IEC, DIN Cables ECG de un solo uso, 3 derivaciones, para 

pediátrico/neonato  tipo clip  estándar IEC  conector DIN 30 00 €

6800-30-50619 Microstream CO2 kit, Adu Kit de capnografía Microstream para adultos, mide el CO

₂

 
espirado en pacientes intubados o con mascarilla 30 00 €

115-043021-00 DRYLINE airway adapter, Elbow, 10 pcs/box (P/N: 60-
14200-00), replace 9000-10-07487 Adaptador de vía aérea DRYLINE en forma de codo, caja 

de 10 unidades  reemplaza el ref  9000-10-07487 30 00 €

0010-10-42564 Microstream™ Advance Adult Pediatric Intubated CO2 
Filter Line, Extended Duration,4m Línea de filtro de CO

₂

 para pacientes adultos/pediátricos 
intubados  uso prolongado  longitud 4 metros 30 00 €

0010-10-42565 Microstream™ Advance Neonatal Infant Intubated CO2 
Filter Line, Extended Duration,4m

Línea de filtro de CO

₂

 para neonatos/lactantes intubados, 
uso prolongado  longitud 4 metros 30 00 €

0010-10-42662 Single-Patient Use Airway Adapter, Adu/Ped
Adaptador de vía aérea de un solo uso para adultos y 
pediátricos  uso general 30 00 €

0010-10-42663 Single-Patient Use Airway Adapter, Adu/Ped, with 
mouthpiece

Adaptador de vía aérea de un solo uso para 
adultos/pediátricos  incluye boquilla 30 00 €

0010-10-42664 Single-Patient Use Airway Adapter, Neo Adaptador de vía aérea de un solo uso para neonatos 30 00 €

100-000200-00 Probe cover for Covidien Genius Tympanic Thermometer, 
96pcs/box Cubiertas desechables para el termómetro timpánico 

Covidien Genius  caja con 96 unidades 25 00 €

040-000027-00 Microstream CO2 kit, Ped Kit de capnografía Microstream para pediátricos, para 
monitorización de CO

₂

 espirado 25 00 €

040-000993-00 CM1305 Bladderless NIBP Cuff, adult thigh, reusable, 46-
66cm, with connector Manguito NIBP reutilizable sin vejiga, para muslo de 

adulto  tamaño 46 66 cm  conector incluido 24 00 €

040-001235-00 Temp extension cable for disposable probe(2Pin plug, 
Molex connector) Cable de extensión para sondas de temperatura 

desechables  con conector de 2 pines tipo Molex 24 00 €

M90-000134--- Mounting clamp for IBP transducer (ICU, send with the 
cable) Abrazadera de montaje para transductor de presión 

invasiva (IBP)  se entrega junto con el cable en UCI 24 00 €

040-002258-00 Bandage for NMT sensor, disposable 20pcs/pouch
Vendajes desechables para fijación del sensor NMT, 
paquete de 20 unidades 24 00 €

6200-30-09688 NIBP Tubing, Adu/Ped/Infant, with air plug connectors 
(3m) Tubo NIBP de 3 metros con conectores de aire, 

compatible con adulto  pediátrico e infantil 22 00 €

6200-30-11560 NIBP Tubing, Neo, with air plug connectors (3m)
Tubo NIBP de 3 metros con conectores de aire, 
compatible con neonatos 22 00 €

0010-10-42560 Microstream™ Advance Adult Pediatric Intubated CO2 
Filter Line,Short

‐

term use,2m Línea de filtro de CO

₂

 para pacientes adultos/pediátricos 
intubados  uso a corto plazo  longitud 2 metros 20 00 €

0010-10-42561 Microstream™ Advance Adult Pediatric Intubated CO2 
Filter Line, Extended Duration,2m Línea de filtro de CO

₂

 para pacientes adultos/pediátricos 
intubados  uso prolongado  longitud 2 metros 20 00 €

0010-10-42563 Microstream™ Advance Adult Pediatric Intubated CO2 
Filter Line, Short

‐

term use,4m Línea de filtro de CO

₂

 para pacientes adultos/pediátricos 
intubados  uso a corto plazo  longitud 4 metros 20 00 €

0010-10-42575 Microstream™ Advance Adult Nasal CO2 Filter Line with 
O2 Tubing, Extended Duration,2m Línea nasal de CO

₂

 para adultos con tubo de oxígeno 
integrado  uso prolongado  longitud 2 metros 20 00 €

115-015931-00 CM1307 Bladderless reusable cuff,Large Adu,33-
47cm,long wrap,with connector

Manguito NIBP reutilizable sin vejiga para adultos 
grandes, tamaño 33–47 cm, diseño de envoltura larga, con 
conector 19 00 €

0010-10-42568 Microstream™ Advance Adult Oral Nasal CO2 Filter Line 
with O2 Tubing, Short

‐

term use,2m Línea oral-nasal de CO

₂

 para adultos con tubo de oxígeno 
integrado  uso a corto plazo  longitud 2 metros 19 00 €

0010-10-42569 Microstream™ Advance Pediatric Oral Nasal CO2 Filter 
Line with O2 Tubing, Short

‐

term use,2m Línea oral-nasal de CO

₂

 para pediátricos con tubo de 
oxígeno integrado  uso a corto plazo  longitud 2 metros 19 00 €

0010-10-42570 Microstream™ Advance Adult Oral Nasal CO2 Filter Line 
with O2 Tubing, Short

‐

term use,4m Línea oral-nasal de CO

₂

 para adultos con tubo de oxígeno 
integrado  uso a corto plazo  longitud 4 metros 19 00 €

0010-10-42571 Microstream™ Advance Pediatric Oral Nasal CO2 Filter 
Line with O2Tubing, Short

‐

term use,4m Línea oral-nasal de CO

₂

 para pediátricos con tubo de 
oxígeno integrado  uso a corto plazo  longitud 4 metros 19 00 €

0010-10-42574 Microstream™ Advance Neonatal Infant Nasal CO2 Filter 
Line  Extended Duration 2m

Línea nasal de CO  para neonatos y lactantes, uso 
prolongado  longitud 2 metros 19 00 €

045-003425-00 GCX VHM/M series arms adapter (Transition plate) for 
N17/N15/N12/T Placa de transición para adaptadores de brazo GCX serie 

VHM/M  compatible con monitores N17  N15  N12 y T 17 00 €

040-002833-00 ECG Electrodes: Ped/neo, 30 pcs/pack, INTCO
Electrodos ECG para pediátricos o neonatos, paquete de 
30 unidades  marca INTCO 20 00 €

040-000147-00 ECG leadwires, Single-patient use, 3-lead, Ped/Neo, 
Snap, IEC, DIN

Cables ECG de un solo uso, 3 derivaciones, 
pediátrico/neonato, tipo Snap, estándar IEC, conector 
DIN 20 00 €

115-002480-00 CM1200 reusable cuff, Small Infant, 7-13 cm, with 
connector 

Manguito NIBP reutilizable para lactantes pequeños, 
tamaño 7 13 cm  con conector 20 00 €

0010-30-12157 CM1201 resuable cuff, Infant, 10-19 cm, with connector
Manguito NIBP reutilizable para lactantes, tamaño 10–19 
cm  con conector 20 00 €

0010-30-12158 CM1202 reusable cuff, Child,18-26cm,with connector
Manguito NIBP reutilizable para niños, tamaño 18–26 cm, 
con conector 20 00 €

0010-30-12159 CM1203 resuable cuff, Adu, 25-35cm,with connector
Manguito NIBP reutilizable para adultos, tamaño 25–35 
cm  con conector 20 00 €

0010-30-12160 CM1204 resuable cuff, Large Adu, 33-47cm,with 
connector

Manguito NIBP reutilizable para adultos grandes, tamaño 
33 47 cm  con conector 20 00 €

0010-30-12161 CM1205 resuable cuff, Thigh, 46-66 cm, with connector
Manguito NIBP reutilizable para muslo de adulto, tamaño 
46–66 cm  con conector 20 00 €

040-000988-00 CM1304 Bladderless reusable cuff,Large Adu,33-
47cm with connector

Manguito NIBP reutilizable sin vejiga, adulto grande, 
tamaño 33–47 cm  con conector 20 00 €

115-015930-00 CM1306 Bladderless reusable cuff,Adu,25-35cm,long 
wrap,with connector Manguito NIBP reutilizable sin vejiga, adulto, tamaño 

25 35 cm  diseño de envoltura larga  con conector 20 00 €

M90-000133--- Steady rest for IBP transducer (ICU, send with the cable) Soporte estabilizador para transductor de presión invasiva 
(IBP)  se entrega con el cable en entornos de UCI 20 00 €

0010-10-42567 Microstream™ Advance Pediatric Oral Nasal CO2 Filter 
Line, Shortterm use,2m Línea oral-nasal de CO

₂

 para pediátricos con tubo de 
oxígeno integrado  uso a corto plazo  longitud 2 metros 20 00 €

040-000978-00 CM1302 Badderless reusable cuff,Child,18-26cm, with 
connector

Manguito NIBP reutilizable sin vejiga para niños, tamaño 
18 26 cm  con conector 20 00 €

040-000983-00 CM1303 Bladderless reusable cuff,Adu,25-35cm,with 
connector

Manguito NIBP reutilizable sin vejiga para adultos, 
tamaño 25–35 cm  con conector 20 00 €

115-057848-00 CM1300C Bladderless cuff, Neo, reusable, 5.8-10.9 cm, 
with connector Manguito reutilizable para neonatos, sin vejiga, con un 

rango de tamaño de 5 8 a 10 9 cm  incluye conector 20 00 €

115-057849-00 CM1300D Bladderless cuff, Neo, reusable, 7.1-13.1 cm, 
with connector Manguito reutilizable para neonatos, sin vejiga, con un 

rango de tamaño de 7 1 a 13 1 cm  incluye conector 20 00 €

115-057850-00 CM1300E Bladderless cuff, Neo, reusable, 8-15 cm, with 
connector Manguito reutilizable para neonatos, sin vejiga, con un 

rango de tamaño de 8 a 15 cm  incluye conector 20 00 €

040-000968-00 CM1300 Bladderless cuff, Small infant, reusable, 7-13 cm, 
with connector Manguito reutilizable para lactantes pequeños, sin vejiga, 

con un rango de tamaño de 7 a 13 cm  incluye conector 20 00 €

040-000973-00 CM1301 Bladderless cuff, Infant, reusable, 10-19 cm, with 
connector Manguito reutilizable para lactantes, sin vejiga, con un 

rango de tamaño de 10 a 19 cm  incluye conector 20 00 €

0010-10-42667 Cable management straps (5 pcs/pack) Correas para gestión de cables (5 unidades/paquete) 15 00 €

040-002903-00 PiCCO mounting clamp for PV8215 IBP transducer
Abrazadera de montaje PiCCO para transductor PV8215 
IBP 9 00 €

1000-21-00122 Grounding cable Cable de puesta a tierra 9 00 €

009-003903-00 Accessories Management straps , 62cm, 2pcs/pkg
Correas para gestión de accesorios, 62 cm, 2 
unidades/paquete 6 00 €

0010-10-12304 ECG Electrodes: Adu, 10 pcs/pack, Kendall Electrodos ECG: Adu  10 unidades/paquete  Kendall 4 00 €
A30-000001--- Thermal Paper (50 mm * 20 m) Papel térmico (50 mm * 20 m) 4 00 €
040-002711-00 ECG Electrodes: Adu  5 pcs/pack  INTCO ECG Electrodes: Adu  5 pcs/pack  INTCO 2 00 €

Referència Nom de l'accessori
(indicar els inclosos i no inclosos en la oferta)

Descripció de funcionalitat Import (S/IVA)
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1310311110
Monitor neonatal d'ECG, PANI, SpO2, FC, FR, PAI, temperatura i 
capnografia

23

Monitor de cabecera – 
IntelliVue MX750 – ref. 
866471 /Monitor de 
transporte – IntelliVue X3 – 
ref. 867030 17.200,00 € 15.504,43 € 356.601,89 € 4,0

ver documento flota de 
vehiculos 65

1310310100

Monitor d'ECG, PANI, PAI, SpO2, FC i temperatura 

69

Monitor de cabecera – 
IntelliVue MX500 – ref. 
866064 /Monitor de 
transporte – IntelliVue X3 – 
ref. 867030 9.500,00 € 8.140,56 € 561.698,64 € 4,0

ver documento flota de 
vehiculos 65

1310310300

Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, PAI i temperatura, mida mitjana

72

Monitor de cabecera – 
IntelliVue MX550 – ref. 
866066 /Monitor de 
transporte – IntelliVue X3 – 
ref. 867030 11.500,00 € 9.422,98 € 678.454,56 € 4,0

ver documento flota de 
vehiculos 65

1310310400 Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, PAI i temperatura , mida gran 106
    

IntelliVue MX750 – ref. 13.500,00 € 12.950,00 € 1.372.700,00 € 4,0
    

vehiculos 65

1311010111 Mòdul de pressió invasiva 106
Módulo PI – ref. M1006B 

700,00 € 520,00 € 55.120,00 € 4,0
ver documento flota de 
vehiculos 65

1311010123 Mòdul de capnografia de flux lateral (sidestream) 52
Módulo Extensión CO2 
Sidestream – ref. 867040 1.500,00 € 2.792,23 € 145.195,96 € 4,0

ver documento flota de 
vehiculos 65

1311010124 Mòdul de capnografia de microflux (microstream) 21
Módulo Extensión CO2 
Microstream – ref. 867041 3.700,00 € 2.750,00 € 57.750,00 € 4,0

ver documento flota de 
vehiculos 65

1311010105
Mòdul tipus BIS

72 Solución Bispectral Index (BIS)
Philips M1034B 2.700,00 € 1.937,58 € 139.505,76 € 4,0

ver documento flota de 
vehiculos 65

1311010114 Mòdul de temperatura 36 Módulo Temp – ref. M1029A 500,00 € 369,89 € 13.316,04 € 4,0
ver documento flota de 
vehiculos 65

1311010130 Mòdul de gasos anestèsics 30
Módulo G7m – ref. 866173 

6.700,00 € 5.411,56 € 162.346,80 € 4,0
ver documento flota de 
vehiculos 65

1311010125 Mòdul de relaxació neuromuscular 30
Módulo NMT – ref. 865383 

2.000,00 € 1.752,32 € 52.569,60 € 4,0
ver documento flota de 
vehiculos 65

1311010102 Mòdul de despesa cardíac  33
Módulo GC – ref. M1012A 

1.660,00 € 1.250,00 € 41.250,00 € 4,0
ver documento flota de 
vehiculos 65

1311010126

Mòdul de connexió per a mesura de saturació venosa mixta (S

⊽

O₂)

48

Módulo EC10_SvO2 – ref. 
865115_SvO2 / Módulo 
EC5_SvO2 – ref. 
865114_SvO2 385,00 € 373,86 € 17.945,28 € 4,0

ver documento flota de 
vehiculos 65

1311010104 Mòdul de cabal cardíac tipus PiCCO 45
Módulo GC PiCCO – ref. 
M1012A_C10 2.820,00 € 1.786,24 € 80.380,80 € 4,0

ver documento flota de 
vehiculos 65

1311030100 Central de monitoratge 17
Patient Center Information iX 
(PIC iX) – ref. 866389 19.000,00 € 18.900,00 € 321.300,00 € 4,0

ver documento flota de 
vehiculos 65

4.536.560,00 € 4.056.135,33 €

Varietat de mòduls 
disponibles al catàleg

Varietat d'acessoris disponibles 
al catàleg

Inclusió de paràmetres de 
mesures addicionals que aportin 
una millora asistencial sense cost 
addicional (indicar quins)

Possibilitat d’incloure mòdul de 
metabolisme per calorimetria 
indirecta 

1310311110
Monitor neonatal d'ECG, PANI, 
SpO2, FC, FR, PAI, temperatura i 
capnografia

Cal emplenar pestanya "Catàleg Mòduls_accessoris"
Cal emplenar pestanya 
"Catàleg 
Mòduls_accessoris"

Cal emplenar pestanya 
"Mòduls addicionals sense 
cost" SÍ

1310310100 Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, 
PAI i temperatura Cal emplenar pestanya "Catàleg Mòduls_accessoris"

Cal emplenar pestanya 
"Catàleg 
Mòduls_accessoris"

Cal emplenar pestanya 
"Mòduls addicionals sense 
cost" SÍ

1310310300 Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, 
PAI i temperatura, mida mitjana Cal emplenar pestanya "Catàleg Mòduls_accessoris"

Cal emplenar pestanya 
"Catàleg 
Mòduls_accessoris"

Cal emplenar pestanya 
"Mòduls addicionals sense 
cost" SÍ

1310310400 Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, 
PAI i temperatura , mida gran Cal emplenar pestanya "Catàleg Mòduls_accessoris"

Cal emplenar pestanya 
"Catàleg 
Mòduls_accessoris"

Cal emplenar pestanya 
"Mòduls addicionals sense 
cost" SÍ

Instal·lació del sistema de rèplica sense cost addicional de maquinari 
(hardware) , ni de programari (software ) Cost de llicències addicionals

Inclusió de programari (software ) 
i maquinari (hardware ) necessari 
associat per permetre sistemes 
(tipus mòbil) de consulta remota 
de visualització dels grups de 
monitors de capçalera 
seleccionats en temps real de la 
central , sense cost addicional 
(indicar quants elements mòbils 
estan inclosos)

Garantir la compatibilitat de la central 
i monitors amb plenes funcionalitats 
durant 10 anys, sense cost afegit

Garantir la compatibilitat de 
la central i futurs monitors 
amb plenes funcionalitats 
en cas d'haver de realitzar 
reposicions de monitors per 
altres models (o per 
ampliacions), sense cost 
afegit, durant 6 anys

1311030100 Central de monitoratge

SÍ 972,00 € 16 SÍ SÍ

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot

Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants vitals 
destinats a diversos centres asistencials que depenen del Servei 
Català de la Salut.

EXPEDIENT SCS-2025-8

Nom Lot Codi

Monitors 
modulars

Codi Descripció

Quantitats estimades Marca/model

Codi

Descripció

Import total estimat lot 4 (s/ IVA):

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot

Import unitari màxim
 (sense IVA) 

Import unitari
 (sense IVA)

Descripció

Nombre de vehicles 
assignats a l’execució del 

contracte

Anys garantia 
comercial totals

Qualitat ambiental de la 
flota de vehicles

Import total 
(sense IVA)
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LOT: LOT 4

EQUIPS: 1310311110 Monitor neonatal d'ECG  PANI  SpO2  FC  FR  PAI  temperatura i capnografia
1310310100 Monitor d'ECG, PANI, SAO2, FC, PAI i temperatura 
1310310300 Monitor d'ECG, PANI, PO2, FC, PAI i temperatura, mida mitjana
1310310400 Monitor d'ECG  PANI  PO2  FC  PAI i temperatura  mida gran

MARCA/MODEL: MX750 / MX550 / MX500 / X3

867039 IntelliVue Hemodynamic Extension  B06 Dual IBP, Temp 
La extensión de hemodinámica IntelliVue, compacta y flexible, amplía las capacidades de 
medición de los dispositivos host (monitores de paciente y módulos multiparamétricos 
IntelliVue compatibles). La extensión puede acoplarse directamente al dispositivo host para 
enviar los datos de ondas  valores numéricos y alertas a un monitor host IntelliVue conectado 1 365 84 €

867191 Masimo Rainbow SET IV Module 

El módulo Masimo rainbow SET™ IntelliVue Pulse CO

‑

Oximeter es un monitor no invasivo que 
mide la saturación del oxígeno arterial (SpO2), la frecuencia del pulso y el índice de perfusión 
(Perf), junto con mediciones opcionales de hemoglobina (SpHb®), contenido de oxígeno total 
(SpOC), carboxihemoglobina (SpCO®), metahemoglobina (SpMet®), índice de variabilidad 
pletismográfica (PVI®) y frecuencia respiratoria acústica (RRa®) 1 661 72 €

M1027B IntelliVue EEG Module 

Módulo uniparamétrico que genera hasta cuatro canales de EEG, cada uno de los cuales 
puede mostrar una forma de onda en tiempo real, una disposición espectral comprimida 
(CSA), una tendencia de electroencefalografía de amplitud integrada (aEEG), y los nueve 
valores numéricos siguientes: PT (potencia total), FBE (frecuencia de borde espectral), FDM 
(frecuencia dominante media), FPP (frecuencia de potencia de pico), BSR (Tasa de supresión 
de brotes)  % de PT en cada banda de frecuencia: Delta  Zeta  Alfa  Beta 2 820 12 €

865383 IntelliVue NMT Module 

Módulo uniparamétrico para la medición de la relajación neuromuscular. Philips usa su propio 
algoritmo para el cálculo del nivel de relajación neuromuscular, después del estímulo 
eléctrico. Existen 4 modos disponibles: TOF, TPC, DBS, TWITCH. El módulo se entrega junto 
con los cables de conexión a paciente 2 927 12 €

M1116C Thermal Array Recorder Module Módulo registrador de dos ondas, en papel térmico milimetrado de 2”. Manual y automático 
por alarma  Imprime tablas numéricas de tendencias  Módulo de doble anchura 1 271 95 €

867185 Masimo CO2 Module 

Realice un seguimiento del CO ef de pacientes con respiración vulnerable.
Beneficios principales:
· Monitorice a los pacientes con riesgo de deterioro respiratorio.
Mida el CO

₂

 espiratorio final de los pacientes con problemas respiratorios con un módulo 
insertable de CO

₂

 integrado Masimo , sensores de paciente y dispositivos de medición directa 
IRMA o lateral ISA. Podrá ver parámetros críticos y tendencias en determinados monitores 
IntelliVue de Philips 4 558 27 €

867184 Masimo O3 Module 

Mejora del cuidado al paciente mediante la monitorización del O  cerebral.
Beneficios principales:
· Monitorice a los pacientes con riesgo de disminución de oxígeno en el cerebro.
El sistema de oximetría Masimo O3 le proporciona la capacidad de medir y visualizar de forma 
continua la saturación de oxígeno cerebral en determinados monitores IntelliVue, 
especialmente importante cuando la pulsioximetría puede no ser totalmente indicativa de 
oxígeno en el cerebro¹ 4 558 27 €

867186 Masimo SedLine Module 

Vea la medición de SedLine en los monitores IntelliVue.
Beneficios principales:
· Supervise a los pacientes anestesiados y sedados en el quirófano y la UCI.
Masimo SedLine le ayuda a evaluar el estado del cerebro de los pacientes bajo anestesia y 
sedación en el quirófano y la UCI. Captura y muestra cuatro canales de formas de onda del 
EEG frontal y un índice de estado del paciente (PSi) mejorado, un parámetro de EEG 
procesado  en determinados monitores IntelliVue® 4 550 62 €

867409 FloTrac Module 

El nuevo módulo FloTracᵀᴹ integra la tecnología FloTracᵀᴹ de Edwards Lifesciences en el 
monitor de cabecera de Philips, lo que le ofrece una medición fiable mínimamente invasiva a 
través de la vía arterial de parámetros hemodinámicos avanzados de manera continua. La 
claridad continua que proporciona FloTracᵀᴹ ofrece una ayuda proactiva a la toma de 
decisiones clínicas para controlar la inestabilidad hemodinámica y le ayuda a garantizar una 
perfusión adecuada del paciente. El módulo FloTracᵀᴹ es adecuado para su uso con 
pacientes adultos, tanto en entornos de gravedad alta como media. Como módulo de una 
sola ranura, se integra a la perfección en el hardware existente y se puede compartir entre 
monitores de diferentes ubicaciones 3 429 00 €
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LOT: LOT 4

EQUIPS: 1310311110 Monitor neonatal d'ECG, PANI, SpO2, FC, FR, PAI, temperatura i capnografia
1310310100 Monitor d'ECG  PANI  SpO2  FC  PAI i temperatura 
1310310300 Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, PAI i temperatura, mida mitjana
1310310400 Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, PAI i temperatura , mida gran

MARCA/MODEL: X3

989803196521 X3/MX100 Lithium Ion Battery 269 35 €
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*Aquells mòduls  o accessoris dels que no s'indiqui el seu valor econòmic no és consideraran en els càlculs de la puntuació tècnica  ni es podran adquirir a través dels basats de l'acord marc

SCS-2025-8 Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants vitals destinats a diversos centres assistencials que depenen del Servei Català de la Salut.

Import (S/IVA)

Referència Nom Accessoris (indicar els inclosos i no inclosos en la 
oferta)

Descripció de funcionalitat Import (S/IVA)

Referència Nom mòdul (indicar els inclosos i no inclosos en la oferta) Descripció de funcionalitat



EMPRESA DEXTRO MEDICA, S.L.
NIF B46149555

Correu electrònic licitaciones@dextromedica.com

LOT: LOT 4

EQUIPS: 1310311110 Monitor neonatal d'ECG, PANI, SpO2, FC, FR, PAI, temperatura i capnografia

MARCA/MODEL:
Monitor de cabecera – IntelliVue MX750 – ref. 866471 
/Monitor de transporte – IntelliVue X3 – ref. 867030 

Función de arritmias completa TDS MX750 y X3
ST/STE Map TDS MX750 y X3
Conexión completa en red TDS MX750 y X3
Temporizadores TDS MX750 y X3
Visualización de alarmas TDS MX750 y X3
Smart Alarm Delay (retardo de alarma inteligente) TDS MX750 y X3
Análisis de QT TDS MX750 y X3
ECG de12 derivaciones derivadas Hexad TDS MX750 y X3

LOT: LOT 4
EQUIPS: 1310310100 Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, PAI i temperatura 

MARCA/MODEL:
Monitor de cabecera – IntelliVue MX500 – ref. 866064 
/Monitor de transporte – IntelliVue X3 – ref. 867030 

Función de arritmias completa TDS MX550 Y X3
ST/STE Map TDS MX550 Y X3
Conexión completa en red TDS MX550 Y X3
Temporizadores TDS MX550 Y X3
Visualización de alarmas TDS MX550 Y X3
Smart Alarm Delay (retardo de alarma inteligente) TDS MX550 Y X3
Análisis de QT TDS MX550 Y X3
ECG de12 derivaciones derivadas Hexad TDS MX550 Y X3

LOT: LOT 4
EQUIPS: 1310310300 Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, PAI i temperatura, mida mitjana

MARCA/MODEL:
IntelliVue MX550 – ref. 866066 /Monitor de transporte – 
IntelliVue X3 – ref. 867030 

Función de arritmias completa TDS MX550 Y X3
ST/STE Map TDS MX550 Y X3
Conexión completa en red TDS MX550 Y X3
Temporizadores TDS MX550 Y X3
Visualización de alarmas TDS MX550 Y X3
Smart Alarm Delay (retardo de alarma inteligente) TDS MX550 Y X3
Análisis de QT TDS MX550 Y X3
ECG de12 derivaciones derivadas Hexad TDS MX550 Y X3

LOT: LOT 4
EQUIPS: 1310310400 Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, PAI i temperatura , mida gran

MARCA/MODEL:
IntelliVue MX750 – ref. 866471 / Monitor de transporte – 
IntelliVue X3 – ref. 867030 

Función de arritmias completa TDS MX750 y X3
ST/STE Map TDS MX750 y X3
Conexión completa en red TDS MX750 y X3
Temporizadores TDS MX750 y X3
Visualización de alarmas TDS MX750 y X3
Smart Alarm Delay (retardo de alarma inteligente) TDS MX750 y X3
Análisis de QT TDS MX750 y X3
ECG de12 derivaciones derivadas Hexad TDS MX750 y X3

*És valoraran els paràmetres de mesura addicionals, no els mòduls addicionals inclosos.  És a dir, es valoraran els paràmetres de mesura, independentment de si estan inclosos en un únic mòdul o en dive  

SCS-2025-8 Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants vitals destinats a diversos centres assistencials que depenen del Servei Català de la Salut.

Referència Descripció del paràmetre de mesura addicional inclòs 
sense cost afegit QuantitatNom del mòdul 

Nom del mòdul 

Nom del mòdul 

Referència Descripció del paràmetre de mesura addicional inclòs 
sense cost afegit Quantitat

Referència

Nom del mòdul 

Quantitat

Descripció del paràmetre de mesura addicional inclòs 
sense cost afegit Quantitat

Referència Descripció del paràmetre de mesura addicional inclòs 
sense cost afegit



Servei Català de la Salut Full 1/1

EMPRESA
GENERAL ELECTRIC 
HEALTHCARE ESPAÑA,S.A.U.

NIF A28061737

Correu electrònic tendersspain@gehealthcare.com

1310311110
Monitor neonatal d'ECG, PANI, SpO2, FC, FR, PAI, temperatura i 
capnografia

23 Canvas CS One+ CO2 
Microstream 17.200,00 € 16.340,00 € 375.820,00 € 3,1 ZERO/ECO/C 448

1310310100 Monitor d'ECG, PANI, PAI, SpO2, FC i temperatura 69 Canvas CS One 9.500,00 € 9.475,00 € 653.775,00 € 3,1 ZERO/ECO/C 448

1310310300
Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, PAI i temperatura, mida mitjana

72
Canvas CS One 11.500,00 € 11.250,00 € 810.000,00 € 3,1 ZERO/ECO/C 448

1310310400 Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, PAI i temperatura , mida gran 106 Canvas CS One+ Mini C+ BIS 13.500,00 € 13.450,00 € 1.425.700,00 € 3,1 ZERO/ECO/C 448
1311010111 Mòdul de pressió invasiva 106 Módulo E-PP 700,00 € 650,00 € 68.900,00 € 3,1 ZERO/ECO/C 448
1311010123 Mòdul de capnografia de flux lateral (sidestream) 52 Módulo E- Mini-C 1.500,00 € 1.250,00 € 65.000,00 € 3,1 ZERO/ECO/C 448

1311010124 Mòdul de capnografia de microflux (microstream) 21
Módulo de Microsteam de 
Medtronic 3.700,00 € 3.690,00 € 77.490,00 € 3,1 ZERO/ECO/C 448

1311010105 Mòdul tipus BIS 72 Módulo E-BIS 2.700,00 € 2.350,00 € 169.200,00 € 3,1 ZERO/ECO/C 448
1311010114 Mòdul de temperatura 36 Módulo E-PT 500,00 € 450,00 € 16.200,00 € 3,1 ZERO/ECO/C 448
1311010130 Mòdul de gasos anestèsics 30 Módulo de gases E-sCAiO 6.700,00 € 5.000,00 € 150.000,00 € 3,1 ZERO/ECO/C 448
1311010125 Mòdul de relaxació neuromuscular 30 Módulo E-NMT 2.000,00 € 1.850,00 € 55.500,00 € 3,1 ZERO/ECO/C 448
1311010102 Mòdul de despesa cardíac  33 Módulo E-COP 1.660,00 € 1.575,00 € 51.975,00 € 3,1 ZERO/ECO/C 448

1311010126
Mòdul de connexió per a mesura de saturació venosa mixta (S

⊽

O₂)
48

Cable 2023808-002 385,00 € 300,00 € 14.400,00 € 3,1 ZERO/ECO/C 448
1311010104 Mòdul de cabal cardíac tipus PiCCO 45 Módulo E-PICCO 2.820,00 € 2.490,00 € 112.050,00 € 3,1 ZERO/ECO/C 448

1311030100 Central de monitoratge 17
CARESCAPE Central Station 
V3+Gateway+Web viewer 19.000,00 € 18.825,00 € 320.025,00 € 3,1 ZERO/ECO/C 448

4.536.560,00 € 4.366.035,00 €

Varietat de mòduls 
disponibles al catàleg

Varietat d'acessoris disponibles 
al catàleg

Inclusió de paràmetres de mesures 
addicionals que aportin una millora 
asistencial sense cost addicional 
(indicar quins)

Possibilitat d’incloure mòdul de 
metabolisme per calorimetria indirecta 

1310311110
Monitor neonatal d'ECG, PANI, 
SpO2, FC, FR, PAI, temperatura i 
capnografia

Cal emplenar pestanya "Catàleg Mòduls_accessoris"
Cal emplenar pestanya 
"Catàleg 
Mòduls_accessoris"

Cal emplenar pestanya 
"Mòduls addicionals sense 
cost" SÍ

1310310100 Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, 
PAI i temperatura Cal emplenar pestanya "Catàleg Mòduls_accessoris"

Cal emplenar pestanya 
"Catàleg 
Mòduls_accessoris"

Cal emplenar pestanya 
"Mòduls addicionals sense 
cost" SÍ

1310310300 Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, 
PAI i temperatura, mida mitjana Cal emplenar pestanya "Catàleg Mòduls_accessoris"

Cal emplenar pestanya 
"Catàleg 
Mòduls_accessoris"

Cal emplenar pestanya 
"Mòduls addicionals sense 
cost" SÍ

1310310400 Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, 
PAI i temperatura , mida gran Cal emplenar pestanya "Catàleg Mòduls_accessoris"

Cal emplenar pestanya 
"Catàleg 
Mòduls_accessoris"

Cal emplenar pestanya 
"Mòduls addicionals sense 
cost" SÍ

Instal·lació del sistema de rèplica sense cost addicional de maquinari (hardware) , 
ni de programari (software ) Cost de llicències addicionals

Inclusió de programari (software ) i 
maquinari (hardware ) necessari 
associat per permetre sistemes 
(tipus mòbil) de consulta remota de 
visualització dels grups de 
monitors de capçalera seleccionats 
en temps real de la central , sense 
cost addicional (indicar quants 
elements mòbils estan inclosos)

Garantir la compatibilitat de la central i 
monitors amb plenes funcionalitats 
durant 10 anys, sense cost afegit

Garantir la compatibilitat de 
la central i futurs monitors 
amb plenes funcionalitats en 
cas d'haver de realitzar 
reposicions de monitors per 
altres models (o per 
ampliacions), sense cost 
afegit, durant 6 anys

1311030100 Central de monitoratge

NO 390,00 € NO NO NO

Import unitari
 (sense IVA)

Descripció

Nombre de vehicles 
assignats a l’execució del 

contracte

Anys garantia 
comercial totals

Qualitat ambiental de la 
flota de vehicles

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot

Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants vitals 
destinats a diversos centres asistencials que depenen del Servei 
Català de la Salut.

EXPEDIENT SCS-2025-8

Nom Lot Codi

Monitors 
modulars

Codi Descripció

Quantitats estimades Marca/model

Codi

Import total 
(sense IVA)Descripció

Import total estimat lot 4 (s/ IVA):

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot

Import unitari màxim
 (sense IVA) 



EMPRESA GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA S A U

NIF A28061737

Correu electrònic tendersspain@gehealthcare com

LOT LOT 4

EQUIPS: 1310311110 Monitor neonatal d'ECG  PANI  SpO2  FC  FR  PAI  temperatura i capnografia
1310310100 Monitor d'ECG  PANI  SAO2  FC  PAI i temperatura 
1310310300 Monitor d'ECG  PANI  PO2  FC  PAI i temperatura  mida mitjana
1310310400 Monitor d'ECG  PANI  PO2  FC  PAI i temperatura  mida gran

MARCA/MODEL GE Heathcare CANVAS CS ONE

E-MiniC
Módulo de CO2- Incluida 1 unidad por monitor en el lote 
1310310400. No incluido en monitores 1310311110,1310310100 y 
1310310300 M d l  d  CO2 1 250 00 €

E-sCO Módulo de CO2 y O2- No incluido en la oferta de monitores  
1310311110,1310310100, 1310310300 y 131031400

Mód l  d  CO2  O2 3 670 00 €

E-sCOV Módulo de CO2, O2 y Espirometría- - No incluido en la oferta de 
monitores  1310311110,1310310100, 1310310300 y 131031400

Módulo de CO2  O2 y Espirometría 4 910 00 €

E-sCAiO
Módulo de CO2, O2 y A. Anestésicos con id- - No incluido en la 
oferta de monitores  1310311110,1310310100, 1310310300 y 
131031400 Mód l  d  CO2  O2  A  A té i   id 5 000 00 €

E-sCAiOV
Módulo de CO2, O2, A.  Anestésicos, ID y Espirometría- - No 
incluido en la oferta de monitores  1310311110,1310310100, 
1310310300 y 131031400 Mód l  d  CO2  O2  A   A té i  ID  E i t í 5 170 00 €

E-sCOVX
Modulo monitorización CO2, O2, Espirometría y Metabolimetría- - 
No incluido en la oferta de monitores  1310311110,1310310100, 
1310310300 y 131031400 Modulo monitorización CO2  O2  Espirometría y Metabolimetría 5 310 00 €

E-sCAIOE
Módulo de CO2, O2, A. Anestésicos con id y EndTidal control para 
máquina anestesia- - No incluido en la oferta de monitores  
1310311110,1310310100, 1310310300 y 131031400

Mód l  d  CO2  O2  A  A té i   id  E dTid l t l 5 170 00 €

E-sCAIOVE
Módulo de CO2, O2, A.  Anestésicos con ID, Espirometría y 
EndTidal control para máquina anestesia- - No incluido en la oferta 
de monitores  1310311110,1310310100, 1310310300 y 131031400

Mód l  d  CO2  O2  A   A té i   ID  E i t í   E dTid l t l 5 530 00 €

E-COP
Módulo G.C. termodilución + cable + termistor. - No incluido en la 
oferta de monitores  1310311110,1310310100, 1310310300 y 
131031400 Mód l  G C  t dil ió  1 575 00 €

E-PiCCO
Módulo de G.C. Continuo PiCCO + cables M1154585 y M1182448- 
- No incluido en la oferta de monitores  1310311110,1310310100, 
1310310300 y 131031400 Módulo de G C  Continuo PiCCO 2 490 00 €

E-MASIMO Módulo SpO2 Masimo- No incluido en la oferta de monitores  
1310311110,1310310100, 1310310300 y 131031400

Mód l  S O2 M i 1 350 00 €

E-NSATX Módulo SpO2 Nellcor Oximax - No incluido en la oferta de 
monitores  1310311110,1310310100, 1310310300 y 131031400

Mód l  S O2 N ll  O i 1 580 00 €

E-BIS

Módulo de BIS tecnología BISx con unidad DSP y cable paciente 
PIC Incluida 1 unidad por monitor en el lote 1310310400.- No 
incluido en la oferta de monitores  1310311110,1310310100 y 
1310310300 Mód l  d  BIS 2 350 00 €

E-ENTROPY Módulo Entropía - - No incluido en la oferta de monitores  
1310311110 1310310100  1310310300 y 131031400 Mód l  d  E t i 3 690 00 €

E-EEGX Módulo de EEGX- No incluido en la oferta de monitores  
1310311110 1310310100  1310310300 y 131031400 Mód l  d  EEGX 5 450 00 €

E NMT Módulo Relajación muscular  No incluido en la oferta Mód l  d  NMT 1 850 00 €

E-PP Dual Pressure Module, E-PP-- No incluido en la oferta de 
monitores  1310311110,1310310100, 1310310300 y 131031400

Módulo de Presión 650 00 €

PDM
Módulo PDM: ECG/Resp, SpO2 Nellcor o Masimo, PANI, 4 
Presiones Invasivas y 2 Temp.  - - No incluido en la oferta de 
monitores  1310311110,1310310100, 1310310300 y 131031400

Mód l  PDM 5 380 00 €

2105280-004
Interface Unity ID -  dispositivo de conexión equipos externos- - No 
incluido en la oferta de monitores  1310311110,1310310100, 
1310310300 y 131031400 Módulo para conexión equipos externos 1 690 00 €

420915-083
DIDCA para Aisys, Avance, Carestation 600, Carestation 700, 
Engstrom y R860- - No incluido en la oferta de monitores  
1310311110,1310310100, 1310310300 y 131031400

C t   i  d  t i 120 00 €

CS ONE-
PARAMETERS

CARESCAPE ONE y PARAMETERS de ECG, SpO2 GE 
TruSignal, PANI, 2 P. Invasivas, 2 Temp. con fuente alimentación 
externa. Sistema adicional - No incluido en la oferta

Si t  C  O  di i l l t 9 100 00 €

CS ONE-ALONE CARESCAPE ONE, equipo sin parameters ni dock station 
reposición  No incluido en la oferta Si t  C  O  di i l i di id l 4 610 00 €

2099884-001C3
CARESCAPE PARAMETER ECG 3,6 m IEC sin latiguillos -1 
unidad por monitor 1310311110,1310310100, 1310310300 y 
131031400 incluida en la oferta P t  ECG di i l 1 300 00 €

2097648-002

CARESCAPE PARAMETER SpO2 - TruSignal 3 m, sin sensor 
SpO2- 1 unidad por monitor 1310311110,1310310100, 1310310300 y 
131031400 incluida en la oferta.Puede ser Truesignal, Nellcor o 
Maximo segun la unidad final de destino

Parametro Saturación tecnologia GE 680 00 €

2082747-002
CARESCAPE PARAMETER SpO2 - Nellcor Oximax 3 m, sin 
sensor SpO2- - No incluido en la oferta de monitores  
1310311110 1310310100  1310310300 y 131031400 P t  S t ió  t l i  N ll 1 300 00 €

2103987-001 CARESCAPE PARAMETER SpO2 - Masimo 1,8 m, sin sensor 
SpO2  No incluido en la oferta P t  S t ió  t l i  M i 1 250 00 €

2099660-001N

CARESCAPE PARAMETER - Presión, 2 canales invasiva, 
conector GE Nicolai 1,2 m- 1 unidad por monitor  
1310311110,1310310100, 1310310300 y 131031400 incluido en la 
oferta dependiendo del sistema del centro Parametro PI adicional 700 00 €

2099660-001E3
CARESCAPE PARAMETER - Presión, 2 canales invasiva, 
conector EDWARDS 3,6 m- - No incluido en la oferta de monitores  
1310311110,1310310100, 1310310300 y 131031400

P t  PI di i l 750 00 €

2099660-001U3
CARESCAPE PARAMETER - Presión, 2 canales invasiva, 
conector UTAH 3,6 m- - No incluido en la oferta de monitores  
1310311110,1310310100, 1310310300 y 131031400

P t  PI di i l 750 00 €

2099660-001C3
CARESCAPE PARAMETER - Presión, 2 canales invasiva, 
conector ICU 3,6 m- - No incluido en la oferta de monitores  
1310311110,1310310100, 1310310300 y 131031400

Parametro PI adicional 750 00 €

2099660-001A3
CARESCAPE PARAMETER - Presión, 2 canales invasiva, 
conector ARGON 3,6 m- - No incluido en la oferta de monitores  
1310311110,1310310100, 1310310300 y 131031400

P t  PI di i l 750 00 €

2099661-001D3
CARESCAPE PARAMETER - Temperatura, cable sonda 
desechable 3 m- 1 unidad por monitor incluido en la oferta lotes 
1310311110,1310310100, 1310310300 y 131031400

P t  d  t t  di i l 630 00 €

2099661-001A
CARESCAPE PARAMETER - Temperatura, cable sonda 
reutilizable 1,5 m- - No incluido en la oferta de monitores  
1310311110 1310310100  1310310300 y 131031400 P t  d  t t  di i l 620 00 €

PMC40M-GE
CARESCAPE PARAMETER - CO2 Microstream Medtronic 1,2 m- 
1 unidad por monitor en el lote 1310311110 no incluido en el resto 
de monitores lotes 1310310100, 1310310300 y 131031400

P t  i t  d  M dt i  di i l 3 690 00 €

PMC71V-GE + 
PMAC71RSC

CARESCAPE PARAMETER - INVOS Medtronic  - No incluido en 
la oferta de monitores  1310311110,1310310100, 1310310300 y 
131031400 P t  INVOS di i l 6 660 00 €

2023808-002 Cable para at. Venosa Mixta - No incluido en la oferta de monitores  
1310311110,1310310100, 1310310300 y 131031400

Cable Sat  Ven  Mixta 300 00 €

E- PT Módulo de temperatura-  - No incluido en la oferta de monitores  
1310311110,1310310100, 1310310300 y 131031400

M d l  d  T t 450 00 €
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0 00 €
0 00 €
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0 00 €

LOT: LOT 4

EQUIPS: 1310311110 Monitor neonatal d'ECG  PANI  SpO2  FC  FR  PAI  temperatura i capnografia
1310310100 Monitor d'ECG  PANI  SpO2  FC  PAI i temperatura 
1310310300 Monitor d'ECG  PANI  SpO2  FC  PAI i temperatura  mida mitjana
1310310400 Monitor d'ECG  PANI  SpO2  FC  PAI i temperatura  mida gran

MARCA/MODEL: GE Healthcare Canvas  con CS One

898050 Pre-Configured EEG Lead Set 1. Basic 2 ch, bipolar Set . Contains 
bipolar clip leads (red and blue)- No Incluido en la oferta

A i  d  EEG  J  d  l t d 515 36 €

898052 AEP 2 ch, ref fz set. Pre-configured EEG Lead Set 3, AEP.  
Contains blue referential clip lead- No Incluido en la oferta

Accesorios de EEG  Juego de electrodos 390 00 €

70124021 Sensor Nellcor de dedo Durasensor adulto < 30 kg - No Incluido en 
la oferta S  tili bl  N ll 367 50 €

70124021 Sensor Nellcor de dedo Durasensor adulto < 30 kg  No incluido en 
la oferta Sensores reutilizables Nellcor 367 50 €

70124035 Nueva referencia : 2016130-001- Nellcor Tape, ADH-A/N, para uso 
con OXI A/N  No Incluido en la oferta Accesorio Nellcor 205 80 €

2021406-001 Cable de interconexión con conector GE HealthCare y conector 
Nellcor OxiMax™3m  No Incluido en la oferta Cable de irconexion saturación tenología Nellcor 249 90 €

2058203-001 Conector dinaclick Adulto pediatrico  1,2 m- No Incluido en la oferta
Mangueras de aire para manguitos 78 75 €

2058203-002 Conector dinaclick Adulto pediatrico  3,6 m- No Incluido en la oferta
Mangueras de aire para manguitos 72 00 €

2058203-003 Conector dinaclick Adulto pediatrico  7,2 m- No Incluido en la oferta
Mangueras de aire para manguitos 100 80 €

2058204-002 Conector Neo-Snap neonato 2,4 m- No Incluido en la oferta
Mangueras de aire para manguitos 89 25 €

2058204-003 Conector Neo-Snap neonato 3,6  m- No Incluido en la oferta
M  d  i   it 95 55 €

2059301-501 3 Manguitos : 1 Adulto pequeño, 1 Adulto, 1 Adulto largo- Si 
Incluido en la oferta una unidad por monitor Surtidos  Manguitos PANI  conector DINACLICK 134 33 €

2059301-502 6 Manguitos : 2 Infantil, 3 Niño, 1 Adulto pequeño- No Incluido en la 
oferta Surtidos  Manguitos PANI  conector DINACLICK 169 68 €

2059301-503 6 Manguitos : 1 Adulto pequeño, 3 Adulto, 1 Adulto largo, 1 Adulto 
grande S tid   M it  PANI  t  DINACLICK 207 05 €

2066468-004 29 inch Extension from 6 leadwires to 10, GRABBER IEC- No 
Incluido en la oferta  No Incluido en la oferta Accesorios Monitorización ECG Cable para CS One 245 70 €

2066468-008 51 inch Extension from 6 leadwires to 10, GRABBER IEC- No 
Incluido en la oferta  No Incluido en la oferta Accesorios Monitorización ECG Cable para CS One 297 15 €

2080557-003 3 LEAD NEO ECG Multi-Link ECG Cable, IEC LONG- No Incluido 
en la oferta  No Incluido en la oferta Accesorios Monitorización ECG Cable para CS One 310 80 €

2080557-004 3 LEAD NEO ECG Multi-Link ECG Cable, IEC SHORT- No 
Incluido en la oferta Accesorios Monitorización ECG Cable para CS One 298 20 €

2087389-001 CARESCAPE ONE NIBP HOSE, ADULT/PED 2T DINACLICK, 
1 2M  No Incluido en la oferta Manguera de inflado PANI 69 69 €

2087389-001 CARESCAPE ONE NIBP HOSE, ADULT/PED 2T DINACLICK, 
1 2M  No Incluido en la oferta Manguera de inflado PANI 69 69 €

2087389-002 CARESCAPE ONE NIBP HOSE, ADULT/PED 2T DINACLICK, 
3.6M  - Incluido en la oferta una unidad por monitor

Manguera de inflado PANI 82 82 €

2087389-002 CARESCAPE ONE NIBP HOSE, ADULT/PED 2T DINACLICK, 
3 6M    No Incluido en la oferta Manguera de inflado PANI 82 82 €

2087389-003 CARESCAPE ONE NIBP HOSE, ADULT/PED 2T DINACLICK, 
7 2M  No Incluido en la oferta Manguera de inflado PANI 103 02 €

2087389-003 CARESCAPE ONE NIBP HOSE, ADULT/PED 2T DINACLICK, 
7 2M  No Incluido en la oferta Manguera de inflado PANI 103 02 €

2089791-002 CARESCAPE ONE NIBP HOSE, 2T NEO-SNAP, 2.4M  - No 
Incluido en la oferta Manguera de inflado PANI 85 85 €

2089791-002 CARESCAPE ONE NIBP HOSE, 2T NEO-SNAP, 2.4M  - No 
Incluido en la oferta Manguera de inflado PANI 85 85 €

2089791-003 CARESCAPE ONE NIBP HOSE, 2T NEO-SNAP, 3.6M  - No 
Incluido en la oferta Manguera de inflado PANI 91 91 €

2089791-003 CARESCAPE ONE NIBP HOSE, 2T NEO-SNAP, 3.6M  - No 
Incluido en la oferta Manguera de inflado PANI 91 91 €

2103966-001 Cable adaptador doble de presión arterial invasiva- 30 cm- No 
Incluido en la oferta Adaptador de presión arterial invasiva 212 10 €

2104107-001 Cable de presión arterial invasiva, Utah/Biotrans-sencillo-3,6 m- No 
Incluido en la oferta Cable de presión arterial invasiva 185 85 €

2104107-003 Cable de presión arterial invasiva, Utah/Biotrans-doble-3,6 m- No 
Incluido en la oferta Cable de presión arterial invasiva 222 60 €

2104158-001 Cable de presión arterial invasiva, ICU Medical Transpac-IV- 
sencillo 3 6 m  No Incluido en la oferta Cable de presión arterial invasiva 185 85 €

2104158-003 Cable de presión arterial invasiva, ICU Medical Transpac-IV- doble-
3 6 m  No Incluido en la oferta Cable de presión arterial invasiva 222 60 €

2104162-001 Cable de presión arterial invasiva, Edwards LS TruWave- sencillo-
3 6m  Si 2 Incluidos en la oferta Cable de presión arterial invasiva 185 85 €

2104162-003 Cable de presión arterial invasiva, Edwards LS TruWave- doble-
3 6m  No Incluido en la oferta Cable de presión arterial invasiva 222 60 €

2104166-001 Cable de presión arterial invasiva, Argon- sencillo-3,6m- No 
Incluido en la oferta Cable de presión arterial invasiva 212 10 €

2104166-003 Cable de presión arterial invasiva, Argon- doble-3,6m- No Incluido 
en la oferta Cable de presión arterial invasiva 248 85 €

2104178-001
Cable de temperatura, sondas serie 400, sencillo. Se conecta 
directamente a sondas de temperatura reutilizables.- 0,5 m- No 
Incluido en la oferta C bl  d  t t 164 85 €

2104178-002
Cable de temperatura, sondas serie 400, doble. Se conecta 
directamente a sondas de temperatura reutilizables.- 0,5m- No 
Incluido en la oferta Cables de temperatura 327 60 €

2104179-001
Cable de temperatura individual serie 400, para sondas 
desechables. Se conecta directamente a sondas de temperatura 
desechables 3 6m  No Incluido en la oferta Cables de temperatura 176 40 €

2104180-001 Cardiac Output Cable, 3.6 m/12 ft- No Incluido en la oferta
Cable de gasto cardiaco 231 00 €

2106305-003 Cable troncal ECG de 3/5 derivaciones- 3,6m- No Incluido en la 
oferta Cables troncales de ECG 169 05 €

2106306-003 Cable troncal ECG neonatal de 3 derivaciones DIN-3,6m- No 
Incluido en la oferta Cables troncales de ECG 158 55 €

2106307-003 ECG Trunk Cable, 6-lead, IEC, 3.6 m/12 ft.- No Incluido en la oferta
Cables troncales de ECG 200 55 €

2106308-003 Cable troncal ECG de 12 derivaciones- 3,6m- No Incluido en la 
oferta Cables troncales de ECG 296 10 €

2106310-002 ECG Trunk Cable, 3/5-lead w/ESU filter, IEC, 3.6 m/12 ft. - No 
Incluido en la oferta Cables troncales de ECG 263 55 €

2106311-002 Cable troncal ECG de 3/5 derivaciones- 6m- No Incluido en la 
oferta Cables troncales de ECG 231 00 €

2106389-003 Set de Latiguillos ECG de 5 derivaciones con pinza- 74 cm- Si 
Incluida 1 unidad por monitor en la oferta Latiguillos de ECG 111 30 €

2106389-004 Set de Latiguillos ECG de 5 derivaciones con pinza- 130 cm- No 
Incluido en la oferta Latiguillos de ECG 126 00 €

2106390-003 Set de Latiguillos ECG de 3 derivaciones con pinza- 74 cm- No 
Incluido en la oferta Latiguillos de ECG 95 55 €

2106390-004 Set de Latiguillos ECG de 3 derivaciones con pinza- 130 cm- No 
Incluido en la oferta Latiguillos de ECG 105 00 €

2106393-002 Set de Latiguillos ECG de 5 derivaciones C2-6 con pinza- 130 cm- 
No Incluido en la oferta Latiguillos de ECG 134 40 €

2106393-004 ECG Leadwire set, 5-lead C2-6, grabber, IEC, 74 cm/ 29 in.- No 
Incluido en la oferta Latiguillos de ECG 130 20 €

2106398-001 ECG Leadwire set, 6-lead, grouped, grabber, IEC, 74 cm/ 29 in .- 
No Incluido en la oferta Latiguillos de ECG 148 05 €

2106398-001 ECG Leadwire set, 6-lead, grouped, grabber, IEC, 74 cm/ 29 in.- 
No Incluido en la oferta Latiguillos de ECG 148 05 €

2106398-002 ECG Leadwire set, 6-lead, grouped, grabber, IEC, 130 cm/ 51 in.- 
No Incluido en la oferta Latiguillos de ECG 157 50 €

2106398-002 ECG Leadwire set, 6-lead, grouped, grabber, IEC, 130 cm/ 51 in.- 
No Incluido en la oferta Latiguillos de ECG 157 50 €

2106399-001 Separador de Latiguillos- 3 unidades/caja- No Incluido en la oferta
Otros accesorios 7 35 €

2106403-001 Conversor DIN de 5 derivaciones- No Incluido en la oferta
Otros accesorios 106 05 €

2106403-001 Conversor DIN de 5 derivaciones- No Incluido en la oferta
Otros accesorios 106 05 €

2106403-001 Conversor DIN de 5 derivaciones- No Incluido en la oferta
Otros accesorios 106 05 €

2106403-003 Conversor DIN de 3 derivaciones- No Incluido en la oferta
Otros accesorios 93 45 €

2107176-031 Sonda de temperatura reutilizable – esofágica/rectal, 280 cm- 
Adultos  No Incluido en la oferta Sondas de Temperatura 163 80 €

2107176-031 Sonda de temperatura reutilizable – esofágica/rectal, 280 cm- 
Adultos  No Incluido en la oferta Sondas de Temperatura 163 80 €

2107176-032 Sonda de temperatura reutilizable – esofágica/rectal, 280 cm- 
Pediatrica  No Incluido en la oferta Sondas de Temperatura 200 55 €

2107176-032 Sonda de temperatura reutilizable – esofágica/rectal, 280 cm- 
Pediatrica  No Incluido en la oferta Sondas de Temperatura 200 55 €

2107176-033 Sonda de temperatura reutilizable – cutánea, 280 cm- adultos- No 
Incluido en la oferta Sondas de Temperatura 226 80 €

2107176-033 Sonda de temperatura reutilizable – cutánea, 280 cm- adultos- No 
Incluido en la oferta Sondas de Temperatura 226 80 €

DUR-A1-2A-5S Dura Cuff- 2 tubos dinaclick Adulto Pequeño tamaño de 17-25 cm- 
No Incluido en la oferta Manguito PANI reutilizable 5 unidades por caja 182 81 €

DUR-A1-2A-L-5S DURA-CUF, SMALL ADULT LONG, DINACLICK, 17 - 25 CM, 
80369 5  5/ BOX  No Incluido en la oferta Manguito PANI reutilizable 5 unidades por caja 182 81 €

DUR-A2-2A-5S Dura Cuff- 2 tubos dinaclick Adulto con Soporte tamaño de 23-33 
cm  No Incluido en la oferta Manguito PANI reutilizable 5 unidades por caja 196 95 €

DUR-A2-2A-L-5S Dura Cuff- 2 tubos dinaclick Adulto Largo tamaño de 23-33 cm- No 
Incluido en la oferta Manguito PANI reutilizable 5 unidades por caja 207 05 €

DUR-A3-2A-5S Dura Cuff- 2 tubos dinaclick Adulto Grande tamaño de 31-40 cm- 
No Incluido en la oferta Manguito PANI reutilizable 5 unidades por caja 195 94 €

DUR-A3-2A-L-5S Dura Cuff- 2 tubos dinaclick Adulto Grande Largo tamaño de 31-40 
cm  No Incluido en la oferta Manguito PANI reutilizable 5 unidades por caja 232 30 €

DUR-P1-2A-5S Dura Cuff- 2 tubos dinaclick Infantil tamaño de 8-13 cm- No Incluido 
en la oferta Manguito PANI reutilizable 5 unidades por caja 164 63 €

DUR-P2-2A-5S Dura Cuff- 2 tubos dinaclick Niño tamaño de 12-19cm- No Incluido 
en la oferta Manguito PANI reutilizable 5 unidades por caja 164 63 €

DUR-T1-2A-5S Dura Cuff- 2 tubos dinaclick Muslo tamaño de 38-50 cm- No 
Incluido en la oferta Manguito PANI reutilizable 5 unidades por caja 229 27 €

M1050784 Cable Entropía 3 5 m  No Incluido en la oferta C bl  E t í 304 88 €

M1182629 D-fend Pro water trap, Dark Steel Blue, 10 pcs- No Incluido en la 
oferta M it i ió  d  376 95 €

MASIMO RD 4050 RD SET® DCI  adult reusable sensor  3 FT  1/box C bl  d  i t ió  LNCS  RD  t l í  M i  748 65 €

MASIMO-RD-4051 RD SET® DCI-P, pediatric/slender digit reusable sensor, 3 FT, 
1/box  No Incluido en la oferta Cables de interconexión LNCS y RD para tecnología Masimo 808 50 €

MASIMO-RD-4074 Masimo RD rainbow SET SpO2 Cable, 25R - 1.5ft- No Incluido en 
la oferta Accesorio Rainbow  Cable troncalMasimo RD Rainbow 570 15 €

MASIMO-RD-4076 Masimo RD rainbow SET SpO2 Cable, 25R – 5ft- No Incluido en la 
oferta A i  R i b  C bl  t lM i  RD R i b 620 55 €

MASIMO-RD-4078 Masimo RD rainbow SET SpO2 Cable, 25R – 12ft- No Incluido en 
la oferta Accesorio Rainbow  Cable troncalMasimo RD Rainbow 658 35 €

MASIMO-RD-4106 Masimo RD rainbow SET SpO2 Cable, 25R –  8ft- No Incluido en la 
oferta Accesorio Rainbow  Cable troncalMasimo RD Rainbow 628 95 €

TS-E4-GE Sensor de oreja integrado  TruSignal- adulto Pediatrico  ≥ 10 kg-4 
m  No Incluido en la oferta S  d  t ió  i t d  tili bl 310 07 €

TS-E-D Sensor de oreja Truesignal- adulto pediatrico ≥ 10 kg- 1m- No 
Incluido en la oferta Sensores reutilizables saturación Tecnología GE 264 62 €

TS-F4-GE Sensor de dedo integrado TruSignal- adulto Pediatrico ≥ 20 kg-4 m- 
No Incluido en la oferta Sensores de saturación integrados reutilizables 397 94 €

TS-F-D Sensor de dedo Truesignal adulto Pediatrico ≥ 20 kg -1 m- si 
Incluido en la oferta en cada monitor Sensores reutilizables saturación Tecnología GE 276 74 €

TS-SA4-GE Sensor de dedo integrado Silicona TruSignal- adulto  ≥ 30 kg-4 m- 
No Incluido en la oferta Sensores de saturación integrados reutilizables 321 18 €

TS-SA-D Sensor Finger Tip Truesignal adulto > 30 kg 1 m- No Incluido en la 
oferta Sensores reutilizables saturación Tecnología GE 254 52 €

TS-SP3-GE Sensor de dedo integrado Silicona TruSignal- Pediatrico  15- 30 kg-
3 m S  d  t ió  i t d  tili bl 321 18 €

TS-SP-D Sensor Finger Tip Truesignal Pediatrico 15- 30 kg 1 m- No 
Incluido en la oferta Sensores reutilizables saturación Tecnología GE 297 95 €

TS-W-D Sensor envolvente truesignal- adulto pediatrico ≥ 3 kg-1 m- No 
Incluido en la oferta Sensores reutilizables saturación Tecnología GE 175 00 €

TS-G3 Cable de interconexión TruSignal con conector GE HealthCare 3 m- 
No Incluido en la oferta C bl  d  I t i  t ió 242 40 €

TS-SE-3 Sensor para Piel sensible truesignal- adulto-pediatrico-lactante-
neonato- sin limite de peso-1m- No Incluido en la oferta

Sensores reutilizables saturación Tecnología GE 242 40 €
888414 Cable Sensor NMT 3 m  No Incluido en la oferta NMT bl  304 88 €

888416 Electrosensor NMT- adulto pediatrico- No Incluido en la oferta
NMT l t 483 00 €

888417

Adaptador de bloqueo regional NMT, reutilizable, 
adultos/pediátrico- cable 0.5 m Requiere cable  E-NMT Sensor  
and regional block needle with electroneurostimulation port with 
alligator clip or female banana connector or 2 mm male connector.- 
No Incluido en la oferta

NMT cable adaptador 560 00 €

888418 Mecanosensor NMT adulto-cable 0.3 m. Requiere E-NMT Sensor 
Cable  No Incluido en la oferta NMT mecanosensor 441 00 €

897439 Mecanosensor NMT Pediatrico cable 0.3 m. Requiere E-NMT 
Sensor Cable  No Incluido en la oferta NMT mecanosensor 431 00 €

CANVAS-D19 Pantalla remota táctil Canvas D19 + cables Display port & USB 
para 15 metros + soporte 8" pared- No Incluido en la oferta

P t ll  d  li 4 230 00 €

SPIRO Licencia espirometría de paciente- SI Incluido en la oferta
Li i  d  i t i 270 00 €

METB Licencia calorimetría indirecta y espirometria paciente - No Incluido 
en la oferta Li i  d  C l i t i  i di t 320 00 €

DRUG Licencia calculadora de fármacos - Si Incluido en la oferta
Li i  l l d  d  f 100 00 €

CAL Licencia cálculos hemodinámicos, oxigenación y ventilación - Si 
Incluido en la oferta Li i  ál l  h di á i  i ió   til ió  100 00 €

5875152-10 Licencia COMBO-telemetría ECG Canvas- Si Incluido en la oferta 
de monitores Li i  COMBO t l t í  ECG C 280 00 €

5875152-05 Licencia PGAS medición agentes anestésicos Canvas 1000- No 
Incluido en la oferta Li i  PGAS di ió  t  té i  C  1000 420 00 €

5884507-16

Licencia enterprise básica Canvas 1000:, incluye entornos 
Quirófano, UCI, UCIN y licencias 12RL, ARRT, PSI, PGAS, TR72, 
AVOA, VID2, CAL, DRUG, SPIR, MEBT, F2/F5/F7 - Si Incluido en 
la oferta Licencia basica 1 540 00 €

2096245-004 Soporte CS PARAMETERS 3 pequeños + 1 grande- una unidad 
por monitor Soporte parameters 60 00 €

2096245-003 Soporte CS PARAMETERS 2 grandes + 1 pequeño- No Incluido 
en la oferta Soporte parameters 60 00 €

2096245-001 Soporte CS PARAMETERS 5 pequeños- No Incluido en la oferta
Soporte parameters 40 00 €

2096245 002 Soporte CS PARAMETERS 1 grande S t  t 50 00 €

2090387-006 Pinza GCX Pole/Rail para soporte Parameters y F0- No Incluido en 
la oferta Pi   t  d  t 260 00 €

2099973-001 Adaptador para fijación F0 o soportes CS Parameters a riel de 
pared GCX  No Incluido en la oferta Ad t d  d  fij d  t 30 00 €

2096539-001 Fuente alimentación externa estación conexión Dock F0 para CS 
ONE  No Incluido en la oferta F t  d  li t ió  t  CS O 200 00 €

20900387 006 Soporte  Incluido en la oferta de cada monitor soporte 0 00 €
2096245 004 Soporte  Incluido en la oferta de cada monitor soporte 0 00 €

0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €

*A ll  òd l    i  d l    'i di i l  l  ò i   é  id   l  àl l  d  l  t ió tè i  i  d  d i i   t é  d l  b t  d  l' d 

SCS-2025-8 Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants v itals destinats a div ersos centres assistencials que depenen del Serv ei Català de la 
Salut.

Import (S/IVA)

Referència Nom Accessoris (indicar els inclosos i no inclosos en la 
oferta)

Descripció de funcionalitat Import (S/IVA)

Referència Nom mòdul (indicar els inclosos i no inclosos en la oferta) Descripció de funcionalitat



EMPRESA GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA,S.A.U.
NIF A28061737

Correu electrònic tendersspain@gehealthcare.com

LOT: LOT 4

EQUIPS: 1310311110 Monitor neonatal d'ECG, PANI, SpO2, FC, FR, PAI, temperatura i capnografia

MARCA/MODEL:
GE HelthCare CARESCAPE  Canvas 1000 + CS ONE+ CO2 
Microstream

DRUG Licencia calculadora de fármacos Calculadora de fármacos y dosificación en cada monitor
CAL Licencia cálculos hemo, oxigenación y ventilación Calculadora avanzada en cada monitor
MUSEVIEW Licencia conexión con departamental de ECG MUSE Conexión bidireccional con MUSE de GE HealthCare en cada monitor
TEMP2 2ª temperatura en Carescape Parameter Carescape Parameter TEMP en cada monitor
AVOA Licencia comunicación monitor-a-monitor Activación funcionalidad AVOA en cada monitor
HIST Licencia histogramas de ECG y SpO2 Activación funcionalidad de histogramas en cada monitor
VD2 Licencia 2º pantalla monitor Canvas Activación manejo independiente conexión pantalla 2ª en cada monitor

LOT: LOT 4
EQUIPS: 1310310100 Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, PAI i temperatura 
MARCA/MODEL: GE HelthCare CARESCAPE  Canvas 1000 + CS ONE

DRUG Licencia calculadora de fármacos Calculadora de fármacos y dosificación en cada monitor
CAL Licencia cálculos hemo, oxigenación y ventilación Calculadora avanzada en cada monitor
MUSEVIEW Licencia conexión con departamental de ECG MUSE Conexión bidireccional con MUSE de GE HealthCare en cada monitor
TEMP2 2ª temperatura en Carescape Parameter Carescape Parameter TEMP en cada monitor
AVOA Licencia comunicación monitor-a-monitor Activación funcionalidad AVOA en cada monitor

SPIRO Licencia para monitorización mecánica ventilatoria Activación espirometría paciente o equipo externo integrado 
al monitor en cada monitor

P12D Licencia registro ECG 12 derivaciones con 6 electrodos Activación ECG 12 derivaciones derivado en cada monitor
HIST Licencia histogramas de ECG y SpO2 Activación funcionalidad de histogramas en cada monitor
VD2 Licencia 2º pantalla monitor Canvas Activación manejo independiente conexión pantalla 2ª en cada monitor

LOT: LOT 4
EQUIPS: 1310310300 Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, PAI i temperatura, mida mitjana
MARCA/MODEL: GE HelthCare CARESCAPE  Canvas 1000 + CS ONE

DRUG Licencia calculadora de fármacos Calculadora de fármacos y dosificación en cada monitor
CAL Licencia cálculos hemo, oxigenación y ventilación Calculadora avanzada en cada monitor
MUSEVIEW Licencia conexión con departamental de ECG MUSE Conexión bidireccional con MUSE de GE HealthCare en cada monitor
TEMP2 2ª temperatura en Carescape Parameter Carescape Parameter TEMP en cada monitor
AVOA Licencia comunicación monitor-a-monitor Activación funcionalidad AVOA en cada monitor

SPIRO Licencia para monitorización mecánica ventilatoria Activación espirometría paciente o equipo externo integrado 
al monitor en cada monitor

P12D Licencia registro ECG 12 derivaciones con 6 electrodos Activación ECG 12 derivaciones derivado en cada monitor
HIST Licencia histogramas de ECG y SpO2 Activación funcionalidad de histogramas en cada monitor
VD2 Licencia 2º pantalla monitor Canvas Activación manejo independiente conexión pantalla 2ª en cada monitor

LOT: LOT 4
EQUIPS: 1310310400 Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, PAI i temperatura , mida gran

MARCA/MODEL:
GE HelthCare CARESCAPE  Canvas 1000 + CS ONE+ Mini 
C+ BIS

DRUG Licencia calculadora de fármacos Calculadora de fármacos y dosificación en cada monitor
CAL Licencia cálculos hemo, oxigenación y ventilación Calculadora avanzada en cada monitor
MUSEVIEW Licencia conexión con departamental de ECG MUSE Conexión bidireccional con MUSE de GE HealthCare en cada monitor
TEMP2 2ª temperatura en Carescape Parameter Carescape Parameter TEMP en cada monitor
AVOA Licencia comunicación monitor-a-monitor Activación funcionalidad AVOA en cada monitor

SPIRO Licencia para monitorización mecánica ventilatoria Activación espirometría paciente o equipo externo integrado 
al monitor en cada monitor

P12D Licencia registro ECG 12 derivaciones con 6 electrodos Activación ECG 12 derivaciones derivado en cada monitor
HIST Licencia histogramas de ECG y SpO2 Activación funcionalidad de histogramas en cada monitor
VD2 Licencia 2º pantalla monitor Canvas Activación manejo independiente conexión pantalla 2ª en cada monitor

*És valoraran els paràmetres de mesura addicionals, no els mòduls addicionals inclosos.  És a dir, es valoraran els paràmetres de mesura, independentment de si estan inclosos en un únic mòdul o en dive  

Quantitat

Referència

SCS-2025-8 Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants vitals destinats a diversos centres assistencials que depenen del Servei Català de la Salut.

Referència Descripció del paràmetre de mesura addicional inclòs 
sense cost afegit QuantitatNom del mòdul 

Nom del mòdul 

Quantitat

Descripció del paràmetre de mesura addicional inclòs 
sense cost afegit Quantitat

Referència Descripció del paràmetre de mesura addicional inclòs 
sense cost afegit

Nom del mòdul 

Nom del mòdul 

Referència Descripció del paràmetre de mesura addicional inclòs 
sense cost afegit



Servei Català de la Salut Full 1/1

EMPRESA PHILIPS IBERICA SAU

NIF A28017143

Correu electrònic philips.licitaciones@philips.com

1310311110 Monitor neonatal d'ECG, PANI, SpO2, FC, FR, PAI, temperatura i 
capnografia

23
Philips / Modulo Extension CO2 
Microstream / IntelliVue X3 / 
IntelliVue MX750 17.200,00 € 14.900,00 € 342.700,00 € 5,0

0, ECO, C
Ver documento "Flota 
vehiculos asignados"

14
Ver documento "Flota 
vehiculos asignados"

1310310100
Monitor d'ECG, PANI, PAI, SpO2, FC i temperatura 

69 Philips / IntelliVue X3 / IntelliVue 
MX500 9.500,00 € 8.360,00 € 576.840,00 € 5,0

0, ECO, C
Ver documento "Flota 
vehiculos asignados"

14
Ver documento "Flota 
vehiculos asignados"

1310310300
Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, PAI i temperatura, mida mitjana

72 Philips / IntelliVue X3 / IntelliVue 
MX550 11.500,00 € 9.575,00 € 689.400,00 € 5,0

0, ECO, C
Ver documento "Flota 
vehiculos asignados"

14
Ver documento "Flota 
vehiculos asignados"

1310310400 Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, PAI i temperatura , mida gran 106
      

MX750 13.500,00 € 13.000,00 € 1.378.000,00 € 5,0
  

Ver documento "Flota Ver documento "Flota 

1311010111
Mòdul de pressió invasiva

106
Philips / Modulo PI 700,00 € 600,00 € 63.600,00 € 5,0

0, ECO, C
Ver documento "Flota 
vehiculos asignados"

14
Ver documento "Flota 
vehiculos asignados"

1311010123
Mòdul de capnografia de flux lateral (sidestream) 

52 Philips / Modulo Extension CO2 
Sidestream 1.500,00 € 1.490,00 € 77.480,00 € 5,0

0, ECO, C
Ver documento "Flota 
vehiculos asignados"

14
Ver documento "Flota 
vehiculos asignados"

1311010124
Mòdul de capnografia de microflux (microstream) 

21 Philips / Modulo Extension CO2 
Microstream 3.700,00 € 2.800,00 € 58.800,00 € 5,0

0, ECO, C
Ver documento "Flota 
vehiculos asignados"

14
Ver documento "Flota 
vehiculos asignados"

1311010105
Mòdul tipus BIS

72
Philips / Modulo BIS 2.700,00 € 2.000,00 € 144.000,00 € 5,0

0, ECO, C
Ver documento "Flota 
vehiculos asignados"

14
Ver documento "Flota 
vehiculos asignados"

1311010114
Mòdul de temperatura

36
Philips / Modulo Temp 500,00 € 400,00 € 14.400,00 € 5,0

0, ECO, C
Ver documento "Flota 
vehiculos asignados"

14
Ver documento "Flota 
vehiculos asignados"

1311010130
Mòdul de gasos anestèsics

30
Philips / Modulo G7m 6.700,00 € 5.500,00 € 165.000,00 € 5,0

0, ECO, C
Ver documento "Flota 
vehiculos asignados"

14
Ver documento "Flota 
vehiculos asignados"

1311010125
Mòdul de relaxació neuromuscular

30
Philips / Modulo NMT 2.000,00 € 1.800,00 € 54.000,00 € 5,0

0, ECO, C
Ver documento "Flota 
vehiculos asignados"

14
Ver documento "Flota 
vehiculos asignados"

1311010102
Mòdul de despesa cardíac  

33
Philips / Modulo GC 1.660,00 € 1.300,00 € 42.900,00 € 5,0

0, ECO, C
Ver documento "Flota 
vehiculos asignados"

14
Ver documento "Flota 
vehiculos asignados"

1311010126
Mòdul de connexió per a mesura de saturació venosa mixta (S

⊽

O₂)
48 Philips / Modulo 

EC10_EC5_SvO2 385,00 € 380,00 € 18.240,00 € 5,0

0, ECO, C
Ver documento "Flota 
vehiculos asignados"

14
Ver documento "Flota 
vehiculos asignados"

1311010104
Mòdul de cabal cardíac tipus PiCCO

45
Philips / Modulo GC PiCCO 2.820,00 € 1.900,00 € 85.500,00 € 5,0

0, ECO, C
Ver documento "Flota 
vehiculos asignados"

14
Ver documento "Flota 
vehiculos asignados"

1311030100
Central de monitoratge

17
Philips / PIC iX 19.000,00 € 18.990,00 € 322.830,00 € 5,0

0, ECO, C
Ver documento "Flota 
vehiculos asignados"

14
Ver documento "Flota 
vehiculos asignados"

4.536.560,00 € 4.033.690,00 €

Varietat de mòduls 
disponibles al catàleg

Varietat d'acessoris disponibles 
al catàleg

Inclusió de paràmetres de 
mesures addicionals que aportin 
una millora asistencial sense cost 
addicional (indicar quins)

Possibilitat d’incloure mòdul de 
metabolisme per calorimetria 
indirecta 

1310311110
Monitor neonatal d'ECG, PANI, 
SpO2, FC, FR, PAI, temperatura i 
capnografia

Cal emplenar pestanya "Catàleg Mòduls_accessoris"
Cal emplenar pestanya 
"Catàleg 
Mòduls_accessoris"

Cal emplenar pestanya 
"Mòduls addicionals sense 
cost" NO

1310310100 Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, 
PAI i temperatura Cal emplenar pestanya "Catàleg Mòduls_accessoris"

Cal emplenar pestanya 
"Catàleg 
Mòduls_accessoris"

Cal emplenar pestanya 
"Mòduls addicionals sense 
cost" NO

1310310300 Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, 
PAI i temperatura, mida mitjana Cal emplenar pestanya "Catàleg Mòduls_accessoris"

Cal emplenar pestanya 
"Catàleg 
Mòduls_accessoris"

Cal emplenar pestanya 
"Mòduls addicionals sense 
cost" NO

1310310400 Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, 
PAI i temperatura , mida gran Cal emplenar pestanya "Catàleg Mòduls_accessoris"

Cal emplenar pestanya 
"Catàleg 
Mòduls_accessoris"

Cal emplenar pestanya 
"Mòduls addicionals sense 
cost" NO

Instal·lació del sistema de rèplica sense cost addicional de maquinari 
(hardware) , ni de programari (software ) Cost de llicències addicionals

Inclusió de programari (software ) 
i maquinari (hardware ) necessari 
associat per permetre sistemes 
(tipus mòbil) de consulta remota 
de visualització dels grups de 
monitors de capçalera 
seleccionats en temps real de la 
central , sense cost addicional 
(indicar quants elements mòbils 
estan inclosos)

Garantir la compatibilitat de la central 
i monitors amb plenes funcionalitats 
durant 10 anys, sense cost afegit

Garantir la compatibilitat de 
la central i futurs monitors 
amb plenes funcionalitats 
en cas d'haver de realitzar 
reposicions de monitors per 
altres models (o per 
ampliacions), sense cost 
afegit, durant 6 anys

1311030100 Central de monitoratge

SÍ 700,00 €

Se incluye programario para 
visualizar monitores en tiempo 
real desde sistemas remotos 
como dispositivos móviles. No 
se incluyen dispositivos móviles. SÍ SÍ

Codi Descripció

Quantitats estimades Marca/model

Codi

Import total 
(sense IVA)Descripció

Import total estimat lot 4 (s/ IVA):

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot

Import unitari màxim
 (sense IVA) 

Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants vitals 
destinats a diversos centres asistencials que depenen del Servei 
Català de la Salut.

EXPEDIENT SCS-2025-8

Nom Lot Codi

Monitors 
modulars

Import unitari
 (sense IVA)

Descripció

Nombre de vehicles 
assignats a l’execució del 

contracte

Anys garantia 
comercial totals

Qualitat ambiental de la 
flota de vehicles

Altres criteris automàtics, específics per a aquest lot



EMPRESA PHILIPS IBERICA SAU
NIF A28017143

Correu electrònic philips licitaciones@philips com

LOT: LOT 4

EQUIPS: 1310311110 Monitor neonatal d'ECG  PANI  SpO2  FC  FR  PAI  temperatura i capnografia
1310310100 Monitor d'ECG, PANI, SAO2, FC, PAI i temperatura 
1310310300 Monitor d'ECG, PANI, PO2, FC, PAI i temperatura, mida mitjana
1310310400 Monitor d'ECG  PANI  PO2  FC  PAI i temperatura  mida gran

MARCA/MODEL:

PHILIPS / MODULO EXTENSION CO2 MICROSTREAM 
EXTENSION / INTELLIVUE X3 / INTELLIVUE MX500 / 
INTELLIVUE MX550 / INTELLIVUE MX750

M1006B Módulo presión invasiva Medición de la presión arterial invasiva (PI) con capacididad de medición de distintos tipos de 
presión 530 61 €

M1020B Módulo SpO2 FAST Medición de la saturación de oxígeno (SpO2) con tecnología FAST 1 412 47 €
867191 Módulo SpO2 Masimo Rainbow Medición de la saturación de oxígeno (SpO2) con tecnología Masimo Rainbow 1 412 47 €
867192 Módulo SpO2 Masimo SET Medición de la saturación de oxígeno (SpO2) con tecnología Masimo SET 1 412 47 €
867193 Módulo SpO2 Nellcor Medición de la saturación de oxígeno (SpO2) con tecnología Nellcor 1 412 47 €
M1012A Módulo gasto cardíaco Medición del gasto cardíaco (CG) mediante termodilución Swan Ganz 1 184 17 €
M1012A C10 Módulo gasto cardíaco PiCCO Medición del gasto cardíaco (CG) mediante termodilución PiCCO 1 690 11 €
M1029A Módulo temperatura Medición de la temperatura (Temp) 379 95 €
M1027B Módulo EEG Medición de la actividad eléctrica del cerebro (EEG) 2 397 11 €
M1034B Módulo BIS Medición del índice bispectral (BIS) para controlar el nivel de consciencia 2 470 42 €

M1034B_B02 Módulo BIS Bilateral Medición del índice bispectral (BIS) para controlar el nivel de consciencia de manera bilateral 3 458 78 €
866173 Módulo G7m Medición de gases anestésicos y respiratorios 7 076 66 €
865383 Módulo NMT Medición de la transmisión neuromuscular (NMT) para evaluar la relajación muscular 2 341 70 €
867184 Módulo Masimo O3 Medición de la saturación regional de oxígeno (O3) con tecnología Masimo 3 874 53 €
867185 Módulo Masimo CO2 Medición de la capnografía (CO2) con tecnología Masimo 3 874 53 €
867186 Módulo Masimo Sedline Medición de la sedación con tecnología Masimo 3 868 03 €
865115 Módulo EC10 Conexión con numerosos dispositivos externos con sus parámetros 752 91 €

867409 Módulo FloTrac Medición hemodinámica avanzada mínimamente invasiva que calcula los parámetros clave de 
presión y flujo con tecnología de Edwards Lifesciences 4 857 75 €

867039 Módulo Extensión Hemodinámica Medición de parámetros hemodinámicos incluyendo doble PI y temperatura. De manera 
adicional se puede añadir gasto cardíaco con o sin PiCCO 1 092 68 €

867040 Módulo Extensión Capnografía Medición de capnografía Sidestream o Mainstream. De manera adicional se puede añadir 
doble PI  temperatura y gasto cardíaco con o sin PiCCO 1 177 40 €

867041 Módulo Extensión Microstream Medición de capnografía Microstream. De manera adicional se puede añadir doble PI, 
temperatura y gasto cardíaco con o sin PiCCO 3 127 68 €

0 00 €
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0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
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0 00 €
0 00 €
0 00 €
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0 00 €
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0 00 €

LOT: LOT 4

EQUIPS: 1310311110 Monitor neonatal d'ECG, PANI, SpO2, FC, FR, PAI, temperatura i capnografia
1310310100 Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, PAI i temperatura 
1310310300 Monitor d'ECG  PANI  SpO2  FC  PAI i temperatura  mida mitjana
1310310400 Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, PAI i temperatura , mida gran

MARCA/MODEL:

PHILIPS / MODULO EXTENSION CO2 MICROSTREAM 
EXTENSION / INTELLIVUE X3 / INTELLIVUE MX500 / 
INTELLIVUE MX550 / INTELLIVUE MX750

M1669A 3 Lead Trunk Cable [INCLUIDO] Cable tronco ECG 3 derivaciones 134 67 €
989803170171 3 Lead OR Trunk Cable Cable tronco ECG 3 derivaciones para quirófano 248 20 €
M1672A 3 Lead ECG Set (ICU) Grabber Cable ECG 3 latiguillos tipo pinza 92 38 €
M1678A 3 Lead ECG Set (OR) Grabber Cable ECG 3 latiguillos tipo pinza para quirófano 173 63 €
M1668A 5 Lead Trunk Cable [INCLUIDO] Cable tronco ECG 5 derivaciones 180 31 €
989803170181 5 Lead OR Trunk Cable Cable tronco ECG 5 derivaciones para quirófano 345 03 €
M1971A 5 Lead ECG Limb Set (ICU) Grabber [INCLUIDO] Cable ECG 5 latiguillos tipo pinza 142 46 €
M1974A 5 Lead ECG Limb Set (OR) Grabber Cable ECG 5 latiguillos tipo pinza para quirófano 180 31 €
M1667A 6 leads Trunk Cable Cable tronco ECG 6 derivaciones 293 83 €
M1681A 6 Lead ECG Limb Set (ICU) Grabber Cable ECG 6 latiguillos tipo pinza 255 99 €
M1663A 10 (5+5) lead Trunk Cable Cable tronco ECG 10 derivaciones 318 32 €
M1978A 5 Lead ECG Chest Set (ICU) Grabber Cable ECG 5 latiguillos tipo pinza para precordiales 142 46 €
989803174201 3 Lead Disposable ECG Lead Set Cable ECG 3 latiguillos tipo pinza desechable (20 uds) 336 13 €
989803174211 5 Lead Limb Disposable ECG Lead Set Cable ECG 5 latiguillos tipo pinza desechable (20 uds) 456 33 €
989803192151 5 Lead Chest Disposable ECG Lead Set Cable ECG 5 latiguillos tipo pinza para precordiales desechable (20 uds) 456 33 €
989803156231 3 Lead Disposable Lead Wires Cable ECG 3 latiguillos tipo pegado desechable (100 uds) 596 57 €
989803156271 5 Lead Disposable Lead Wires Cable ECG 5 latiguillos tipo pegado desechable (60 uds) 672 25 €
13952D 22 x 33 mm disposable Lead Wires Cable ECG 3 latiguillos tipo pegado para neonato desechable (100 uds) 456 33 €
13953D 22 x 22 mm disposable Lead Wires [INCLUIDO] Cable ECG 3 latiguillos tipo pegado para neonato desechable (100 uds) 383 99 €
M1191B Philips Finger SpO2 Sensor 2 0m Sensor SpO2 dedal silicona 2m 337 24 €
M1191BL Philips Finger SpO2 Sensor 3 0m Sensor SpO2 dedal silicona 3m 337 24 €
989803205871 Paediatric Finger SpO2 Sensor Sensor SpO2 dedal silicona para pediatrico 343 92 €
989803205881 Philips Neonatal Foot SpO2 Sensor Sensor SpO2 mano/pie silicona para neonato 343 92 €
989803205891 Philips Ear Clip SpO2 Sensor Sensor SpO2 oreja silicona 343 92 €
989803205901 Philips Adult Finger Clip SpO2 [INCLUIDO] Sensor SpO2 dedo tipo clip 121 11 €
M1941A Philips SpO2 Extension Cable [INCLUIDO] Cable extensión SpO2 155 82 €
M1943A DSub9 Connector Adapter Cable Cable adaptador SpO2 conector DSub9 Philips 276 02 €
M1943NL Nellcor OxiMax Adapter Cable 3 0m Cable adaptador SpO2 conector Nellcor 401 79 €
989803148221 LNCS Masimo Adapter Cable Cable adaptador SpO2 conector Masimo LNCS 123 54 €
989803206901 RD Masimo Adapter Cable Cable adaptador SpO2 conector Masimo RD 401 79 €
989803206931 R25 12 RD rainbow SET 25 pin patient cable Cable troncal SpO2 Masimo RD Rainbow 491 79 €
989803186501 R25 LNCS Series 25 pin SpO2 Patient Cable Cable troncal SpO2 Masimo LNCS 438 52 €
989803205831 Disposable Adult | Paed Finger SpO2 Sensor Sensor SpO2 dedo tipo pegado desechable (20 uds) 313 87 €
989803205841 Disposable Infant (3-10 Kg) SpO2 Sensor [INCLUIDO] Sensor SpO2 dedo tipo pegado para neonato desechable (20 uds) 338 35 €
989803205381 Nasal Alar SpO2 Sensor Sensor SpO2 nariz alar desechable (20 uds) 672 25 €
989803209751 Neonatal NBP Air Hose 3 0m [INCLUIDO] Cable conector PNI neonatal 92 38 €
989803209771 Adult NBP Air Hose 3 0m [INCLUIDO] Cable conector PNI 90 15 €

M4552B Easy care NBP cuff - Infant (limb circumference: 10 - 15 cm) Manguito Easy Care talla infantil 47 41 €

M4553B Easy care NBP cuff - Paediatric (limb circumference: 14 - 
21 5 cm) Manguito Easy Care talla pediatrica 56 76 €

M4554B Easy care NBP cuff - Small Adult (limb circumference: 20.5 - 
28 5 cm) [INCLUIDO] Manguito Easy Care talla adulto pequeño 56 76 €

M4555B Easy care NBP cuff - Adult (limb circumference: 27.5 - 36 cm) [INCLUIDO] Manguito Easy Care talla adulto 56 76 €

M4556B Easy care NBP cuff - Adult (X-Long) (limb circumference: 
27 5 - 36 cm) Manguito Easy Care  talla adulto (largo) 69 01 €

M4557B Easy care NBP cuff - Large Adult (limb circumference: 35 - 
45 cm) [INCLUIDO] Manguito Easy Care talla obeso 56 76 €

M4558B Easy care NBP cuff - Large Adult (X-Long) (limb 
circumference: 35 - 45 cm) Manguito Easy Care talla obeso (largo) 69 01 €

M4559B Easy care NBP cuff - Thigh (limb circumference: 44 - 56 cm) Manguito Easy Care talla extra obeso 69 01 €
M4572B Gentle care NBP cuff - Infant Manguito infantil desechable (10 uds) 104 62 €
M4573B Gentle care NBP cuff - Pediatric Manguito pediatrico desechable (10 uds) 106 85 €
M4574B Gentle care NBP cuff - Small adult Manguito adulto pequeño desechable (10 uds) 106 85 €
M4575B Gentle care NBP cuff - Adult Manguito adulto desechable (10 uds) 106 85 €
M4576B Gentle care NBP cuff - Adult XL Manguito obeso desechabel (10 uds) 123 54 €
M4577B Gentle care NBP cuff - Large adult Manguito adulto largo desechable (10 uds) 106 85 €
M4578B Gentle care NBP cuff - Large adult XL Manguito obeso largo desechable (10 uds) 123 54 €
M1866B Neonatal NBP cuff - size 1 (limb cir: 3 1 - 5 7 cm) [INCLUIDO] Manguito neonatal talla 1 desechable (40 uds) 239 30 €
M1868B Neonatal NBP cuff - size #2 (limb cir: 4 3 - 8 0 cm) [INCLUIDO] Manguito neonatal talla 2 desechable (40 uds) 239 30 €
M1870B Neonatal NBP cuff - size #3 (limb cir: 5 8 - 10 9 cm) [INCLUIDO] Manguito neonatal talla 3 desechable (40 uds) 239 30 €
M1872B Neonatal NBP cuff - size #4 (limb cir: 7 1 - 13 1 cm) [INCLUIDO] Manguito neonatal talla 4 desechable (40 uds) 248 20 €
M1873B Neonatal NBP cuff - size #5 (limb cir: 10 - 15 cm) [INCLUIDO] Manguito neonatal talla 5 desechable (40 uds) 248 20 €
989803142651 Mainstream Sensor Sensor capnografía tecnología Mainstream 2 259 39 €
989803206591 Re-usable Adult Airway Adapter Adaptador CO2 Mainstream adulto reutilizable 247 09 €
989803206601 Re-usable Neonate Airway Adapter Adaptador CO2 Mainstream neonato reutilizable 254 88 €
89803142661 Disposable Adult Airway Adapter Adaptador CO2 Mainstream adulto (10 uds) 180 31 €
989803142671 Disposable Infant Airway Adapter Adaptador CO2 Mainstream infantil (10 uds) 175 85 €
989803144591 Sidestream Sensor Sensor capnografía tecnología Sidestream 2 868 20 €
989803206711 Non-humidified Adult ETT Sample Line < 12 hrs Linia muestreo CO2 Sidestream adulto (10 uds) 195 89 €
989803206731 Humidified Adult ETT Sample Line 120 hrs Linia muestreo CO2 Sidestream humidificada adulto (10 uds) 262 67 €
989803206611 Short term Adult Nasal Prongs < 12 hrs Linia muestreo CO2 Sidestream nasal adulto corta duración (10 uds) 219 26 €
989803206621 Short term Paediatric Nasal Prongs < 12 hrs Linia muestreo CO2 Sidestream nasal pediatrico corta duración (10 uds) 219 26 €
989803206631 Short term Infant Nasal Prongs < 12 hrs Linia muestreo CO2 Sidestream nasal infantil corta duración (10 uds) 219 26 €
989803206641 Short term Adult Nasal Prongs < 12 hrs wO Linia muestreo CO2 Sidestream nasal adulto oxigeno corta duración (10 uds) 257 10 €
989803206651 Short term Paediatric Nasal Prongs < 12 hrs wO Linia muestreo CO2 Sidestream nasal pediatrico oxigeno corta duración (10 uds) 257 10 €
989803206661 Short term Infant Nasal Prongs < 12 hrs wO Linia muestreo CO2 Sidestream nasal infantil oxigeno corta duración (10 uds) 250 43 €
989803204511 Adult | Pediat ETT Non-humidified (FilterLine Set) < 8 hrs Linia muestreo CO2 Microstream adulto/pedi intubado corta duracion (25 uds) 328 34 €

989803204521 Adult | Pediat ETT Humidified (FilterLine H Set) < 72 hrs Linia muestreo CO2 Microstream humidificada adulto/pedi intubado larga duracion (25 uds) 517 55 €

989803204531 Infant/Neo ETT Humidified (FilterLine H Set) < 72 hrs [INCLUIDO] Linia muestreo CO2 Microstream humidificada infant/neo intubado larga duracion 
(25 uds) 633 30 €

989803204571 Adult Oral|Nasal (Smart CapnoLine Plus) < 8 hrs Linia muestreo CO2 Microstream adulto nasal corta duracion (25 uds) 467 46 €
989803204561 Paediatric Oral|Nasal (Smart CapnoLine) < 8 hrs Linia muestreo CO2 Microstream pediatrico nasal corta duracion (25 uds) 446 31 €

989803204551 Adult Oral|Nasal (Smart CapnoLine Plus O2) < 8 hrs 2.0m Linia muestreo CO2 Microstream adulto oxigeno nasal corta duracion (25 uds) 533 13 €
989803204541 Paediatric Oral|Nasal (Smart CapnoLine O2) < 8 hrs Linia muestreo CO2 Microstream pediatrico oxigeno nasal corta duracion (25 uds) 533 13 €
989803204401 Pedi Orl/Nsl CO2 Line w/O2 LTerm Linia muestreo CO2 Microstream pediatrico oxigeno nasal larga duracion (25 uds) 901 53 €
989803204381 Adult Oral|Nasal (Smart CapnoLine Plus H O2) < 24 hrs Linia muestreo CO2 Microstream adulto oxigeno nasal larga duracion (25 uds) 901 53 €
989803204611 Adult Nasal Prongs (NIV Line) < 8 hrs NIV Line CO2 Microstream adulto nasal corta duracion (25 uds) 466 35 €
989803204601 Paediatric Nasal Prongs (NIV Line) < 8 hrs NIV Line CO2 Microstream pediatrico nasal corta duracion (25 uds) 466 35 €
989803204621 Adult Nasal Prongs (CapnoLine H) < 24 hrs CapnoLine CO2 Microstream adulto nasal larga duración (25 uds) 552 05 €
989803204441 lnfant/Neonatal Nasal Prongs (NV Line) < 8 hrs [INCLUIDO] NIV Line CO2 Microstream infantil/neo nasal corta duracion (25 uds) 675 59 €
989803204491 Adt Nsl CO2 Line w/O2 STerm Lng NIV Line CO2 Microstream adulto oxigeno nasal larga duracion (25 uds) 569 86 €
989803204481 Adult Nasal O2 Prongs (NIV Line) < 8 hrs NIV Line CO2 Microstream adulto oxigeno nasal corta duracion (25 uds) 522 00 €
989803204581 Adult Nasal Prongs (CapnoLine H O2) < 24 hrs CapnoLine CO2 Microstream adulto oxigeno nasal larga duración (25 uds) 652 22 €
989803131631 Paediatric Nasal Prongs (CapnoLine H O2) < 24 hrs CapnoLine CO2 Microstream pediatrico oxigeno nasal larga duración (25 uds) 944 94 €

989803204421 Infant/Neonatal Nasal Prongs (CapnoLine H O2) < 24 hrs CapnoLine CO2 Microstream infantil/neo oxigeno nasal larga duración (25 uds) 944 94 €
866114 IntelliBridge EC5 interface dongle Conector EC5 para conexión con dispositivos externos 255 15 €
989803199741 Dual IBP Adapter [INCLUIDO] Cable dual para 2 presiones invasivas 197 00 €
896083L1B Pressure transductor compatible with Edwards [INCLUIDO] Cable transductor de presión invasiva compatible con Edwards 300 00 €
M1643A Long Cardiac Output Trunk Cable 4 8m Cable troncal para gasto cardíaco 439 64 €
989803203561 Reusable Esophageal/Rectal Temperature 12Fr [INCLUIDO] Sensor de temperaura esofagica/rectal adulto 117 98 €
989803203571 Reusable Esophageal/Rectal Temperature 10Fr [INCLUIDO] Sensor de temperaura esofagica/rectal pediatrico 176 97 €
989803203581 Reusable Skin Temperature Probe Reusable Sensor de temperatura cutanea 214 81 €
M2268A 2 channels EEG Trunk Cable Cable troncal EEG 2 canales 174 74 €
989803180541 4 channels EEG Trunk Cable Cable troncal EEG 4 canales 519 77 €
M1931A 2 Channels 5 leads cables with 10mm Leadwire Cups Electrodos EEG para 2 canales 124 66 €
989803180561 4 Channels 9 leads cables with 10mm Leadwire Cups Electrodos EEG para 4 canales 399 57 €
M1034B K20 BIS Quatro Sensors Sensores BIS Quatro desechables (50 uds) 854 88 €
M1034B K22 BIS Bilateral sensors Sensores BIS Biltaeral desechables (10 uds) 854 88 €
989803174581 NMT patient cable Cable de paciente para NMT 347 26 €
989803219991 FloTrac pressure cable Cable troncal de presión FloTrac 3 500 00 €

0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €
0 00 €

*Aquells mòduls  o accessoris dels que no s'indiqui el seu valor econòmic no és consideraran en els càlculs de la puntuació tècnica  ni es podran adquirir a través dels basats de l'acord marc

SCS-2025-8 Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants vitals destinats a diversos centres assistencials que depenen del Servei Català de la Salut.

Import (S/IVA)

Referència Nom Accessoris (indicar els inclosos i no inclosos en la 
oferta)

Descripció de funcionalitat Import (S/IVA)

Referència Nom mòdul (indicar els inclosos i no inclosos en la oferta) Descripció de funcionalitat



EMPRESA PHILIPS IBERICA SAU
NIF A28017143

Correu electrònic philips.licitaciones@philips.com

LOT: LOT 4

EQUIPS: 1310311110 Monitor neonatal d'ECG, PANI, SpO2, FC, FR, PAI, temperatura i capnografia

MARCA/MODEL:
PHILIPS / MODULO EXTENSION CO2 MICROSTREAM 
EXTENSION / INTELLIVUE X3 / INTELLIVUE MX750

867030

- Electrocardiograma de 3, 5, 7 y 12 derivaciones
- Frecuencia cardíaca (FC)
- Arritmias
- Segmento ST/STE
- Frecuencia respiratoria (Resp)
- Intervalo QT/QTc

IntelliVue X3_ECG

23

867030

- Saturación de oxígeno arterial (SpO2)
- Saturación de oxígeno preductal (SpO2 pr)
- Saturación de oxígeno postductal (SpO2 po)
- Frecuencia de pulso
- Perfusión (Perf)

IntelliVue X3_SpO2

46

867030 - Presión arterial no invasiva (PNI) diastólica, sistólica, media
- Pulso IntelliVue X3_PNI

23

867030_B06

- Temperatura
- Temperatura arterial
- Temperatura interna
- Temperatura esofágica
- Temperatura rectal
- Temperatura cutánea
- Temperatura venosa
- Temperatura nasofaríngea
- Temperatura ambiente
- Temperatura de la vejiga
- Temperatura cerebral
- Temperatura de Foley
- Temperatura vesicular

IntelliVue X3_Temp

23

867030_B06

- Presión arterial
- Presión aórtica
- Presión venosa central
- Presión intracraneal
- Presión auricular izquierda
- Presión arteriopulmonar
- Presión auricular derecha
- Presión arterial umbilical
- Presión venosa umbilical
- Presión arterial braquial
- Presión arterial femoral
- Presión intraabdominal
- Presión arterial femoral derecha
- Presión arterial femoral izquierda
- Presión medular
- Presión vesical
- Presión anterior
- Presión posterior

IntelliVue X3_PI dual

23

867041

- Dióxido de carbono (CO2)
- CO2 espiratorio final (etCO2)
- Frecuencia respiratoria en vías aéreas (FRva)
- Índice pulmonar integrado (IPI)

CO2 Microstream

23

LOT: LOT 4
EQUIPS: 1310310100 Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, PAI i temperatura 
MARCA/MODEL: PHILIPS / INTELLIVUE X3 / INTELLIVUE MX500

867030

- Electrocardiograma de 3, 5, 7 y 12 derivaciones
- Frecuencia cardíaca (FC)
- Arritmias
- Segmento ST/STE
- Frecuencia respiratoria (Resp)
- Intervalo QT/QTc

IntelliVue X3_ECG

69

867030
- Saturación de oxígeno arterial (SpO2)
- Frecuencia de pulso
- Perfusión (Perf)

IntelliVue X3_SpO2
69

867030 - Presión arterial no invasiva (PNI) diastólica, sistólica, media
- Pulso IntelliVue X3_PNI

69

867030_B06

- Temperatura
- Temperatura arterial
- Temperatura interna
- Temperatura esofágica
- Temperatura rectal
- Temperatura cutánea
- Temperatura venosa
- Temperatura nasofaríngea
- Temperatura ambiente
- Temperatura de la vejiga
- Temperatura cerebral
- Temperatura de Foley
- Temperatura vesicular

IntelliVue X3_Temp

69

867030_B06

- Presión arterial
- Presión aórtica
- Presión venosa central
- Presión intracraneal
- Presión auricular izquierda
- Presión arteriopulmonar
- Presión auricular derecha
- Presión arterial umbilical
- Presión venosa umbilical
- Presión arterial braquial
- Presión arterial femoral
- Presión intraabdominal
- Presión arterial femoral derecha
- Presión arterial femoral izquierda
- Presión medular
- Presión vesical
- Presión anterior
- Presión posterior

IntelliVue X3_PI dual

69

LOT: LOT 4
EQUIPS: 1310310300 Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, PAI i temperatura, mida mitjana
MARCA/MODEL: PHILIPS / INTELLIVUE X3 / INTELLIVUE MX550

867030

- Electrocardiograma de 3, 5, 7 y 12 derivaciones
- Frecuencia cardíaca (FC)
- Arritmias
- Segmento ST/STE
- Frecuencia respiratoria (Resp)
- Intervalo QT/QTc

IntelliVue X3_ECG

72

867030
- Saturación de oxígeno arterial (SpO2)
- Frecuencia de pulso
- Perfusión (Perf)

IntelliVue X3_SpO2
72

867030 - Presión arterial no invasiva (PNI) diastólica, sistólica, media
- Pulso IntelliVue X3_PNI

72

867030_B06

- Temperatura
- Temperatura arterial
- Temperatura interna
- Temperatura esofágica
- Temperatura rectal
- Temperatura cutánea
- Temperatura venosa
- Temperatura nasofaríngea
- Temperatura ambiente
- Temperatura de la vejiga
- Temperatura cerebral
- Temperatura de Foley
- Temperatura vesicular

IntelliVue X3_Temp

72

867030_B06

- Presión arterial
- Presión aórtica
- Presión venosa central
- Presión intracraneal
- Presión auricular izquierda
- Presión arteriopulmonar
- Presión auricular derecha
- Presión arterial umbilical
- Presión venosa umbilical
- Presión arterial braquial
- Presión arterial femoral
- Presión intraabdominal
- Presión arterial femoral derecha
- Presión arterial femoral izquierda
- Presión medular
- Presión vesical
- Presión anterior
- Presión posterior

IntelliVue X3_PI dual

72

LOT: LOT 4
EQUIPS: 1310310400 Monitor d'ECG, PANI, SpO2, FC, PAI i temperatura , mida gran
MARCA/MODEL: PHILIPS / INTELLIVUE X3 / INTELLIVUE MX750

867030

- Electrocardiograma de 3, 5, 7 y 12 derivaciones
- Frecuencia cardíaca (FC)
- Arritmias
- Segmento ST/STE
- Frecuencia respiratoria (Resp)
- Intervalo QT/QTc

IntelliVue X3_ECG

106

867030
- Saturación de oxígeno arterial (SpO2)
- Frecuencia de pulso
- Perfusión (Perf)

IntelliVue X3_SpO2
106

867030 - Presión arterial no invasiva (PNI) diastólica, sistólica, media
- Pulso IntelliVue X3_PNI

106

867030_B06

- Temperatura
- Temperatura arterial
- Temperatura interna
- Temperatura esofágica
- Temperatura rectal
- Temperatura cutánea
- Temperatura venosa
- Temperatura nasofaríngea
- Temperatura ambiente
- Temperatura de la vejiga
- Temperatura cerebral
- Temperatura de Foley
- Temperatura vesicular

IntelliVue X3_Temp

106

867030_B06

- Presión arterial
- Presión aórtica
- Presión venosa central
- Presión intracraneal
- Presión auricular izquierda
- Presión arteriopulmonar
- Presión auricular derecha
- Presión arterial umbilical
- Presión venosa umbilical
- Presión arterial braquial
- Presión arterial femoral
- Presión intraabdominal
- Presión arterial femoral derecha
- Presión arterial femoral izquierda
- Presión medular
- Presión vesical
- Presión anterior
- Presión posterior
- Variación presión de pulso

IntelliVue X3_PI dual

106

*És valoraran els paràmetres de mesura addicionals, no els mòduls addicionals inclosos.  És a dir, es valoraran els paràmetres de mesura, independentment de si estan inclosos en un únic mòdul o en div  

Nom del mòdul 

Quantitat

Descripció del paràmetre de mesura addicional inclòs sense 
cost afegit Quantitat

Referència Descripció del paràmetre de mesura addicional inclòs sense 
cost afegit

Nom del mòdul 

Nom del mòdul 

Referència Descripció del paràmetre de mesura addicional inclòs sense 
cost afegit

SCS-2025-8 Acord Marc per a l'adquisició de monitors de constants vitals destinats a diversos centres assistencials que depenen del Servei Català de la Salut.

Referència Descripció del paràmetre de mesura addicional inclòs sense 
cost afegit QuantitatNom del mòdul 

Quantitat

Referència
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